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PROSTĚJOV V tomto příběhu byste našli vše kromě logiky. Drama 

plné slz, emocí, podrazů a zvratů bylo minulé úterý na progra-

mu u prostějovského soudu. V roli obžalovaného zde stanul 

J. R., kterého jeho družka opakovaně obvinila z napadení a vy-

hrožování. Velmi labilní žena se před senátem sama přiznala, že 

si události, k nimž došlo mezi oběma partnery, výrazně přibar-

vila. Učinila tak navzdory tomu, že jí nyní hrozí trestní stíhání 

pro křivé obvinění. „Mezi devátým a jedenáctým rokem mě zne-

užíval můj o tři roky starší bratr. Matka nás dvakrát načapala, 

přesto to tak nechala být,“ jakoby paní Alena omlouvala svoji 

psychickou labilitu.

Příběh labilní ženy
 „V DEVÍTI MĚ ZNEUŽIL „V DEVÍTI MĚ ZNEUŽIL
  BRATR!“   BRATR!“ 
Martin ZAORA L

➢REPORTÁŽ ZE SOUDNÍ SÍNĚ NAJDETE NA STRA NĚ 5 Obviněný J. R. se přiznal k tomu, že vykradl objekt v  Kostelecké ulici. U soudu se však řešil převážně vztah s jeho družkou... 
 Foto: Martin Zaoral

MIM
VEČ
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MILUJEMEVEČERNÍK

CO NÁS POTĚŠILO...CO NÁS POTĚŠILO...

Plichta se Sigmou. Úvodní druholi-
gové utkání, na které fotbalový Prostě-
jov čekal třináct let, potěšilo hned tři-
krát. Jednak remízou s favoritem, pak 
zcela natřískaným stadionem a také 
celkem slušnými fanoušky Sigmy, ze 
kterých panovaly obavy. K žádným 
incidentům ale naštěstí nedošlo.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Nezaměstnaných přibylo. K pře-
kvapení všech vykazuje úřad práce 
zvýšený počet svých klientů. Po 
více než ročním pravidelném pokle-
su nezaměstnanosti se i v Prostějo-
vě zvýšil počet lidí bez práce o 1,4 
procenta. Odborníci to vysvětlují 
tím, že do registru přibyla spousta 
absolventů škol.

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

2 500
Neuvěřitelných dva a půl tisíce porcí 
gulášů všech možných druhů bylo 
připraveno pro návštěvníky sobotní-
ho Guláš Rock Festu na pláži U Vrbi-
ček na Plumlovské přehradě. A že už 
po deváté hodině večerní byly všechny 
hrnce a kotle skoro prázdné, svědčí 
o báječné návštěvě, která přinesla 
i skvělou atmosféru.

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

ROBERT 
GORFOL

Mladík ze Zlína společně se svým 
parťákem Davidem Lanžem uply-
nulý pátek večer diváky v Konici 
u skvělé travesti show doslova 
uhranul. Při pohledu na precizně 
předvedenou Lucii Bílou se lidé 
v Hostinci U Andělky divili, jak 
toto může být chlap!
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„PŘIJĎTE
ZA HODINU, 

TEĎ JSEM
U KADEŘNÍKA!

Domluvit si schůzku s náměstkyní 
primátorky Ivanou Hemerkovou 

není zrovna dvakrát jednoduché…

•• Pondělí ••
Jak to vidí sinice? Zdraví - to je taková ošklivá nemoc, říkají si prý bakterie. Jisté je, 
že bakterie sinic umí překvapit. Celé léto se neukázaly, až najednou doplavaly do 
zkumavek, z nichž hygienici odebírali vzorky, aby změřili kvalitu vody v plumlov-
ské přehradě. Byla to náhoda, nebo si na ně budeme muset opět zvykat?

•• Úterý •• 
Kam letí hercův čas? „Špatná zpráva je, že čas letí. Dobrá zpráva je, že vy 
jste pilot.“ Ladislav Županič, který se do povědomí řady lidí dostal coby he-
rec, zpěvák a dabér oslavil třiasedmdesáté narozeniny. Málokdo přitom ví, 
že rodák z Prostějova, jehož hlasem promlouvá například Clint Eastwood, 
se po maturitě rozhodoval právě mezi hraním a létáním.

•• Středa •• 
„Citius, Altius, Fortius“.  Olympijské heslo, které v překladu z latiny zní rych-
leji, výše, silněji poznamenalo i život hokejové legendy Oldřicha Machače. 
Rodák z Prostějova získal medaile z olympiád v Grenoblu (1968), Sapporu 
(1972) i Innsbrucku (1976). Nyní uplynulo pět let od chvíle, kdy zemřel...  

•• Čtvrtek •• 
Kolik jazyků znáš... Víte, jak se polsky řekne blecha? Gangster koźu-
chówy. A jak holicí strojek? Kombajn papulówy. Neznalost jazyka české-
ho na jedné a polského na druhé stráně stála za konfliktem v prostějovské 
ubytovně, kam se snažil dostat Polák, přestože v ní nebyl ubytovaný. Celou 
věc měli vyřešit strážníci, než však dorazili na místo, Polák odešel.

•• Pátek •• 
Když nepadají letadla, ale hvězdy. Letadla na noční obloze v mnohém 
připomínají hvězdy. Obzvláště když padají... Pokud jste podobný úkaz 
v průběhu uplynulých dní pozorovali, pak vězte, že nebe zdobí meteorický 
roj Perseid zvaných Slzy svatého Vavřince. Obzvláště o víkendu jste na noč-
ní obloze mohli téměř každou minutu pozorovat jednu padající hvězdu.

•• Sobota •• 
Máme se na co těšit? Dokud máš své sny, máš se na co těšit! Pod heslem 
„one team, one dream“, tedy jeden tým, jeden sen vstoupili do nové sezóny 
fotbalisté 1.SK Prostějov. Premiéru si nemohli přát velkolepější, dorazila 
olomoucká Sigma. Nejde však pouze o jeden zápas. Důležité je, aby výko-
ny eskáčka byly takové, že se bude plnit stadion co nejčastěji.

•• Neděle •• 
Slunce v lázních. Říká se, že v lázních byste se měli cítit jako slunce. Všich-
ni by se kolem vás měli točit... Vyzkoušet si to mohli i účastníci 12. rallye 
historických vozidel, která své účastníky zavedla z lázní Skalka do lázní 
Slatinice...  

pohledem Martina Zaorala

Od prvního ledna příštího roku bude 
prostějovské kino Metro naprosto sa-
mostatné. Jak zjistila Agentura Hó-
ser, už teď začíná pořádná tlačenice 
na místo ředitele tohoto kulturního 
zařízení. A ze svých hóseřích zdrojů 
víme, že hlavním favoritem na tuto 
funkci je dosavadní prezident Mezi-
národního filmového festivalu v Kar-
lových Varech Jura Bartošák! 
„Jednoznačně je to pro mě obrovská 
výzva zkusit něco nového a origi-

nálního. V Karlových Varech jsem 
se mnohému přiučil. Do Prostějova 
se těším, navíc v tomto městě se dají 
sehnat levné cigarety,“ řekl exklu-
zivně Agentuře Hóser Jura Barto-
šák. Muž, který nedávno překonal 
zákeřnou nemoc a jež si přesto 
neodpustí čvaňhat jedno cigáro za 
druhým, by se mohl mít v Prostě-
jově jako v bavlnce. „Přihlášku do 
výběrového řízení od pana Barto-
šáka registrujeme. O funkci ředitele 
kina Metro má ale zájem dalších sto 
osmdesát šest lidí, takže očekávám 
drsné výběrové řízení. Pokud by ale 
kinu šéfoval prezident karlovarské-
ho festivalu, brala bych to jako čest 
pro město Prostějov a osobně bych 

mu každý den nosila do práce obědy 
i večeře,“ nechala se slyšet viditelně 
nažhavená Ivana Hemeráková, 
náměstkyně primátorky starající 
se v Prostějově o kulturu a okrasné 
záhonky. „A já bych se postarala 
o snídani,“ nenechala se zahanbit 
primátorka Rašáková. 
Konkurz na ředitele kina Metro bude 
zahájen v září. „Do výběrového ří-
zení půjdu s jasnou vizí povýšit toto 
kulturní zařízení v samotném centru 
Prostějova na stánek, kde si budou 
podávat kliku od dveří herci zvuč-
ných jmen z celého světa. Mám velké 
zkušenosti, jak je zlanařit za mrzký 
peníz. Uvidíte, Prostějovu bude závi-
dět i Hollywood. Pokud budu jmeno-

ván ředitelem, přijede mi na inaugu-
raci poblahopřát samotný Sylvester 
Stallone! A to bude jenom začátek,“ 
slibuje Jura Bartošák. 
Vedení magistrátu bude mít při výbě-
ru nového šéfa kina opravdu zamota-
nou hlavu. „Kromě pana Bartošáka 
tu máme ještě další žhavé adepty. Ve 
hře je i dosavadní vedoucí kina Váňa 
Morava, ten ovšem předem deklaru-
je, že hodlá z kina Metro udělat tržni-
ci. Tak uvidíme...,“ zamýšlí se náměst-
kyně Ivana Hemeráková.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  24/13 °C
Hana

Úterý 23/13 °C
Jáchym

Støeda 23/10 °C
Petra

Ètvrtek 23/10 °C
Helena

Pátek 25/11 °C
Ludvík

Sobota 27/14 °C
Bernard

Nedìle 28/15 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Johana

RYCHLÝ
VEČERNÍK

Prostìjovan s ostudou
Olomouc (mik) - Muž z Pros-
tějova si uřízl pořádnou ostudu 
v sousední Olomouci! Ve čtvrtek 
11. srpna po poledni vyjížděli 
strážníci na telefonické oznáme-
ní o muži, který před domem na 
ulici Na Trati lomcuje brankou, 
plotem a poškozuje elektrický 
rozvaděč. „Chlapík byl ve znač-
ném stádiu opilosti, načež hlídka 
na místě zjistila, že muž se de-
molováním zřejmě unavil, upadl 
na zem a usnul. Strážníci jej pro-
budili a vzhledem k tomu, že byl 
dotyčný silně pod vlivem alko-
holu, přivolaná převozová služba 
ho transportovala k vystřízlivění 
na záchytku. Sedmačtyřicetileté-
mu muži byla naměřena hodno-
ta 3,55 promile alkoholu,“ uvedl 
mluvčí olomouckých strážníků 
Petr Čundrle.

Toužila po cigaretì, 
zlomila si ruku!

Prostějov (mik) - Do frapantní 
situace se dostala dáma v letech 
z Prostějova, která kvůli neodvrati-
telné chuti na cigaretu zaměstnala 
všechny složky integrovaného zá-
chranného systému! „Předminu-
lou sobotu šestého srpna po jedné 
hodině v noci vyjížděli strážníci 
k bytovému domu, kde žena uvízla 
v lodžii. Bylo zjištěno, že devěta-
padesátiletá paní si šla zakouřit na 
balkón a přitom nešťastně upadla. 
Ruka jí vklouzla pod dřevěné oblo-
žení a bez pomoci nebylo možné ji 
dostat ven,“ popsala neuvěřitelnou 
situaci Jana Adámková, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
„Hasiči museli uřezat část oblože-
ní. Po vyproštění byla žena převe-
zena sanitkou na ošetření do pros-
tějovské nemocnice s podezřením 
na zlomeninu ruky,“ dodala Adám-
ková.

Kinu Metro může šéfovat Jura Bartošák!Kinu Metro může šéfovat Jura Bartošák!

najdete nás nanajdete nás na
www.

vecernikpv.cz
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Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Tento bezprostřed-
ní snímek se podařilo Večerníku 
zachytit při nedávné akci ochrán-
ců přírody Den Země na prostě-
jovském náměstí T. G. Masaryka. 
Vousatý nimrod se zaujetím a ve-
lice poutavě vysvětloval dětem, 
kterak zvířecí paroháči shazují svo-
ji největší chloubu. Jakmile pečlivě 
poslouchající omladina odešla, 
přítomní dospěláci si neodpustili 
pár lechtivých poznámek. „Ty paro-
hy nejsou moje,“ ubezpečil je vou-
satý lesák, a začal se rovněž smát. 
A kdyby přece jen byly jeho, jistě je 
už taky dávno shodil...

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. listopadu 1971 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
11. srpna 2016. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 43 do 47 let, měří mezi 
170 až 190 centimetry, má střední po-
stavu, hnědé oči a hnědé vlnité vlasy. 

PAVEL TESAŘ

se narodil 13. srpna 1985 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
13. října 2015. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 29 do 31 let a měří mezi 
175 a 180 centimetry, má střední po-
stavu a hnědé krátké vlasy.

JIŘÍ GAGALUS

po dvojici hledanýchRazie cizinecké policie nejsou 
v Prostějově ojedinělé, obzvláš-
tě v  současné době uprchlické 
krize. Ale minulý týden jsme se 
po velmi dlouhé době poprvé 
dozvěděli o úspěšném výsledku 
akce. Policisté vtrhli do několi-
ka ubytoven na Prostějovsku, a 
v jedné z nich odhalili tři státní 
příslušníky Moldávie, kteří se 
vydávali za Rumuny.  

Policistům se na první pohled 
jejich pasy nezdály, po detail-
nějším zkoumání vyšlo najevo, 
že jde o falzifi káty. Policie ČR 
však už nekomentuje, proč se 
v  Prostějově volně pohybova-
li cizinci s  falešnými doklady. 
Snad proboha nešlo o členy Is-
lamského státu...

3

Tel.: 582 333 433

KRIMI
číslo

TY PAROHYTY PAROHY
NEJSOUNEJSOU
MOJE!MOJE!

Foto: Michal Kadlec



Prostějovský zastupitel a  architekt 
František Fröml, který byl politickým 
kritikem zchátralého objektu (!), už 

na magistrát předal kompletně vypra-
covanou studii nového porjektu na 
místě bývalých kasáren. „Souběžně 
s ubytovnou v ulici Šárka, které říkáme 
´Parlament ,́ budou postaveny čtyři 
bytové domy sociálního charakteru 
s  dotovaným nájemným. Uprostřed 
plochy vznikne velký park, který bude 

volně napojen na botanickou zahradu 
a  dále na Spitznerovy sady. Vznikne 
tak obrovská zelená plocha, větší než 
současné Smetanovy sady,“ prozradil 
Zdeněk Fišer, první náměstek primá-
torky statutárního města Prostějova. 
To ale ještě není všechno z  no-
vinek, které nás v  nejbližších 

letech čekají. „Zrekonstruujeme 
také památkově chráněnou jíz-
dárnu, na jejíž pozdější využití 
je už zpracováno několik studií. 
Může z  ní být knihovna, či jiné 
společenské zařízení. A  napojena 
bude na novou tělocvičnu, kterou 
podle předběžných plánů využijí 

hlavně prostějovští florbalisté,“ 
popsal dále první náměstek primá-
torky.    
Otázkou pouze zůstává, kdy se do 
velkolepého plánu magistrát pustí? 
„V  tomto roce a  na začátku příštího 
máme prioritní plány na výstavbu 
komunitních domů v  Holandské 

a  Sušilově ulici, souběžně bude 
probíhat rekonstrukce Domu dětí 
a  mládeže na Vápenici. Hned poté 
ale zadáme jednotlivé projekty, aby-
chom zhruba na začátku roku 2018 
mohli v areálu bývalých kasáren v Jez-
decké ulici akci spustit,“ odpověděl 
Večerníku Zdeněk Fišer. 

Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

zjistili jsme

PROSTĚJOV Demolice hlavní 
budovy Jezdeckých kasáren 
je už několik měsíců za 
námi, čímž se definitivně 
uvolnil obrovský prostor, 
který asanační firma předala 
městu. A radní už mají plán, 
co s  ním! Večerník získal 
vizualizaci budoucího 
uspořádání nových domů, 
sportovního zařízení i  ro-
zlehlého parku. Do několika 
let tak vznikne úhledný 
prostor, který může být 
chloubou Prostějova, co 
říkáte? 

Na místě zbouraných Jezdeckých kasáren budou postaveny komunitní domy, sportovní hala 
a mezi tím vyroste obrovský park. Foto: archiv Večerníku a Magistrát města Prostějova

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Česká domácí kuchyně 
Čerstvé suroviny z domácích faremČerstvé suroviny z domácích farem
Ubytování v příjemném prostředíUbytování v příjemném prostředí
Pivo z domácího minipivovaruPivo z domácího minipivovaru
Příjemná obsluhaPříjemná obsluha
Klimatizovaná restauraceKlimatizovaná restaurace
Vybraná vína, která Vás oslovíVybraná vína, která Vás osloví
Vlastní uzavřené parkovištěVlastní uzavřené parkoviště
Snídaňové menu od 7:00 – 10:00Snídaňové menu od 7:00 – 10:00
Prostory pro soukromé oslavyProstory pro soukromé oslavy
Wi-fi  připojení zdarmaWi-fi  připojení zdarma

Michal KA DLEC

JEZDECKÁ KASÁRNA: JEZDECKÁ KASÁRNA: VÍME, CO MÍSTO NICH!VÍME, CO MÍSTO NICH!  

PROSTĚJOV Svěšené vlajky a  křik na 
trenéra, aby odstoupil. Fanoušci Sigmy nebyli 
v sobotu moc spokojení, svoji frustraci si však 
na zařízení prostějovského stánku nevybíjeli. 
Naopak fotbalové derby mezi domácím 1.SK 
a  Sigmou Olomouc proběhlo až nečekaně 
klidně. Hostující příznivci sice byli hluční, ovšem 
početná policejní asistence se nakonec ukázala 
naštěstí jako zbytečná. „Nezaznamenali jsme 
žádný incident, fanoušci Olomouce přijeli 
na hlavní nádraží organizovaní a  cestou na 
stadion netropili žádné výtržnosti. Stejně tak 
i na tribuně při utkání se chovali korektně,“ řekl 
Večerníku Miroslav Spurný, pověřený vedoucí 
Územního odboru Policie ČR Prostějov. Skalní 
příznivci Sigmy alespoň v nedávno vybudované 
kleci vyvěsili po remíze s  nováčkem NFL své 
vlajky na půl žerdi, což v hantýrce fotbalových 
hooligans znamená prohranou bitku. Odehrál 
se snad nějaký utajený střet někde na okolních 
polích? Nebo šlo jen o  výraz kruté agonie 
v řadách exprvoligového klubu? (mik)

SIGMA V KLECI
a vlajky na půl žerdi!

PROSTĚJOV Večerník i  na-
dále bedlivě sleduje kauzu 
kolem soudního sporu mezi  
společnostmi Prior obchodní 
domy na straně jedné a  Man-
thellan s  prostějovským 
magistrátem na straně druhé. 
Prior na konci června odvo-
lací soud prohrál, ale z  lo-
gických důvodů ještě jediný 
možný opravný prostředek 
nepodal...
Krajský soud v Brně ve středu 28. 
června smetl ze stolu rozsudek 
Okresního soudu v  Prostějově, 
který v  roce 2015 rozhodl o  ne-
platnosti smluv mezi městem Pro-
stějov a Manthellanem o výstavbě 
Galerie Prostějov v  centru města. 

Veškeré smlouvy byly tímto ver-
diktem posvěceny. Jaký je další 
vývoj celé záležitosti? „Nemáme 
v  ruce ještě písemné vyhotovení 
rozsudku Krajského soudu v Brně, 
proto je nyní předčasné spekulovat 
o našich dalších krocích. K dispo-
zici je pouze stručné vyjádření, 
my přitom potřebujeme znát celé 
odůvodnění rozhodnutí krajského 
soudu,“ prozradila Večerníku Mi-

lada Blumaierová, právní zástup-
kyně společnosti Prior. „Ani nám 
písemný rozsudek ještě nepřišel,“ 
potvrdil Jiří Pospíšil, náměstek 
primátorky statutárního města 
Prostějova. 
Jak je vidět, Krajský soud v  Brně 
si dává načas. „Není to nic neob-
vyklého, praxe je prostě taková, že 
na dodání písemného rozhodnutí 
je lhůta třicet dní, ale neposílá ho 
přímo stranám soudního sporu, 
nýbrž nejprve Okresnímu soudu 
v Prostějově. A ten má další třice-
tidenní lhůtu, aby jej po prozkou-
mání dodal jak Prioru, tak městu 
i společnosti Manthellan,“ vysvětlil 
Večerníku Josef Augustin, advokát 
a prostějovský zastupitel.  (mik)   

KRAJ UŽ 
PRODAL!PRODAL!

Zatím není jasné, jaké úmysly mají s ubytovnou ve Vrahovicích 
noví majitelé.  Foto: Michal Kadlec

 2x foto: Michal Kadlec.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Závod SCHOLA SERVIS, který mimo 
jiného provozoval i ubytovnu pro sociálně slabé ve Vra-
hovicích, už není Olomouckého kraje! Společnost včetně 
nechvalně proslulé ubytovny prodal kraj manželům On-
drýskovým. Podnikatelé položili na stůl přes osmadvacet 
milionů korun! Nejvíce ze všech osmi zájemců...
Ubytovací zařízení v  Pujmanově ulici ve Vrahovicích 
tedy přešlo do soukromých rukou. „Ubytovna nebyla 
odprodávána samostatně, ale v  rámci celého závodu 
SCHOLA SERVIS. Od 1. července už není majetkem 
kraje, novými vlastníky jsou manželé Ondrýskovi. 
Celkem bylo osm zájemců a kupní cena za závod SCHO-
LA SERVIS činila osmadvacet milionů a sto padesát tisíc 
korun,“ potvrdila Večerníku Kamila Navrátilová, tisková 
mluvčí Odboru tajemníka hejtmana Olomouckého 
kraje. „Odprodej SCHOLY SERVIS  je výstupem auditu 
v  příspěvkových organizacích zřizovaných Olomouck-
ým krajem, který proběhl v roce 2014. Hlavními důvody 
jsou soustavné dokrývání ztráty z hlavní činnosti orga-
nizace z  příspěvku zřizovatele a  špatný technický stav 
objektů, ve kterých zařízení vyvíjelo svoji činnost. Uve-
dení objektů do optimálního stavu by pro rozpočet Olo-
mouckého kraje znamenalo mnohamiliónové náklady,“ 
dodala mluvčí kraje. 
Součástí závodu, určeného k prodeji, byly pozemky a bu-
dovy v Olomoucké ulici i ubytovací zařízení v ulici Marie 
Pujmanové ve Vrahovicích. Večerník se během uplynulého 
týdne snažil kontaktovat nové majitele vrahovické ubytovny, 
úspěšní jsme však prozatím nebyli.   (mik) 

J

PRIOR SE NEDOVOLAL, 
NEPŘIŠEL ROZSUDEK 

??

OSTĚ O Zá d SC O S S k ý

UbytovnuUbytovnu ve  ve Vrahovicích Vrahovicích 



PROSTĚJOVSKO Už je to 
skutečná tradice! Se stejně železnou 
pravidelností s jakou můžeme slavit 
Vánoce, Velikonoce, začátek prázd-
nin či otevírání svatomartinského 
vína, sklízí Policie ČR každoročně 
v polovině září úrodu marihuany na 
farmě v Ospělově na Konicku. Zde 
ji pěstuje známý propagátor ko-
nopného léčitelství Dušan Dvořák, 
který si na marihuaně založil svůj 
výnosný byznys. Tvrdohlavý muž, 
který se vyhnul vězení jen díky 
tomu, že byl uznán nesvéprávným, 
nyní chce celému humbuku 
s trávou dát oficiálně i duchovní 
rozměr. Proto v polovině července 
požádal Ministerstvo kultury ČR 
o registraci své Konopné církve... 
Ví to snad každý, kdo měl někdy co do 
činění s podsvětím. Dnes už prakticky 
nemá cenu krást auta, přepadávat banky, 
vylupovat rodinné domy.  To vše je příliš 
riskantní a moc to nenese. Pokud si 
chcete skutečně vydělat solidní peníze, 
vrhněte se na pěstování marihuany. Ne 
každý na to má „koule“ a o zákazníky 
rozhodně nouzi mít nebudete. Své by 
o tom mohl vyprávět například Roman 
Vaněk, který si v současnosti odpykává 
devítiletý trest za pěstování vysoce 
kvalitního konopí, které policisté ob-
jevili ve sklepě bývalé kotelny na okraji 

Plumlova. Cena zabaveného konopí se 
tehdy odhadovala na tři miliony korun. 
U Dušana Dvořáka, který je oficiálně 
ve svých příjmech odkázán na invalidní 
důchod, policisté zasahovali už šestkrát. 
Zatímco Vaňkovi kriminalisté na jeden 
zátah zabavili „pouze“ tisíc rostlin, 
v případě Dvořáka to už za uplynulé roky 
bylo víc jak třikrát tolik.
Zatímco jeden sedí, druhý si užívá 
svobody. Jak je to možné? 
Vysokoškolsky vzdělaný Dušan Dvořák 
totiž stále tvrdí, že rostliny pěstuje 
výhradně pro léčebné účely a stal se za 
ty roky velkým propagátorem léčivých 
účinků konopných mastí. Ty skutečně 
blahodárně působí na problematickou, 
stárnoucí a citlivou pleť či při různých 
kožních problémech. Lacino se však 
dají pořídit prakticky v každé lékárně. 
Podobně bylo prokázáno, že konopí 
pomáhá lidem postiženým zeleným 
zákalem, roztroušenou sklerózou, artriti-
dou a mnoha dalšími nemocemi. Právě 
těmito známými fakty Dvořák obhajuje 
svoji velkopěstírnu marihuany. Těžko 
mu věřit. Zatímco masti se vyrábí z takz-
vaného technického konopí, které neob-
sahuje větší množství psychotropního 
THC, Dušan Dvořák se dle policie na 
své zahrádce zaměřil na marihuanu 
s vyšším obsahem THC navozujícího 
změněné stavy vědomí. 

Před třemi roky to vypadalo, že se 
svými aktivitami skončí. Po opak-
ovaných marihuanových dožínkách 
mu reálně hrozilo, že stejně jako 
Roman Vaněk skončí za mřížemi. 
Nicméně soudní znalkyně potvrdila, 
že psychicky nemocný Dušan Dvořák 
ztratil kontakt s realitou a proto nebyl 
schopen domyslet následky svého 
jednání.  Po letech excentrického cho-
vání a velkohubých prohlášení tehdy 
obžalovaný u soudu působil skutečně 
pokorně. Vše nasvědčovalo tomu, že by 
se situace kolem něj mohla uklidnit. 
Nestalo se. Naopak Dušan Dvořák 
prohlásil sám sebe za velekněze Ko-
nopné církve. „V polovině května 
proběhl v Praze ustanovující Sněm Ko-

nopné církve (KC) a volba statutárních 
zástupců jednotlivých konopných far-
ností. Přijato bylo na pět stovek členů, 
z toho zhruba čtyři sta z České repub-
liky,“ uvádí se na www.konopnacirkev.cz. 
Během veletrhu Flora Olomouc ro-
zbalil Dušan Dvořák na Wolkerově 
ulici svůj petiční stánek s náborovou 
kampaní do své sekty. Nyní se ji do-
konce oficiálně snaží zaregistrovat. „Ve 
čtvrtek čtrnáctého července 2016 podali 
členové Konopné církve (KC) Návrh 
na registraci KC na Ministerstvu kultury 
ČR,“ píše www.konopnacirkev.cz. 
Z výše uvedeného je jasně patrné, že 
o Dušanu Dvořákovi ještě uslyšíme. 
A to nejen po tradičních zářijových mari-
huanových dožínkách v Ospělově... (mls)

Situace na prostějovských silnicích 
se za poslední krátké období změnila 
k nepoznání. A ať se odpůrci bodové-
ho systému hodnocení dopravních 
přestupků stavějí třeba na hlavu, 
právě tento nový zákon platný od 
1. července 2006 přispěl k rapidnímu 
snížení počtu hříchů našich řidičů. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako 
první obdržel čerstvou statistiku do-
pravních přestupků za uplynulý měsíc 
a čísla jasně dokázala daleko lepší cho-
vání šoférů. Ti ze strachu před mno-
hem tvrdšími postihy a možnou jed-
noduchou ztrátou řidičského průkazu 
jezdí jako beránci! 

Policejní statistická čísla hovoří opravdu 
jasně. V červenci 2005 zjistili prostějov-
ští policisté na silnicích okresu celkem 
917 dopravních přestupků. Za stejný 
měsíc letošního roku, kdy už byl v plat-
nosti bodový systém, odhalili strážci zá-
kona už jen 358 přestupků. Tedy pokles 
o téměř dvě třetiny! „Tento pokles po-
čtu dopravních přestupků není určitě 
zapříčiněn tím, že by policisté prováděli 
méně kontrol než v minulosti. Pravým 
důvodem tohoto pozitivního faktu je 
skutečnost, že řidiči mají opravdu strach 
z daleko větších postihů, než tomu bylo 
před 1. červencem tohoto roku. Navíc 
je dnes mnohem vyšší vymahatelnost 

trestu a také tuto skutečnost si moto-
risté uvědomují. Je otázkou, jak jim tato 
zvýšená kázeň dlouho vydrží,“ sdělil 
Večerníku Zdeněk Riedinger, ředitel 
Policie ČR Prostějov. „Často hovořím 
s policisty, kteří vykonávají dohled nad 
silničním provozem. V pátek mi jeden 
z nich oznámil, že ještě nedávno na-
příklad při měření rychlosti zastavovali 
každého pátého či šestého řidiče, který 
jel rychleji, než měl. A nyní prý hlíd-
ky měří dvě hodiny na stejném místě 
a nepřistihnou ani jednoho šoféra, 
který by spáchal přestupek. I tento fakt 
o něčem vypovídá,“ míní šéf prostějov-
ské policie.  

Během července také poklesl počet 
dopravních nehod na Prostějovsku. 
„V červenci loňského roku došlo na úze-
mí prostějovského okresu k 107 doprav-
ním nehodám, při kterých byl usmrcen 
jeden člověk. Během července 2006 
jsme zaregistrovali 88 nehod a žádnou 
smrtelnou tragédii. Nic se však bohužel 
nezměnilo na počtu nehod, které zavinili 
řidiči pod vlivem alkoholu. Vloni i letos to 
bylo ve čtyřech případech,“ zkonstatova-
la Alena Slavotínková, tisková mluvčí Po-
licie ČR Prostějov. „Osobně si myslím, že 
nový silniční zákon spojený s bodovým 
hodnocením dopravních přestupků 
naprosto plní svůj účel, ke kterému byl 

směrován. Na silnicích v Prostějově jsou 
nyní ze strany řidičů patrné daleko větší 
dodržování předpisů a vzájemná ohle-
duplnost,“ uzavřel Zdeněk Riedinger.

pohled zpátky4 Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

Trávnická ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Sušilova ulicePříště: Sušilova ulice

Byl tu stadion. Podle původního vzhledu terénu v okolí ulice byl prostor již 
od šestnáctého století nazýván Trávník. Název Trávnická ulice se užíval od 
roku 1833 (do roku 1892 a v letech 1940 až 1945 německy Wiesen-Gasse). 
Na rohu s Jihoslovanskou ulicí stával podlouhlý dům s barokní mansardovou 
střechou. Na prostranství byl rybník a socha sv. Floriána. Na adrese čísel 2-4 
byl stadion Orla, kluziště, sklad dříví Lichtenštejnského velkostatku, později 
zde byla postavena budova staré polikliniky.  Foto: SOkA a Martin Zaoral
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14. 8. 2006

Přesně před deseti lety bývalý policej-
ní ředitel Zdeněk Riedinger vyslovil 
otázku, jak dlouho řidičům vydrží 
ona opatrnost a ohleduplnost. Ude-
řil hřebík na hlavičku, neboť poprav-
dě řečeno, moc dlouho tomu tak 
nebylo. Bodový systém sice plní svůj 
účel i dnes a o řidičské oprávnění už 
přišly tisíce lidí z celého regionu, ně-
kteří dokonce opakovaně, ale že by 
neměli „dopraváci“ co na práci, to se 
zdaleka říct nedá. Absolutně největ-
ším nešvarem jsou v současnosti al-
kohol a zejména drogy za volantem. 
Tento nešvar se na prostějovských 
silnicích objevuje čím dál častěji, až 
je z  toho doslova fenomén. Značné 
množství lidí se nestydí sednout za 
volant nejen po nějakém tom pivku 
a „panáku“, ba co víc rádo k tomu 
přidá marihuanu či v horším přípa-
dě pervitin! A když je hříšníkům za 
nejrůznější prohřešky odebrán řidi-
čák, tak si z toho někteří absolutně 
nic nedělají a jezdí dál! Tak jaká je 
vlastně ona vymahatelnost trestu?
 (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

PROSTĚJOV Pouhé čtyři měsíce 
fungovala v Prostějově nová služba 
pod názvem Senior taxi.  Lidé, kteří 
dovršili 65 let a starší, využívali odvo-
zu za více než přijatelnou dvacetiko-
runu od loňského dubna do začátku 
srpna. Pak přišel náhlý konec. Od lis-
topadu 2015 se však službu podařilo 
za obdobných podmínek znovu ob-
novit. Jaký je o ni zájem? 
V Prostějově pod hlavičkou Se-
nior taxi jezdí dvě vozidla, která 
například během května najela přes 
sedm stovek jízd. Pokud chtějí této 
služby využívat, musí si senioři nad 
65 let vyřídit průkazku, kterou jim 
bezplatně vystaví Odbor sociálních 
věcí Magistrátu města Prostějova ve 
Školní ulici. Při vyřízení je potřebné 
předložit občanský průkaz a držitelé 

průkazu ZTP/P také tento doku-
ment. Možnosti už využila více jak 
pětistovka lidí. 
Za jednu jízdu se stále platí dvacet 
korun, zájemci ji však musí ohlásit 
den předem. „Senior taxi je v rámci 
města Prostějova může zavézt do ne-
mocnice, k lékaři, na úřad, na hřbitov, 
na hlavní náměstí, na poštu či tam, 
kde využijí některou ze sociálních 
služeb,“ upřesnil náměstek primátorky 
Pavel Smetana s tím, že provozo-
vatelem je ostravská firma, která stejné 
služby poskytuje i v jiných městech. 
Prostějovská radnice pak celou službu 
dotuje ze svého rozpočtu. 
Zájem o služby Senior taxi přitom 
neustále roste. Ve srovnání s loňským 
prosincem byl počet květnových jízd 
téměř čtyřnásobně vyšší.  (mls)

Bodový systém v Prostějově zabral

SENIOR TAXI SE VE MĚSTĚ
ROZJELO NA PLNÉ OBRÁTKY ZELENÝ „VELEKNĚZ“ HLÁSÁ SVÉ

PRAVDY IN NOMINE CANNABIS

Dušan Dvořák založil marihuanovou sektu  

Policie loni v září už pošesté sklidila na zahradě Dušana Dvořáka v Ospělově 
marihuanu, a to i přesto, že konopný „velekněz“ měl oficiálně bydlet v Olomouci 
a žít ze svého invalidního důchodu. Dá se předpokládat, že letos se situace bude 
opět opakovat...  Foto: archiv Večerníku
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Michal KA DLEC
„Pachatel se v neděli sedmého srpna mezi jednou až 
šestou hodinou ranní dostal bez známek násilí vstup-
ními dveřmi do rodinného domu v  prostějovském 
ulici Ivana Olbrachta, kde z průjezdu domu odcizil 
pánskou peněženku s osobními doklady, stravenkami 
a platební kartou. Přivlastnil si také klíče od firemního 
osobního vozidla Škoda Fabia, které bylo zaparkova-

né před domem. Vzhledem k tomu, že měl neznámý 
klíče, tak do auta nasedl a odjel,“ popsala čin Miluše 
Zajícová, zastupující tisková mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. Jak dodala, odcizením pe-
něženky způsobil tehdy ještě neznámý pachatel škodu 
680 korun, další újma byla poškozenou firmou vyčís-
lena na autě na 360 000 korun.  
Lapka se však ze zánovního vozidla dlouho neradoval. 
„Kriminalisté záhy zjistili, že se v uvedené době vlou-
pal i do dalšího domu v ulici Čs. odboje ve Vrahovi-
cích, kde prohledal chodbu, ale nic zde neodcizil a z 
místa odešel. Jako pachatel obou skutků byl ve středu 
desátého srpna odhalen a následně zadržen osma-
dvactiletý recidivista, kterého kriminalisté obvinili z 
trestných činů krádeže, porušování domovní svobo-
dy a neoprávněného opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku a neoprávněného užívání cizí 
věci. Za uvedené jednání mu hrozí až pětiletý pobyt 
za mřížemi,“ uvedla Miluše Zajícová s tím, že za ma-

jetkové delikty byl obviněný již v minulosti odsouzen 
okresním soudem k nepodmíněnému trestu odnětí 
svobody. Odcizené vozidlo bylo vypátráno a vráceno 
zpět majiteli.

Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

Z bytu bral i peníze 
Minulé pondělí 8. srpna řeši-
li policisté vloupání do bytu v 
ulici Uprkova. Neznámý lapka 
vnikl v době mezi jedenáctou až 
osmnáctou hodinou do společ-
ných prostor domu a skrz ote-
vřené okno ze společné pavlače 
se dostal do bytu. V něm nalezl 
notebook, playstation a finanč-
ní hotovost 13 500 korun, které 
si odnesl s sebou, celková škoda 
byla vyčíslena na 26 500 korun. 
Policie ČR případ šetří nejen 
pro trestný čin krádeže, ale také 
pro trestný čin porušování do-
movní svobody. 

Bez „papírů“,
ale s pervitinem

Na muže, který řídil pod vlivem 
návykových látek, narazili po-
licisté při silniční kontrole na 
ulici Svatoplukova. V pondělí 8. 
srpna pár minut před půlnocí 
zastavili osobní motorové vo-
zidlo Volkswagen a provedli u 
řidiče, mimo kontroly dokladů, 
také dechovou zkoušku na alko-
hol, která byla negativní. Testem 
na přítomnost návykových látek 
provedli další zkoušku, která 
byla tentokrát pozitivní, a to na 
amphetaminy a metampheta-
miny. Dvaatřicetiletý řidič se v 
nemocnici podrobil lékařskému 
vyšetření a odběru biologického 
materiálu. Další jízda mu byla 
zakázána, řidičský průkaz mu 
nebyl zadržen, protože jej při 
řízení neměl u sebe. Případ je 
nadále v šetření.

Jednoduchá kořist
Minulé úterý 9. srpna mezi půl 
jednou a druhou hodinou od-
polední nechal padesátiletý muž 
auto bez dozoru a odemčené 
v ulici Jihoslovanská. A zde se 
přesně naplnilo pořekadlo „pří-
ležitost dělá zloděje“, protože 
neznámý lapka využil okamžiku 
a ukradl z vozidla značky Iveco 
sportovní tašku s peněženkou. 
V ní se nacházela finanční ho-
tovost osmnácti set korun a do-
klady poškozeného muže včetně 
platební karty. Případ policie 
šetří pro trestný čin neoprávně-
ného opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku.

ČERNÁ
KRONIKAs městskou policií

168 h
od

in
Strom přes cestu

Při dohlížení na místní záležitosti 
veřejného pořádku v biokoridoru 
Hloučela zjistila minulý pátek 12. 
srpna hlídka spadlý strom, přibliž-
ně o průměru patnácti centimetrů 
a délce pěti metrů přes vyštěrko-
vanou cestu, nacházející se na le-
vém břehu za mostem poblíž ulice 
Květná. O události byl vyrozuměn 
odpovědný pracovník technických 
služeb.

Opilá ve výtahu! 
Minulé úterý 9. srpna odpoledne 
byla přijata zpráva o ženě, která je 
pod vlivem alkoholu a blokuje vý-
tah. Strážníci zkontaktovali ozna-
movatele, který je vpustil do domu. 
Za pomoci a doprovodu strážníků 
dotyčná vystoupila z výtahu a vyda-
la se do svého nedalekého bydliště. 

Bezradný muž 
Před čtrnáctou hodinou soboty 
6. srpna byl nahlášen senior, který 
si nemůže vzpomenout, kde bydlí, 
a nejistě se pohybuje po Plumlov-
ské ulici u nákupního střediska. 
Hlídka sedmaosmdesátiletého dů-
chodce po zjištění, kde má bydliš-
tě, převezla do domova důchodců, 
kde byl předán ošetřovateli. 

Okraden, neví jak...
„Někdo mi odcizil mobil!“ Toto 
tvrdil minulé úterý 9. srpna šestatři-
cetiletý muž v centru města, který 
uvedl, že v jendom z barů někdy po 
půlnoci v rozmezí tří hodin přišel 
cizím zaviněním o telefonní přístroj 
v hodnotě asi jednoho tisíce korun. 
Nic bližšího ovšem nebyl schopen 
sdělit. Přítomní hosté ani obsluha 
nezaznamenali žádné dění, které 
by vedlo k pachateli. Na místo byli 
přivoláni policisté, kteří si událost 
převzali k dalšímu šetření.

Kartu jí vrátili
Před dvanáctou hodinou předminu-
lý pátek 5. srpna bylo přijato ozná-
mení o nálezu platební karty. Hlídka 
po zjištění adresy majitelku zkontak-
tovala v místě jejího bydliště, kartu jí 
předala, neboť po ověření na Policii 
ČR nebyla hlášena její krádež. 

Uložili ho do postele
O pomoc strážníků žádala ve stře-
du 10. srpna žena prostřednictvím 
linky 156 z důvodu, že přítel upadl 
z postele a ona ho sama nezvládne 
dát zpět. Strážníci sedmaosmde-
sátiletého seniora uložili do lůžka. 
Jiného opatření nebylo zapotřebí.

Obava o psy v autě
Po poledni v pátek 5. srpna sdělila 
telefonicky oznamovatelka obavu 
o zdraví psů, které ponechal páníček 
v zaparkovaném vozidle. Hlídka ale 
na místě zjistila, že nejsou ohroženi 
na zdraví. Okolní teplota dosahovala 
kolem dvaceti stupňů, vůz stál ve stínu 
a okénka byla pootevřená. Tudíž žád-
né nebezpečí pro zvířata nehrozilo.

Čekal, až vystřízliví
Volající na linku 156 zpozoroval 
ve středu 10. srpna po páté hodině 
ranní stojící vozidlo na parkovišti 
u aquparku se zapnutým směro-
vým světlem. Hlídka vůz nalezla, 
přičemž uvnitř seděl třiadvacetile-
tý muž. Měl popito a sám strážní-
kům přiznal, že čeká na vystřízlivě-
ní, neboť si je vědom svého stavu 
a rozhodně nemíní jet. Směrovku 
zapnul nedopatřením při nástupu 
do vozidla. 

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍŇNAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍŇ
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Exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

O tom, že v případě zmiňované-
ho muže nejde o žádné neviňátko 
navíc svědčí také jeho kriminální 
minulost. Naposledy byl obžalo-
vaný z vloupání do objektu bývalé 
pojišťovny v Kostelecké ulici, kde 
měl napáchat škodu za asi čtr-

náct tisíc korun. Úterní líčení 
u prostějovského soudu, u něhož byl 
i Večerník, tak bylo velice zajímavé...

Rodièe obou
partnerù byli proti 

J. R. se nejdříve přiznal, že si asi jednou za 
dva měsíce „šlehne“ perník. Na druhou 
stranu stejný muž chodil pravidelně do 
zaměstnání a snažil se vydělávat na ži-
vobytí i jinak než krádežemi či prostřed-
nictvím sociálních dávek. „Pravdou je, 
že jsem své družce jednou dal pár facek. 

Zbytek si však vymyslela pod vlivem své-
ho bratra a maminky. Přestože jsem kvůli 
tomu skončil ve vazbě, nezlobím se na ni 
a stále svoji partnerku miluji,“ vypověděl 
J. R., kterého s Alenou pojil dlouholetý 
vztah. Z něho se narodila i malá dcera. 
Pro ani ne pětadvacetiletou ženu to bylo 
již třetí dítě. Rodiče obou dvou partnerů 
přitom jejich vztahu nepřáli, zásadně 
proti byla zejména maminka. A jelikož 
pár nebyl schopný dlouhodobě si zajistit 
společné bydlení, žila paní Alena právě 
v bytě se svojí matkou. Navzdory tomu 
se oba milenci prakticky denně „tajně“ 
scházeli... 

Bála se matky
nebo druha?

Jedna z takových schůzek vyvrcholila 
tím, že paní Alena zavolala policisty, 
kterým celou událost opakovaně po-
psala tak, že bývalý druh vnikl do bytu 
bez jejího souhlasu. U soudu však na-
prosto obrátila. „Dostala jsem jenom 

pár facek, to bylo vše. Do bytu jsem 
jej ale vpustila sama. Zbytek jsem si 
vymyslela, měla jsem strach z matky, 
u které jsem v té době bydlela. Teď už 
se jí tolik nebojím. Stejně mě i se třemi 
dětmi z bytu vyhodila, tak  přespáváme 
u kamarádky,“ hledala důvody svého 
obratu paní Alena, kterou soudce Petr 
Vrtěl upozornil, že v takovém případě 
jí může hrozit trestní stíhání pro křivé 
svědectví. „To si uvědomuji,“ přikýv-
la žena, která následně přiznala, že 
trpí velkými psychickými problémy. 
„Mezi devátým a jedenáctým rokem 
mě zneužíval můj o tři roky starší bra-
tr. Matka nás dvakrát načapala, přesto 
to tak nechala být,“ svěřila se dokonce 
paní Alena, která tím pravděpodobně 
chtěla objasnit příčiny své vlastní nevy-
rovnanosti. Nebylo však naprosto jisté, 
zdali se jí i při takto závažném obvinění 
dá věřit, či zda se jednalo pouze o další 
z jejích vybájených příběhů. 
V procesu s J. R. rozsudek dosud ne-
padl, hlavní líčení bylo odročeno.

PROSTĚJOV Soužití mladé ne-
vyrovnané bílé maminky tří dětí 
vedle Roma s kriminální minulos-

tí. To je hodně výbušná kombinace. Potvrdilo se to i při hlavním líčení 
s J. R. Ten byl obžalovaný ze skutku, že bez souhlasu majitelky vnikl do 
bytu na Sídlišti svobody, kde svoji družku povalil a zkopal! Později měl 
ženě přímo v budově radnice vyhrožovat, že pokud nestáhne trestní 
oznámení, tak se buď zabije sama, nebo ji zabije sám. To samé měl 
ještě zopakovat i nedaleko Mateřského centra Cipísek, kde si jako ru-
kojmí údajně vzal jejich malou dcerku...

PROSTĚJOV Jednu neděli kradl jako straka, 
daůlší středu už byl v železech! Během velmi 
krátké doby se kriminalistům z Prostějova 
podařilo odhalit pachatele krádeže vloupá-
ním. Osmadvacetiletý recidivista v domě v 
ulici Ivana Olbrachta nejenže ukradl peně-
ženku, to by bylo možná to nejmenší, ale 
vzal také klíče od auta, před domem do něj 
nasedl a odjel na další zlodějskou „stezku“!

Ilustrační foto

Foto: MP Prostějov

Firemní „škodovka byla vrácena majiteli už za čtyři dny

 BLESKOVÁ REAKCE
 KRIMINÁLKYZLODĚJ DOPADENanebaneb

Pomocí odcizených klíčů nebylo pro zloděje 
těžké se zmocnit firmeního auta a odjet s ním... 
 Ilustrační foto: internet

RAZIE proti cizincům

PROSTĚJOV Tak to byl frkot! 
Předminulou neděli večer „navštívila“ 
vybrané ubytovny na Prostějovsku 
cizinecká policie, načež v síti rozsáhlé razie uví-
zli tři státní příslušníci Moldávie, kteří však měli u sebe podezřelé pasy. Jak 
se záhy zjistilo, doklady byly padělané!
Další z kontrol policistů Odboru cizinecké policie, oddělení pobytové kon-
troly, pátrání a eskort, zaměřená na dodržování zákona o pobytu cizinců na 
území České republiky proběhla v neděli 7. srpna ve večerních hodinách na 
Prostějovsku. „Při kontrole jednoho z ubytovacích zařízení tři z kontrolovaných 
cizinců předložili doklady, jevící se jako celkové padělky. Všechny tři muže ve 
věku dvacet, čtyřiatřicet a osmatřicet let policisté zajistili a převezli na policejní 
služebnu k provedení dalších úkonů,“ sdělila Marta Vlachová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje. 
Jak příslušníci cizinecké policie zjistili, snědí chlápci byli v Prostějově nelegálně! 
„Jedná se o občany moldavské národnosti, kteří se prokazovali padělanými ru-
munskými doklady. V této souvislosti byly zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu padělání a pozměnění veřejné listiny, na 
který trestní zákoník stanoví trest odnětí svobody až na tři léta. Ve věci je vedeno 
zkrácené přípravné řízení a jsou zjišťovány veškeré souvislosti,“ potvrdila Marta 
Vlachová.  (mik)
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Tři Moldavci 
Tři Moldavci s padělanými 

s padělanými rumunskými 
rumunskými doklady!doklady!

Zátah cizinecké policie na prostějov-
ských ubytovnách přinesl výsledky. Tři 
Moldavci měli zfalšované rumunské 
pasy.    Ilustrační foto: internet

Kuriózní, ale drahé krádeže
Tři sta litrů slivovice a česnek!
PROSTĚJOV Policisté vyšetřují 
i velmi neobvyklé krádeže. Sice na 
tom, že byly vykradeny dva skle-
py, není nic výjimečného, ovšem 
za povšimnutí stojí skutečnost, 
co všechno si „chmatáci“ odnesli. 
Majitelé mohou plakat nad ztrátou 
tří hektolitrů slivovice a hromady 
česneku!
„Neznámý pachatel se v době od třetího 
do sedmého srpna dostal do suterénu 
domu v ulici Tylova a odstranil visací 
zámek ze sklepní kóje, který odcizil. To 
by ovšem pro majitelku bylo to nejmen-
ší zlo, po kontrole sklepa totiž zjistila, že 
přišla i o tři sta litrů slivovice, kterou 
měla uloženou v třiceti a padesátilitro-
vých demižonech. Škodu si poškozená 
žena vyčíslila na čtyřiaosmdesát tisíc 
korun,“ uvedla Miluše Zajícová, zastu-

pující tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. 
Velmi kuriózní a zároveň „ostrý“ nádech 
má i druhá krádež, kterou rovněž provedl 
zatím neznámý pachatel. „V době mezi 
osmým a desátým srpnem zatím nezjiš-
těný chmaták vnikl do sklepních prostor 
domu v ulici E. Valenty a bez zjevného 
poškození dveří se dostal do sklepní kóje. 
Pak přecvakl oko petlice s uzamčeným 
visacím zámkem a vnikl dovnitř. Odtud 
si odnesl dva waveboardy, vibrační brus-
ku a na cestu si přibral i osm kilogramů 
česneku! Poškozené majitelce způsobil 
škodu za bezmála pět tisíc korun,“ prozr-
dila mluvčí policistů.
Oba případy nyní policisté šetří pro 
trestné činy krádeže a porušovaní do-
movní svobody s dvouletou trestní saz-
bou odnětí svobody.  (mik)

zjistili jsme

PROSTĚJOV Jak jsme informovali 
v minulém čísle, ve čtvrtek 4. srpna 
došlo ve Finské ulici k loupežnému 
přepadení šestnáctiletého mladíka. 
Policie ČR nyní pátrá po zhruba 
patnáctiletém podezřelém chlapci 
se snědou pletí, zatím ovšem marně. 
Večerník pochopitelně zajímalo, jak 
jsou policisté s objasněním tohoto 

závažného trestného činu daleko. „Co 
se týká tohoto konkrétního případu 
loupežného přepadení, tak po pach-
ateli stále pátráme, doposud nebyl 
ustanoven a identikit pachatele není 
také k  dispozici. Jakmile se podaří 
případ objasnit, protože na něm krimi-
nalisté intenzivně pracují, budeme 
vás o tom informovat,“ přislíbila 
Miluše Zajícová, zastupující tisková 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov.  (mik)  

SNĚDÝ LUPIČ STÁLE 

NA SVOBODĚ

Rom J. R. čelil křivému obvinění družky,
která zřejmě opakovaně lhala policistům... 
➢z titulní strany



Mikuláš PŘIKRYL
4. 8. 2016 51 cm 3,85 kg

Ptení

Kamil KRUTOVSKÝ
8. 8. 2016 50 cm 3,10 kg

Prostějov

Jan ŠTĚTAŘ
8. 8. 2016 50 cm 3,30 kg

Pivín

Daniel PÁCL
9. 8. 2016 51 cm 3,15 kg

Prostějov

David LAKOMÝ
5. 8. 2016 55 cm 4,00 kg

Nezamyslice

Tobias GABRHELÍK
8. 8. 2016 51 cm 3,35 kg

Němčice nad Hanou
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Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici 

Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám 

zasílat  své snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 

Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů 

graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník - Myslíme i na vaši  budoucnost!

Ý

Kristýna HEŽOVÁ
5. 8. 2016 53 cm 3,90 kg

Prostějov

Tamara SUCHÁNKOVÁ
5. 8. 2016 48 cm 3,40 kg

Hrubčice

Zoe HAVELKOVÁ
6. 8. 2016 48 cm 3,10 kg

Kralice na Hané

Veronika KVASNIČKOVÁ
8. 8. 2016 50 cm 3,25 kg

Pivín

Eliška STROUHALOVÁ
9. 8. 2016 48 cm 3,15 kg

Pivín

Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci, zdraví6

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Pondělí 15.
www.ve

Vítejte na svìtì

PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

SÁRA
je asi dvouletá krásná fenka kříženec velkého vzrůstu. Bude 
jistě skvělou parťačkou v dobrém i zlém, má přátelskou 
a temperamentní povahu. Je vhodná pro výcvik a hlídaní, 
šťastná bude v domečku se zahrádkou. Snese se bez pro-
blému se psem. Vhodná k dětem.

p

ROBIN
je kouzelný kříženec malého vzrůstu ve věku čtyř let, který 
se každý den probudí s dobrou náladou. Má přátelskou 
povahu a je to velký mazel. Šťastný bude v domečku se 
zahrádkou, kde bude moci volně pobíhat a hlídat. S fenkou 
se bez problému snese, je vhodný k dětem.

BARNY
je kříženec velkého vzrůstu ve věku cca tři roky. Je to 
milý a přátelský pes, který bude šťastný v domečku se 
zahrádkou, kde bude moci volně běhat a dobře hlídat. Na 
vodítku chodí pěkně, netahá. S fenkou se bez problému 
snese.

BART
je asi desetiletý kříženec velkého vzrůstu. Je velmi milé, 
přátelské a klidné povahy, pro svého pána bude věrným 
a oddaným parťákem. Šťastný bude v domečku se zahrád-
kou, bez problému se snese s fenkou, na vodítku chodí 
pěkně, netahá..

ČECHY POD KOSÍŘEM Pomáhat 
němé tváři, která místo blízkosti svého 
pána poznala pouze chlad a opuštěnost, 
patří ke známkám dobroty lidského 
srdce. Právě pomoc útulku pro opuš-
těné psy v Čechách pod Kosířem patří 
již mnoho let ke společným tradičním 
dobročinným aktivitám Klubu sociálně 
demokratických žen a klubu Onko Dia-
na Prostějov. „V pondělí prvního srpna 
jsme se opět po čase vrátili na místo, kte-
ré je nám tak blízké,“ pousmála se před-
sedkyně Klubu SDŽ Jana Halvadžievová. 
I tentokrát ženy z obou klubů zorganizo-
valy společnou sbírku granulí, masových 
konzerv, pamlsků, dek i matrací, které mají 
v útulku velké upotřebení, a odvezly je opuš-
těným psům do Voříšku. Útulek v Čechách 
pod Kosířem se může pochlubit už desetile-
tou tradicí pomoci pejskům. Zhruba dvěma 
stovkám z nich se v něm ročně podaří zajistit 
péči a navrátit toužebně vyhlížené domovy.
Každý den se v útulku starají o jejich čistotu, 
napájení, krmení, venčení, ale i tolik ceněné 
pohlazení. Zaměstnanci se s velkou trpě-
livostí snaží dostat psí svěřence do fyzické 
kondice a psychické pohody tak, aby byli 
věrným společníkem pro svého budoucího 

pána. Právě proto mají ve Voříšku velkou 
úspěšnost v osvojení pejsků do nových do-
movů. „Vedoucí útulku nám dovolil pejsky 
nakrmit i vyvenčit, takže jsme společně strá-
vili hezké odpoledne,“ pochvalovala si spo-

jení příjemného s užitečným předsedkyně 
klubu Onko Diana Ivana Pařízková. 
Záštitu nad touto akcí převzala radní statu-
tárního města Prostějova Milada Galářová. 
 (tok)

Voříšek je pro nás srdeční záležitost

Vedoucí útulku Leopold Dostál s členkami obou klubů a psím svěřencem.    
 Foto: archiv Jany Halvadžievové



Dva židé se prochází po hřbitově. Zastaví 
se v tichém zadumání před nádhernou 
hrobkou rodiny Rothschildů. Po chvíli si 
jeden z nich povzdychne: „Jo, jo, to si tak 
někdo žije...“ 
Mnohé židovské anekdoty nás nejen 
vedou k úsměvu, kromě toho nám po-
máhají nahlédnout na náš život z jiné, 
„moudřejší“ perspektivy. Neobyčejný 
zájem vzbudila návštěva židovských ra-
bínů v Prostějově. Zároveň se rozprou-
dila bouřlivá debata o budoucí podobě 
bývalého židovského hřbitova, který se 
nacházel v prostoru před budovou pros-
tějovské „reálky“, kde je pohřbeno téměř 
dva tisíce někdejších obyvatel města. 
Nejzapeklitější na celé věci je otázka, co 
se onou „rehabilitací“ vlastně myslí. Vrá-
tit do prostoru některé náhrobky? Zrušit 
parkoviště? Uzavřít místo pro chodce? 

Oplotit jej? Obzvláště poslední dvě 
možnosti skutečně vypadají jako špatný 
židovský vtip... 
Paradoxní na celé záležitosti je, že po-
žadavky rabínů přichází v době, kdy 
relativně zachovalý židovský hřbi-
tov v Brněnské ulici je pro veřejnost 
prakticky nepřístupný a jeho údržba 
je výrazně zanedbaná. Přitom právě 
sem by měli rabíni napnout svoji po-
zornost i snahu o připomenutí části 
prostějovské historie. 
Z vlastní zkušenosti vím, že velmi pěkně 
upravené židovské hřbitovy v Boskovi-
cích či v Mikulově jsou lidem zpřístup-
něné a právě procházka po nich může 
zájemcům přiblížit židovskou historii da-
ného města více než cokoliv jiného. Proč 
se tedy u nás tak neděje a místo toho se 
řeší již dávno zrušený hřbitov? 

Faktem je, že ono zmiňované šlapání po 
kostech našich předků, rozhodně ne-
působí právě uctivě. Na druhou stranu 
každý archeolog by vám řekl, že takových 
míst, kde se chodí, jezdí, bydlí či vyrábí na 
lidských ostatcích, je nejen v tuzemsku 
skutečně mnoho. Pro příklad nemusíme 
chodit daleko. Vždyť na bývalém židov-
ském hřbitově leží i nedávno obnovené 
Spitznerovy sady nacházející se před 
budovou prostějovské „průmyslovky“. 
Během jejich rekonstrukce se tu lidské 
ostatky „válely“ bez ladu a skladu na 
haldách zeminy. Město po upozornění 
občanů dalo vše do pořádku. Proč se už 
tehdy neozvali rozhořčení rabíni, kteří 
nyní stůj co stůj prosazují zrušený hřbitov 
coby kulturní památku? Z toho je jasně 
patrné, že v Prostějově nežijí a absolutně 
netuší, co se tu děje a co město skutečně 
potřebuje.  Nezbývá tedy než doufat, že 
se podaří najít kompromisní řešení, které 
sice bude uctivé k minulosti, nepřestane 
však brát zřetel na potřeby současníků. 
Žijeme totiž jen jednou.
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Tak na prvním místě je to olympi-
áda. Byly doby, kdy jsme všichni 

s očima přilepenýma na obrazovku 
fandili jako blázni, a to i v letech, kdy 
česká výprava měla od svého tehdej-
šího dozorce Sovětského svazu zaká-
záno na olympijské hry odcestovat. 
Mám na mysli rok 1984 v Los Ange-
les. U kávy všichni vzpomínali, jak 
jsme sledovali rakouskou televizi. 
A když se hrála americká hymna, 
tak schválně pouštěli zvuk nahlas, 
aby to bylo pěkně slyšet asi až v da-
leké Moskvě...

Dnes tu máme Rio de Janeiro 
a prostě medaile sice potěší, ale 

už to tak nehrotíme. Proč? Jednoduše 
olympiády se dostaly do područí byz-
nysu, peněz a nabubřelosti, s tím sou-
visejícími dopingovými skandály ex 
post, které pročistily pole startujících 
ještě před zahájením. Kandidátská 
města uplácí činovníky před hlaso-
váním o tom, kde vůbec hry budou, 
a pak se stává, že před zahájením v Riu 
nebylo v podstatě nic hotovo ani na 

sportovištích, ani v olympijské vesni-
ci, všude špína, virus Zika, kriminalita 
a všeobecně děs běs. Sportů je moc, 
kvalifikace na olympiádu trvají dlou-
ho a jsou tak složité, že už ani nikdo 
neví, kdo vlastně může závodit... Pan 
Pierre de Coubertin, zakladatel 
novodobých olympijských her, se 
asi v hrobě obrací, když vidí, jak 
byla jeho myšlenka dána všanc ko-
merci a byznysu. A tak tedy za mne. 
Všechny medaile rád oslavím, ale už 
teď se těším na World Cup v Torontu, 
který mi nabídne ten nejlepší hokej 
na světě, a na Rio si pak už ani ne-
vzpomenu.

Zkusil jsem se zeptat ve svém ob-
líbeném podniku, co říkají na to, 

že pan ministr financí chce v rámci 
elektronické evidence tržeb evido-
vat i spropitné. Nejdříve bylo ticho 
a pak jsem pochopil, že v příští vteřině 
mi něco přistane na hlavě. Nakonec 
přiletěly pouze nadávky na mi-
nisterskou hlavu, jelikož ze strany 
restauratérů, kavárníků a dalších 

podnikatelů v tomto typu služeb 
je to považováno jemně neslušně 
řečeno za prasárnu! Přemýšlím, co 
všechno ještě bude chtít pan ministr 
sledovat, ale už teď mi to začíná při-
pomínat hru „Big brother“, tedy Vel-
ký bratr tě sleduje. Možná by si měl 
uvědomit, že i restauratéři, kavárníci 
a barmani jsou potenciální voliči, ony 
se nám ty volby, myslím krajské, už 
zase přiblížily...

A když už jsem nakousl to s těmi 
volbami, musel jsem se zasmát, 

když v médiích proběhla zpráva, že 
bude přidáno na platech stavu kan-
torskému, následně policejnímu 
a dalším jiným. Nezapomíná se ani 
na důchodce, kterým „hrozí“ jedno-
rázové „všimné“ a pak „brutální“ va-
lorizace jejich stále směšně nízkých 
důchodů. Nenašel se ani jeden spo-
lustolovník u kávy, který by věřil 
tomu, že to vláda nedělá jako před-
volební kampaň. Něco tak odporně 
průhledného snad nelze vymyslet ani 
v nějaké banánové republice.

U kávy se také přetřásala židovská 
hřbitovní prostějovská kauza. 

A padla zde velmi zajímavá myšlenka 
a já ji prodám, jak jsem koupil. Víte, 
proč je zájem o hřbitov před „reálkou“ 

a ten na Brněnské zarůstá travou? No, 
protože tam leží jen ti méně důležití, 
zato TAM leželi ti důležití a hlavní 
z celé místní židovské komunity. Tak-
že, pane Kohn, nebo snad, pane Rou-
bíček, co nám k tomu řeknete?
Tak to vidíte, u kávy se semele leda-
cos. Zkuste jít také posedět, dozvíte 
se mnohdy zajímavé věci. Přeji pěkné 
zážitky a uši do pozoru.

HLAS LIDUHLAS LIDU

HLAS BOŽÍHLAS BOŽÍ

FEJETON PETRY HEŽOVÉKOMENTÁŘ VEČERNÍKU

MARTIN ZAORAL

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Čas letní má tu výhodu, že člověk najde chvilku na to, aby zašel 
do svého oblíbeného podniku, dal si kávičku, zapálil doutník 
a pozoroval cvrkot, případně se dal s někým do řeči... Divili byste 
se, co se dá všechno u takové kávy semlít.

Mìsto vlastníkem nebylo!
Nedá mi to, abych nezareagovala na příspěvek občana v této rubrice z 25. červen-
ce tohoto roku. Pisatel kritizuje město, že před lety prodalo stadion ve Sportovní 
ulici panu Krestovi za jedinou korunu. Ve snaze uvést toto tvrzení na pravou míru 
uvádím, že stadion ve Sportovní ulici město Prostějov v minulosti nevlastnilo, tu-
díž ho nemohlo ani odprodat za symbolickou cenu SK LeRK Prostějov. V roce 
2005 městu Prostějovu hřiště včetně okolních pozemků a staveb nabízel k výku-
pu SK LeRK pod vedením pana Kresty. Výkup se ale nikdy nerealizoval. Původ-
ním vlastníkem sportovního areálu ve Sportovní ulici byla Tělovýchovná jednota 
Železárny Prostějov, a to od doby jeho vzniku v letech 1973 až 1976, a později 
SK LeRK Prostějov pana Kresty. Ohledně úprav střediska mládeže kopané za 
místním nádražím uvádím, že je aktuálně realizováno doplnění areálu o sociál-
ní zařízení pro sektor hosté včetně nové tribuny na stání; jedná se o požadavek 
fotbalového svazu. Dále bude postavena do konce září 2016 tribuna pro domácí 
návštěvníky s kapacitou 90 míst. Uvažuje se také o výměně plechového oplocení 
za nové.  Jana Gáborová, tisková mluvčí Magistrátu města Prostějova

Zapomenutý høbitov 
Zajímám se o vše kolem židovského hřbitova zničeného za nacistické okupace, 
kde bylo pohřbeno 1924 občanů Prostějova. V nedávné minulosti i současnos-
ti se o tomto pietním místě mluví vzhledem k návštěvě dvacítky rabínů. Patřím 
k těm, kteří sledují postoje nejen radnice, ale i Federace židovských obcí. Vyjád-
ření hlavního rabína Louise Kestenbauma mě šokovalo. Jeho slova o tom, že je 
město nemá rádo a že se nikde ve světě nesetkali s takovým odporem, považuji 
za zcela urážlivá a neadekvátní snaze radnice o přijatelné řešení pro obě strany. 
Vždyť Prostějov již před několika lety vybudoval na tomto pietním místě pa-
mátník připomínající historii tohoto místa. Zároveň mi přijde zvláštní, proč se 
raději nemluví o druhém židovském hřbitově. Zajímalo by mě, zda se byl hlavní 
rabín pomodlit i na tomto dosud existujícím hřbitově? Vždyť i zde leží pod zemí 
židovští občané Prostějova!  Sám jsem židovský hřbitov v Brněnské ulici za dob 
svých studentských let před padesáti lety navštívil. Přístupný býval pouze v ob-
dobí Dušiček, v této době se po něm procházelo množství návštěvníků. Všichni 
obdivovali honosné pomníky a hebrejsky psané citáty. Právě o tento hřbitov by se 
měla Federace židovských obcí dle mého více starat.                                Arnošt Lejsal, 

SRPNOVÉ ROZJÍMÁNÍ
 co se šustne a propere u kávyaneb

O tom, že právě v průběhu letních 
měsíců je důležité dodržovat pitný 
režim, vás jistě nemusím dlouho 
přesvědčovat. To za mě už udělaly 
tucty reklam a osvětových besed, 
nenápadně vpasovaných do pořa-
dů o vaření nebo květinách. A je to 
taky fakt, pít se musí - to je upo-
zornění hlavně pro tebe, babičko! 
Mám tím pochopitelně na mysli 
především pití vody, takže to roz-
hodně není pobídka k tomu, abys-
te si už ke snídani otevřeli láhev 
slivovice s tím, že to doporučují 
ve Večerníku. Plakát s nápisem 
„Dodržuj pitný režim“ najdete 

na nejedné nástěnce v kancelářích 
i na prodejnách. Jenže takový 
příkaz shora je někdy celkem ob-
tížné dodržet, zvlášť pokud třeba 
pracujete jako řidič autobusu. 
Takový řidič, řeknete si, dojede 
na zastávku a kliďánko si může 
odskočit někam do keřů, tedy za 
předpokladu, že řidičem je muž, 
tímto zdravím paní řidičky. No jo, 
ale na zastávce už nedočkavě pře-
šlapují cestující, kteří netolerují 
ani to nejmenší zdržení. Vždyť 
co je nám do močových měchýřů 
řidičů, když mají v Tesku slevy? 
A ani se neptejte, jak tuhle ošemet-

nou problematiku s dodržováním 
pitného režimu a jeho následky 
řeší vlakoví strojvedoucí, kteří si 
o odskočení na záchod mohou ne-
chat jen zdát. Malá nápověda, ni-
kdy se nedotýkejte lahví se žlutou 
tekutinou, kterou vidíte v lokomo-
tivě nebo v okolí trati... 
Věděli jste, že pravidelným a do-
statečným pitím vody se prý dá 
shodit i nějaké to kilo nadváhy? 
To bohužel potvrdit nemohu, 
asi piju nějakou obzvlášť tuč-
nou vodu... Nebo že by to dě-
laly ty hamburgery? Tak tedy
 - na zdraví! 

Progresivní pitný režim

Na bývalém hřbitově je rázem živo 



ŠTARNOV Ačkoliv jde o malou 
obec, ve Štarnově se lidé nenudí. 
Uplynulou sobotu se v areálu teni-
sových kurtů konal již sedmý roč-
ník Pivních slavností, jejichž orga-
nizaci zajistil Sbor dobrovolných 
hasičů při obci Štarnov. 

Nejprve bylo lidí poskromnu, ale 
s přibývajícími hodinami jich při-
cházelo víc a víc. Návštěvníci byli 
seznámeni se všemi druhy piv, které 
následovně mohli ochutnat. Připra-
veno bylo hned osm druhů pivních 
speciálů, všechny od pivovaru Lob-
kowicz. K takovýmto slavnostem 
samozřejmě patří i nějaké ty soutěže 
a jinak tomu nebylo ani zde. Kromě 
tradičního pití zlatého moku na čas, 
které bylo rozděleno na mužskou 
a ženskou kategorii, si dospělí zasou-
těžili v pivním vláčku nebo průchodu 
minovým polem. Výherci si domů 
odnesli krásné ceny. Od dvacáté ho-
diny na pódiu vystoupila kapela Rose 
Band, která hrála výběr českých i za-
hraničních písniček až do pozdních 
hodin.   
„ Myšlenka této akce přišla napros-
to spontánně. Jednoho dne mě to 
prostě napadlo,“ svěřila se Večerníku 
s   úsměvem Hana Polcrová. „ Když 
s tím nápadem Hanka přišla, pod-
pořili jsme ji. A vidíte, dnes už jde 
o sedmý ročník. Letos jsme sice měli 
menší obavu, zda přijde dost lidí, ne-
boť ve stejném termínu se odehrává 

i Litovelský otvírák, ale zbytečně. 
S   návštěvností jsme spokojení,“ po-
znamenal Václav Růžička, starosta 
SDH Štarnov.
Pro štarnovské hasiče byl tento rok 
velmi náročný. Na svá bedra berou 
organizaci veškerých akcí, načež díky 
dobrému zázemí a spolupráci se do-
sud nepotkali s neúspěchem. Štar-
novské akce začínají být vyhlášené 
i v okolí, neboť se jich účastní i přes-

polní. „Když jsme pořádali dětský 
den, přišlo přes sto dětí, ačkoliv v naší 
obci je jich jen dvacet. Velmi nás to 
potěšilo,“ usmíval se Růžička. „Tímto 
bych za SDH rád poděkoval všem, 
kteří jakkoliv pomohli při této i ostat-
ních akcích,“ dodal.
A Štarnov nikdy nespí, dokazuje 
další rozmanitý program. Již teď 
se připravuje Revival Fest, který 
se uskuteční příští pátek 26. srpna 

od 18:00 hodin opět v areálu teni-
sových kurtů. Jako předskokanky 
vystoupí Rebelky, dívčí skupina ze 
Dzbele, v rámci hlavního programu 
se představí Black Sabbath, AC/DC 
Bon Scott memorial band, nebo The 
Schelinger Bombardérs. 

To, co bylo možné vidět v  Pivíně, 
to už nelze spatřit snad nikde jin-
de v Evropské unii. Přitom dříve se 
Dožatá slavila v každé hanácké ves-
nici a  byla jednou z  řady skvělých 

příležitostí, při níž se lidé mohli 
skvěle pobavit. Kromě dobrého 
jídla a pití je přitom spojoval skvělý 
a  ničím nenahraditelný pocit, který 
se dostaví vždy po skončení těž-

ké dřiny. Jak postupně různé vísky 
odpadly, tak rostla výjimečnost a je-
dinečnost pivínské akce, o níž ví celý 
region.
Letošní oslavy Dožaté začaly v so-
botu po obědě děkovnou pobož-
ností za úrodu v  místním kostele, 
následně ženci odešli na pole, kde 
posekli poslední pruh obilí, svázali 
snopy a poskládali je do třináctek. 
Po svačině naložili úrodu na žebři-
ňák tažený koňmi a vyrazili mlátit. 
Na návsi už na ně čekala historická 
mlátička Wichterle a  Kovařík vy-
robená v roce 1937. „Spuštění mlá-
tičky proběhlo bez problémů, snad až 
na to, že jsme vyhodili pojistky v Te-
melíně... (úsměv) Vymlátili jsme na ní 

obilí, které jsme sami na poli nasekli. 
Vymlátit si však mohl nechat kdoko-
liv cokoliv. Třeba vlastní děti,“ vtipko-
val při této příležitosti Jiří Vrba z pi-
vínské Divadelní společnosti Větřák, 
která akci pořádala. 
Když rachot historické mlátičky 
utichl, představily se přítomným 
hanácké soubory z  Velkého Týnce, 
Hrušky, Kostelce na Hané, Kra-
lic na Hané. Po nich přišla řada na 
malé zpěváčky a tanečnice z Pivína. 
A  došlo i  na zkušenost. Nejstarším 
vystupujícím byl Ladislav Čechák 
z  Hanáckého souboru Týnečáci. 
„Jaký mám recept na zdraví? Tak 

to je jasné: Než natáhnu nohavi-
ce, dám si hlta slivovice,“ prozradil 
Večerníku s úsměvem devětaosmde-
sátiletý Čechák, který podle svých 
slov má za sebou neuvěřitelných 
dvanáct set vystoupení v hanáckém 
kroji. 
Celým odpolednem provedla Ho-
lóbkova mozeka z  Protivanova, 
všichni přítomní si pak pochutnávali 
zejména na uzeném či klobáskách 
připravených ve stylové udírně čou-
dící přímo v  pivínském parku. Za 
podpory piva a slivovice po setmění 
i  tentokrát došlo na veskrze bujaré 
mlácení prázdné slámy. 

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKrkavčí matka
Policisté z  obvodního oddělení 
v  Konici šetří trestný čin čtyřiceti-
leté ženy, která si neplní vyživovací 
povinnost na svého nezletilého 
syna, ačkoliv jí tato povinnost vy-
plývá ze zákona a  na základě roz-
sudku Okresního soudu v  Prostě-
jově má platit 1 200 korun měsíčně 
k  rukám otce dítěte. Do dnešního 
dne mu dluží částku 7 800 korun. 
Případ šetří Policie ČR pro trestný 
čin zanedbání povinné výživy, za 
který jí v  případě odsouzení hrozí 
až dvouletý pobyt za mřížemi.

Ani řetěz nepomohl
Trestného činu krádeže se dopustil 
neznámý pachatel, který v  noci ze 
čtvrtka 11. srpna na 12. srpna po 
prostřižení oplocení u  rekreační 
chaty v obci Stražisko vnikl na po-
zemek. Zde odcizil malý motocykl, 
který byl uzamčen řetězem ke stro-
mu. Tímto jednáním způsobil maji-
teli škodu kolem 6 700 korun.

Opilý v příkopu
Předminulou neděli 7. července 
v  poledne jel od Protivanova na 
Repechy sedmašedesátiletý muž na 
trekingovém kole. Po projetí pra-
votočivé zatáčky v mírném klesání 
nezvládl jízdu, najel do příkopu, 
kde spadl a lehce se zranil. Ležícího 
v příkopu ho našel svědek, který na 
místo přivolal záchranku. K událos-
ti se dostavila také policejní hlídka, 
která cyklistovi v nemocnici namě-
řila 2,54 promile alkoholu v dechu. 
Havárie je v šetření policistů z do-
pravního inspektorátu.

Dva nadýchali!
Ve čtvrtek 11. srpna mezi pátou 
a osmou hodinou ranní proběhla na 
teritoriu druhého prostějovského 
obvodního oddělení dopravně bez-
pečnostní akce zaměřená na kont-
rolu dodržování zákona o  provozu 
na pozemních komunikacích. Do 
opatření bylo nasazeno šest policis-
tů, kteří zkontrolovali 155 vozidel 
a zjistili devět přestupků, které byly 
vyřešeny uložením blokové pokuty 
v celkové částce jedno tisíce korun. 
Požití alkoholických nápojů bylo 
zjištěno u  dvou řidičů, kdy jeden 
nadýchal 0,31 promile a druhý 0,55 
promile alkoholu. 

ČERNÁ
KRONIKA
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PIVÍN Časy se mění. Žádný řidič kombajnu neslaví konec 
žní s  takovou chutí a  radostí, s  jakou to činili naši předci. 
Zavzpomínat na dobu, kdy práce na poli byla přirozenou sou-
částí lidských životů a zároveň i něco chutného pojíst i popít 
mohli všichni, kteří uplynulou sobotu dorazili na dvacátý roč-
ník Dožaté v Pivíně. A jubileum stála za to! Byla to sláva po celý 
víkend a Večerník byl u toho... 

Tradiční akce v Pivíně se letos konala již podvacáté... Tradiční akce v Pivíně se letos konala již podvacáté... 

Zábavu si ze všech nejvíc užily přímo na parketu ty nejmenší tanečnice. Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO U pošty bude povoleno stání 

Konice (mls) - Na konickém 
náměstí přibudou další parkovací 
místa. Městský úřad vydal vyhlášku, 
díky které se posune značka „Zákaz 
stání“ na jednosměrné silnici ve-
doucí skrze Masarykovo náměstí 
v Konici na úroveň cca pět metrů od 
vchodu na poštu. Půjde tedy o  po-
sun ve směru jízdy. Značka by se na 
náměstí měla objevit od poloviny 
letošního srpna. 

Pouť uzavøe Bohuslavice 

Bohuslavice (mls) - Tuto neděli 
21. srpna přes Bohuslavice neproje-
dete. Úplná uzavírka průtahu obcí 
v délce asi jednoho kilometru je nap-
lánovaná od 6:30 do 17:00 hodin. Je-
jím důvodem je konání místní pouti. 

Opravují høbitovní zeï  

Zdětín (mls) - Už se do toho pustili. 
Po dvou letech příprav probíhají ve 
Zdětíně v  těchto dnech rozsáhlé 
opravy zdi lemující místní hřbitov. 
Polorozpadlá zídka je tu nahra-
zována krásnou stavbou ze žulových 
kvádrů. Naopak plánovanou rekon-
strukci hřbitovní zdi museli odložit 
v Kostelci na Hané. Zdejší radní ro-
zhodli, že se letos konat nebude.

RYCHLÝ
VEČERNÍK

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Mlátička Wichterle a Kovařík z roku 1937 zpracovala 
obilí, které nasekli pivínští ženci. 

Pivínská Dožátá bez pořádné štamprle slivovice by 
byla jako Haná bez Kosíře. 

Do tance se s vervou sobě vlastní pustil i Jiří Vrba, kte-
rý celým odpolednem provázel. 

žžžžžžžžžž
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jaká byla práce, pití a tanec v pivíně...jjaakká bbyylaa ppprrááceee, ppitttí aa taanneeccc vv ppiivíněěě....

ODLOŽILI HRÁBĚ, POZDVIHLI „ŠTVRTKY“ A BYLA DOŽATÁ Určický farář DOSTAL VÝPOVĚĎ 
URČICE O  tomhle se v  Určicích 
hojně diskutuje. Účast zdejší uvol-
něné místostarostky Marie Slezá-
kové na církevní akci vyvolala mezi 
některými občany vlnu emocí. „Ať 
mně někdo vysvětlí, jak se tato 
někdejší silná komunistka může 
účastnit mše svaté a odhalování so-
chy na kněžském hrobě pátera Jana 
Jiříčka,“ napsala do redakce Večer-
níku Květoslava Mráčková, která 
nás na celou záležitost upozornila. 
Právě pronájem části Domu služeb 
místnímu faráři bylo jedním z před-
volebních témat, které rozdělilo ob-
čany Určic. Současné zastupitelstvo 
tuto nájemní smlouvu nedávno 
zrušilo. 

Od začátku srpna začala běžet dvace-
tiletá výpovědní lhůta pro vypovězení 
smlouvy uzavřené mezi obcí Určice 
a místní římskokatolickou farností na 
zapůjčení části druhého patra místní-
ho Domu služeb. Právě tato smlouva 
se stala jedním z  hlavních témat mi-
nulých komunálních voleb v  Urči-
cích. Uzavřena byla před dvěma lety 
na dobu devětadevadesáti let. Místní 
farář díky tomu prakticky bezplatně 

získal prostory o ploše kolem 120 m2, 
kam se přestěhoval poté, co faru po-
stihl požár.  Kontroverzní dohoda už 
od začátku srpna neplatí. „Rada obce 
v červnu 2016 schválila podání výpo-
vědi farnosti. Od první srpna začala 
běžet dvacetiletá výpovědní doba. 
Ještě před tímto rozhodnutím jsme 
se marně pokoušeli s panem farářem 
dohodnout, aby farnost uzavřela 
s obcí běžnou smlouvu s obvyklou vý-
povědní dobou,“ uvedla pro Večerník 
místostarostka Určic Marie Slezáková, 
která uzavření smlouvy mezi bývalým 
vedením obce v čele se starostou Vlas-
timilem Konšelem a farností dlouho-
době kritizovala. 

Místostarostka o mši sama stála  
Ve světle těchto faktů některým 
z místních přišla nemístná účast mís-
tostarostky na mši svaté konané u pří-
ležitosti odhalení sochy anděla na 
kněžském hrobě pátera Jana Jiříčka. 
„Přítomní museli myslet na to, jak 
paní Slezáková šla tvrdě po bývalém 
starostovi, když knězi nabídl bydlení, 
protože na faře být nemohl...,“ všimla 
si Květoslava Mráčková, která je ro-
dačkou z Určic. 
„Akce jsem se zúčastnila jako mís-
tostarostka obce a  členka sdružení, 

které po letech průtahů usilovalo 
o  usazení dávno zaplacené sochy na 
kněžském hrobě. Sama jsem navrho-
vala, aby se při této příležitosti konala 
mše svatá. Chtěla jsem, aby to bylo 
přímo u  kněžského hrobu, ale nako-
nec se uskutečnila v  obřadní síni na 
hřbitově,“ objasnila důvody své účasti 
na výše zmíněné akci Marie Slezáko-
vá. 

Co na to faráø? 
Samotný farář je s  posledním roz-
hodnutím zastupitelstva o  ukončení 

smlouvy na zapůjčení prostor v Domě 
služeb smířený. „Přijímám jej takové, 
jaké je. Je právo každé vlády nastolit 
si svůj vlastní přístup jak k občanům, 
tak k církvi,“ poznamenal páter Leszek 
Rackowiak. Samotná fara v  Určicích 
se stále nachází v havarijním stavu a je 
neobyvatelná. „Její oprava bude stát 
spoustu peněz. Celou záležitost navíc 
komplikuje fakt, že se jedná o kulturní 
památku. Kdy a zda vůbec se arcibis-
kupství pustí do případné rekonstruk-
ce, to mi v tuto chvíli není známo,“ do-
dal pro Večerník Leszek Rackowiak. 

V určickém Domě služeb svého času fungovala služebna Policie ČR. Ta musela 
být vyklizena poté, co nachytali tehdejšího starostu Vlastimila Konšela pod vlivem 
alkoholu za řídítky jeho babety. Foto: archiv Večerníku 

KONICE Konická škola bude už 
brzy hledat nového šéfa. Tento 
školní rok totiž bude posledním, 
kdy institut povede její dlouho-
letý ředitel Jaromír Schön. Jak 
Večerník zjistil, ten skončí k po-
slednímu červnu příštího roku. 
„Důvod mého odchodu je prostý. 
Bude mi pětašedesát let a odcházím 
do důchodu,“ potvrdil nám Jaromír 
Schön, který je zároveň i konickým 
zastupitelem. O  svém odchodu už 
informoval i  vedení města Konice. 
„Učinil jsem tak s  velkým předsti-
hem, aby byl dostatek času najít 
mého nástupce, který by se měl co 
nejdříve začít podílet na organizaci 
příštího školního roku,“ vysvětlil 

zkušený pedagog, který však školu 
zřejmě zcela neopustí. „Myslím, že 
tu jsou předměty, které bych ještě 
mohl učit. Ale zda se tak stane, to 
bude záležet už jen na novém ředi-
teli,“ uzavřel Jaromír Schön.
   (mls)

Ředitel školy v Konici končí 

MOSTKOVICE Plumlovská pře-
hrada v  polovině prázdnin opět 
překvapila. Zatímco loni se kva-
lita vody téměř zázračně zlepšila, 

letos je tomu bohužel právě na-
opak. Po šesti týdnech nejlepšího 
hodnocení se voda v nádrži výraz-
ně zhoršila. 

V  přehradě se stále dá koupat. Ale 
už je to jen tak tak. Na pětistupňo-
vé škále obdržela voda po měření 
z uplynulého pondělí pouze trojku. 
Pokud by se zhoršila ještě o  je-
den stupeň, hygienici by koupání 
nedoporučili! Na vině jsou opět 
sinice. U plavců se kvůli nim mírně 
zvýšila pravděpodobnost výskytu 
zdravotních problémů. „Týká se to 
zejména citlivějších osob. Po koupá-
ní však doporučujeme všem, aby se 
osprchovali,“ osvětlila Eva Čehov-
ská z krajské hygieny. 
Všichni milovníci koupání na pře-
hradě i  provozovatelé zdejších ob-
čerstvení doufají, že se jedná pouze 
o přechodný jev a kvalita vody v ná-
drži se brzy opět vrátí na nejlepší 
úroveň. „Tento výkyv si vysvětlu-
jeme tím, že v  rámci měření mohla 
do vzorku vstoupit menší kolonie 
sinic, která celkový výsledek zkres-
lila. Očekáváme, že se vrátí na jed-
ničku,“ vyjádřil se v této souvislosti 
Petr Chmelař, tiskový mluvčí Povo-
dí Moravy, které se o přehradu stará. 
Ukáže tedy čas. Hygienici i  s  při-
pravenými zkumavkami by se k ná-
drži měli vrátit už dnes, tj. v pondě-
lí 15. srpna.   (mls)

Pošťák nevybral zatáčku!
DZBEL Ze zatím nevysvětlených 
příčin se minulé úterý dostal řidič 
poštovního auta do protisměru, 

měl však na silnici za Dzbelem na-
konec štěstí. Při srážce s  protije-
doucím autem se mu nic nestalo!  

„V úterý devátého srpna v šestniáct ho-
din jel čtyřiadvacetiletý řidič s vozidlem 
Volkswagen Caddy od obce Dzbel na 
Chornice. Při projíždění táhlé pravo-
točivé zatáčky nezvládl řízení vozidla, 
které se dostalo do smyku a přejelo na 
levou polovinu silnice. V protisměru se 
bočně střetl s  dodávkovým vozidlem 
Renault Trafic, které řídil čtyřicetiletý 
muž. Ke zranění osob nedošlo a škoda 
na obou vozidlech byla vyčíslena na 
dvě stě třicet tisíc korun. Požití alkoho-
lu před jízdou bylo u obou vyloučeno 
dechovou zkouškou. Nehoda byla 
vyřešena uložením blokové pokuty ve 
výši dvou tisíc korun,“ uvedla Miluše 
Zajícová, zastupující tisková mluvčí Po-
licie ČR Prostějov.  (mik)

V přehradě odhalili SINICE!

Podle měření hygieniků už přehrada není tak čistá, jako byla od začátku sezóny až do 
poloviny letošních prázdnin. Vzhledem k chladnému počasí, které panovalo v uplynu-
lém týdnu, to zatím mnoho plavců neřešilo.  Foto: Michal Kadlec

Srážka v protisměru měla naštěstí za následek jen pomačkané plechy.
 Foto: Policie ČR

NĚMČICE NAD HANOU V tom-
to by Němčice mohly dalším 
městům sloužit za vzor. Jen 
málokde najdete tolik nedávno 
opravených chodníků a silnic jako 
právě na jihu Prostějovska. Up-
lynulý pátek 12. srpna převzali 
zástupci zdejší radnice i  několik 
místních občanů kompletně 
zrekonstruovanou ulici Čsl. 
armády. 

V  poměrně dlouhém traktu byla už 
před čtyřmi roky kompletně opravena 
vozovka, nyní došla řada i  na chod-
níky a vjezdy k domům. Realizace to-
hoto projektu vyšla na 470 000 korun. 
„Na právě dokončenou stavbu ještě 
letos navážeme rekonstrukcí sousední 
Trávnické ulice. Už nám pak mnoho 
dalších na opravu nezbývá,“ vyjádřila 
se pro Večerník Ivana Dvořáková, sta-
rostka Němčic nad Hanou. 

Jednou z  posledních ulic v  tom-
to městě, která se stále nachází 
v žalostném stavu, je Zahradní. „I do 
její rekonstrukce jsme plánovali se 
pustit ještě letos, bohužel naše žádost 
o dotace nebyla úspěšná. Proto to opět 

chceme zkusit příští rok. Nevyjde-
li to ani tentokrát, pak tuto investici 
zřejmě kompletně zaplatíme z našeho 
rozpočtu,“ prozradil místostarosta Jan 
Vrána s  tím, že chodník se aktuálně 
opravuje i na zdejším hřbitově. 

V Němčicích už mnoho 
chodníků na opravu nezbývá 

Místostarostka, která se zasadila o ukončení 
smlouvy s farností, zorganizovala mši svatou...

Martin ZAORA L

Martin ZAORA L

zjistili jsme

O slavnostní přestřižení pásky se postarali zástupci němčické radnice a stavební fir-
my. Pro místní občany pak byly připraveny vdolky, slivovice a živá muzika v podání 
saxofonistky a zpěvačky. Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
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FOTOGALERIE

klikni na
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      NA VÁŠ NÁMÌT

Dnešní mìøení 
Dnešní mìøení 

ukáže, zda se jednalo 
ukáže, zda se jednalo 

o ojedinìlý výkyv... 
o ojedinìlý výkyv... 

pro Večerník 

Karolína 
HYNKOVÁ

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Na pivních slavnostech se všichni dobře bavili.  Foto: Karolína Hynková

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Ve Štarnově to žije  v  hlavní roli pivo 

zjistili jsme

BEDIHOŠŤ Šestašedesátiletého 
Antonína P. z Bedihoště, který 16. 
března tohoto roku dvěma ranami 
z pistole popravil svého o devate-
náct let staršího tchána, místní 
lidé nezatracují. Dobře vědí, proč 
se k tomuto otřesnému činu od-
hodlal. Na jeho propuštění z vaz-
by teď v obci podepisují petici. 
„Aktuálně petici podepsalo 386 
občanů Bedihoště a okolí. Osud 
Toníčka lidem leží na srdci. Jistě 

udělal něco strašného, ale všichni 
tady víme, jak ho tchán celý život ši-
kanoval. Nikdo vraždu neomlouvá, 
chceme jen justici dát najevo, že to 
v žádném případě není nebezpečný 
člověk a že na soud by klidně mohl 
počkat na svobodě a nikoliv ve vaz-
bě,“ řekl Večerníku Jiří Zips, starosta 
Bedihoště, který petici za vraha sám 
organizuje. 
Krajský soud stále nenařídil ter-
mín, kdy bude březnovou vraždu 
v Bedihošti projednávat. Jak jsme se 
ale dozvěděli, policie je v poslední 
fázi dokončení vyšetřovacího spisu. 
 (mik)

PETICI ZA VRAHA
podepsalo 386 Bedihošťanů!

zpravodajství
z regionu

hledejte na
www.

vecernikpv.cz
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pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

„Ty vole, to snad nemůže bejt ani 
chlap,“ uslyšeli jsme z hlediště ve chvíli, 
kdy Lucie Bílá rozbalila ve světle reflek-

torů své největší hity. Dvojice mladých 
mužů ze zlínské skupiny Travesti 
Sweet Ladies byla v Konici už podruhé 
a opět zaujala. Salvy smíchu se střídaly 
s potleskem, ale i s narážkami na pohla-
ví. „Patrasová s pytlíkem, to jsem ještě 
neviděla,“ smála se mladá slečna za 
stolem v Hostinci U Andělky. 
S podobnými poznámkami se ale 
oba mladíci potkávají často. „Tuto 

show děláme s kamarádem už 
poměrně dlouho. Nejdřív jsme 
začali jen tak blbnout, ale pak 
nám známí říkali, že bychom 
to mohli zkusit profesionálně. 
Tak jsme do toho šli. To víte, 
při představení nebo i před ním 
si nás někdo splete se ženskou, 
pokud jsme skutečně dobře nalí-
čení a oblečení. Taky dnes se někdo 
v hledišti divil, že jsem chlap a můžu 
mít takové ženské nohy. Tomu se 
vždycky smějeme, ale právě toto je 
účel našich představení,“ svěřil se 
Večerníku Robert Gorfol. „Žádnej 
chlap nás ale ještě na rande nepo-
zval,“ chechtal se vzápětí parťák 
David Lanž.  

„V našem případě 
nejde o nezvyklou 
věc, každých čtr-
náct dní tady 
pořádáme něja-

kou akci. Chce-
me naši hospodu 

provozovat trošku 
jinak, než jsou lidi 
tady v Konici zvyklí a provoz více 
postavit na kultuře a zábavě. Měli 
jsme už zde vystoupení country 
skupin nebo diskotéky, program 
přizpůsobujeme všem generacím,“ 
nechal se slyšet Václav Burián, pro-

vozní manažer Hostince U Anděl-
ky v Konici. 
Kdo z vás na konické estrádě chyběl, 
může litovat. Byla to totiž skuteční 
jízda! Přesvědčit se o tom můžete na 
našem webu, kde najdete rozsáhlou 
fotogalerii i videoreportáž!
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„Myslím, že je to dobrý nápad, bazén se 
neztratí, tak proč ne? Je to už pár let, co 
jsme byli v lázních, ale myslím, že nový 
krytý bazén přijde mnoha lidem určitě 
vhod. Lázně tady stojí již mnoho let, co 
vím, tak se tam nic nezměnilo. Nový 
a moderní bazén je už potřeba, míst 
k plavání není podle mě nikdy dost, 
a když tam nebude úplně studená voda, 
bude to navíc i příjemné.“

Anketa
ptali jsme se ptali jsme se v ulicíchv ulicích

ANOANO

IVETA SOURALOVÁIVETA SOURALOVÁ
BUKOVÁBUKOVÁ

DAVID OHÁŇKADAVID OHÁŇKA
PROSTĚJOVPROSTĚJOV

ANOANO

„Jsem určitě pro vybudování nového kry-
tého bazénu. Bude tam lepší zázemí pro 
plavce, než tomu je doposud v lázních. Ty 
jsou podle mého názoru už nevyhovující 
a celkem zastaralé. Navíc když tam zrovna 
člověk chce jít, tak probíhají plavecké lekce, 
přístup je tím pádem pro veřejnost značně 
omezen. Nový krytý bazén s dostatečným 
prostorem tak bude fajn.“

JSTE PRO 
VYBUDOVÁNÍ 

KRYTÉHO 
BAZÉNU?

anebaneb

ptala se: Aneta Křížová

EXKLUZIVNĚ

KOSTELEC NA HANÉ Jakubská 
pouť se tento rok nesla v  ještě slav-
nostnějším duchu než obvykle. Řím-
skokatolická farnost v Kostelci na 
Hané uspořádala tradiční mši svatou, 
během níž se slavnostně světil nový 
oltář, a bohatý odpolední program ve 
farním areálu. 

Karolína HYNKOVÁ
Předminulou neděli dopoledne to 
v  kosteleckém kostele praskalo ve 
švech. Nikdo si nemohl nechat ujít mši 
svatou, které se zúčastnil i výjimečný 
host. Olomoucký arcibiskup Mons. Jan 
Graubner přijal pozvání a ujal se slav-
nostního svěcení nového oltáře v  kos-
tele sv. Jakuba Staršího. „Celou úpravu 
presbytáře projektoval architekt Josef 
Opatřil z Vranova u Brna, podlahu zho-

tovila firma Zendulka Olomouc. Nové 
mramorové stupně, mramorový oltář 
a mramorový ambon zhotovila fir-
ma Kamenictví Hemzal z  Konice 
a zrestaurování dřevěného schodu 
u svatostánku provedl Jiří Fojtek 
z  Kostelce na Hané,“ přiblížil nám pan 
Horák, technický administrátor děka-
nátu Prostějov. „Nový oltář je takové 
poselství pro další generace. Byl bych 
rád, kdyby se kolem něj lidé rádi schá-
zeli a to naše křesťanství jen vzkvétalo,“ 
dodal kostelecký farář Stanislav Matyáš.
Odpoledne po požehnání v  kostele sv. 
Jakuba se lidé sešli na farní zahradě, kde 
pro ně byla přichystána řada vystoupení. 
Nejprve přednesl a zazpíval své pásmo 
soubor Schola při místní farnosti, dále 
zatančily tanečnice z taneční skupiny 
R.A.dance. Nejvíc zabodovala Biketrial 

show, jízda a přeskakování překážek na 
speciálních kolech. Osazenstvo bylo 
nadšeno i ukázkou psího parkuru, kterou 
se svými pejsky předvedli Mlčochovi 
z  Kostelce, tanečním a pěveckým vy-
stoupením folklorních souborů Malý 
a Velký Kosíř. Hudební doprovod zajisti-
la hudební skupina Echo z Drahanovic. 
Děti se mohly pobavit řadou soutěží 
a her a zájemci se mohli zúčastnit 
soutěžní ochutnávky vín z  vinařství 
Arcibiskupské Zámecké Víno. Nechy-
běly ani stánky s  keramikou, svíčka-
mi, šperky a dalšími ručními pracemi. 
„ Myslím, že to bylo výborné. Řekl 
bych, že dokonce nad očekávání. Svě-
cení oltáře je radost pro celou farnost, 
ale i to, že se lidé sejdou, mluví spolu, ra-
dují se,“ uzavřel celou akci kostelecký farář 
Stanislav Matyáš. (kah)

SVATÝ JAKUB SE DOČKAL
NOVÉHO OLTÁŘE
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NÁMEŠŤ NA HANÉ Městys 
Náměšť na Hané zve všechny, kteří 
mají rádi pohádky, do kouzelného 
prostředí místního zámku. Ten už 
tuto sobotu 20. srpna ožije pohád-
kovou atmosférou. Tradiční akce 
„Z pohádky do pohádky“ zabaví 
děti i jejich rodiče.   
Kdo z malých či velkých by neměl 
rád kouzelné příběhy? Do světa 
pohádek se mohou všichni zájemci 
vypravit v sobotu od 15:00 hodin. 
V krásných interiérech náměšťského 
zámku tentokrát lze vidět úryvky 
z již klasické pohádky Popelka, podí-

vat se, že v pohádce O líném Hon-
zovi je Honza opravdu líný, a možná 
se dozvíte i to, jak se budí zakleté 
princezny. 
„Tato akce se u nás pořádá již 
tradičně, naposledy se uskutečnila 
v červnu, a má u malých i velkých 
diváků skvělý úspěch. Pohádkové 
postavy představují amatérští 
herci z řad občanů Náměště, 
členové divadelního spolku Za 
dveřmi v Náměšti a mnoho dalších 
dobrovolníků,“ láká sama starostka 
městyse Náměšť na Hané Marta 
Husičková.    (pav)

V Náměšti se děti 
setkají s Popelkou

PROSTĚJOV Ve středu 10. srpna si nejen hokejoví příznivci připomněli páté 
výročí úmrtí hokejisty a prostějovského rodáka Oldřicha Machače. Nekom-
promisní obránce a král bodyčeků začínal s hokejem v Prostějově, většinu své 
hráčské kariéry odehrál za Zetor Brno.  Československo reprezentoval na mnoha 
mezinárodních turnajích. Získal zlatou medaili na třech mistrovstvích světa 
a byl trojnásobným medailistou z olympijských her, a to z Grenoblu (1968, 
stříbro), Sappora (1972, bronz) i Innsbrucku (1976, stříbro). S reprezentací 
se rozloučil na mistrovství světa v Praze v roce 1978. V letech 1978–1982 hrál 
v týmu Starbulls Rosenheim. Mezi legendy vstoupil již během své aktivní kariéry, 
do Síně slávy českého hokeje v listopadu 2008. Už předtím byl poctěn i ze strany 
IIHF. Po ukončení hokejové činnosti podnikal v potravinářském průmyslu.
Oldřich Machač, který se narodil 18. dubna 1946 v Prostějově, strávil konec své-
ho života na rodinné chatě nad plumlovskou přehradou v Mostkovicích. Zemřel po dlouhé a těžké nemoci 

10. srpna 2011, pohřben byl 15. srpna 2011 do rodinné hrobky na prostějovském hřbitově.    (mls)

PROSTĚJOV Tajemství pouze slu-
žební. Tak zní název povídkového 
filmu, který by se měl ještě letos objevit 
na plátnech kin. V jedné ze čtyř tragi-
komicky laděných povídek se objeví 
i prostějovský rodák Ladislav Župa-
nič, který uplynulé úterý oslavil 73. 
narozeniny. 
Herec Ladislav Županič se narodil 
9. srpna 1943 v Prostějově. Po matu-
ritě se rozhodoval mezi hraním a letec-
tvím, neboť jeho otec byl pilot. Nakonec 
se mu podařilo uspět u přijímacích 
zkoušek na JAMU v Brně. Od roku 
1969 získal angažmá v Hudebním di-

vadle v Karlíně, kde byl v letech 1993 
až 2002 ředitelem. Znát ho můžeme 
z mnoha muzikálů a filmů. Mezi ty 
nejznámější patří Vesničko má stře-
disková, Kamarád do deště či dva díly 
Princezny ze mlejna. Objevil se také 
v trilogii Kameňák, kde si zahrál suk-
ničkářského ředitele školy Edu. V roce 
2012 v Prostějově neúspěšně kandido-
val do senátu. Poté se rozhodl naplno 
věnovat své profesi. Koncem letošního 
března získal Cenu Thálie za celoži-
votní herecko-pěvecké mistrovství. 
„Rozhodně nekončím. Mám ještě 
spoustu hereckých plánů a nabídek,“ 

prohlásil tehdy při této příle-
žitosti exkluzivně pro Večerník 
Ladislav Županič. Jeho role 
v povídkovém filmu Tajem-
ství pouze služební je toho ne-
pochybně důkazem...
Přání hodně zdraví a všeho nej-
lepšího zasílá PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník!    (mls)

Ladislav ŽUPANIČ 
OSLAVIL narozeniny

příle-
ečerník 
o role 

Tajem-
ho ne-

eho nej-
OVSKÝ 

(mls)

Thálii za celoživotní mistrovství převzal Ladi-
slav Županič letos v březnu v Národním diva-
dle.  Foto: archiv L. Županiče  

KONICE Tak to byl teda nářez! Helena Vondráčková, Madonna, 
Cher, Lucie Bílá, Ilona Csáková, Naďa Urbánková, Dáda Patrasová, 
Kamélie a další hvězdy pěveckého nebe vystoupily uplynulý 
pátek večer na pódiu Hostince „U Andělky“ v Konici. Zdá se vám to 
moc slavných žen na jedné vesnické akci? No bodejť! Šaty, paruky, 
vyholená těla či umělá prsa měli na svědomí dva mladí travestité! 
A že dokázali zvednout publikum ze židlí... Večerník byl u toho!

FFFOTFFFFFFFFFOTFFFFFFFFFFFFFFOTO &O &O & VIVIVI
GALGALGALGALERIERIERIERI
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„TY VOLE, TO NEMŮŽE„TY VOLE, TO NEMŮŽE  
BÝT CHLAP,“BÝT CHLAP,“ ozvalo se ozvalo se
na adresu Lucie Bílé!na adresu Lucie Bílé!

Travesti show aneb Robert Gorfol a David Lanž se 
do role slavných zpěvaček dokázali pořádně vcítit!   
 2x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Před pěti let zemřel
Oldřich Machač...

Prostějovský rodák 
Prostějovský rodák se brzy objeví 

se brzy objeví v novém filmu  
v novém filmu  
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 29. 08. 2016 od 07:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ul. Dvořákova č. 2 až 4. 
Obec: Lešany 
Dne: 30. 08. 2016 od 07:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Lešany: jednostranně ve smě-
ru od č. 80 po č. 60 a 59 (vč. kaplič-
ky) a dále jednostranně ve směru 
od č. 10 po č. 175.
Obec: Prostějovičky, Křenůvky 
Dne: 30. 08. 2016 od 07:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce vč. 
podnikatelských subjektů: Prostéjo-
vičky (vč. chatové lokality a areálu Ze-
test), Křenůvky (vč. chatové lokality 
a areálu ZD). Odběratelská TS Pros-
tějovičky Zetest (č. 300730). 
Obec: Dobrochov
Dne: 31. 08. 2016 od 09:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 

obce Dobrochov vč. podnikatel-
ských subjektů (mimo průmyslový 
areál Asika). Odběratelská TS Dob-
rochov voda (č. 300689). 
Obec: Bedihošť
Dne: 31. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: Be-
dihošť - na ulici L. Svobody č.p. 523, 
536, parc. č. 238/20 a 237/9. 
Obec: Lešany, Zdětín, Bílovice-
-Lutotín
Dne: 01. 09. 2016 od 07:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Lešany od středu obce - ob-
chodu, č. 60, 59, 34 po konec obce 
sm. Zdětín vč. ul. ke koupališti, celá 
obec Zdětín včetně chat, chatové 
lokality Mokřiny,  Bělecký Mlýn po 
č.213 a 254 vč. hotelu. 
Obec: Určice, Alojzov, Myslejo-
vice, Kobylničky
Dne: 02. 09. 2016 od 07:30 do 

15:00 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce vč. podnikatelských subjektů: 
Kobylničky, Myslejovice (vč. lokali-
ty chat), Alojzov (vč. lokality chat). 
Část obce Určice: oboustranně od 
č. 308 a 314 po 292 a 334. Ulice od 
č. 290 po 291 a dále ulice ve směru 
na Dětkovice od č. 360 po konec 
obce s č. 368 a 471. Oboustranně 
ulice od č. 39 po 144 (vč. hřbitova). 
Oboustranně ulice od 78 a 279 po 
č. 7 a 249, ul. od č. 1 po č. 6. od č. 
255 po č. 249 (vč. 123,124). Obou-
stranně celá ulice podél silnice na 
Alojzov (vč. postranních ulic) od 
č. 122 a 1 po konec obce s č. 498 
(vč. areálu vodárny). Základní škola 
a celá ulice naproti ZŠ. Ulice od č. 
217 a 212 po č. 348. Odběratelské 
TS: Myslejovice ZD (č. 300712), 
Kobylničky vojsko (č. 300704).
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. I po ná-
vratu z dovolené se chováte naprosto 
stejně, v zaměstnání jenom lelkujete 
a práce stojí. Zavčas se vzpamatujte, 
nadřízeným nenamluvíte, že není do 
čeho píchnout. Zároveň si dejte po-
zor na drby, které se o vás šíří. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Nevyhýbej-
te se nepříjemným situacím, stejně 
jim neutečete. Je potřeba dát si své 
závazky do pořádku a postavit se 
k nim čelem. K tomu vám pomůže 
blízký člověk, který vás k razantní-
mu řešení prostě dotlačí.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Během 
tohoto týdne se můžete směle pus-
tit, do čeho chcete, dařit se bude na 
všech frontách. Využijte toho, tako-
vé období nemusí hned tak znovu 
přijít. Hlavně si urovnejte vztahy 
v rodině, tady to máte dlouhodobě 
rozhašené.
RACI - 22.6. až 22.7. Častěji než 
kdy jindy použijete zvýšeného hlasu, 
abyste si získali větší respekt. Budete 
trošku nervóznější, což se odrazí na 
schopnosti dobře odhadnout různé 
krizové situace. Léky na uklidnění 
neberte, raději se proběhněte.

LVI - 22.7. až 22.8. Neodkládejte 
nic na pozdější dobu, co neuděláte 
hned, už nikdy nemusíte dát do po-
řádku. Buďte opatrní s nakládáním 
s finančními prostředky, reálně vám 
hrozí ztráta vysoké sumy peněz. 
Všechno co máte, odneste do banky.
PANNY - 23.8. až 22.9. Poklidnou 
hladinu ve vašem životě rozbouří 
zpráva o stavu vašeho finanční-
ho konta. Zjistěte si, kdo všechno 
z něho čerpá a proč jste skoro na su-
chu. V zaměstnání dělejte všechno 
pro to, abyste splnili všechny úkoly.
VÁHY - 23.9. až 23.10. V násle-
dujících dnech budete pod daleko 
větším dozorem nadřízených, mají 
totiž na vás spadeno. V poslední 
době jste v práci nepodávali příliš 
uspokojivé výkony, takže vaše karié-
ra může být v ohrožení. Převezměte 
iniciativu.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Váš ka-
marádský přístup ke kolegům je 
sice krásná věc, ale nesmíte to pře-
hánět. Víte vůbec, že vás za rohem 
pomlouvají? Nikdy se už před nimi 
nesvěřujte s osobními tajnostmi, to 
by se vám nemuselo vůbec vyplatit.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Vaše 
štěstí vězí v chuti i umění riskovat. 
Právě nyní je pro vás jedinečná 
šance pro výraznější investici, však 
vhodný odborník vám určitě pora-
dí. Pokud nebudete investovat vše, 
co máte, nemusíte se obávat krachu.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Pro vás osobně není zrovna vhod-
ná doba pro seznamování. Alespoň 
s někým, v kom byste viděli poten-
ciální životní partnery. Vydržte ještě 
nějaký čas sami, vždyť vám není zas 
až tak zle. Užívejte si uzavřeného 
soukromí.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Do 
cesty se vám zcela náhodně připlete 
člověk, který vás přivede na spásnou 
myšlenku. Nutně totiž potřebujete 
větší částku peněz, ale do půjčky se 
vám oprávněně nechce. Poslechně-
te ho, jeho nápad je geniální.
RYBY - 21.2. až 20.3. Hodně lidí na 
vás tento týden bude spoléhat, stane-
te se totiž stěžejní osobou pro vyřeše-
ní velmi těžkého pracovního úkolu. 
Pokud selžete, vy i vaši kolegové se 
můžete rozloučit s prémiemi. Proto 
se už v pondělí vrhněte do práce.

Konstelace hvězd Prostějova
Druhá polovina srpna bude pro většinu Prostějovanů poměrně nervózním obdobím. 
Dospělé bude štvát, že už mají po dovolené, mladší ročníky bude trápit blížící se za-
čátek školního roku. Nebude proto divu, že o různé emoční projevy nebude nouze.
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MUZEUM PROSTĚJOVSKA, P. O.MUZEUM PROSTĚJOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODDĚLENÍ - LIDOVÁ HVĚZDÁRNAASTRONOMICKÉ ODDĚLENÍ - LIDOVÁ HVĚZDÁRNA

● POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Krásně viditelné jsou ze-
jména protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Avšak i zářivá fotosféra může nabídnout 
zajímavé sluneční skvrny a fakulová pole. Slunce se neustále mění a tak se nechte překvapit. Vstupné 20 Kč.
● VEČERNÍ POZOROVÁNÍ hvězdné oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 21:30 hodin. 
Nad jihem září načervenalým světlem planeta Mars a rovněž král prstenců Saturn. Měsíc je v období úplňku. 
Na jeho povrchu je možné pozorovat zajímavé podrobnosti. Doznívá také aktivita meteorického roje Perseid. 
Vstupné 20 Kč.
● Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete prohlédnout 
na začátku všech výše uvedených pozorování.

OD 15. DO 21. 8. 2016

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  POLOTOVARYPOLOTOVARY

Jemná dětská krupice 
500g 14,50 - 19,90 12,90 17,90 12,90

Bramborové těsto 400g 26,90 24,90 25,90 19,90 22,90 14,90
Vitana kynuté knedlíky 

480g 29,90 - 27,90 27,90 (450g) 27,90 (450g) -
Bramborové halušky 

400g 20,00 - 22,90 19,90 (250g) 32,90 (460g) 15,90 (460g)
Lívanečky s oves. vloč. 

250g 28,90 - 28,50 19,90 19,90 -
Pizza 250g 20,00 - 26,90 23,90 25,90 -

Dobrý pomocník do kuchyně. I takto se dají nazvat výrobky, které jsou zákla-
dem pro výrobu našich pokrmů. A jelikož v krásných letních dnech se hodí každá 
minutka, kterou u plotny ušetříme, lze udělat třeba dětskou krupici, jíž koupíte 
nejlevněji v Kauflandu a Penny marketu. Tam k tomu můžete do košíku přihodit 
bramborové těsto a také bramborové halušky. Kynuté knedlíky od Vitany sežene-
te nejvýhodněji v Bille, mraženou pizzu v Albertu a lívanečky s ovesnými vločka-
mi shodně v Kauflandu a Tesku. Ať vám chutná!
 Průzkum proveden ve středu 10. srpna 2016  

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ
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Blokové Blokové čištěníčištění
v Prostějověv Prostějově

středa 17. srpna
Moravská (Krasická - Moravská po parkoviště vnitrob-
lok č. 83), Západní, Moravská - plocha u Galy, Západ-
ní - parkoviště, Západní - odbočka ke garážím za ul. J.V. 
Myslbeka, Generála Kraváka, Kelčická, Bodecká

čtvrtek 18. srpna
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouz-
ská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. Západ 
- parkoviště, sídl. Západ - cyklostezka, sídl. Západ - vni-
troblok
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PROSTĚJOV Lidé odcházejí, 
lidé přicházejí. Pro veřejnost 
k  překvapivému střídání stráží 
došlo nedávno na prostějovském 
„berňáku“, který vyměnil svého 
nejvýše postaveného muže. Jak 
Večerníku potvrdila mluvčí Mi-
nisterstva financí České repub-
liky, od 1. července tohoto roku 
byl novým ředitelem Finančního 
úřadu v  Prostějově jmenován 
zkušený ekonomický inženýr Pa-
vel Prudký, který už na podobně 
vysokých pozicích působil v Olo-
mouci jak na městě, tak na kraji. 
Nový místní šéf důležitého orgá-
nu státní správy Večerníku v osob-
ním rozhovoru jasně deklaroval, 
že strach z kontrol mají mít pouze 
nepoctivci, žádnou zpřísněnou 
byrokracii nechystá. „Chtěl bych, 
aby prostějovský finanční úřad 
byl nejlepším pracovištěm v rám-
ci celého Olomouckého kraje,“ 
vyslovil Prudký velké ambice.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

●● V konkurzu na post šéfa prostě-
jovského finančního úřadu jste byl 
úspěšný mezi několika adepty. Čím 
jste výběrovou komisi z Ministerstva 
financí České republiky uhranul?
„Tak nevím, zda jsem členy komise 
přímo uhranul, ale uspěl jsem. (úsměv) 
Doposud jsem působil jako ředitel 
Finančního úřadu Olomouckého 
kraje, takže z  titulu této funkce 
jsem věděl, co prostějovský úřad 
umí, ale stejně tak jsem dobře 
pozoroval, kde jsou jeho slabi-
ny. A právě o těchto věcech 
jsem v  průběhu výbě-
rového řízení hovořil, 
což zřejmě rozhodlo 
o tom, že jsem teď tady 
v Prostějově.“ 
●● Těšil jste se na 
novou výzvu? 
„V  podstatě ano! 
Vybral jsem 
si toto místo, 
přestože jsem ro-
dilý Olomoučák. 
Práce na místním 
úřadu mě láká.“ 
●● Byl jste hlavou fi-
nanční správy celého 
kraje, někdo by tedy 
mohl říct, že jste si 
v  kariéře takzvaně 
pohoršil...

„Souhlasím, dalo by se říct, že jsem 
v profesní kariéře ponížil. Je ale po-
třeba si uvědomit tu zátěž, se kte-
rou jsem se jako ředitel krajského 
finančního úřadu musel dlouhá léta 
vyrovnávat. V podstatě toho bylo už 
na mě hodně, rozhodl jsem se proto 
trošičku polevit a hlavně ubrat. Trva-
lé stresy na mě zapůsobily více, než 
je zdrávo.“
●● Lidé berou finanční úřady 
jako něco strašidelného, proč asi?
„Řeknu to asi tak, kdo se vůči státu 
chová nepoctivě, ten prostě strach 
mít musí! Naopak, kdo je pocti-
vý, ten nemusí mít ani tu nejmenší 
obavu. Takto je to prostě nastavené, 
jinak to být ani nemůže!“ 
●● Ovšem respekt mají i slušní ži-
vonostníci a podnikatelé...
„Ale to je v pořádku, naše istituce je 
prodlouženou rukou státu, aby stát 
měl prostředky na pokrytí svých 
výdajů. A máme nástroje na to, aby-
chom daně vybrali, takže velký re-
spekt by finanční úřady určitě měly 
mít. Čím větší budeme mít respekt, 
tím méně bude muset být represí.“ 
●● Daňoví poplatníci mívají nej-
více obavy z  častých kontrol, 
přitom i sám ministr financí 
Andrej Babiš si nedávno po-
steskl, že kontrol ze strany 
finančních úřadů je málo. 
Co v  Prostějově, zavedete 
častější „přepadovky“? 

„Já osobně bych to tak neviděl, že 
podnikatele či živnostníky obtě-
žujeme častými kontrolami. Sice 
jich ani v Prostějově nebylo v mi-
nulosti málo, ale protože finanční 
úřad neměl v  předchozích letech 
analytické nástroje v  podobě vý-
početní techniky, které nám dává 
současná doba, mohlo se něko-
mu zdát, že kontroly chodí často 
a úředníci se podnikatelům ´hra-
bou´ v  papírech. Dnes už je díky 
elekronickým vymoženostem 
doba jiná, zásluhou počítačů do-
kážeme odhadnout, že v  nějakém 
účetnictví je malér. A zaměřujeme 
se na subjekty, kde právě tento pro-

blém odhalíme. A to nemusíme 
ani nikam chodit!“ (úsměv)
●● Se současnou vymoženos-
tí techniky souvisí i očekávané 
zavedení elektronické evidence 
tržeb. Jak vy osobně se díváte na 
tento nový systém výběru daní? 
„Každá novinka, která přispívá 
k  lepší disciplíně daňových subjek-
tů, je samozřejmě dobrá. Věřte, že 
se tohoto systému v žádném případě 
není třeba obávat. Na druhé straně 
nejsem naivní, abych si myslela, že 
elektronická evidence tržeb je sama 
o sobě spasitelná. Úspěšnost daňové 
správy totiž spočívá v celém komple-
xu činností a působení na veřejnost.“

●● Někteří živnostníci ale argu-
mentují tím, že pořízením elek-
tronické pokladny se jim pod-
nikání prodraží, pro některé to 
podle jejich slov může zname-
nat i konec živnosti. Co vy na to? 
„Jde o to, jaké zařízení a za kolik pe-
něz si ho daný živnostník pořídí... 

Každému bych ale do-
poručoval, aby si 

udělal analýzu nákladů, které utra-
tí za rok, a pak z  toho vyhodnotil, 
kolik procent činí náklady na elek-
tronickou evidenci. A myslím si, že 
dojde k velice malým číslům!“  
●● Věříte, stejně jako vicepre-
miér Babiš, že pomocí EET se 
vybere daleko více daní?
„Nevím, co pan Babiš myslí tím 
daleko... Podle mého názoru ale 
zavedení elektronické evidence 
tržeb bude mít každopádně dopad 
na větší výběr daní.“ 
●● Může to být i tím, že po zave-
dení EET už někteří podnikatelé 
nebudou mít tendenci něco oši-
dit a neodvést státu to, co mají?

„Myslím si, že tento nešvar zcela ne-
vymizí. Ale omezí se, a to výrazně.“
●● Od začátku tohoto roku platí 
pro podnikatele povinnost posí-
lat finančnímu úřadu kontrolní 
hlášení. Funguje to? 
„Určitě! Co jsem za měsíc svého 
působení ve funkci ředitele stačil 
zjistit, Prostějované jsou v  tom-
to ohledu hodně disciplinovaní. 
Nedostatků v  zasílání kontrolních 
hlášení jsme zjistili velmi málo.“
●● Černou můrou pro lidi je 
každoročně konec března. Ne-
zdá se vám, že drtivá většina 
Prostějovanů odevzdává daňové 
prohlášení až na poslední chví-

li? Řady před finančním úřa-
dem jsou každým rokem velmi 
dlouhé... 
„Toto je zlozvyk nejenom u Pros-
tějovanů, děje se to všude v repub-
lice... (pokrčí rameny) Faktem je, že 
v  posledních letech se zmiňované 
fronty z různých důvodů zkracují. 
A jestliže v brzké době všichni pře-
jdeme k tomu, co nabízí současná 
daňová správa, tedy bezhotovost-
ní platby daní nebo u fyzických 
osob platba daňovou složenkou, 
můžou se lidé nepříjemnému če-
kání vyhnout již brzy úplně. Vě-
řím tomu, že už na konci března 
příštího roku tady před Finanč-
ním úřadem v  Prostějově nebude 
nikdo stát déle než pět minut.“ 
(úsměv)
●● Jste ve funkci ředitele půl-
druhého měsíce. Jak jste spoko-
jen s podřízenými? 
„Kolektiv pracovníků na Finanč-
ním úřadu v  Prostějově byl a je 
velmi vyspělý. Osobně jsem se 
setkal a pohovořil už asi se třemi 
čtvrtinami všech zaměstnanců, 
a mám z  těchto schůzek velice 
dobrý pocit.“
●● Jaké máte vy osobně cíle 
a plány v ředitelském křesle? 
„Jsem hodně neskromný. (úsměv) 
Chtěl bych, aby prostějovský 
finanční úřad byl nejlepším pra-
covištěm v  rámci Olomouckého 
kraje! A při vší mé neskromnosti 
jsem přesvědčen, že tento můj cíl 
je naprosto reálný.“
●● Shrňme to na závěr, opravdu 
lidé nemusí mít strach z finační-
ho úřadu? 
„Jak jsem už řekl, poctiví lidé žád-
né obavy mít rozhodně nemusí 
a mohou kdykoliv přijít. Jak se 
říká, na berňák a hřbitov musíme 
každý!“ (pousměje se)

Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.czrozhovor12

vizitka
PAVEL PRUDKÝ

✓ narodil se 16. září 1953 v Olomouci
✓ je ženatý, má dvě děti a tři vnoučata
✓ po základní škole absolvoval Střední všeobecně 
vzdělávací školu v Olomouci
✓ úspěšně vystudoval Fakultu strojní Vysokého 

učení technického v Brně, obor ekonomika a řízení strojírenské výroby
✓ za sebou má i postgraduál na Vysoké škole báňské, obor ekonomika 
průmyslu
✓ jeho profesní kariéra začala v Sigmě Lutín na úseku ekonomického 
plánování, posléze v této firmě přešel na odbor metodiky účetnictví a po-
sléze působil jako vedoucí odboru informační soustavy
✓ od roku 1991 byl ve funkci ředitele Finančního úřadu v Olomouci
✓ v roce 2013 byl jmenován ředitelem Finančního úřadu pro Olomoucký 
kraj
✓ od 1. července 2016 je ředitelem Finančního úřadu v Prostějově
✓ ve volném čase se rád věnuje rodině, zahrádce, jezdí na kole
zajímavost: rád poslouchá hudbu a je mu úplně jedno, o jaký jde žánr. 
Stačí prý, když je dobrá...

Novým ředitelem Finančního úřadu v Prostějově je od 1. července Pavel Prudký

„Kdo se vůči státu chová nepoctivě, 
ten z ´berňáku´ prostě strach mít 
musí! Naopak kdo je poctivý, ten 

nemusí mít ani tu nejmenší obavu...“
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„BERŇÁK A HŘBITOV JSOU PRO KAŽDÉHO!“
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chom daně vybrali, takže velký re
spekt by finanční úřady určitě měly 
mít. Čím větší budeme mít respekt,
tím méně bude muset být represí.“
●● Daňoví poplatníci mívají nej-
více obavy z  častých kontrol, 
přitom i sám ministr financí
Andrej Babiš si nedávno po-
steskl, že kontrol ze strany 
finančních úřadů je málo. 
Co v  Prostějově, zavedete
častější „přepadovky“?

●● Někteří živnostníci ale argu-
mentují tím, že pořízením elek-
tronické pokladny se jim pod-
nikání prodraží, pro některé to 
podle jejich slov může zname-
nat i konec živnosti. Co vy na to?
„Jde o to, jaké zařízení a za kolik pe-
něz si ho daný živnostník pořídí... 

Každému bych ale do-
poručoval, aby si 

Foto: Michal Kadlec
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Součástí hodů bude kromě kulturní 
zábavy tradičně i umístění mobilních 
stánků a prodej občerstvení či jiného 
sortimentu zboží od vybraných pro-
dejců a řemeslníků. Tak jako v minu-
lých letech budou i letos pro prodejce 
pevně určená místa, která budou čí-
selně označena. „Náměstí T. G. Masa-
ryka bude rozděleno na čtyřmetrové 
očíslované úseky, ve kterých budou 

moci prodejci umístit svůj třímetrový 
stánek včetně uskladnění zboží. V pří-
padě větších stánků bude prodejcům 
výjimečně povoleno ještě druhé tří-
metrové prodejní místo,“ prozradila 
primátorka statutárního města Prostě-
jova Alena Rašková s tím, že kromě sa-
motného poplatku bude od prodejců 
s občerstvením vybrána vratná kauce. 
„Sloužit bude v  případě znečištění 

přidělené plochy od olejů či jiných te-
kutin jako úhrada nákladů za vyčištění 
nové dlažby. V opačném případě bude 
kauce vrácena po ukončení slavností 
zpět prodejci.“ 
Večerník tento výrok primátorky 
ohledně kauce, kterou musí každý 
stánkař složit předem na magistrát, 
poměrně překvapil. „Vloni jsme po 
Hanáckých slavnostech zjistili, že 

značná část kuželny je zničena mast-
nými fleky... A to zejména od stánkařů, 
kteří prodávali opečené klobásy, kuřata 
a  podobně. Čištění dlažby bylo pak 
velmi náročné a  finančně nákladné. 
Proto jsme se rozhodli k tomuto kro-
ku. Kauce jsme vybírali už při vánoč-
ním jarmarku a osvědčilo se to. Každý 
prodejce si teď dává pozor, aby kuželnu 
neznečistil, nezpůsobil městu škodu 
a  nepřišel pak o  peníze navíc. Právě 
z vybrané kauze bychom totiž hradili 
čištění, pokud je vše v pořádku, peníze 
budou vráceny,“ objasnila náměstkyně 
primátorky Ivana Hemerková (PéVéč-
ko).  
Jak se Večerník v závěru minulého 
týdne dozvěděl, přípravy na letoš-
ní Hanácké slavnosti jsou v plném 
proudu. „Je to tak. Z  hlediska orga-
nizačních procedur už je vše připra-
veno, teď jenom posuzujeme posled-
ní nabídky prodejců nejrůznějšího 
sortimentu zboží, kteří se chtějí hodů 
zúčastnit. Celkově jich je přes sto pa-
desát a předpokládám, že všem bude 
vyhověno. Byly tu jistě některé sporné 
situace, kdy jsme váhali, zda během 
takovýchto svátků pustit na náměstí 
například prodejce oblečení. Ale když 
jsme už povolili prodej ponožek, tak 

v tomto ohledu musíme být spravedli-
ví,“ usmívá se Hemerková. Jedním de-
chem dodala, že letos budou stánkaři 
prodávat nejenom na samotném 
náměstí T. G. Masaryka, ale i na při-
lehlém Pernštýnském náměstí. 
Struktura prodejců tak má být podle 
prostějovských radních opravdu růz-
norodá. „Bude to taková všehochuť - 
prodejci řemeslných výrobků, pečiva, 
cukroví, perníků, medu i  ostatních 
pochoutek. Chybět nebudou ani stán-
kaři s oblečením či suvenýry a každé 
hody jsou samozřejmě hlavně o burčá-
ku, pivu, vínu i nějakém tom tvrdším 
alkoholu. Pochopitelně tak ani tento 
sortiment nemůže chybět,“ přidává 
náměstkyně primátorky. 
Závěrem nezbývá než už teď pozvat ná-
vštěvníky z Prostějova i širokého okolí 
na čtyřiadvacáté Prostějovské hanácké 
slavnosti. „Hody bude po oba dny sa-
mozřejmě provázet i  bohatý kulturní 
program. Pro ty starší je připraveno 
vystoupení hned několika folklórních 
souborů či Nadi Urbánkové. Zkrátka 
nepřijdou ani mladí návštěvníci, chys-
táme koncerty Lenky Dusilové nebo 
populární skupiny Jelen,“ vzkazuje Iva-
na Hemerková.    
Tak co, Prostějované, už se těšíte?
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Semafory se vymìní
Prostějov (red) - Až do konce 
srpna bude v  platnosti částečná 
uzavírka křižovatky ulic Plumlov-
ská - Palackého - Blahoslavova. 
Na Jiráskově náměstí bude totiž 
probíhat výměna semaforů. „Pro-
voz bude v  této lokalitě omezen 
pouze v  mimopracovních dnech 
z důvodu výměny světelné signa-
lizace. Uzavřen bude jeden jízd-
ní pruh v  délce zhurba dvaceti 
metrů. Po dobu uzavírky bude 
křižovatka osazena přechodným 
dopravním značením, prosíme 
řidiče o  maximální opatrnost 
a  ostražitost,“ vzkazuje Jana Gá-
borová, tisková mluvčí prostějov-
ského magistrátu. 

Na spojce je zavøeno!
Prostějov (red) - Dva dny bude 
trvat uzavírka ulice Na spojce 
v  Prostějově. „Znovu upozorňu-
jeme, že v  pondělí patnáctého 
a  v  úterý šestnáctého července 
bude zcela uzavřena ulice Na spoj-
ce. Důvodem je oprava vodovodu, 
kterou provádí společnost Morav-
ská vodárenská. Uzavírka bude vy-
značena přenosnými dorpavními 
značkami,“ uvedla Jana Gáborová, 
tisková mluvčí Magistrátu města 
Prostějova. 

Omezení na dálnici
Prostějov, Olomouc (red) - Jak 
si určitě i prostějovští řidiči stačili 
povšimnout, silničáři začali mi-
nulý týden s  výměnou povrchu 
dálnice D46 mezi Olomoucí 
a  Prostějovem. Dopravu v  obou 
směrech svedli do jednoho pruhu 
a  omezili rychlost. V  místě se 
hlavně v  dopravní špičce tvoří 
kolony a cesta mezi oběma městy 
se prodlužuje. „Jedná se o opravu 
povrchu silnice mezi kilometry 
35,5 a  26,4. Termín dokončení 
je nejpozději osmnáctého září 
letošního roku,“ vysvětlil důvod 
dálničního omezení Jan Rýdl, 
mluvčí Ředitelství silnic a  dálnic 
Olomouckého kraje.  

RYCHLÝ
VEČERNÍK

PROSTĚJOV V pořadí už čtyřiadvacáté Prostějovské hanácké 
slavnosti jsou už skoro za dveřmi a konšelé na svém posled-
ním jednání schválili výši poplatků za služby s nimi spojené. 
Především jde o právo přenechání prostoru k instalaci mobilních 
stánků umístěných v rámci hodů na náměstí T. G. Masaryka ve 
dnech 10. a 11. září. Letošní svátky mají být rekordní v počtu pří-
tomných stánkařů, organizátoři vedle toho lákají i na vystoupení 

Nadi Urbánkové, Lenky Dusilové či skupiny Jelen. Magistrát tak i letos očekává zhruba stotisícový 
výnos z pronájmu prodejních míst. 

Před rokem praskalo prostějovské náměstí při Hanáckých slavnostech ve švech. Bude tomu tak i letos? 
 Foto: archiv Večerníku 

HODY JSOU ZA DVEŘMI,
náměstí rozdělí na čtyři části

PROSTĚJOV Část Šárky se 
mění k nepoznání, zdejší oby-
vatelé si už od začátku květ-
na zvykli na rachotící těžkou 
techniku, pomocí které dělní-
ci budují nové chodníky, ko-
munikace, parkovací plochy či 
hřiště mezi panelovými domy. 
Pomalu ale jistě se takto chýlí 
ke konci první ze čtyř etap re-
konstrukce nejstaršího sídliš-
tě v Prostějově...
Předpokládané náklady na kom-
pletní obnovu a  modernizaci 
sídliště Šárka jsou vyčísleny na 
zhruba osmdesát milionů korun. 
Fyzická realizace je rozdělena 
do čtyř funkčních celků. V běhu 
je nyní první etapa, jejímž před-
mětem jsou stavební úpravy v zá-

padní části sídliště přiléhající 
k  Jezdecké ulici. Ta by měla být 
dokončena 25. srpna. 
„Tato část rekonstrukce řeší 
komunikace včetně parkování 
a  odvodnění, dešťovou kanali-
zaci, nové dlážděné a  mlatové 
chodníky, pojížděné i  rekon-
struované chodníky včetně zá-
livů pro lavičky, přeložky vedení 
nízkého napětí, kácení dřevin 
a  nové výsadby zeleně, zástěny 
pro kontejnery a  prvky mobili-
áře,“ popsal Zdeněk Fišer, první 
náměstek primátorky statutár-
ního města Prostějova. Jak do-
dal, druhá etapa modernizace 
nejstaršího sídliště v  Prostějově 
začne na začátku května příštího 
roku.  (mik)

Šárka se „zgruntu“ mění

První část náročné revitalizace sídliště Šárka by měla být za deset dní dokončena.  
 Foto: Magistrát města Prostějova

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

„Své zboží bude nabízet přes sto padesát 
stánkařů,“ láká náměstkyně Hemerková 
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výnosy magistrátu za pronájem prodejních míst 

 Zdroj: Magistrát města Prostějova       

OBNOVA KŘIŽOVATKY ULIC E. VALENTY A OLOMOUCKÉ 
JE ZASE BLÍŽ, MĚSTO SCHVÁLILO SMLOUVU S KRAJEM
PROSTĚJOV Že bychom se 
rekonstrukce tolik frekvento-
vané křižovatky dočkali ještě 
letos? Možné to je. Přestože 
vedení prostějovského magis-
trátu ještě neupřesnilo ter-
mín, už schválilo smlouvu 
s  Olomouckým krajem o  spo-
lečném postupu a financování 
celé investiční akce.

„Na základě rozhodnutí o  realizaci 
akce a  schválení finančních pro-
středků v  rozpočtu Olomouckého 
kraje a statutárního města Prostějo-
va se stavbaři pustí do investiční akce 
s  názvem ´Křižovatka ulic Edvarda 
Valenty a Olomoucká´. Rada města 
Prostějova proto schválila uzavření 
´Smlouvy o  společném postupu 
zadavatelů´ se Správou silnic Olo-
mouckého kraje,“ potvrdil Večerní-
ku náměstek prostějovské primátor-
ky Pavel Smetana (ČSSD), který má 
na starosti dopravu. „Nyní je nutné 
jasně vymezit technické souvislosti 
a způsob financování. Tyto informa-
ce budou obsahem zmíněné smlou-
vy,“ přidal první náměstek Zdeněk 
Fišer (ČSSD) s  tím, že celý projekt 
bude zadán jako zakázka malého 
rozsahu. Obě strany se dohodly, že 
výběrové řízení na výběr zhotovitele 

a  všechny náležitosti s  tím spojené 
zajistí město Prostějov. „Smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu této smlouvy obě-
ma účastníky, až do doby uzavření 
smluv o dílo na jednotlivé části uve-
dené stavby. Jednotlivé dílčí termíny 
zadání veřejné zakázky dohodnou 
smluvní strany,“ řekl dále Fišer, čímž 
potvrdil, že přesný termín zahájení 
rekonstrukce frekventované křižo-
vatky ještě není určen. 
Podle optimistických plánů by už 
ale v  letošním roce mohla tolik 
proklínaná křižovatka fungovat 
v režimu světelného řízení. „Sema-
fory včetně nově vybudovaných od-

bočovacích pruhů by se za příznivé 
konstelace mohly skutečně objevit 
už letos. Na základě schválené inves-
tiční akce v  rozpočtu města na rok 
2016 byla zpracována projektová 
dokumentace. Konkrétně jde o  re-
konstrukci stávající křižovatky ulic 
Olomoucká a E. Valenty včetně pře-
ložení autobusové zastávky, opravy 
části komunikace E. Valenty a insta-
lace světelné signalizace v koordinaci 
s železničním přejezdem v ulici Olo-
moucká,“ vysvětlil Zdeněk Fišer. Na 
zpracování projektové dokumentace 
jsou v letošním rozpočtu vyčleněny 
finanční prostředky ve výši dvou set 
tisíc korun. „Podle projektanta si 

nová křižovatka včetně všech souvi-
sejících činností vyžádá 7,6 milionu 
korun, podíl Prostějova bude činit 
5,4 milionu,“ vyčíslil náklady první 
náměstek primátorky.   
O  nutném zvýšení bezpečnosti na 
této křižovatce se začalo diskutovat 
už před deseti lety. Tenkrát se počí-
talo s rondelem, ovšem pro tuto již 
v  Prostějově osvědčenou dopravní 
stavbu bohužel není na křižovatce 
ulic E. Valenty a Olomoucké místo. 
„Kdyby tady bylo možné postavit 
kruhovou křižovatku, bylo by po 
problémech. Na to ovšem není do-
statečný prostor,“ poznamenal Pavel 
Smetana. 

Michal KA DLEC

Ještě letos by jednu z nejfrekventovanějších křižovatek v Prostějově 
mohly kompletně řídit semafory.  Foto: archiv Večerníku

původní zpravodajství
pro Večerník

Michal
KADLEC



Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.cznabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce14

 

  KKKKvvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiiittttnnnníí 
ssssllluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
oodddddd rrrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

wwwwwwwww.jjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej 10 stavebních parcel v návaznosti na ul. V. 
2 – 740 m2

-
2. Zásobování a parkování ve 

2, 

-
2. 

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

   

  

 

Rodinné domy:

   PV-Vrahovice - 
-

2 -
2

CENA: v RK

  -

-
CENA: v RK

  Nabízíme montovaný 

2

2 -
-

   -

2

 
2 2   

 -
-
-

-
2 2  CENA v RK 

Byty - prodej:

   2  
 info a  cena v RK

Pozemky:

  

777 251 878777 251 878

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice Novinka 

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Nabízíme také 
pro

Volejte: 723 335 940
1+1 Daliborka 

 

Volejte: 739 322  895

Volejte: 739 322 895

Stavební  pozemek Alojzov 
Stavební  pozemek Alojzov 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Rekonstrukce koupelen, telefon: 
605 459 652

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 
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REALITY
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím dům se zahradou do 5 mil. 
Kč. Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou 5.500.000 Kč
RD 3+kk, Brodek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000+ink.
St.pozemek Alojzov 700/m2
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!

Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818
aktuálně NABÍZÍ:

BYT 2+1, Pv 950.000 Kč
BYT 3+1+ garáž Plumlov 900.000 Kč
RD Protivanov           440.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč
RD Prostějov    1.050.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.628.000 Kč

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt 1+1,2+1. Telefon: 
774 101 818

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

Pronajmeme  byt 1+1 v blízkosti cen-
tra Pv  32m2, balkon, částečně zaříze-
ný. Volný od 1.9. Tel.: 721 456 005

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Naléhavě sháním byt 3+1, může být
i družstevní. Hotovost. 792 284 168

Prodám byt 3+1 v OV 2. p., po rekon-
strukci, kousek od Družby, RK nevolat! 
Tel.: 602 566 506

Pronajmu byt
* 2 + kk poblíž centra  po rekonstrukci, 
nájem 5000 Kč + inkaso volný ihned.
Kauce 10 000 Kč
*  tel.: 603 503 366 
 rekonstrukci 

Prodám byt 3+1 v PV, Sidl. svobody 
3532/33, 3. patro, nutná rekonstrukce 
Tel.: 777 250 392 

Pronajmu garáž na ul. Svolinského, tel.: 
723 165 010 

Pronajmu byt 3+1 v přízemí domu č. 
8 na ul. Sádky v Pv, volný ihned, nájem 
7000 Kč bez inkasa, dlouhodobě. Volat: 
606 517 434

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Koupím byt v Prostějově. Nabídněte! 
702 063 163

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka od 5 – 50 000 Kč, do 
24 hodin, tel.: 776 321 781

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492
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FINANCE UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

pro další èíslo

je v PÁTEK 

19. srpna

v 10.00 hodin

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Pěstitelská pálenice Kostelec na 
Hané, Rynk 120 oznamuje zaháje-
ní sezóny a příjem objednávek od 
1.8.2016 každou středu od 15:00 
– 18:00 hod., sobota od 8:00 do 
12:00 hod. Tel.: 582 373 358

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednic-
ké práce.  Výroba pergol a montáž 
střešních oken, tel.: 733 465 777

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijímá 
objednávky na zpracování ovoce. 

Kontakt: 582 370 058, 777 340 485. 
Více informací naleznete na

www.palirnaotaslavice.cz.

Děkuji touto cestou  za vzornou péči Děkuji touto cestou  za vzornou péči 
MUDr. Petru FEITOVI ml., který mi už MUDr. Petru FEITOVI ml., který mi už 
vícekrát pomohl při mých zdravotních vícekrát pomohl při mých zdravotních 
problémech. Z. Bílinskáproblémech. Z. Bílinská

PODĚKOVÁNÍ

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492
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Pro naše klienty hledáme

BYTY, DOMY, POZEMKY

Vaši nemovitost?

servis zdarma!



Dne 20. srpna 2016Dne 20. srpna 2016
by se dožil 40 letby se dožil 40 let

pan Ondřej PERNICApan Ondřej PERNICA
z Křenůvek.z Křenůvek.

S láskou v srdci  vzpomínajíS láskou v srdci  vzpomínají
a za tichou vzpomínku děkují a za tichou vzpomínku děkují 

maminka, sestra a neteř.maminka, sestra a neteř.

Dne 10. srpna 2016Dne 10. srpna 2016
uplynuly 3 roky od úmrtíuplynuly 3 roky od úmrtí

pana Jaromíra ŘEZNÍČKA.pana Jaromíra ŘEZNÍČKA.
Všichni, kdo jste ho znaliVšichni, kdo jste ho znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka Taťjana, Děkuje manželka Taťjana, 
dcery Martina a Dagmar dcery Martina a Dagmar 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 12. srpna 2016Dne 12. srpna 2016
uplynuli 3 roky od úmrtíuplynuli 3 roky od úmrtí

paní Růženy TYLŠAROVÉpaní Růženy TYLŠAROVÉ
z Přemyslovic.z Přemyslovic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
bratr Vítězslav s manželkou,bratr Vítězslav s manželkou,

neteř Dana a synovecneteř Dana a synovec
Stanislav s rodinami.Stanislav s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dnes, tj. 15. srpna 2016Dnes, tj. 15. srpna 2016
by se dožil 70 let můj milovaný by se dožil 70 let můj milovaný 

manžel, tatínek,manžel, tatínek,
dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček

pan  Miroslav ZACPAL .pan  Miroslav ZACPAL .
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

manželka  a děti s rodinami.manželka  a děti s rodinami.

Dne 16. srpna 2016Dne 16. srpna 2016
by se naše maminka a babička by se naše maminka a babička 

paní Helena TŘÍSKOVÁpaní Helena TŘÍSKOVÁ
dožila 67 roků.dožila 67 roků.

S láskou vzpomínají dceraS láskou vzpomínají dcera
Zuzana a vnuk Radomír.Zuzana a vnuk Radomír.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě navždy budeme mít.v srdci Tě navždy budeme mít.

Dne 17. srpna 2016Dne 17. srpna 2016
si připomenemesi připomeneme

první smutný rok od úmrtíprvní smutný rok od úmrtí
paní Jaroslavy HALENKOVÉ.paní Jaroslavy HALENKOVÉ.

S láskou vzpomíná manžel S láskou vzpomíná manžel 
Josef, syn Pavel s rodinouJosef, syn Pavel s rodinou
a dcera Ivana s rodinou.a dcera Ivana s rodinou.

Jen svíci hořícíJen svíci hořící
a hezkou kytici Ti na hroba hezkou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli postátmůžeme dát, chvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 16. srpna 2016Dne 16. srpna 2016
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí od úmrtí1. smutné výročí od úmrtí
paní Drahomíry FRAUSOVÉ.paní Drahomíry FRAUSOVÉ.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcery Drahomíra a Jitkadcery Drahomíra a Jitka

s rodinami.s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 16. srpna 2016Dne 16. srpna 2016
by se dožila 80 letby se dožila 80 let

paní Marie BEZOUŠKOVÁpaní Marie BEZOUŠKOVÁ
a a dne 5. zářídne 5. září vzpomeneme vzpomeneme
29. výročí od jejího úmrtí.29. výročí od jejího úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Marie s rodinou.dcera Marie s rodinou.

Dne 10. srpna 2016Dne 10. srpna 2016
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Břetislav ŘEHULKA,pan Břetislav ŘEHULKA,
rodák z Čechovicrodák z Čechovic

a zároveň a zároveň dne 24. září 2016dne 24. září 2016
uplyne 20 let od jeho úmrtí.uplyne 20 let od jeho úmrtí.

Kdo Tě znal, ten vzpomene,Kdo Tě znal, ten vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomenekdo Tě měl rád, nezapomene

Dne 18. srpna 2016Dne 18. srpna 2016
uplyne 15 roků od úmrtíuplyne 15 roků od úmrtí
pana Hynka ŠMERDYpana Hynka ŠMERDY

z Nivy.z Nivy.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Dne 8. srpna 2016Dne 8. srpna 2016
by se dožil 70 letby se dožil 70 let

pan Antonín SKOKÁNEK pan Antonín SKOKÁNEK 
z Otaslavic.z Otaslavic.

Všichni, kdo jste ho znali a měli Všichni, kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkuje manželka  MilušeDěkuje manželka  Miluše
a děti Lucie, Luděka děti Lucie, Luděk

a Martin s rodinami.a Martin s rodinami.

Pondělí 15. srpna 2016
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Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 13. srpna 2016Dne 13. srpna 2016
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
paní Petry PELZLOVÉ,paní Petry PELZLOVÉ,

roz. Svobodové.roz. Svobodové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Děkuje rodina.s námi. Děkuje rodina.

Dne 17. srpna 2016Dne 17. srpna 2016
vzpomenemevzpomeneme

15. smutné výročí úmrtí15. smutné výročí úmrtí
pana Milana ZATLOUKALApana Milana ZATLOUKALA

z Hrubčic.z Hrubčic.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a dcery Hanamanželka a dcery Hana
a Jitka s rodinami.a Jitka s rodinami.

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073, mobil: 
602 581 098

Josef Leiter 1949 Otaslavice
Josef Doležel 1921 Vřesovice
Jan Palatý 1942 Kostelec na Hané
Danuše Motlová 1932 
 Čelechovice na Hané – Kaple
Jiří Doležel 1933 Prostějov
Antonín Láník 1971 Smržice
Josef Pavelka 1934 Vrahovice

Josef Vystrčil 1947 Klopotovice
Jiří Fink 1948  Prostějov
František Slepánek 1929  Buková

Marie Hanusová 1932  Tvorovice
Marie Otevřelová 1927 Radslavice
Ludmila Machátová 1922  Brodek u Pv

Pohřební služba Pavel Makový
Nejsou již mezi námi

Nejsou již mezi námi
Květoslava Fréharová 1927  Prostějov
Jitka Vincourková 1939  Prostějov
Karel Svoboda 1932  Čechy p. K.
Marie Morávková 1934  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Poslední rozlouèení
Úterý 16. srpna 2016
Jiří Dostál 1954 Suchdol  13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 19. srpna 2016
Anežka Zatloukalová 1934 Hrochov  14.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Pohřební služba A.S.A. TS
Nejsou již mezi námi

Oldřich Lamplot 1928 Prostějov
Ludmila Kučeříková 1926 Prostějov

Poslední rozlouèení
Pátek 19. srpna 2016
Čestmír Otáhal 1929 Pěnčín  13.15 Obřadní síň Prostějov

Dne 12. srpna 2016

a zároveň dne 9. zářía zároveň dne 9. září
vzpomeneme 48 smutných roků, vzpomeneme 48 smutných roků, 

kdy nás  po tragické nehoděkdy nás  po tragické nehodě
opustil  její synopustil  její syn

pan Vlastimil KŘEČEK.pan Vlastimil KŘEČEK.
Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S úctou děkuje rodina.S úctou děkuje rodina.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil,za každý den, jenž jsi pro nás žil,

odešel jsi, jak si osud přál, odešel jsi, jak si osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dálzůstáváš dál

Dne 9. srpna 2016Dne 9. srpna 2016
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

první smutný rok od úmrtíprvní smutný rok od úmrtí
pana Vlastimila pana Vlastimila GOTTWALDA GOTTWALDA 

S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
manželka Marie s rodinoumanželka Marie s rodinou

a dcera Michaela s rodinou.a dcera Michaela s rodinou.

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka 
Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou) 
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti. Neprodávej-
te překupníkům, ale odborníkům za 
nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 
608 805 775, www.gupv.cz PO - PÁ 
11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Koupím malou kuch. linku, tel.efon: 
727 875 306

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Tel.: 
734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodám dvě pěkná houpací křesla z  ra-
tanu + polstrování. Cena dohodou. 
Tel.:731 412 028

Prodám nové plechové 200 l sudy 
na vodu, cena 200 Kč, telefon:
582 345 668

Prodám rozkládací kuchyňský stůl 
z masívu + 6 židlí, pěkny, cena doho-
dou. Tel.:731 412 028

Prodám stroj na točenou zmrzlinu – 
nový v záruce. Tel.: 777 13 55 40

PRODÁ M

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  
provádí veškeré opravy vozidel včetně 
ME a TK, pneuservis, prodej ND. 
Tel.: 608 933 033

AUTO-MOTO

DARUJI
Daruji za odvoz  PZ desky  180 cm, 
asi 150 ks. Bedihošť, tel.: 608  933 033

Hledám štíhlou ženu k sez. pro spo-
lečný život (dovolená ve Španělsku) Já 
52/ 176, tel.: 773 974 449

56 letý s  vlastním RD, blízko Pv hledá 
ženu přiměřeného věku se zájmem o za-
hrádku a cestování.Tel.: 720 994 479

Najdu rozumnou štíhlejší ženu  z oko-
lí PV? Rozvedený, 72 let., 174 cm, 
z vesnice, vlastní auto. Řidičák vítán. 
Tel.: 776 210 670

SEZNÁ MENÍ
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Za pohou desetikorunu
si můžete podat inzerát

do této rubriky.
Platí pouze do 19.8.2016

10

Jediné srdce na světěJediné srdce na světě
jsme měli, jež dovedlojsme měli, jež dovedlo

nás milovat, kdybychom láskounás milovat, kdybychom láskou
vzbudit jej chtěli, neozve se vícekrát.

Dne 14. srpna 2016
jsme vzpomenuli 8. výročí úmrtí

naší drahé maminky,
paní Marie POSPÍŠILOVÉ.

Vzpomínky na Tebe, maminko, 
krásné máme, které si po celý 

život uchováme. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Dcery Marie a Vlasta
s rodinou.

Dne 14. srpna 2016

Poslední rozlouèení
Středa 17. srpna 2016
Marie Douděrová 1943 Prostějov  11.45 Obřadní síň Prostějov



Úklidová firma přijme spolehlivé pra-
covní síly – brigádníky i důchodce na 
úklid firem, bytových domů a domác-
ností. Tel. 774 149 221

SEMO SMRŽICE  PŘIJME 
1. fakturanta/ku na obchodní oddě-
lení.
Požadujeme: SŠ vzdělání, aktivní zna-
lost AJ, uživatelská znalost PC (Word, 
Excel) ŘP sk. B, zodpovědnost, samo-
statnost, spolehlivost.
2. skladníka 
Požadujeme: SŠ vzdělání, uživatelská 
znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B, 
oprávnění k řízení vysokozdvižných 
vozíků, zodpovědnost, samostatnost, 
spolehlivost. Pasivní znalost AJ výho-
dou.
3. pracovníka čističky osiva, pracov-
níka provozu a údržby
Požadujeme: vzdělání technického 
zaměření, zemědělského směru vý-
hodou, zákl. znalost práce na PC.
Nabízíme práci na plný úvazek, fi-
nanční ohodnocení dle provedené 
práce. Nástup možný ihned. Struk-
turovaný životopis zašlete na e-mail 
personal@semo.cz nebo volejte na 
tel.: 582 301 911 , p. Sedláčková.

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na 
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Do HPP přijmeme pracovníka ven-
kovní obsluhy na čerpací stanici 
v centru Pv. Dvousměnný provoz. 
Více info na shell8116@csshell.net, 
tel.: 727 896 113  nebo osobně na ČS 
Shell, Petrské nám. Prostějov.

Přijmu od 1. 9.2016 odpovědnou pro-
davačku do trafiky v Pv. Nutná registra-
ce na ÚP (částečný ID výhodou), tel.: 
731 412 028

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
muže na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu průmyslová zóna 
Prostějov. Podmínkou je čistý trest-
ní rejstřík. Informace na tel. čísle: 
602 786 692.

Galanterie, Bivoj Kolář - Švadlenka, 
Újezd 2, Prostějov přijme brigád-
nici. Životopisy zasílejte na e-mail: 
jana.kolarova@galanterie-kolar.cz

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 15. srpna 2016
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Montážní dělníci 70 Kč/hod jednosměnný základní+praktická Cars Technology Ondratice
Uklízeč/-ka 60 Kč/hod jednosměnný základní+praktická VAMÍK Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSNĚTE SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Obsluha laserového systému 25 000 Kč dvousměnný střední odborné BEXIM PALETTEN, Kostelec n.H.
Obsluha solárního studia 16 000 Kč turnusové služby ÚSO EXUN Team Prostějov
Operátoři montáže 85 Kč/hod. dvousměnný základní+praktická ŽOLÍKOVÁ PRÁCE Prostějov
Pomocný kuchař/-ka 15 000 Kč dvousměnný základní+praktická Alfa street company Prostějov
Pracovníci čištičky osiva 16 000 Kč jednosměnný ÚSO SEMO Smržice
Pracovníci pro servis a prodej 
autopříslušenství 12 000 Kč jednosměnný střední odborné JAN KRČMÁŘ AKUMA Prostějov
Řidiči 16 000 Kč dvousměnný základní+praktická MICOS, Kralický háj
Uklízeč/-ka žel.
kolejových vozidel 10 200 Kč jednosměnný základní+praktická V-TRADE, Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stavební firma přijme brigádníky na 
pomocné stavební práce v Prostějově 
a okolí.
Více informací na tel.: 582 334 259 v 
době od 7:30 – 15:30 hod.

Hledáme pracovníky  úklidu sklado-
vých prostor  - průmyslová zóna Prostě-
jov. Tel.: 731 130 303

Restaurace U Templáře přijme po-
mocnou sílu do kuchyně. Práce na 
DPP, později možná HPČ. Hodinová 
mzda 70 Kč, po zapracování až 85 Kč. 
Kontakt: p.Flekova, tel.: 777 199 967

Nabízím práci servírky v Pv, tel.: 
776 581 096

Restaurace U Templáře přijme servirku/
číšníka na HPP, DPP. Praxe nebo vyučeni 
v oboru výhodou.
Hodinová mzda až 110 Kč/ hod.
Vhodné i pro studenty, absolventy, MD. 
Kontakt: p.Flekova, tel.: 777 199 967

Bar – herna v  Prostějově přijme 
servírku na 12 h. směny. Min. mzda 
14  000 Kč + osob. ohodnocení. 
Informace na tel.: 732 325 803
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Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát jen pátým kolem u vozu, pak nám 
pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace volejte 608 706 148!

Firma s rodinnou atmosférou a dlouholetou působností přináší profesní 

příležitost na pracovní pozice:
● sportovní redaktor

CHCEŠ BÝT REDAKTOREM?
●● navrhování aktuálních témat
●● tvorba vlastních článků
●● reportáže z akcí po celém regionu
●● foto a video reportáže + redakční činnost

nabízíme
●● motivující platové ohodnocení
●● možnost být v centru událostí
●● atraktivní práci v příjemném prostředí
●● vytvořené zázemí, práci na HPP i ŽL

požadujeme
●● nadšení pro práci, přehled o dění
●● vynikající znalost českého jazyka a stylistiky,
●● flexibilitu, samostatnost, komunikační
        dovednosti, zvídavost,
●● redaktorské zkušenosti výhodou

ROZŠIŘTE TÝM
Haná Press, s.r.o. je největší vydavatelství v prostějovském regionu se zásahem přes 100 000 čtenářů měsíčně. Vydáváme nejčtenější regio-
nální noviny (PROSTĚJOVSKÝ Večerník), vyrábíme jediné městské noviny (Prostějovské Radniční listy) a provozujeme vlastní interne-
tový server (www.vecernikpv.cz). Aktuálně hledáme kolegyni/kolegu pro rozšíření vybudovaného týmu.

největšího 
regionálního 
vydavatelství 

Zajímají vás média? Baví vás komunikace s lidmi? Chcete být u vzniku nového titulu?

NEČEKANÝ OBRAT: NEZAMĚSTNANOST SE ZVÝŠILA!
Odborníci to připisují přívalu absolventů škol na úřady práce

OLOMOUCKÝ KRAJ Během čer-
vence letošního roku celkový po-
čet uchazečů o zaměstnání mírně 
vzrostl o 1,4 procenta. Aktuálně je 
v Olomouckém kraji bez práce 25 
755 lidí, počet hlášených volných 
pracovních míst se naopak snížil o 
2,3 procenta na 7 415 míst a podíl 
nezaměstnaných osob se nepatrně 
zvýšil o 0,1 procentního bodu na 
5,8 procenta. 
„K jedenatřicátému červenci evido-
val Úřad práce ČR, krajská pobočka 
v Olomouci celkem 25 755 uchazečů 
o zaměstnání. Jejich počet byl o 354 
vyšší než na konci předchozího mě-
síce, ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku ale nižší o 4 752 osob. 
Kromě předchozího měsíce se jedná 
o nejnižší počet nezaměstnaných od 

prosince 2008,“ uvedl základní fakta 
Jaroslav Mikšaník, vedoucí odboru 
analýzy trhu práce na olomoucké 
pobočce. „V průběhu měsíce bylo 
v Olomouckém kraji nově zaevidová-
no 3 016 osob. Ve srovnání s minulým 
měsícem to bylo o 254 osob více, ale 
v porovnání se stejným obdobím roku 
2015 méně o 323 osob. Z evidence 
během měsíce odešlo celkem 2 662 
uchazečů. Bylo to o 733 osob méně 
než v předchozím měsíci a o 676 osob 
méně než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání ve sledovaném 
měsíci nastoupilo 1 642 osob, z nichž 
459 bylo umístěno prostřednictvím 
úřadu práce,“ přidal další statistická 
čísla za červencové období Mikšaník. 
Vývoj v jednotlivých okresech 
Olomouckého kraje byl podobný, 

ve všech nezaměstnanost mírně 
vzrostla. Nejvíce v okrese Šumperk 
o tři procenta, nejméně pak na Jese-
nicku, kde Úřad práce ČR přijal pou-
hých jedenáct nových klientů. „Co se 
týká Prostějova, tady bylo k 31. čer-
venci evidováno 3 427 osob bez prá-
ce, což je šestapadesát klientů úřadu 
práce víc než na konci června. Počet 
volných míst je hlášeno 1 329 a podíl 
nezaměstnaných osob činí v Prostě-
jově rovné čtyři procenta,“ prozradil 
vedoucí odboru analýzy trhu práce. 
Ke konci července bylo v Olo-
mouckém kraji evidováno 13 575 
nezaměstnaných žen, což předsta-
vuje 53 procent z celkového počtu 
klientů. V evidenci bylo 3 678 osob 
se zdravotním postižením a 1 055 
absolventů škol všech stupňů vzdě-

lání. Jejich počet meziměsíčně vzrostl 
o 100 osob a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl nižší 
o 290 osob. Na celkové nezaměstna-
nosti se absolventi škol podíleli čtyř-
mi procenty. 
Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 
v Olomouckém kraji 6 186 uchaze-
čů o zaměstnání, to je 24 procent ze 
všech uchazečů vedených v evidenci 
úřadu práce. „V závěru července jsme 
evidovali celkem 7 415 volných pra-
covních míst. Největší poptávka je 
po kvalifikovaných dělnických strojí-
renských profesích, firmy chtějí nej-
více soustružníky, zámečníky, svářeče 
a nástrojaře, mechaniky a opraváře 
strojů. Nadále byla stále vysoká po-
ptávka zaměstnavatelů i po řidičích 
nákladních automobilů, zejména 

do kamionové dopravy, a po sklad-
nících a obsluze vysokozdvižných a 
paletovacích vozíků. Velký zájem byl 

i o zaměstnance z oblasti služeb - pro-
davače, kuchaře, číšníky a servírky,“ 
uzavřel Jaroslav Mikšaník.  (red)

Vývoj podílu nezamìstnaných osob
v Olomouckém kraji a ÈR

Zdroj: Úřad práce Olomouckého kraje

1
6

0
7

1
1

1
2

2
9

3

1
6

0
8

1
2

1
2

3
8

7



Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 17

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

APOŠTOL, IZOLÁT, TYGŘI, KADEŘ, SIOUX, LYRICI, DRBNY, ORLOJ, METÁL, 
HALUŠKY, ŠKVÍRA, OPUKA, ROGALA, VÁŽNOST, AORTA, SUDLICE, DROPS, 
AREÁL, TRÝZEŇ, UKÁZKY, VEZÍR, ORÁTOŘI

DO JESENCE SE CHYSTÁ HRUŠINSKÝ, ŠVANDOVÁ I ...

PRO VOLNOU CHVILICKU PRO VOLNOU CHVILICKU 
aneb luStETe, bádejte, hádejte..ˇ̌ˇ̌ ´́

I třiatřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové 
strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 18.  srpna 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 32/2016:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

  správně:         vyhrál/-a                    
Kollárova 4 Jakub SKOTÁK, Norská 6, Prostějov

 Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY na velkolepou akci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 správně:                 vyhrál/-a                    

Michal Šenbauer Oldřich DVOŘÁK, Ant. Slavíčka 14, Prostějov
Výherce získává:  Čtyři vstupenky na akci GULAŠ ROCK FEST
                                              od partnera kola HITTRADE

OSMISMĚRKA
 správně:              vyhrál/-a                     
BENJAMINGS Magdalena OTÁHALOVÁ, Palackého 412, Bedihošť

Výherce získává: VOLNÝ VSTUP pro jednu osobu na akci
                                     Mohelnický dostavník.
  

SUDOKU
 správně:                 vyhrál/-a                    
8,1,3,5 Petra SVOBODOVÁ, Čechy pod Kosířem 289 

Výherce získává: RODINNÉ VSTUPNÉ do Dinoparku ve Vyškově
                                   v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
 správně: vyhrál/-a                      

TK PLUS aneb s námi po cestách šampionů 
 Jana VYDRŽELOVÁ, Tvorovice 68
Výherce získal: DÁRKOVÝ BALÍČEK od TK PLUS v ceně 400 Kč.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

M h l Š

SUSU
DODO
KUKU

  KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

ˇ̌

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili

do POLITIKY  a graficky lehce poupravili lidoveckou 

zastupitelku prostějovského statutárního města...

soutěž

Výherce získá VOLNÝ VSTUP
pro jednu osobu na akci.
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Výherce získá POUKAZ 
na sortiment zboží v hodnotě 400 Kč.

Výherce získá DVĚ VSTUPENKY 
na divadelní představení v hodnotě 400 Kč

Výherce získá POUKAZ
  v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
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Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ
 do Dinoparku v hodnotě 400 Kč.
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Dzbelácká osma - X. ročník
Hasiči ze Dzbele si vás dovolují po-
zvat na „X. ročnik Dzbelácké osme“. 
Soutěž se uskuteční v sobotu 20. srpna 
na hřišti ve Dzbeli, týmy mají sraz od 
11:30 do 12:00 hodin. Soutěžit budou 
muži, ženy, děti i veteráni.

Srpnová noc v Lešanech 
Akce se koná v sobotu 20. srpna 
a její součástí bude odpoledne pro děti 
a nohejbalový turnaj.

Obecní veselice v Březsku 
Na fotbalovém hřišti „Na Vinohrád-
ku“ se tuto sobotu 20. srpna uskuteční 
Obecní veselice Březska, která vypuk-
ne v 15:00 hodin. Na akci vystoupí 
skupina historických aktivit Eques 
tempus a dále skupiny Alibaba, Hope 
Astronaut a Atom-Rock ze Zábřehu 
na Moravě. Moderuje Šárka Chovan-
cová, vstup je zdarma.

>>>>> www.vecernikpv.cz<<<<<

akce v regionu...
Pohádkový les v Plumlově

Již tuto sobotu 20. srpna se bude konat další roč-
ník oblíbeného Pohádkového lesa v režii Spolku 

Plumlovských nadšenců. Akce bude zahájena ve 13:30 hodin vystoupením 
kapely Marbo, která bude provázet celým programem. Vstup do pohádkové-
ho lesa bude otevřen o půl hodiny později a les bude přístupný až do 17:15 
hodin. Od 16:00 bude připravena hasičská pěna pro děti, od 18:00 orientál-
ní fakírská show, za další půl hodiny později budou k vidění ukázky zásahu 
hasičů a od 19:00 hodin „Kouzelná školka s Michalem“. Bohatý doprovodný 
program bude obsahovat ukázky dravých ptáků, projížďky na ponících, vý-
stavu hasičské techniky, kreslení křídami, malování na obličej, pohádkovou 
tombolu, lesní bar, dílnu Kouzelné školky, skákací hrad, nafukovací skluzav-
ku a soutěže o sladké odměny. Připraven bude i rozsáhlý stánkový prodej 
s dobrotami z roštu i udírny. 

Pondělí 15. srpna 2016
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TTIPIP Večerníku

Už je to tu zase! Festival chutí 
a vůní, který několikrát ročně ne-
nechává chladné stovky milovníků 
jídla, je zpět. Jeho letní pokračová-
ní se uskuteční stejně jako minule 
v příjemném prostředí zahrádky 
Národního domu již tuto sobotu 20. 
srpna. Tento projekt, jehož se Pro-
stějované mohou účastnit již třetím 
rokem, stále zvyšuje svou úroveň 
a láká stále více účastníků. Tradič-
ním mediálním partnerem je PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník. 
Akci, kterou zaštítilo Zdravé měs-
to Prostějov, pořádá Okrašlova-
cí spolek Prostějov ve spolupráci 
s Marky anglický bazárek a Martina 
Šponarová. Jedná se o celosvětový 
projekt, který vznikl v roce 2011 
v Helsinkách a rychle se rozšířil do 
celého světa. Nabízí možnost ko-
mukoliv z obyvatel pochlubit se 
svým kulinářským uměním. Stejně 
tak tomu bude i tentokrát, podruhé 
v krásných prostorách zahrádky Ná-
rodního domu. 
„Jsem ráda, že se akce uskuteční 
opět na tomto místě. Mnohem lépe 
tak naplňuje své poslání, kterým je 
především navazování vztahů mezi 
sousedy z města, zastavení se v kaž-
dodenním shonu a povídání u dob-
rého jídla. Není to jen o tom, že se 
každý snaží co nejrychleji všechno 
pobrat a odnést domů,“ zamyslela se 
jedna z pořadatelek Milada Sokolo-
vá. „Sortiment bude podobný jako 
při minulých setkáních, manžel opět 
připraví oblíbené chobotničky a také 
bude znovu v nabídce skvělá paella,“ 
láká Sokolová a dodala, že tentokrát 
vzhledem k letnímu počasí bude 
omezen sladký sortiment, zejména 
šlehačkové zákusky. 

Přesto se všichni mohou těšit na de-
sítky originálních domácích jídel, 
mezi kterými nebudou chybět domá-
cí buchty, koláče, bábovky, paštiky, 

pralinky, sirupy, likéry, sushi či do-
mácí pivo a mnoho dalších dobrot. 
Startuje se v  11:00 hodin, předpo-
kládaný konec akce je v 14:00 hodin.

KDY: SOBOTA 20. SRPNA, 11:00 HODIN
KDE: ZAHRÁDKA NÁRODNÍHO DOMU, PROSTÌJOV

LETNÍ RESTAURANT DAYLETNÍ RESTAURANT DAY

FILMOVÉ, FILMOVÉ, DIVADIVADELDELNÍ NÍ 
 OKÉNKO  OKÉNKO A A VÝVÝSTAVYSTAVY

aneb, aneb, 
co se co se 
kde děje…kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 17. srpna
21:00 Teorie Tygra
česká komedie
pátek 19. srpna
21:00 Most špionů
americký thriller
sobota 20. srpna
21:00 Jak se zbavit nevěsty
česká romantická komedie
neděle 21. srpna
21:00 Kung fu panda 3
animovaný film USA/Čína

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 15. srpna
20:00 Short skin 
italská komedie
úterý 16. srpna 
20:00 Nejkrásnější den
německá tragikomedie
středa 17. srpna
20:00 Short skin 
čtvrtek 18. srpna
17:30 Strašidla
česká pohádková komedie
20:00 Star Trek: Do neznáma 3D
americké sci-fi
pátek 19. srpna
17:30 Strašidla  
20:00 Star Trek: Do neznáma 3D
sobota 20. srpna
17:30 Strašidla  
20:00 Star Trek: Do neznáma 3D
neděle 21. srpna
17:30 Strašidla  
20:00 Star Trek: Do neznáma

Kulturní klub
DUHA

b

do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově

Knihovna
čtvrtek 18. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
do 31. srpna
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
Křížovku si můžete vyzvednout (vypl-
něnou zase odevzdat) nejen v knihov-
ně, ale i na dalších místech města.
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
do 2. října
OKNO MÉ DUŠE
obrázky s městečky a jejich náměstíčky, 
s krajinkami, ale také s lidičkami, plné 
poezie, něžnosti, lehkého žertu i eroti-
ky, při kterých autorka nachází inspira-
ci všude kolem mapují tvorbu malířky, 
sochařky, keramičky a ilustrátorky dět-
ských knih Sylvy Prchlíkové

ŠPALÍÈEK
od 11. srpna
MILAN BENDA:
MALÍŘ BAROKNÍHO ŠEROSVITU
Mladý prostějovský malíř a restaurátor 
Milan Benda představí to nejlepší ze 
svého díla. Mistr barokního šerosvitu, 
hry světla a stínu, známější daleko za hra-
nicemi Prostějova, který zůstává prostě-
jovským milovníkům umění tak trochu 
skryt. Jeho olejomalby představují širo-
kou škálu motivů. Je na co se těšit.

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

Zámek Konice
do 30. srpna
VÝSTAVA UMĚLECKÝCH ŘEMESEL
do 31. srpna 
PROHLÍDKOVÁ TRASA
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

středa 17. srpna 
12:00 DEN ŠIKULŮ
(Knihovna pro děti, Vápenice 9)
čtvrtek 18. srpna
9:00 HLOUČELA PLNÁ ŽIVOTA
- STAVĚNÍ KAMENICE
společná akce v biokoridoru Hloučela
(U Abrahámka)
9:00 HASIČINY
skopičiny, střelba ze vzduchovky
(Dům dětí a mládeže, Vápenice 9)
12:00 PIZZA KVÍZ
(Knihovna pro děti, Vápenice 9)
21:00 NOC S FILMEM:
               PAT A MAT VE FILMU
(zahrádka Národního domu)

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem
*ve čtvrtky od 9:30 do 11:30 se konají 
vzdělávací přednášky a besedy pro rodi-
če s hlídáním dětí

ICM 
informační centrum pro mládež, Pv

Po dobu letních prázdnin bude ICM 
Prostějov otevřeno pondělí – čtvrtek od 
10:00 do 16:00 hodin, pátek zavřeno.
Nová dobrovolnice z Francie- až do 
konce prázdnin u nás bude působit 
v rámci Evropské dobrovolné služby 
nová dobrovolnice Marjorie z Francie.
Každé prázdninové úterý do 23. srpna 
budou v ICM probíhat herní odpoled-
ne, a to vždy od 13:00 do 16:00 hodin.
Je vám víc jak 18 let, pracujete s mládeží 
a chtěli byste je lépe motivovat k využí-
vání kompetencí a hledání smyslů života 
a cílů? Pak se přihlaste na mezinárodní 
školící kurz, který proběhne od 4. do 
12. listopadu na Kypru. Uzávěrka při-
hlášek je do 21. srpna. 

MC Cipísek
* v srpnu neprobíhá běžný program. 
Kromě příměstských programů probí-
hají sanitární dny a dovolená.

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší 
informace v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křesla, chodítka 
- pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanic-
ká, elektrická). Kontakt po telefonu pí. 
V. Zapletalová 776 054  299 
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odbor-
ného sociálního poradenství také za-
jištění baterií do sluchadel a drobného 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). Zároveň vás upozorňujeme 
na změnu telefonního čísla poradenské-
ho zařízení: 775 549 777. 

Zbývá několik volných míst! Ozdravný 
pobyt s rehabilitací ve Velkých Losinách 
5. 9. – 11. 9. 2016 pořádá Svaz tě-
lesně postižených v ČR, z.s., 
v Prostějově,Kostelecká 17. V případě zá-
jmu podáme bližší informace v kanceláři 
č.106. 

Statutární město Prostějov pořádá pro-
hlídky radniční věže, které proběhnou 
o víkendu 20. a 21. srpna na nám. T. G. 
Masaryka. Sraz je před budovou, a to ve 
13:00, 14:00 a 15:00 hodin.

Od 12. do 21. srpna hostí Regionální muze-
um Dobromilice výstavu obrazů Květoslava 
Černého VENKOV MÉHO MLÁDÍ. 

AKTIVNÍ SENIOŘI S NEMOCEMI
I BEZ... Prostějov, pořádají podzimní re-
kreační pobyt v horském hotelu Cherry 
na Horní Bečvě v Beskydách, ve dnech 
2-8.října 2016. O posledních volných 
místech Vám podá informace Vladimír 
Pařízek na mobilu 739 513 405 

UŽ POUZE do úterý 16. srpna 2016 
se koná výstava „Josef Franc - MORAV-
SKÉ TOSKÁNSKO“ v restauraci Atri-
um, Hlaváčkovo nám. 1, Pv.

Ve  středu 17. srpna se v  Kolářových 
sadech koná další díl Nordic walking, 
startuje se v 17:00 hodin. Lekce v rámci 
Zdravého města Prostějov jsou zdarma 
včetně zapůjčení holí.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…   

LEDNÍ HOKEJ:

Sobota 20. a neděle 21. srpna:
11.15/9.30: TURNAJ MLADŠÍHO 
DOROSTU (LHK Jestřábi Prostějov, Val. 
Meziříčí, Opava, Pardubice, H. Praha)

LUKOSTØELBA
Středa 17. srpna:
16.10: Středeční závod (3. turnaj to-
hoto druhu pro veřejnost, lukostřelnice 
Prostějov)

WWW.VECERNIKPV.CZ

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY,

POZVÁNKY NA AKCE
NÁM VOLEJTE,

PIŠTE

582 333 433 , 
608 960 042, 
VECERNIK@PV.CZ
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●● Prostějovský basketbalový klub 
získal nového pivotmana ze zámoří 
a uzavřel soupisku strana 25
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PROSTĚJOV Hokejový fanoušek se má na co těšit. V průběhu to-
hoto týdne se Jestřábi představí na domácím ledě hned ve třech 
zápasech. Jména soupeřů prostějovských Jestřábů jsou navíc vel-
mi zajímavá. Postupně se na ledě Víceúčelové haly-ZS představí 
Havířov, Přerov a maďarská Budapešť. 
Série odstartuje již zítra, tj. v úterý 16. srpna, duelem s prvoligovým 
rivalem z Havířova. Střety s tímto sokem mají vždy velký náboj 
a také správnou kulisu. Přestože se jedná pouze o přípravu, hlavně 
z pohledu svěřenců trenéra Přecechtěla se jedná o prestižní souboj. 
Prostějovští totiž poslední dva přípravné duely prohráli a náročný 
fanoušek už by si zasloužil vítěznou radost. 
O dva dny později pak zavítají na prostějovský led rivalové největší. 
Letos výborně se jevící výběr sousedů z Přerova má slušné výsled-
ky a v živé paměti je i porážka z minulého týdne. Souboji dodává 
punc i to, že kádr Zubrů posílil pro letošní sezónu Luboš Horčička, 
loňská jednička Jestřábů! Po jasné porážce 2:5 v Přerově mají 
Jestřábi sousedům rozhodně co vracet. Vyvrcholení týdenního 
domácího trojitého představení obstará sobotní duel s maďarskou 
Budapeští. Trochu exotický soupeř nebude jistě lehkým soustem. 
MAC Budapešť patří ke špičkovým celkům maďarské soutěže. Ve 
svém kádru má dva Kanaďany, Fina i Američana. 
Všechny zápasy v prostějovské víceúčelové hale začínají shodně 
v 18:00 hodin! (zv)

AKTUÁLNÍ DĚNÍ Z JESTŘÁBÍHO HNÍZDA
NAJDETE NA STRANĚ 35

MEDAILE
Z RIA

ORLI JSOU
KOMPLET

●● Letní olympijské hry přivály 
cenné kovy i do Prostějova, te-
nistkám i manažerovi strana 24

Pondělí 15. srpna 2016
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MILUJEMEVEČERNÍK

MILUJEMEVEČERNEEE ÍK

IL JE

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

FLÁDROVA
PARÁDA
●● Eskáčko má první bod! 
Atraktivní fotbalové derby skonči-
lo před vysokou návštěvou smírně 
 strany 30 a 31

®

zveme na šlágr Večerníku - LEDNÍ HOKEJ

PROSTĚJOV Půltucet nových hráček zamířilo během tohoto léta do volejbalového „A“-týmu žen 
VK AGEL Prostějov. Hanácký klub přitom lovil nejen v českých vodách, ale také v Německu, Itálii 
a Turecku, přičemž z Apeninského poloostrova i ze země půlměsíce přivedl posily premiérově ve 
své historii. Před čtvrtečním odpoledním tréninkem Večerník všechny přítomné akvizice vékáčka 
požádal, aby zapózovaly pro společný snímek, načež vznikla připojená fotografie. 
Na snímku zleva smečařka Laura Weihenmaier, blokařka Laura Frigo, nahrávačka Mareike 
Hindriksen, univerzálka Lucie Nová a univerzálka Yeliz Basa. Chybí jen blokařka Veronika Trnková, 
která se připravuje s reprezentací České republiky na kvalifikaci Mistrovství Evropy 2017. 

●● Regionálně dosti populární 
fotbalista Petr Hodulák, historicky 
nejlepší střelec a dnes už i legen-
da Sokola Čechovice, pokračuje 
v kariéře. A to přesto, že na sklon-
ku minulé sezóny oznámil ko-
nec své kariéry. Nyní ale neo-
dolal vábení prostějovské Hané, 
vytáhl kopačky ze skříně a nastoupil 
v Otaslavicích. Uvedl se parádně - 
dvěma gólovými přihrávkami! 

●● Zastupitelstvo městyse Kralice na 
Hané ve spolupráci s místními Soko-
ly připravilo pro své spoluobyvatele 
a návštěvníky Hodové slavnosti. Ví-
kendový program byl velmi nabitý 
a lidé se dobře bavili.

●● Světová cyklistika v Prostějově. 
Renomovaný závod Czech Cyc-
ling Tour napříč Severomoravským 
a Olomouckým krajem, kterého se 
účastní i věhlasné zahraniční profi 
týmy, se v pátek prohnal regionem. 
Prostějovsko sledovalo pestroba-
revný cyklistický balík například 
v držovském kopci nebo na Konicku. 

●● Minulé pondělí došlo k dalšímu 
společnému jednání dvou znešváře-
ných stran ohledně bývalého židov-
ského hřbitova. A dlouhá diskuze 
přinesla první shodu! Čtěte v příštím 
čísle Večerníku.

●● Fotbalový oddíl Sokol Vrcho-
slavice 1946 pořádá tuto sobotu 20. 
srpna turnaj starých pánů. Účastníky 
jsou staré gardy Němčic nad Hanou, 
Dobromilic, Ivanovic na Hané a sa-
mozřejmě domácí výběr. Výkop prv-
ního utkání je naplánován na 13:15 
hodin.  

JEDNOU
VĚTOU
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Guláš Rock FestGuláš Rock Fest
se i díky sluníèkuse i díky sluníèku
vydaøil na jednièkuvydaøil na jednièku

KRAJSKÝ PØEBOR – 3. KOLO
TJ SOKOL URČICE

1.HFK OLOMOUC „B“
SOBOTA 20.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

KRAJSKÝ PØEBOR – 3. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SK SULKO ZÁBŘEH
NEDĚLE 21.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

TJ TATRAN VŠECHOVICE
NEDĚLE 21.8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Mostkovicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

OPATOVICE-VŠECHOVICE
NEDĚLE 21.8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 3. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H

FC ŽELATOVICE „B“
SOBOTA 20.8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Marek SONNEVEND

SKALKA Již podvanácté se ve Skalce sešli milovníci automobilových veteránů. Letošní ročník se 
opravdu vydařil, protože organizátoři zaznamenali rekordní počet vozidel. Mezi letitými automobi-
ly všech možných světových značek hrála prim vozidla československé provenience. Jednou z uni-
kátních krasavic byla i bílá Škoda Felicie, jejíž start odmávnul patron celé akce poslanec Parlamentu 
ČR Pavel Holík.  (zv)

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRA NĚ 34VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRA NĚ 34

SKVĚLÁ HUDBA,
 VÝBORNÉ
 JÍDLO...

JESTŘÁBI TŘIKRÁT DOMA:

PŘIJEDOU ZUBŘI!

ROKY ZKRÁŠLUJÍ
 z lázní do lázní...z lázní do lázní...anebaneb

Foto: Zdeněk Vysloužil

2x foto: Michal Kadlec

Letní posily VK AGEL 
pěkně pohromadě!

Foto: internet

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



ŽENY
Dvouhra  - 2. kolo: Kvitová (11)  - Wozni-
acká (Dánsko) 6:2, 6:4; Flipkensová 
(Belgie) - Šafářová 6:2, skreč; Erraniová 
(Itálie) - Strýcová  6:2, 6:2. 3. kolo: Kvitová 
- Makarovová (Rusko) 4:6, 6:4, 6:4. Čtvrt-
finále: Kvitová - Svitolinová (15-Ukrajina) 
6:2, 6:0. Semifinále: Puigová (Portoriko) - 
Kvitová  6:4, 1:6, 6:3.  O 3. místo: Kvitová  
- Keysová (7-USA) 7:5, 2:6, 6:2

Čtyřhra - 2. kolo: Šafářová, Strýcová 
- Bouchardová, Dabrowská (Kanada) 
6:7, 6:2, 6:4. Čtvrtfinále: Šafářová, 
Strýcová  - Erraniová, Vinciová (8-Itá-
lie) 4:6, 6:4, 6:4. Semifinále: Makaro-
vová, Vesninová (7-Rusko) - Šafářová, 
Strýcová 7:6, 6:4. O 3. místo: Šafářová, 
Strýcová  - Hlaváčková, Hradecká (6-
ČR) 7:5, 6:1.

Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.czvýsledkový servis20

Prostějov - Kraków 3:5
 (1:2, 0:1, 2:2)
Branky a nahrávky: 12. Bartoň (Půhoný, Korhoň), 
43. Krejčík (Korhoň), 54. Moskal (Novák) - 16. Svitana 
(Sinagl, Bartosz), 19. Svitana, 34. Svitana (Dyiubinski), 
49. Wajda (Kolarz), 54. Kapica (Slaboň).
sestava Prostějova: Neužil - Holík, Gutwald, Protivný 
Zadražil, Bartoň, Vokurka, Kaluža, Kolář - Luňák, Venkr-
bec, Fiala - Novák, Moskal, Rudovský - Krejčík, Korhoň, 
Půhoný - Augustin, Hozák, Kuncek.  
 Trenéři: Kamil Přecechtěl a Jiří Vykoukal.
sestava Comarch Cracovia Kraków: Radzieszewski 
- Macieiewski, Rompkowski, Sinagl, Dyiubinski (C), 
Svitana, Wrobel, Slaboň, Kapica, Urbanowcz, Wajda, 
Kolarz, Drzewiecki, Chovan, Jencik, Dutka, Dabkowski, 
Kisielewski, Kutsevitch, Domogala.  
 Trenér: Rudolf Roháček.. 
 
„Krakov nás porazil díky své 
zkušenosti.“
 trenér Jestřábů Kamil PŘECECHTĚL
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PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ
Přerov - Prostějov 5:2
 (3:1, 2:0, 0:1)
Branky a nahrávky: 9. Popelka (Novotný), 9. M. Kra-
tochvíl (Školoud), 10. Dvořák (Plášek), 28. Popelka 
(Kovařík), 37. M. Kratochvíl (Marcel) - 6. Augustin 
(Kaluža, Hozák), 56. Šlahař (Vokurka).  Rozhodčí: 
Fiala – Klimecký, Novák. Vyloučení: 6:8. Využití: 1:0. 
Oslabení: 0:0. Diváků: 1879. 
sestava Přerova: Klimeš - Vágner, Grof, Novotný, 
Ferenc, Zbořil, Marcel, Běhal, Malina - Š. Kratochvíl, 
Pšurný, Dostálek - Goiš, Popelka, Kovařík - Sikora, M. 
Kratochvíl, Školoud - Plášek, Dvořák, Ižacký.  
 Trenéři: Jan Kočara a Petr Dočkal.
sestava Prostějova: Kantor - Holík, Kolář, Kaluža, 
Bartoň, Zadražil, Gutwald, Vokurka - Augustin, Ven-
krbec, Hozák - Novák, Moskal, Rudovský - Krejčík, 
Šlahař, Půhoný - Kuncek.  
 Trenéři: Kamil Přecechtěl a Jiří Vykoukal.

„Děláme neskutečné až brutální 
chyby...“
 kouč Prostějova Kamil PŘECECHTĚL
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HOKEJ
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ

Ústí n/L – Sokolov 3:0 (3:0)
Branky: 15. Leibl, 34. Moulis, 38. Moulis. Rozhodčí:  
Severýn – Vitner, Matějček. ŽK: 26. Kateřiňák, 45. 
Pouček, 78. Zacharda – 63. Jakub Dvořák., 67. 
Machek, 87. Boček. ČK: 81. Jakub Dvořák, 68. Pí-
cha. Diváci: 748.
Ostrava – Třinec 2:1 (0:1)
Branky: 79. Mičola, 88. Urgela – 5. Motyčka. 
Rozhodčí: Pechanec – Caletka, Vysloužil. ŽK: 90+1. 
Mičola – 50. Vengřinek, 53. Bedecs, 74. Malcharek, 
82. Janoščín, 90+1. Motyčka, 90+3. M. Čelůstka. 
Diváci: 4757. 
FK Pardubice – Žižkov 2:1 (1:1)
Branky: 16. Jeřábek (pen.), 65. Fousek – 30. 
Podrazký. Rozhodčí: Dubravský – Horák, Batík. 
ŽK: 75. Jedlička, 79. Kudrna, 89. Řezníček – 27. 
Dočekal. Diváci: 762.
Prostějov – Olomouc 1:1 (1:1)
Branky:  45+2. Fládr – 24. Plšek (pen.). Rozhodčí: 
Dresler – Melichar, Myška. ŽK: 21. Pančochář, 65. 
Skwarczek, 66. Sus, 84. M. Machálek – 28. Vepřek, 
45. Radaković, 90+2. Sladký. ČK: 75. Radaković. 
Diváci: 3 340.
Táborsko – FK Varnsdorf 1:0 (0:0)
Branka: 66. Presl (pen.). ŽK: 5. Mráz, 22. Hanzlík, 
90+1. Mrázek – 32. Zbrožek, 62. Rys, 80. Knejzlík, 
71. Zbrožek. Diváci: 367.
Vlašim – 1. SC Znojmo 2:5 (1:3)
Branky: 44. a 73. Vyhnal – 6. Šumbera, 8. a 50. 
Rybička, 30. a 65. Ledecký. Rozhodčí: Rejžek – Ur-
ban, Šimáček. ŽK: 38. Janda – 23. Svozil. 
Opava – Frýdek-Místek 4:2 (2:2)
Branky: 14. Pospěch, 42. Smola, 58. Schaffartzik, 
74. Janetzký – 10. Šichor, 44. Šumský. Rozhodčí: 
Marek – Polák, Podaný. ŽK: 63. Zapalač – 16. 
Vyskočil, 29. Nworah, 40. Literák, 57. Mihálek. Di-
váci: 2122.
Č. Budějovice – Vítkovice 1:0 (0:0)
Branka: 62. Kalod. Rozhodčí: Mikyska – Hájek, 
Kubec. ŽK: 59. Wermke – 70. Coufal. Diváci: 1235.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1. Č. Budějovice 2 2 0 0 3:0 6
2. Znojmo 2 1 1 0 6:3 4
3. Opava 2 1 1 0 5:3 4
4. Ostrava 2 1 1 0 3:2 4
5. Mas Táborsko 2 1 1 0 2:1 4
6. Ústí n. L. 2 1 0 1 4:2 3
7. Varnsdorf 2 1 0 1 3:1 3
8. Frýdek-Místek 2 1 0 1 4:5 3
9. Pardubice 2 1 0 1 2:4 3 
10. Sigma Olomouc 2 0 2 0 2:2 2
11. Prostějov 1 0 1 0 1:1 1
12. Žižkov 2 0 1 1 2:3 1
13. Vlašim 2 0 1 1 4:7 1
14. Sokolov 2 0 1 1 2:5 1
15. Vítkovice 1 0 0 1 0:1 0
16. Třinec 2 0 0 2 1:4 0

KAM PŘÍŠTĚ...
3. kolo, sobota 20.8., 17.00 hodin: FK Ústí n/L - 
Baník Ostrava (19.08. 2016 18:00), Sigma Olomouc - 
Pardubice (19.08. 2016 18:00), Znojmo - SFC Opava 
(19.08. 2016 18:30), Třinec - Viktoria Žižkov (20.08. 
2016 10:15), Baník Sokolov - 1.SK Prostějov 
(20.08. 2016 10:15), Frýdek-Místek - Vlašim (20.08. 
2016 17:00), Varnsdorf - České Budějovice (21.08. 
2016 17:00), Vítkovice - MAS Táborsko (23.08. 2016 
18:00).
SMOOS KRAJSKÝ PŘEBOR - 2. KOLO

Želatovice – Kralice n.H. 0:1 (0:1)
Branka: 2. Makowski. Rozhodčí: Křepský – 
Svozil, Hodaň. ŽK: 69. Mackovík, 79. Zehnálek, 
83. Čtvrtníček – 63. Nečas, 69. Neoral, 89. Novo-
tný. Diváků: 50. Sestava Kralic: Krejčí – Novotný, 
Dočkal, Prokop, Martinka – Valtr (73. Horváth), Neoral, 
Nečas, Makowski – Surala (76. Vincourek) – Kováč 
(90. Troneček).  Trenér: Ivo Gottwald.

„Taktickým výkonem jsme soupeře 
udrželi na uzdě“
 usmíval se spokojený stratég IVO GOTTWALD
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Určice - Rapotín 1:2 (1:0)
Branky: 20. P. Halouzka – 85. Maňka, 90+4. Va-
lenta. Rozhodčí: Konečný – Sedláček, Vrba. ŽK: 
37. Šlajs, 42. Plajner, 46. Trajer, 64. Vaněk – 37. 
Hudec, 46. Kocourek, 77. Maňka. Diváků: 106. 
Sestava Určic: Běhalík – Plajner, Zelina, Vaněk, 
Drmola - Němčík (86. Slezák), Menšík, Halouzka, 
Šlajs - Trajer, Krajíček (69. Bureš). 
 Trenér: Radek Tomšic.

„Prohráli jsme si zápas sami“
 krčil bezmocně rameny Radek TOMŠIC
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Další výsledky: Šternberk - Medlov 1:0, Hněvotín -  
Chválkovice 3:0, 1. HFK Olomouc B - Velké Losiny 0:3, 
Dolany  - Ústí /okr.Přerov/ 1:5,  Zábřeh - Sigma Lutín 
2:1, Kojetín - Koválovice -volný los.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1. Hněvotín 2 2 0 0 8:1 6 0
2 Ústí /okr.Přerov/ 2 2 0 0 7:1 6 0
3 Velké Losiny 2 2 0 0 7:2 6 0
4 SULKO-Zábřeh 2 2 0 0 5:2 6 0
5 Šternberk 2 2 0 0 4:1 6 0
6 Kralice na Hané 2 1 0 1 1:1 3 0
7 JISKRA Rapotín 2 1 0 1 4:5 3 0
8 Chválkovice 2 1 0 1 1:3 3 0
9 Želatovice 2 1 0 1 1:2 2 1
10 TJ Sigma Lutín 2 0 0 2 2:3 1 0
11 Určice 2 0 0 2 2:5 0 0
12 Medlov 2 0 0 2 1:4 0 0
13 Dolany 1 0 0 1 1:5 0 0
14 Kojetín - Koválovice 1 0 0 1 1:5 0 0
15 1. HFK Olomouc 2 0 0 2 0:5 0 0
KAM PŘÍŠTĚ...
3. kolo, sobota 20.8., 16.30 hodin: Určice - 1. 
HFK Olomouc B, Medlov - Rapotín, Chválkovice 
-  Želatovice, Ústí /okr.Přerov/ - Kojetín - Ko-
válovice (21.8., 10:00), Velké Losiny -  Dolany 
(21.8., 16:30), Sigma Lutín -  Šternberk (21.8., 
16:30), Kralice na Hané  - Zábřeh (21.8., 16:30), 
Hněvotín - volný los.

FOTBAL
2. LIGA - 2. KOLO FGP STUDIO 1.A TŘÍDA SK.B

Bělotín - Mostkovice 1:2, Všechovice - Náměšť na 
Hané 2:5, Opatovice - FC Beňov 3:2np, Čechovice 
- Lipník nad Bečvou 3:2np, Lipová - FK Brodek u 
Přerova 2:0, Sokol Konice - FK Slavonín 3:4, Slatinice 
- Plumlov 2:1np.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1. 1.FK Slavonín 2 2 0 0 7:4 6 0
2 Mostkovice 2 2 0 0 4:2 6 0
3 Sokol Čechovice 2 2 0 0 5:2 5 1
4 Lipová 2 1 0 1 5:3 4 0
5 Náměšť na Hané 2 1 0 1 9:8 3 0
6 Bělotín 2 1 0 1 7:6 3 0
7 Všechovice 2 1 0 1 6:6 3 0
8 FC Beňov 2 1 0 1 3:3 3 1
9 Slatinice 2 1 0 1 2:2 3 1
10 Sokol Konice 2 1 0 1 6:7 2 1
11 Opatovice 2 1 0 1 3:4 2 1
12 Sokol Plumlov 2 0 0 2 2:4 1 0
13 Lipník nad Bečvou 2 0 0 2 3:6 1 0
14 Brodek u Přerova 2 0 0 2 0:5 0 0

KRÁL SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY 1.B TŘÍDA SK. A
Újezdec - Dub nad Moravou 1:0, Sokol Ústí B - 
Němčice nad Hanou 0:3, Sokol v Pivíně - Klenovice 
na Hané 2:3, FC Želatovice B - Tovačov 3:1, Haná 
Nezamyslice - Horní Moštěnice 1:3, Vrchoslavice 
1946 - 1. FC Viktorie Přerov 3:2, Kojetín - Kovalovice 
B - Troubky 4:3np.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1. Hněvotín 2 2 0 0 8:1 6 0
1 Němčice n. H. 2 2 0 0 4:0 6 0
2 Újezdec 2 2 0 0 3:1 6 0
3 Kojetín - Kovalovice B 2 2 0 0 5:4 5 1
4 FK Troubky 2 1 0 1 5:4 4 0
5 Dub nad Moravou 2 1 0 1 3:1 3 0
6 Horní Moštěnice 2 1 0 1 4:3 3 0
7 FC Želatovice B 2 1 0 1 3:2 3 0
8 Viktorie Přerov B 2 1 0 1 6:6 3 0
9 Vrchoslavice 1946 2 1 0 1 4:4 3 0
10 Klenovice na Hané 2 1 0 1 3:3 3 0
11 Sokol Tovačov 2 1 0 1 2:3 3 0
12 Sokol v Pivíně 2 0 0 2 3:5 0 0
13 Haná Nezamyslice 2 0 0 2 4:7 0 0
14 Sokol Ústí"B" 2 0 0 2 0:6 0 0

CLEAN4YOU 1.B TŘÍDA SK. B

Libina - Nemilany 3:4, Zvole - FC Hvozd 1:2np, FK 
Nové Sady B - SK Protivanov 2:3, Troubelice - Celtic 
Líbivá 5:2, TJ Smržice - Sokol Kožušany 2:5, Velká 
Bystřice - Jesenec-Dzbel 2:1np, Sokol Doloplazy - 
FC Kostelec na Hané 1:4.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1 Kostelec n. H. 2 2 0 0 12:3 6 0
2 SK Protivanov 2 2 0 0 10:4 6 0
3 Sokol Kožušany 2 2 0 0 8:4 6 0
4 FC Hvozd 2 2 0 0 4:3 5 1
5 Jesenec-Dzbel 2 1 0 1 6:2 4 0
6 Sokol Troubelice 2 1 0 1 7:5 3 0
7 TJ Smržice 2 1 0 1 4:5 3 0
8 FK Nemilany 2 1 0 1 4:5 3 0
9 Sokol Doloplazy 2 1 0 1 4:5 3 0
10 SK Velká Bystřice 2 1 0 1 3:9 2 1
11 SK Zvole 2 0 0 2 2:6 1 0
12 TJ Libina 2 0 0 2 5:7 0 0
13 FK Nové Sady"B" 2 0 0 2 3:6 0 0
14 Celtic Líbivá 2 0 0 2 4:12 0 0

II. TŘÍDA - 2. KOLO

Skalka - Vícov 1:1 (0:1) PK: 1:3
Branky: 70. Maňák – 44. Dostál. Rozhodčí: 
Procházka – Duda, M. Krutovský (N). ŽK: 32. 
Kašík – 67. R. Chytil. Rohy: 13:3. Diváků: 75. Ses-
tava Skalky: Glouzar – P. Chytil, Barnet, Slame-
nec, Kašík – Petržela, M. Glouzar, Dreksler, Mlčoch 
– Maňák, Hyžďál.  Trenér: Stanislav Prečan. 
Sestava Vícova: Brabec – Dostál, Humpolíček, 
Baránek, R. Chytil – Musil (55. Ježek), Ovčáček, 
Štěpánek, Bartlík – Rozsíval, Trnečka.  Trenér: 
Karel Vlach.

„Pan Procházka je připravil o tři 
body“ trenér Skalky Stanislav PREČAN
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Další výsledky: Vrahovice - Sokol Olšany 4:0,  
Otaslavice - Haná Prostějov 2:6, Sokol Určice B - 
Sokol Brodek u Pv 2:1, Sokol Čechovice B - Horní 
Štěpánov 5:4np, Přemyslovice - Zdětín 1:3, FK 
Výšovice - FC Ptení 8:0.

Průběžná tabulka po 2. kole:
1 FK Výšovice 2 2 0 0 10:0 6 0
2 Haná Prostějov 2 2 0 0 8:4 5 1
3 Sokol Čechovice B 2 2 0 0 7:5 5 1
4 Sokol Vrahovice 2 1 0 1 6:2 4 0
5 TJ Horní Štěpánov 2 1 0 1 8:5 4 0
6 Sokol Otaslavice 2 1 0 1 8:7 3 0
7 Sokol Přemyslovice 2 1 0 1 5:4 3 0
8 Sokol Určice B 2 1 0 1 3:5 3 0
9 Sokol Zdětín 2 1 0 1 4:7 3 0
10 FC Ptení 2 1 0 1 2:9 3 0
11 Sokol Vícov 2 1 0 1 2:4 2 1
12 FK Skalka 2011 2 0 0 2 2:3 1 0
13 Sokol Brodek u Pv 2 0 0 2 2:6 0 0
14 Sokol Olšany 2 0 0 2 0:6 0 0

FOTBAL

 * výsledky * statistiky * tabulky                Sportovní sumář

Dvanácté a současně premiérové podzimní kolo naší fotbalové tipovačky 
- DEVÍTKA VEČERNÍKU bylo hodně zajímavé. Z devíti utkání by se snad 
jen jedno jediné dalo nazvat výsledkovou tutovkou. Z  loterie nečekaných 
překvapení vyšel nejlépe Miroslav Slezák, jenž trefil osm zápasů! Zdatně mu 
sekundovala Lenka Karásková a v čele celkového pořadí si upevnila vedení 
Tereza Kučerová.
Miroslav Slezák prokázal neskutečný odhad. Z devíti tipovaných duelů jich chytil 
osm a utekl mu pouze duel Skalky s Vícovem, kde měl jedničku. Z dvaceti mož-
ných bodů tak nasbíral sedmnáct a zaslouženě se stal premiérovým triumfátorem 
prvního podzimního kola.
Velezáběr Miroslava Slezáka katapultoval i na druhou příčku celkového pořadí, za 
vedoucí Terezou Kučerovou zaostává společně s Petrem Müllerem o pět bodů.

Jak jste tipovali? Jak jste tipovali? 
Jedinou tutovkou se ukázala výhra Vrahovic se Sokolem Olšany. Hodně jste věřili i 
béčku Určic. Z ostatních zápasů jste spíše paběrkovali a od toho se odvíjí i propastné 
rozdíly v bodových ziscích.

Výsledky 12. kola:Výsledky 12. kola:
1. 1.SK Prostějov - Sigma Olomouc 1:1 (15 správných tipů), 2. Bělotín – Most-
kovice 1:2 (8), 3. Ústí B - Němčice n./H. 0:3 (17), 4. Zvole – Hvozd 1:1 (25), 5. 
Vrahovice – Olšany 4:0 (61), 6. Určice B - Brodek u Pv 2:1 (43), 7. Čechovice B 
- H. Štěpánov 4:4 (21), 8. Otaslavice - Haná Prostějov 2:6 (22), 9. Skalka – Vícov 
1:1 (15).

Poøadí 12. kola:Poøadí 12. kola:

1. M. Slezák 17 bodů. 2. L. Karásková, 15. 3.-4. V. Franc a D. Karhan, oba 13. 5.-6. R. Kaštyl 
aj. Jamrich, oba 12. 7.-8. V. Krč a V. Kaštyl, oba 11. 9.-11. J. Seidler, F. Smolka a E. Halousko-
vá, všichni 10. 12.-16. A. Daněček, J. Jordán, K. Kohoutek, F. Vysloužil, T. Frňka, všichni 9. 
17.-22. Z. Langr, P. Halousková, R. Müllerová, J. Vlachová, L. Antl, K. Štěpánek, všichni 8. 
23.-25. J. Vysloužil, J. Drábek, O. Trávníček, všichni 7. 26.-31. E. Holub, V. Kouřil, M. Petr-
žela, M. Brázda, D. Gryglák, P. Novák, všichni 6. 32.-40. R. Trefený, R. Vičar, S. Konupka, K. 
Nejezchleba, Z. Pazdera2, F. Sedlák, R. Ryba, P. Nováková, Z. Lošťák, všichni 5. 41.-51. Mi. 
Lužný, Ma. Lužný, M. Lusková, J. Trubka, J. Svoboda, T. Kučerová, J. Přecechtěl, R. Benešová, 
P. Látal, E. Mičková, L. Šťastný, všichni 4. 52.-58. M. Vránová, L. Nakládal, J. Podhorný, M. 
Musilová, F. Svobodník, A. Petržela, A. Glouzar, všichni 3. 59.-71. K. Knápková, M. Hlou-
šek, J. Horák, B. Hála, L. Pírek, P. Musil, O. Lošťák, Z. Možiš, P. Müller, F. Patz, A. Krátký, R. 
Vaverka, D. Blahák, všichni 2. 72.-77. L. Frys, Z. Halenka, R. Motal, Z. Pazdera1, J. Kouřil, E. 
Drtil, všichni 1. 78. S. Píchal, 0 bodů.
 

Celkové poøadí po 12. kole:Celkové poøadí po 12. kole:

1. T. Kučerová, 95 bodů. 2.-3. M. Slezák a P. Müller 89. 4.-5. R. Müllerová a J. Kouřil 88. 6. 
Z. Halenka, 87. 7.-9. J. Vysloužil, V. Franc a B. Hála 86. 10.-11. L. Karásková a Ma. Lužný 
85. 12.-15. R. Kaštyl, J. Horák, J. Jordán, V. Kaštyl 84. 16.-18. J. Vlachová, O. Lošťák, V. 
Staněk 83. 19. M. Brázda 82. 20. L. Nakládal 81. 21.-24. F. Smolka, R. Motal, R. Ryba, E. 
Holub 80. 25.-28. J. Přecechtěl, V. Krč, P. Látal, P. Novák 79. 29.-30. M. Musilová, M. Pe-
tržela 78. 31.-33. E. Mičková, E. Drtil a R. Spáčil 77. 34.-35. Mi. Lužný, F. Sedlák 76. 36.-
37. R. Trefený, P. Nováková 75. 38.-40. V. Kouřil, E. Halousková, L. Antl 74. 41.-43. D. 
Karhan, R. Vičar, S. Konupka 73. 44.-47. S. Píchal, A. Daněček, K. Kohoutek, A. Glouzar 
72. 48.-53. J. Jamrich, F. Patz, P. Halousková, M. Vránová, R. Vaverka, K. Štěpánek 71. 54. 
L. Šťastný 70. 55.-57. Z. Pazdera2, Z. Lošťák, J. Soldán 69. 58.-64. J. Paul, K. Knápková, Z. 
Langr, O. Trávníček, Z. Možiš, L. Frys, F. Vysloužil 67. 65.-67. L. Pírek, J. Trubka, J. Seidler 
66. 68.-69. B. Müller, A. Rus, 65. 70.-72. T. Frňka, R. Benešová, D. Gryglák, 63. 73. D. 
Blahák 62. 74. P. Musil, 60. 75. A. Krátký, 59. 76. M. Hloušek, 58. 77.-79. R. Prokeš, Z. 
Piňos, Z. Pazdera1 57. 80.-81. K. Nejezchleba, J. Podhorný 55. 82. A. Petržela 52. 83.-84. 
J. Karásek, M. Lusková, 47. 85. J. Hopjanová, 41. 86. M. Vojkůvková 36. 87. M. Hálová 32. 
88. D. Vrána 26. 89. F. Svobodník 23. 90. J. Trávníček 22. 91. J. Šebestík 18. 92. P. Šobr 17. 
93.-94. M. Lošťák, D. Mezuliánek 16. 95. M. Látal, 12. 96.-97. J. Fára, J. Drábek 11. 98. A. 
Svobodníková, 10. 99. J. Procházka 8. 100.-102. P. Kucharčuk, K. Karhanová, J. Kroupa 
všichni 7. 103.-104. O. Nejezchleba, A. Hála 6. 105. M. Buriánek 5. 106.-109. J. Svoboda, 
A. Lošťáková, M. Dobiáš, V. Štefek 4. 110. M. Piňosová 3.  (zv)

Slezákùv mistrovský zábìr

LITULTOVICE Poté, co se zúčastnili 
mezinárodního závodu Bohemia Cup 
v Otrokovicích, který se konal posled-
ní červencový víkend, se hanáčtí střelci 
z Plumlova a Savany Kostelec na Hané 
utkali o medaile na mistrovství České 
republiky, jež se uskutečnilo 6. a 7. 
srpna.

Karolína HYNKOVÁ
K  vyvrcholení letošní střelecké sezóny 
došlo na opavské půdě, kam se sjela 
všechna střelecká esa, králové, dámy 
i kluci. Závod byl i tentokrát náročný, 
neboť trval dva dny, za které se vystřílelo 
192 šípů.  K  vítězství si jistým krokem 
došel plumlovský Bohumil Korbař, který 
předvedl brilantní výkon a odskočil 
v pořadí druhému muži Janu Nedělníkovi 
z Kostelce na Hané o 66 bodů. Ten pot-
vrdil dobrou formu a poprvé v  letošní 

sezóně překročil hranici 800 bodů. Další 
borec Savany Josef Nedělník tentokrát na 
stupně vítězů nedosáhl a vystřílel čtvrté 
místo.
Ženská kategorie nabídla strhující podíva-
nou. Střelkyně střílely velmi vyrovnaně 
a o konečném pořadí rozhodlo jen pár 
bodů. První místo vybojovala Jaroslava 
Nedělníková, Sabinu Kubesovou, která 
většinu sezóny kralovala první příčce, 
nelítostně vyšoupla za sebe. Třetí místo 
obsadila druhá členka kosteleckého odd-
ílu Hana Nedělníková. 
V  juniorech se jako první umístila Ter-
eza Skládalová, která si svým skvělým 
výkonem vybudovala velký náskok 
na svou kolegyni Karolínu Hynkovou 
a udržela si jej po oba dva dny.  Bar-
bora Pospíšilová zabojovala v  kadetech, 
i když se druhý den potýkala s  tech-
nickými závadami na kuši, nevzdala to 
a závod dostřílela do konce. Dokonce 
se jí podařilo nastřílet osobní rekord 
na padesátimetrovou vzdálenost. 
V seniorské kategorii stříleli František 
Sedláček a Jan Bosák.
Další dva poháry získali střelci Savany 
v soutěži družstev, kde se „A“-tým ve složení 
Jaroslava Nedělníková, Hana Nedělníková 
a Tereza Skládalová umístila na druhém 
místě a Savana B ve složení Josef Nedělník, 
Jan Nedělník a Karolína Hynková obsa-
dila třetí místo.

Kušisté na MČR zabodovali!

Loňský finalista mistrovství světa 
2015 a letošní tuzenský šampion Bo-
humil Korbař.   Foto: Petr Lelovský

výsledkový servis mistrovství èr 2016
Muži: 1. Bohumil Korbař (855+839) 1694 bodů, 2. Jan Nedělník (816+812) 
1628 b., 3. Dalibor Lhotský (800+792) 1592 b., 4. Josef Nedělník (793+786) 
1579 b., 5. František Nemochovský (737+718) 1455 b., 6. Petr Lelovský (794+0) 
794b. 
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková (826+809) 1635 b., 2. Sabina Kubesová 
(817+805) 1622 b., 3. Hana Nedělníková (792+782) 1574 b.
Junioři: 1. Tereza Skládalová (771+770) 1541 b., 2. Karolína Hynková 
(753+749) 1502 b.
Kadeti: 1. Lukáš Baborák (759+741) 1500 b., 2. Martin Hajný (751+630) 1381 
b., 3. Martin Mikeštík (625+668) 1293 b., ... 5. Barbora Pospíšilová (625+651) 
1276 b.
Senioři: 1. Václav Losert (799+794) 1593 b., 2. František Baborák (779+795) 
1538 b., 3. Oldřich Kubesa (724+708) b., ... 5. František Sedláček (715+649) 
1364 b., 6. Jan Bosák (694+650) 1344 b.
Seniorky: 1. Jana Slováková (778+729) 1507 b., 2. Aja Kaszonyiová (717+687) 
1404 b.

Savana klub kuší z Kostelce na Hané si odvezl pěknou sbírku pohárů.  
 Foto: Jaroslava Nedělníková

OLYMPIJSKÉ HRY - RIO DE JANEIRO (Brazílie)
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„Pojďte ochutnat, letos se nám obzvláště vyv-
edl,“ zval Večerník už těsně po patnácté hodině 
jeden z  dvanácti prodejců gulášů, v  tomto 
případě z dančího masa. Ale neskutečně zde 
voněly i další druhy tohoto typicky českého 
pokrmu - hovězí, vepřový, kančí, srnčí a do-
konce i  klokaní. Pokud bychom ode všech 
měli ochutnat, asi by nás zpátky do redakce 
ani auto neuvezlo! Vzali to za nás jiní a  už 
odpoledne se na pláž U Vrbiček hrnuly davy 
jídla i  muziky chtivích lidí. „Byla jsem zde 
i vloni a hodně se mi zde líbilo. Vládla tu po-
hoda, prožili jsme zde s  manželem a  dětmi 
vyloženě odpočinkové chvíle. Takže doufám, 
že letos to bude stejné a nebude pršet,“ svěřila 
se Večerníku Jitka Doležalová z Prostějova. 

Počasí se nakonec umoudřilo a se sobotní akcí 
tak byl naprosto spokojen hlavní organizátor 
této akce, která Prostějovany vyloženě oslovila. 
„Hlavně s počasím, Guláš Rock Fest byla le-
tos moje první akce u přehrady, která vyšla! 
Je tady mnohem víc lidí, než přišlo například 
na Rock Memory nebo dokonce na koncert 
Františka Nedvěda. Právě nezájem o tohoto 

fenomenálního folkaře mě letos zklamal asi 
nejvíc,“ pousmál se Petr Zlámal. „Jediná věc, 
která mě dnes mrzí, že jsme podcenili, nebo 
spíše nepostřehli včas, druholigové fotbalové 
utkání Prostějova se Sigmou Olomouc. Zápas 
vzal této akci hodně lidí, ale snad ještě přijdou,“ 
díval se večer na hodinky , majitel pořádající 
agentury HIT TRADE. 

Při letošním Guláš Rock Festu se nejenom 
dobře jedlo a  pilo, připraven byl i  velmi 
pestrý kulturní program sestavený z  vys-

toupení kapel různého žánru. „Gulášů tady 
máme dvanáct druhů od různých výrobců, 
je připraveno celkem dva a  půl tisíce porcí 

a v tuto chvíli jsou už některé hrnce i kotle 
prázdné. Co se týká vystoupení kapel, velmi 
mile mě překvapil bluesrockový zpěvák 
Marek Soldán z  Plumlova. Sám hraje na 
kytaru a fakt nádherně zpívá. Lidem se líb-
ilo i Malé hudební uskupení, které se snaží 
prorazit do světa folku i country na televizní 
stanici Šlágr. Pak následovala jedna kapela 
za druhou, návštěvníkům jsme nabídli re-
vivalové seskupení Katapult, Smokie, Black 
Sabbath či AC/DC. Chybět nemohly 
pochopitelně ani prostějovské rockové kape-
ly Quercus, Plus nebo metalová skupina Re-
lax z Kojetína,“ vyjmenoval Petr Zlámal. Bo-
hatý kulturní program letošního Guláš Rock 
Festu uzavřela metalová skupina PRYOR. 
Nebylo divu, že návštěvníci odcházeli 
z pláže U Vrbiček až dlouho po půlnoci...

GULÁŠ ROCK FEST GULÁŠ ROCK FEST 
S VYNIKAJÍCÍ ATMOSFÉROUS VYNIKAJÍCÍ ATMOSFÉROU

PLUMLOV Hlavní organizátor v pořadí už druhého ročníku akce GULÁŠ ROCK FEST Petr 
Zlámal má letos smůlu na počasí, což vždy ovlivňuje návštěvnost koncertů, ty na pláži 
U Vrbiček na plumlovské přehradě nevyjímaje. Uplynulý sobotní večer se ale konečně vše 
v dobré obrátilo! Hudební představení hned několika kapel různého žánru a hlavně pestrá 
nabídka vonících gulášů všech možných druhů přilákaly stovky lidí, kteří si užívali pohody 
a skvělé zábavy. „Konečně všechno klaplo tak, jak mělo,“ pochvaloval si před Večerníkem 
Petr Zlámal, majitel pořádající agentury HIT TRADE. 

sasaFotoreportážFFootooorreepoorrtááážž 3x foto: Michal Kadlec

Pohodička a dobrá nálada panovaly v sobotu večer 
na pláži U Vrbiček napříč všemi generacemi. 

Takový nával už plumlovská přehrada dlouho ne-
zažila. Vysoké návštěvnosti pomohlo skvělé počasí. 

Guláše všech možných druhů šly na dračku. Dva 
a půl tisíce porcí připravili zkušení kuchaři a kuchařky. 

 jak se pilo, jedlo a tancovalo... jaaak ssee piilooo, jjedddloo aaa taancoovvaaaloo...

Z VERNISÁŽE
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PROSTĚJOV Na náměstí 
T. G. Masaryka se ve čtvrtek 
uskutečnil koncert revivalových 
kapel, které publiku zahrály nej-
větší hity hvězd české hudební 
scény. Mezitím Ekocentrum 
Iris pro děti připravilo Námořní 
hrátky, při kterých poznáva-
ly pirátské vlajky, vázaly uzly 
nebo přecházely přes lávku. 
A Večerník byl u toho!

Jako první rozehřála Prostějovany 
kapela Olympic revival, která na 
publikum vybalila nejznámější songy 
jako Jasná zpráva nebo Dej mi víc své 
lásky. „Byla jsem mile překvapena. 
Po počátečních rozpacích koncert 
skončil nadšením.  Zazpívala jsem 
si a  dobře se pobavila, takže jsem 
maximálně spokojená a  teď jsem 
zvědavá na toho Božského Káju,“ po-
chválila interprety prvního koncertu 
paní Kateřina Divišová, podle které se 
obě kapely zakously do velmi tvrdého 
oříšku. „Olympic přece jen, nechci 
snižovat kvality této české skupiny, má 
dost napodobitelů, i  když Kája taky, 
ale vezmeme-li v potaz rozsah tohoto 
umělce v érách největší slávy, je velmi 
obtížné se k nim jen přiblížit.“ 

„Karel Gott Cover Band“ však publi-
kum nezklamal. Zpěvákovi se povedlo 
vcelku přesvědčivě napodobit nejen 
mistrův hlas, ale i pro něj typická gesta. 
Náměstí bylo nadšeno, což dokazovalo 
spoluúčastí na zpěvu, někteří se dokonce 
nechali strhnout do víru tance. „Pro-
jekt Prostějovské léto je dobrý nápad. 
Zlepšovat je vždycky co, ale myslím, že 
má město dobře našlápnuto, protože jde 
o významné oživení léta, kdy je centrum 
v  podstatě vylidněno, a  lidé odjíždějí 
na dovolené, takže je to něco, co může 
lidi v létě rozptýlit. Samozřejmě úroveň 
je různá, já jsem tu letos podruhé, ale 
jsem spokojena. Pokaždé jsem si v pro-
gramu našla, co jsem chtěla,“ zhod-
notila Kateřina Divišová celý projekt 
Prostějovského léta.

HVÌZDY èeské hudební scény v Prostìjovì

původní
reportáž
pro Večerník

Karolína
HYNKOVÁ Olympic revival sklidil velký potlesk. 

 Foto: Karolína Hynková
„Božský Kája“ alias Karel Gott Cover Band rozezpíval celé 
náměstí. Foto: Karolína Hynková
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PRVNÍ SEŠLOST slavila úspěch...
PLUMLOV Uplynulou sobotu se v   
plumlovském Campingu Žralok sešla 
řada regionálních amatérských kapel, 
zpěváků, tanečníků a hudebních nad-
šenců, aby se navzájem pobavili na 
prvním ročníku akce Sešlost. Večer-
ník byl u toho!

„Jednoho dne minulého jara jsme s mým 
kamarádem Jiřím Kučerou, otcem myš-
lenky Sešlosti, seděli v Avatarce a říkali 
si, že by byl skvělý nápad spojit všechny 
prostějovské amatérské kapely a udělat 
akci, na které by se předvedly všechny 
na jednom jevišti. A tak jsme minulý 
rok zorganizovali nultý ročník této akce, 
abychom zjistili, zda o to bude zájem, jak 
to bude náročné a jaký bude ohlas,“ pro-
zradil Večerníku Zdeněk Michalec, který 
vše zorganizoval. 
Již před patnáctou hodinou, kdy měla 
Sešlost začít, se začal Žralok plnit 
hudebníky, laickými posluchači a vý-
letníky. Úvodního slova se ujal právě 
Zdeněk Michalec, který všechny vřele 
přivítal. Poté se již návštěvníci nechá-

vali unášet hudbou. Jako první vystou-
pila prostějovská zpěvačka Veronika 
Vičarová, z jejíhož vystoupení bylo 
veškeré osazenstvo uneseno. Zazpívala 
především písničky vlastní tvorby, ke 
kterým si sama skládá hudbu a píše 
texty. 
„Mně se to moc líbí. Z pohledu laika, 
který hudbě nerozumí tak jako většina 
lidí, co tu je, jsem nadšená. Moc se mi lí-
bila Veronika Vičarová, která zpívala přes 
hodinu a sama se doprovázela na kytaru. 
Rozhodně sem příští rok pojedu znovu,“ 

pochvalovala si akci paní Procházková, 
jedna z návštěvnic.
Dále zazpívala a zahrála kapela Avatarca 
Band, která se věnuje žánru country-
-folk, Hloučeláci, taktéž country-folk, 
Dojem, kteří se věnují specifickému 
žánru folk-rock a hudbu si skládají sami, 
a nakonec 19 rumů, kteří pokrývají smě-
sici žánrů, a to country-folk, rock a pop. 
Do konce večera se mohli muzikanti 
zapojit do takzvané Jam session a zaim-
provizovat si s ostatními. Dá se říct, že se 
akce vydařila na jedničku.

PROSTĚJOV Přestože Marek Benda žije 
v současném Prostějově, svým uměním 
by mnohem více zapadl na dvůr císaře 
Rudolfa II. Uplynulý čtvrtek se ve Špa-
líčku městského muzea konala vernisáž 
výstavy malíře, který neobyčejnou zruč-
nost starých mistrů uchovává i v dnešní na 
efekt zaměřené době. Večerník byl u toho!  

Právě náladu tajuplného a magického baro-
ka Marek Benda dokonale přenesl do svých 
obrazů, na nichž zachytil i četná prostějovské 
zákoutí. Když si je prohlížíte, máte pocit, že při 
malování zbytků staré židovské čtvrti u pro-
stějovské tržnice musel tomuto umělci přes 
rameno nakukovat rabín Jehuda Löw ben 
Becalel a při zachycení prostoru před prostě-
jovským muzeem kolem proběhl i samotný 
doktor Faust... 
„Všechny mé obrazy krajin či městských zá-
koutí spojuje jeden vnitřní cíl, kterým je touha 
po nalezení souladu světla a barev. Při tomto 
hledání není ani tak důležitý námět obrazu 
jako spíše jeho atmosféra, kterou bych chtěl 

na diváka přenést,“ vyjádřil se při vernisáži 
samotný autor, který snad ještě více vyniká 
skvělými portréty. Na svých olejomalbách 
spojuje precizní malířské provedení s velmi 
přesnou psychologií a vystižením charakte-
ristických výrazů portrétovaných. „Snažím se 
lidi zachytit přesně v momentě, kdy vypadají 
takoví, jací jsou, a ne takoví, jací by chtěli být,“ 
prohlásil k tomu Milan Benda, který maloval 
jak členy své rodiny, tak i známé osobnosti, 

mezi které patřil například zakladatel obchod-
ního řetězce Billa Karl Wlaschek. 
Bendova současná expozice ve Špalíčku by v 
prostějovském muzeu neměla být poslední. 
„Příští rok plánujeme výstavu autorových roz-
měrnějších děl, která by už byla umístěna v hlavní 
budově,“ naznačil ředitel muzea Daniel Zádrapa. 
Výstava malíře barokního šerosvitu Milana 
Bendy bude ve Špalíčku k vidění až do 18. 
září. (mls)

Jak by vypadal Prostějov na obrazech starých mistrů? 

Martin ZAORA L

Karolína HYNKOVÁ

Milan Benda je samouk, z jeho tvorby je jasně patrné, že mezi jeho učitele patřili 
malíři z období renesance a baroka. Foto: Martin Zaoral

Hudební vystoupení při premiérové Sešlostu zpestřil taneční doprovod. 
 Foto: Karolína Hynková
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Skvělá muzika, davy Skvělá muzika, davy 
lidí a plná břicha!

Když se v sobotu večer opřel do kytar legendární Quercus, gulášek lahodil i nejmladším slečnám! 2x foto: Michal Kadlec 
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HLASTE SE!
HLEDÁME DALŠÍ ČTENÁŘKU NA PROMĚNY IMAGE!

STAŇTE SE VÍTĚZKOU ZÁŘÍJOVÉHO KOLA

servis pro ženy22 navštivte stále více oblíbenější inter  

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás jako jediné místní 

periodikum připravuje už rok a čtvrt exkluzivní pro-

jekt s názvem PROMĚNY IMAGE. Jeho prostřednictvím 

vám chceme pomoci vypadat tak, jak si přesně 

představujete, současně pak získat novou energii i jisk-

ru. Každý měsíc jste tudíž na našich stránkách svědky 

oblíbeného klání na pomoc většímu sebevědomí žen, 

do kterého se můžete zapojit i vy! 

Naše PROMĚNA IMAGE se dlouhodobě těší velké 

popularitě a bude tomu tak i nadále. Ostatně není di-

vu, vždyť každý z předcházejících dílů dopadl více než 

senzačně. Za dobu jejího trvání jsme proměnili už pat-

náct žen z Prostějova i okolí. Na dámy nejrůznějšího 

věku pokaždé čeká změna účesu, nové trendy líčení, 

sonda do šatníku, případně brýlí a kompletní po-

radenství. Nechybí ani profesionální fotografování 

a natáčení. Prostě a jednoduše nejen pro čtenáře 

Večerníku se stanete modelkou, o kterou je postaráno 

jako o princeznu. 

Jinak tomu nebylo ani při prázdninové změně image. 

Naši patnáctou proměnu vyhrála Eva Faltýnková 

z Určic, která si celý průběh náramně užila. 

Pokud se na vás zatím nedostalo, nevěste hlavu a ne-

jlépe ještě dnes se přihlaste do ZÁŘIJOVÉ PROMĚNY 

IMAGE. Čekáme jen na vás!

I tentokrát jsme vše znovu pečlivě zmonitorovali, tudíž 

co nenajdete zde, stačí navštívit internetové stránky 

www.vecernikpv.cz!
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Prázdninová Proměna image maminky po 

exkluzivní
snímky

připravila
pro Večerník

Josef
POPELKA

Aneta
KŘÍŽOVÁ

Jedenatřicetiletá Eva Faltýnková se do 
naší PROMĚNY IMAGE přihlásila 
sama. Její ambicí bylo dostat se po 
několika letech na mateřské dovolené 
zpět „do kondice“ a takzvaně trochu om-
ládnout. Po sledování mnoha žen, které 
se zúčastnily změny vizáže pod taktovkou 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, se-
brala odvahu a rozhodla se, že je to přesně 
ono, co potřebuje. Ke změně se odhod-
lala vším odhodláním. „Jsem zvědavá, 
co mi kadeřnice provedou s vlasy, 
a také, jak budu nalíčená, protože se 
běžně nelíčím. Taky mě zajímá, jaké 
mi bude doporučeno oblečení, na 
mateřské totiž člověk nemá příliš času 
ani příležitostí na nějakou zvláštní 
úpravu sama sebe. Potřebuji pomoc se 
všemi oblastmi, kterých se proměna týká, 
takže jsem moc vděčná za to, že jsem 
byla vybrána a hodlám si vše užít plnými 
doušky. Strašně se těším,“ prozradila před 
začátkem celé proměny maminka dvou 
malých synů. 

Prázdninová proměna probíhala, jak je 
již zvykem, dva dny. V ten první jsme 
se vydali do butiku Magnolia, kde jsme 
Evě vysvětlili, který styl oblečení je pro 
ni tím pravým, také jsme jí ukázali, že 
se nemusí bát dlouhých šatů, sukní či 
overalů, které jsou nyní velice mod-
erní. Následně jsme zavítali do Optiky 
Wagner, a to kvůli výběru slunečních 
brýlí. Zvláště v tomto období jsou 
totiž sluneční brýle nejen podstatnou 
ochranou našich očí, ale také skvělým 
doplňkem. Den poté jsme odstar-
tovali ve studiu Naisy, kde proběhla 
změna účesu, kosmetická péče a líčení. 
Vrcholem pak bylo závěrečné focení 
a natáčení. Prázdninová PROMĚNA 
IMAGE byla příjemným zpestření 
prosluněných dnů pro celý náš tým 
včetně vítězky Evy Faltýnkové. Navíc 
dopadla báječně. 
A jak prázdninová proměna dopad-
la? Na to se pojďme společně krok 
po kroku podívat...

1. krok... OBLEÈENÍ1. krok... OBLEÈENÍ
V jedno červencové pondělí odpoledne jsme se tedy vydali do boutique Magnolia móda v ulici Uprkova 5 (vedle tržnice, naproti 
GE Money Bank), kde naše prázdninová PROMĚNA IMAGE začala. „Paní Eva patří mezi typy žen, které působí holčičím do-
jmem. Takové vypadají dlouhodobě mladistvě a v jejím případě tudíž stačilo její mladistvost spíše jen podpořit a vyzdvihnout,“ 
konstatovala úvodem majitelka Jitka Vlachová. „Ačkoliv je zvyklá nosit spíše sportovní styl, ukázali jsme, že jí nádherně sedí také 
šaty a sukně. Například v dlouhých šatech působí jako éterická víla a přitom nám sama řekla, že by ji ani nenapadlo něco podob-
ného vyzkoušet. To stejné platí o dlouhé sukni či overalu, což také běžně nenosí, ale outfity si přitom velice pochvalovala. Paní Eva 
prostě patří mezi ženy, kterým sluší vše, jen je třeba se trochu odhodlat,“ pousmála se zkušená expertka Večerníku. „Zvláště mladé 
ženy by se neměly bát vyzkoušet něco nového, co jejich vzhled příjemně rozzáří. Není nutné hned sahat po extravaganci, ale stačí 
zvolit příjemné materiály společně s nádechem módních střihů a osvěžující šatník je na světě,“ přidala Jitka Vlachová.

2. krok... volba brýlí2. krok... volba brýlí
Jakmile bylo pro paní Evu vybráno oblečení, mohli jsme pokračovat v dalším kroku, a to ve výběru slunečních brýlí. 
Navštívili jsme tedy Optiku Wagner, která se nachází na náměstí Edmunda Husserla v bývalém Café trio, kde na nás již 
opět čekal těšící se tým odborníků. „Vzhledem k vybraným outfitům, které jsou i pro brýle podstatné, jsme paní Evě zvolili 
jedny extravagantní brýle s nádechem Francie a druhé více ve stylu ´casual´ k elegantnímu oblečení. Eva má poněkud úzký 
obličej, tudíž vybrat vhodné brýle byl trochu oříšek, ale i takové sluneční brýle jsou v naší nabídce, takže jsme to ve výsledku 
skvěle zvládli. Myslím, že brýle prázdninové finalistce sluší jak ulité a zároveň jí dodaly jiskru. Posuďte sami,“ poznamenal 
šibalsky Radek Wagner, majitel optiky.

3. krok... úèes: pøípava na barvení a støíhání3. krok... úèes: pøípava na barvení a støíhání
Jakmile na druhý den ráno odbila osmá hodina, mohlo se začít pracovat v kosmetickém a kadeřnickém studiu Naisy, 
které sídlí v ulici Blahoslavova. Tentokrát se o účes starala kadeřnice Eliška Dvořáková. Pro Evu Faltýnkovou to bylo 
překvapení, ale protože se vzájemně z dřívějšího života znaly, kadeřnice tak alespoň předem věděla, co má od vlasů paní 
Evy očekávat. „Nejdříve jsme uvažovaly o velkém zesvětlení vlasů, pak se ale rozhodly upustit od zesvětlení a provést 
tónování dorůžova, což je pro letošní léto velkým hitem. Využita byla metoda ombre, což je zesvětlení konečků vlasů, 
a dále metoda contouring, která zesvětlí kontury vlasů kolem obličeje. U obou metod kadeřnice použila jemný růžový 
odstín, který Evě dodal novou jiskru,“ prozradila majitelka Pavlína Vačkářová.

4. krok... barvení, støíhání a styling4. krok... barvení, støíhání a styling
Jak pokračovalo vše dál? „Kadeřnice Eliška zhodnotila, že délka vlasů Evě seděla a byly v dobrém stavu, jen působily poněkud 
těžce, takže nebylo potřeba výrazně stříhat, pouze vlasům dodat určitý střih. Rozhodla se tak pro delší mikádo, které vlasy 
za pomocí kvalitních přípravků dostalo do objemu. Použila přípravky řady Elixir Ultime od Kérastase, které vlasům dodaly 
potřebný objem, lesk, pevnost a vůbec celistvou péči za pomoci vzácných olejů,“ nastínila další průběh PROMĚNY IMAGE 
Pavlína Vačkářová. „Co se týče samotného střihu, tak ten je vkusný, praktický a zároveň velmi variabilní. Paní Eva si jej může vy-
foukat do objemu, nechat do rovna, nebo klidně navlnit či vytvořit módní plážové vlny, také špičky vlasů vytočit ven,“ připojila 
ke vzhledu účesu známá odbornice. Na samotný závěr byla ještě provedena fixace s použitím lehkého tužidla a laku na vlasy.

5. krok... 5. krok...  LÍÈENÍ LÍÈENÍ
Jakmile byl hotový účes, mohla se Evě věnovat kosmetička Milada Medková. „Jelikož se Eva není zvyklá líčit, zaměřila jsem se na 
make-up. Tomu však předcházela úprava a barvení obočí i řas,“ popisovala průběh kosmetička, která tedy nanesla vhodný krém 
a postupně přešla k vytvoření make-upu. „Pleť paní Evy je poněkud hrubší, takže byl zvolen jemný make-up, který pleť sjednotí 
a zároveň jí dodá jemnost a pleť učiní jako z porcelánu. Oči kosmetička nalíčila do růžovohnědého odstínu, dále je zvýraznila 
linkou a řasenkou. K růžovohnědým stínům pak příjemně doladila i rtěnku. Tato barva skvěle sedla k odstínu vlasů,“ podotkla 
Pavlína Vačkářová. „Na závěr make-upu nesmí chybět fixace pudrem a jemná líčka, která dotváří výraz obličeje. V poslední řadě 
pak kosmetička poskytla Evě poradenství, jak správně pečovat o pleť a jak vytvořit vhodný make-up. Měla by určitě více používat 
čisticí přípravky, které pleť značně zjemní, také hydratační krém a gel na osvěžení očního okolí, což zároveň slouží jako prevence 
proti vráskám. Vhodné by bylo, aby také místy použila peeling anebo raději chodila na profesionální ošetření, které by bylo na míru přizpůsobeno její pleti,“ ukončila 
popis jednotlivých kroků v kadeřnickém a kosmetickém studiu Naisy Pavlína Vačkářová.

6. krok... 6. krok...  FOTOGRAFOVÁNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ
Nová image Evy Faltýnkové byla na světě a my se tak postupně dostali k samotnému focení a natáčení. Vizáž vítězky nám dovolila zvolit jako zákoutí „městskou 
tržnici“ a její okolí, které se tematicky nabízelo. Éterické šaty i rebelská dlouhá sukně se v tomto prostředí bezvadně vyjímaly a na paní Evě bylo vidět, že si focení 
ohromně užívá. „Strašně mě něco takového bavilo, bylo to super. Musím ale přiznat, že ze začátku jsem byla nesvá, protože jsem si sama sebe nedokázala představit, 
jak mi to půjde, jak se budu tvářit a co mám při focení vůbec dělat. Nakonec jsem si to ale opravdu strašně užila, byla to zábava a díky nové vizáži, která mi dodala 
potřebné sebevědomí, jsem se cítila báječně,“ sdílela své nadšení prázdninová vítězka PROMĚNY IMAGE PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 

 Na další fotografie a video se můžete těšit na internetových stránkách www.vecernikpv.cz.

PØED... PO...

Fotogalerii a video najdete už Fotogalerii a video najdete už 
brzy na brzy na www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

EVA FALTÝNKOVÁ JAKO ÉTERICKÁ VÍLA
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TENISOVÉ MS DO 14 LET PATŘÍ K PROSTĚJOVU!TENISOVÉ MS DO 14 LET PATŘÍ K PROSTĚJOVU!
Stranu připravil: Marek Sonnevend, Foto: Marek Sonnevend, TK PLUS/Radek Váňa

MEZINÁRODNÍ VÝZNAM TÉTO AKCE V ČR MÁLOKDO DOCENÍ, ALE JE OBROVSKÝ

Úvodních osm ročníků mistrovství 
světa „čtrnáctiletých“ tenistů a te-
nistek se přitom konalo v Japonsku, 
a jakmile se celý podnik v roce 1999 
přesunul do České republiky, asi nikdo 
nemohl předpokládat, že zde zakoření 
na ještě delší dobu. Leč stalo se, což 
není vůbec žádná náhoda. Naopak šlo 
a stále jde o logické vyústění přede-
vším jedné klíčové okolnosti: vynika-
jících schopností prostějovských pořa-
datelů zajistit takovou akci na nejvyšší 
možné úrovni.

Proto se šampionát daří udržet na Hané 
už rekordních osmnáct let a tahle série 
může nejen „tékáčko“ těšit tím víc, že 
Mezinárodní tenisová federace (ITF) 
považuje právě toto klání za mládežnic-
kou výkladní skříň bílého sportu. Na 
MS U14 totiž pravidelně nastupují 
všichni nejlepší hráči i hráčky dané-
ho věku, zatímco při šampionátech 
starších kategorií většinou řada vy-
cházejících hvězd již chybí, neboť 
postupně dává přednost dospělým 
turnajům.

Sama ITF samozřejmě měla právo 
šampionát kdykoliv v průběhu uply-
nulých roků přesunout z  České re-
publiky jinam, ale nikdy to neudělala 
z jedné prosté příčiny: nechtěla. Proč? 
V TK PLUS našla tak dokonalého or-
ganizátora a partnera, že vytrhnout 
prestižní turnaj tenisových nadějí 
z Prostějova by byla skutečná zby-
tečnost. Akce tak v srdci Evropy dál 
vzkvétá, každý nový ročník má po veš-
kerých stránkách špičkovou kvalitu 
a letošek neznamenal žádnou výjimku.
Znovu vše pořadatelsky šlapalo na jed-
ničku, čtrnáctileté talenty předváděly ve 
dvou osvědčených areálech plných šest 
dnů své působivé umění s raketami a ti 
úplně nejlepší naznačovali, která jména 
bude za necelou dekádu možná znát 
celá planeta. Nejvíce se v tomto směru 
tentokrát mluvilo o famózní dvojici ar-
gentinských mladíků Santiago De La 
Fuente a Roman Burruchaga, kterou 

znalci přirovnávali k někdejším vítězům 
mistrovství světa do čtrnácti let, kterými 
se svého času stali David Nalbandian 
a Guillermo Coria. Mezi dívkami zase 
zářily ukrajinské plejerky Marta Kostyuk 
s Dariou Snigur, ovšem zdaleka nejen 
ony. Takových rostoucích osobností, 
jejichž jména budeme za pár let hlasitě 
skloňovat během dospělých Grandsla-
mů, se každoročně v prostějovském areá-
lu NTC MORAVA objeví spousta.
A určitě je pozitivní, že letos přispěli 
k vysoké úrovni mistrovství světa 
také reprezentanti České republiky. 
Žáci Dalibor Svrčina (aktuální evropský 
šampión kategorie „U14“ v jednotliv-
cích), Jaroslav Šmédek a Vítek Horák, 
žákyně Denisa Hindová, Kristýna La-
vičková a Denisa Huňková drželi pra-
por tuzemska tak, že byl opravdu hodně 
vidět, a rovněž jejich pokračující kariéry 
se vyplatí pozorně sledovat. Stejně jako 
celý prostějovský svátek nastupující te-

nisové generace, který sem zkraje srpna 
tak neodmyslitelně patří.
Co říct závěrem? Za všechno stačí 
jedna potěšitelná zpráva. S velkou 
pravděpodobností se ČR a konkrétně 

Haná stane dějištěm World Junior 
Tennis Finals i v následujících dvou 
letech. Takže za rok nashledanou a za 
dva roky oslavíme kulatou, magickou, 
nádhernou dvacítku!

•• Můžete zhodnotit vystoupení 
vašeho kolektivu na letošním MS?
„Tentokrát jsme si rozhodně nemoh-
li stěžovat na los, který nás poslal do 
hratelné základní skupiny. Jižní Afri-
ku na úvod holky zvládly v pohodě, 
klíčový druhý zápas proti Japonsku 
po těžkém boji a rozhodující třetí 
s Ekvádorem už zase bez problémů. 
V jasně ztraceném semifinále proti 
Ukrajině se projevila jak vysoká kva-
lita pozdějších vítězek šampionátu, 
tak asi i naše nahromaděná únava. 
Na poslední utkání o bronz s Rus-
kem se ale děvčata dala po dni odpo-
činku dohromady a svedla vyrovna-
ný souboj, kterému těsně chyběla jen 
medailová tečka.“
•• Nakolik žákyně Česka prodaly na 
vrcholném turnaji svůj potenciál?
„Řekl bych, že téměř stopro-
centně. Byli jsme třetí nasaze-
ní, skončili čtvrtí a právě tenhle 

rozdíl v papírovém 
a skutečném umístění 
je tím jediným, co nás 
může trochu mrzet. Za-
tímco na hlavní favoritky z 
Ukrajiny jsme ve vzájemném 
střetnutí neměli, na Rusky v bitvě 
o bronzový kov ano. Takhle 
se musíme spokojit 
s nepopulární bramboro-
vou pozicí, ale vzhledem 
k tomu, jak náročný pro-
gram holky měly během 
posledního měsíce, je ta-
kový výsledek výborný. 
Dostat se na světě mezi elitní čtyř-
ku znamená vždycky úspěch.“
•• Co na uplynulé mistrovství ří-
káte z celkového hlediska?
„Po organizační stránce není co 
řešit, v tomto ohledu prostějovští 
pořadatelé každoročně odvádí na-
prosté maximum a turnaj je vždy 

fantasticky zabezpečený po všech 
stránkách. Sportovně se letos po-
tvrdilo rozložení sil v daném roč-
níku bez nějakých větších překva-
pení, Ukrajinky s Američankami se 
o titul popasovaly zaslouženě. 
Šampionát měl tradičně dobrou 
úroveň.“

•• Můžete zhodnotit vystoupení 
vašeho kolektivu na letošním MS?
„S losováním jsme byli těsně po něm 
spokojeni, ale ukázalo se, že opráv-
něný byl takový pocit jen ze dvou 
třetin. Tunisko i Thajsko jsme totiž 
zvládli opravdu hladce a v těchto 
zápasech splnili roli favorita, naopak 
Argentina se ukázala jako hodně 
tvrdý oříšek. Ne náhodou celé mis-
trovství ovládla a nás proto může tě-
šit, že jsme s pozdějšími vítězi svedli 
naprosto vyrovnaný boj. Podobné to 
bylo v utkání o umístění proti nejvý-
še nasazeným Italům, aspoň že jsme 
pak turnaj uzavřeli výhrou v duelu 
o sedmou pozici s Rumunskem.“
•• Nakolik žáci Česka prodali na 
vrcholném turnaji svůj potenciál?
„Vzhledem k tomu, že jsme byli 
čtvrtí nasazení a skončili sedmí, to 
někdo může brát jako určité zklamá-
ní. Já osobně jsem však přesvědčen 

o tom, že herně se nám na šampio-
nátu dařilo a za své výkony se abso-
lutně nemusíme stydět. Jak už jsem 
zmínil, porazili nás pouze celkoví 
mistři z Argentiny a turnajové jed-
ničky z Itálie, navíc v obou případech 
těsně. V daném systému šampionátu 
to stačilo na sedmou příčku, ovšem 
můj dojem z našeho vystoupení je 
rozhodně pozitivní. Kluci ukázali 
slibný potenciál, a když na sobě bu-
dou pracovat, můžou to někam do-
táhnout.“
•• Co na uplynulé mistrovství ří-
káte z celkového hlediska?
„Myslím, že pořadatelé z Prostějo-
va zaslouží absolutorium za to, jak 
každoročně dokážou mládežnické 
mistrovství zorganizovat na nejvyšší 
možné úrovni. Pro český tenis je to 
skvělá vizitka. Výsledkově se v chla-
pecké kategorii potvrdila současná 
nadvláda amerických a asijských 

států, nás může těšit obsazení pomy-
slného druhého postu mezi evrop-
skými družstvy.“

PROSTĚJOV Každoročním koloritem světového šampionátu čtrnácti-
letých tenistů a tenistek je hráčská párty, na níž se mohou mladí reprezen-
tanti bílého sportu pořádně, ale přitom ve vší slušnosti, vyřádit. Letošek nebyl 
žádnou výjimkou.
Vzhledem k  opětovnému napuštění plumlovské přehrady vodou se 
přitom populární Barbecue mohla vrátit na břeh této nádrže, kde se 
s velkým úspěchem konala v minulosti. Tentokrát došlo k obnovení této 
oblíbené tradice a všichni účastníci World Junior Tennis Finals 2016 si 
čtvrteční večerní zábavu náramně užili.
Co vše prostějovští pořadatelé dětem připravili? Samozřejmě hudební DJ 
produkci, bohaté občerstvení v čele s rozžhaveným grilem, spoustou nealko-
holických nápojů i chutné zmrzliny, dále chůzi po laně, zorbing na vodě, ses-
kok parašutistů a na závěr po západu slunce krásný ohňostroj následovaný 
diskotékou. Prostě paráda!

PROSTĚJOV World Junior Tennis Finals a město Prostějov jsou dva 
pojmy, které už naprosto nedílně patří k sobě. Mistrovství světa 
žákovských družstev se v předminulém týdnu konalo na kurtech 
oddílu TK AGROFERT pod organizační taktovkou marketingové 
agentury TK PLUS již poosmnácté v řadě za sebou, což znamená, 
že šampionát věkové kategorie U14 na Hané právě oslavil svou 
plnoletost. A dle zákulisních zpráv může být ještě líp. Už brzy by 
totiž mezi ITF a TK PLUS měl být uzavřen nový kontrakt na další 
dva roky. V Prostějově tak dojde na kulatou dvacítku.

Také letos přilákal světový šampionát do Prostějova stovky mladých tenistů a te-
nistek z celého světa.

Kapitáni českých výběrů hodnotí šampionát jako úspěšný
PROSTĚJOV Na tenisovém mistrovství světa juniorských tenisových týmů chlapců a dívek do 14 let pro rok 2016 obsadily české týmy čtvrtou příčku v případě dívek 
a sedmou pozici v případě chlapců. Po skončení turnaje Večerník požádal oba nehrající kapitány českých národních výběrů o krátké ohlédnutí za duely nabitým týdnem 
na prostějovských kurtech.

LUBOMÍR ŠTYCH: „POSTUP DO ČTYŘKY JE SUPER,
ŠKODA JEN TĚSNÉHO NEDOSÁHNUTÍ NA MEDAILI“

Jiří Kulich: „Potrápili jsme vítězný tým
a celkově odehráli velmi solidní turnaj“
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PÁRTY NA PLUMLOVSKÉ
PŘEHRADĚ BYLA SUPER

Ředitelka mistrov-
ství světa čtrnácti-
letých Petra Čer-
nošková převzala 

od ITF ocenění za 

skvělou akci.

Žáci České republiky vedení obsadili na letošním MS U14 

sedmé místo.

O úspěchu a neúspěchu často roz-
hoduje "paní štěstěna", aneb jak se 
losovalo...

Světové tituly za rok 2016 si z Prostě-
jova odvezli chlapci Argentiny a dívky 
Ukrajiny, které neskrývaly svoji radost 
z vítězství (vpravo).

Momentka ze slavnostního zahájení, kterého se zúčastnila i primítorka Ale-na Rašková (na snímku vpravo).

České žákyně skončily na uplynulém šampionátu čtvrté.



HLASTE SE!HLASTE SE!
HLEDÁME DALŠÍ ČTENÁŘKU HLEDÁME DALŠÍ ČTENÁŘKU NA PROMĚNY IMAGE!NA PROMĚNY IMAGE!

STAŇTE SE VÍTĚZKOU ZÁŘÍJOVÉHO KOLASTAŇTE SE VÍTĚZKOU ZÁŘÍJOVÉHO KOLA
Letní sluníčko se pomalu stahuje do pozadí, ale PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník má pro vás další nabídku, jak můžete snadno a jednoduše 
zazářit. Nabízíme vám jedinečnou příležitost zúčastnit se našeho pro-
jektu s příznačným názvem PROMĚNY IMAGE. Ten jsme odstartovali 
již v dubnu 2015, načež od té doby jsme umožnili již patnácti ženám zažít 
proměnu vzhledu. A ženy a dívky jakéhokoliv věku, zbystřete - hledáme 
právě šestnáctou z vás!
Předem se objednáváte do kadeřnictví a kosmetiky, aby si na vás udělali čas. Celé 
hodiny chodíte po obchodech a nedaří se vám vybrat ten správný kus oblečení, 
který by sedl perfektně na jedničku. Kdo z nás má tolik času a prostředků na to, 
aby o něj někdo celý den pečoval? Ano, málokterá z nás. Nyní máte možnost 
vyřešit tyto starosti jednodušeji. Stačí sebrat odvahu a přihlásit se do dalšího kola 
jedinečného projektu, který pro vás jako jediné místní periodikum organizuje 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Hlaste se tedy do ZÁŘÍJOVÉHO KOLA a třeba 
budete mít štěstí na výhru v řádech několika tisíců korun. Stačí, když nám pošlete 
svou přihlášku a dále se již o vše postaráme my. Slibujeme, že si budete připadat 
jako v pohádce... Chceme vám pomoci vypadat tak, jak si představujete.
Co vás čeká? K dispozici máme tým nejlepších odborníků, kteří vám poskytnou 
prvotřídní poradenství a provedou úpravy vaší vizáže. Na každou vítězku vždy 
čeká změna od nového účesu přes líčení, oblečení až například po dioptrické či 
sluneční brýle. Závěrem vás čeká focení s profesionály. Hledáme tak všechny ženy, 
které touží dodat sebevědomí.
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava) 
na email: vecernik@pv.cz. Do předmětu emailu uvádějte „PROMĚNA IM-
AGE“. Nebo můžete přijít osobně do naší redakce.
Napište také váš věk, velikost oblečení, důvod, proč se do proměny hlásíte, proč 
bychom měli vybrat právě vás, také odkud jste a telefonický kontakt.
Hlásit se můžete až do 26. srpna 2016. Pak budeme vybírat ví-
tězku již šestnácté PROMĚNY IMAGE. Těšíme se na spolupráci 
s vámi. Neváhejte a přihlaste se, nebudete litovat.

Pondělí 15. srpna 2016
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 Evo, jak se po PROMĚNĚ 
IMAGE cítíte?
„Mám báječný pocit, jelikož jsem 
si vše opravdu užívala. Mohla jsem 
si bez ostychu obléknout více stylů 
a zjistit, co všechno mi sluší. Běžně 
bych se ani neodhodlala obléci 
do některých kousků, ale přitom 
mi nakonec padly. Sluneční brýle, 
které mi doporučili v optice, mi také 
opravdu sedly. Z focení jsem byla 
sice ze začátku nesvá, ale nakonec 
jsem se uvolnila a výborně se bavila. 
Ve studiu Naisy byl moc milý kole-
ktiv, který se o mě perfektně staral 
a kde jsem i zjistila jak se líčit. Celá 
proměna byla výborná, díky ní se 
cítím báječně.“ 

 Splnila tedy proměna vaše 
očekávání? 
„Snažila jsem si nepřipouštět žádnou nervozitu, ale mírné obavy jsem přece jen měla... 
(úsměv) Co se týče střihu vlasů, tak nyní se cítím v novém účesu pohodlně a příjemně. 
Proměna tedy určitě předčila moje očekávání! Teď už vím, že strachy byly naprosto 
zbytečné, všechno mělo své kouzlo a lidé, se kterými jsem strávila čas, byli opravdu 
báječní.“

 Jak na vás reagovala rodina a známí? 
„Po péči profesionálů byla viditelná změna pro celé okolí. Rodině se změna moc líbila 
a líčení i účesu si všiml i náš prodavač v Určicích, u kterého jsem byla nakoupit. Hned 
mě chválil, jelikož mě zná a ví, že se normálně nelíčím. Cítila jsem, že zářím a to mi 
dávalo najevo i mé okolí.“ (smích)

 Přihlásila byste se do proměn Večerníku znovu?
„Určitě! Budu na tyto strávené chvíle vzpomínat s láskou a příjemnými pocity. Určitě 
mohu doporučit i ostatním, ať přemohou své strachy a jdou si užít tento jedinečný den, 
který bude patřit jen jim. Také děkuji redaktorce Večerníku, která mi byla po celé dva 
dny velkou oporou.“ (úsměv)

otázky pro ženu,
co se změnila...4 

„Paní Eva po mateřské dovolené cítila, že se 
potřebuje ´dostat zpět mezi lidí , a to nejen 
fyzicky a psychicky, ale i vzhledem. V současné 
době ji také čeká absolvování pracovních 
pohovorů, a proto se sama přihlásila do naší 
PROMĚNY IMAGE. Nová vizáž jí tak 
pomůže začlenit se znovu do pracovního pro-
cesu a také upevnit její osobnost. 
A není potřeba za každou cenu velkých 
a razantních změn, nýbrž stačí lehce vytvořit 
účes, oživit barvu vlasů, dodat potřebný 
make-up, nesmí chybět ani osvěžení šatníku 
a najednou se vynoří to, co bylo zbytečně 
ukryto. Jsem ráda, že prázdninová proměna 

dopadla výborně. Eva Faltýnková si celý 
průběh velice pochvalovala a byla nadšená 
i ze svého nového vzhledu. Jak sama řekla: 
´Cítila jsem, že zářím ,́ a to je pro mě skvělý 
závěr naší patnácté PROMĚNY IMAGE. 
Poděkování patří určitě celému našemu pro-
fesionálnímu týmu.
Nyní již nezbývá nic jiného než vás pozvat do 
dalšího kola. Na nic tedy nečekejte a hlaste se, 
uvidíte, že si odnesete zážitek na celý život. Ta-
ková příležitost se jen tak nenaskytne!“
 Za celý tým Aneta Křížová

patronka projektu a redaktorka 
servisu pro ženy

KOMENTÁ  PATRONKY 
PROJEKTU PROM NY

mateřské dovolené Eva
Faltýnková

1. krok... OBLEÈENÍ

2. krok... volba brýlí

3. krok... úèes: pøípava na barvení a støíhání

4. krok... barvení, støíhání a styling

5. krok...  LÍÈENÍ

6. krok...  FOTOGRAFOVÁNÍ

PARTNE I 
PROJEKTU 
PROM NY

Magnolia móda  je dámská 

značková móda. V Prostějově na 

Uprkově ulici, naproti GE Money 

Bank (kousek vedle tržnice) pro-

vozuje dva obchody s elegantní 

a streetovou módou. Nabízí 

kvalitní dámské oděvy pro 

ženy všech věkových kat-

egorií ve velikostech od XS do 

XXL. Najdete zde elegantní, 

městské i volnočasové mod-

ely zavedených českých, 

německých, holandských a ital-

ských značek, které uspokojí 

i náročnější zákazníky. V nabídce 

jsou české značky Axello, Infinite, 

Jopess, Vabacci, německé Street 

One, Cecil, holandské Geisha, 

Tramontana, italské Leidiro, 

Koralline a další. Poskytován je 

též poradenský servis a také pro-

fesionální styling, zkušený tým 

vám pomůže vytvořit a zkom-

binovat celkový outfit pro různé 

příležitosti s ohledem na vaši os-

obnost, typ postavy, kombino-

vatelnost a módní trendy.  

 Těšíme se na návštěvu!

Kadeřnický a kosmetický salón 

Naisy najdete v ulici Blahoslavova 

8 v Prostějově. Filozofií salónu 

je provádět komplexní služby 

na nejvyšší úrovni v příjemném 

prostředí a navíc za ceny, které 

si může dopřát každá žena. 

Kromě kadeřnictví a kosmetiky 

nabízí také manikúru, pedikúru 

a masáže. Naisy pro své zákazníky 

mimo jiné pravidelně pořádá 

sezónní nabídky a půlroční ak-

ce, neboť se snaží nabízet vždy 

něco navíc. V kadeřnictví pracují 

s proslulou značkou L’OREAL 

PROFESSIONEL a luxusní péčí 

Kérastase. V oblasti kosmetiky 

pak s profesionální řadou kos-

metických přípravků Janssen. 

 Salon Naisy se těší na vaši 

návštěvu.

Optiku Wagner můžete navštívit 

v  sídle prodejny náměstí 

E. Husserla 19 v  Prostějově, 

které najdete v budově „tria“ 

v prvním patře vedle někdejšího 

OD Prior. Připravena je zde 

široká nabídka kvalitních brýlí 

a kontaktních čoček. K dis-

pozici je také vyšetření zraku 

bez čekání a kompletní servis. 

Samozřejmostí je profesionální 

péče a poradenství na nejvyšší 

úrovni. Cílem Optiky Wagner je 

naprostá spokojenost našich 

zákazníků. O váš zrak se postará 

osobně majitel Radek Wagner 

a jeho tým. Těšíme se na setkání 

s vámi. Vše potřebné včetně 

objednání na vyšetření je na 

www.optikawagner.cz v ob-

jednávkovém systému.

Fotogalerii a video najdete už 
brzy na www.vecernikpv.cz

„Cítila jsem, že zá ím!“
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PROSTĚJOV Těžká pracovní 
kariéra v náročném a vysoce 
zodpovědném zaměstnání, nebo 
špičková sportovní dráha? Větši-
nou si člověk musí zvolit jedno, 
ale někdo také zvládá na výborné 
úrovni obojí. To je třeba případ 
plavkyně TJ Prostějov Kateřiny 
Kadlecové, která v Olomouci 
studuje na lékařku a vedle toho 
zvládá pronikat do užší české 
elity v rychlostním plavání, byť 
s touto odnoží vodního sportu 
začala po úspěšném působení 
mezi akvabelami dost pozdě. Na-
posledy přivezla kompletní sadu 
cenných kovů z Akademických 
her ČR 2016 a nejen tohle me-
dailové prosazení bylo důvodem, 
abychom Katku vyzpovídali.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

p
w
erník

EVEND

●● Jak to vypadalo na nedávné 
univerziádě? Můžete popsat jed-
notlivé závody?
„Plavalo se v Pardubicích během 
dvou dnů a já jsem měla skoro 
všechny disciplíny hned v pon-
dělí, takže mě čekal dost nabitý 
program. Navíc jsem kvůli zkouš-
kovému období ve škole nemohla 
v týdnech před Akademickými hra-
mi moc trénovat, přednost dostalo 
učení. Proto jsem od sebe nečekala 
žádné výsledkové zázraky. Jenže 
hned na sto metrů volný způsob 
se mi povedlo vytvořit nový osob-
ní rekord a získat bronz. Za chvíli 
jsem pokračovala na padesát-
ce motýlkem a přišel druhý 
šok: zase osobák a stříbro. 
(úsměv) Něco takového jsem 
v únavě z učení a bez pořád-
né přípravy vůbec nepřed-
pokládala, navíc se mi dařilo 
i dál. Okamžitě po motýlku 
jsem šla na start padesáti 
metrů znak a skončila pátá, 
následně si poprvé v životě 
zkusila také plavání s ploutve-
mi. A na kraulové padesátce 
z toho bylo třetí místo, tedy 
moje druhá bronzová me-
daile. Nádavkem jsme za 
Univerzitu Palackého ab-
solvovali ještě dvě štafety, 
které stejně jako loni do-
padly dvěma čtvrtými po-
zicemi, takže trochu smůla. 
Ale můj osobní vrchol přišel 
v úterý vítězstvím na padesát 
metrů volný způsob. Strašně jsem 

chtěla obhájit titulu z předchozího 
roku, a přestože mě jedna soupeřka 
ve vedlejší dráze hodně proháněla, 
povedlo se mi ji těsně porazit. Ra-
dost byla velká.“
●● Lišilo se v něčem letošní 
vystoupení na Akademických 
hrách od loňského? Jak by do-
padlo porovnání výkonů?
„Rozdíl byl hlavně v termínu, kdy 
loni se ´akademičky´ konaly až 
v září a letos už v červnu. Což mě 
osobně moc nevyhovovalo kvůli 
zmíněné nutnosti učit se na zkouš-
ky. Přesto jsem bez většího trénin-
ku dokázala zkvalitnit své výkony 
a ještě vylepšit medailovou bilan-
ci, takže cítím velkou spokoje-
nost. Jen si to zlepšení neumím za 
daných okolností moc vysvětlit. 
Bylo to fakt složité, asi zafungova-
lo nějaké vnitřní uvolnění z toho 
školního stresu ve zkouškovém 
období. Hodně mě potěšil i ten 
premiérový úspěch s ploutvemi, 
což jsem si dopředu nijak nezkou-
šela a půjčené plout-
ve měla poprvé 
na nohou 
až během 

samotného závodu na hrách. Cel-
kově mi to v Pardubicích vyšlo na 
jedničku.“
●● Čeho dalšího jste jinak v pla-
vání za poslední rok dosáhla?
„S ohledem na velice náročné studi-
um toho bylo méně, než bych sama 
chtěla. Na mistrovstvích republiky 
zimním ani letním se mi žádné me-
daile získat nepodařilo, nejcennější 
proto určitě byl postup do finále na 
silně obsazených mezinárodních 
závodech v Ostravě. Tam jsem se 
na kraulové padesátce dostala přes 
dodatečnou rozplavbu mezi nejlepší 
osmičku a nakonec dohmátla šestá, 
což mě v konkurenci samých repre-
zentantek několika různých zemí 
v čele s rakouskou účastnicí olympi-
ády potěšilo.“
●● Daří se vám posouvat 
hranice a zlepšovat osobní 
rekordy?

„Poslední dva roky dlouho ne, při-
šlo to nečekaně až teď na těch Aka-
demických hrách. Momentálně 
tak mám osobáky na třech svých 
hlavních tratích následující: sto 
metrů volný způsob 1:02,04, pa-
desát metrů kraul 27,62 a padesát 
metrů motýl 30,82.“
●● Kdo vás trénuje, jak často se 
připravujete? A nakolik jste v TJ 
Prostějov spokojená?
„Hlavním trenérem áčka v TJ Pro-
stějov je Petr Adamec, což je podle 
mě výborný kouč a navíc skvělý 
člověk mající pochopení pro mé 
studijní povinnosti. Bere, když 
kvůli škole v některých obdobích 
roku trénuju mnohem méně než 
jindy. Jakmile to mám se studiem 
zrovna volnější, zvládám i všech 
šest tréninků týdně, naopak bě-

hem zkoušek jsem někdy ráda 
třeba i za to, pokud se do bazénu 
dostanu aspoň jednou za týden. 
Učit se prostě musím, tudíž moje 
plavecká příprava je taková nárazo-
vá podle situace. Naštěstí v prostě-
jovském oddílu panuje moc dobrá 
atmosféra a máme tam super ko-

lektiv, což mi pomáhá.“
●● Plavání je fyzicky i psy-

chicky dost náročný sport. 
Co vás na něm vlastně 
baví, čím se vám líbí?
„Těžko bych to nějak 
přesně vysvětlovala. 
Vodu odmalička milu-
ju a plavu hrozně ráda, 
prostě ke mně patří. 
A já patřím do ní, tohle 
asi člověk uvnitř sebe 
cítí. Bez plavání bych se 
cítila nesvá, jednoduše 
mě moc baví, a proto 
jej dělám. Vedle nároč-
né školy je to taky ide-
ální relax s možností 

vypnout hlavu od uče-
ní, přepnout z mentální 

zátěže na fyzickou.“
●● Dlouho jste byla akva-

belou. Je rychlostní plavání 
náročnější než synchronizova-
né? V čem se nejvíc liší z trénin-
kového hlediska, pocitově?
„Klasické bazénové plavání mi 
připadá o něco náročnější než syn-
chronizované, i když mě víc baví. 
Každopádně jsou to dva úplně 
jiné sporty, na které se dost od-
lišně trénuje. Akvabely potřebují 
hlavně umělecký výraz pro este-
tické ztvárnění sestavy, zatímco 
rychlostní plavání je z logiky věci 
na čas, to znamená být ve vodě co 
nejrychlejší. A od toho se samo-
zřejmě odvíjí způsob přípravy. Já 
osobně mám dost velké rezervy 
v technice tím, že jsem dlouho 
dělala to synchronizované plavání 
a s rychlostním začala pozdě až 
v sedmnácti letech. V TJ Prostějov 
se právě technice na trénincích 
hodně věnujeme, jenže při mých 
časově omezených možnostech 
přípravy se mi nedostatky nedaří 
tolik odstraňovat. Trenér říká, že 
je to škoda, protože mám zajímavý 
výkonnostní potenciál. Ale tak to 

prostě je, školu nechci ani nemůžu 
zanedbávat.“
●● Kdo má největší podíl na vaší 
poměrně úspěšné plavecké kariéře?
„V první řadě rodiče, kteří mě od 
dětství maximálně podporují ve 
všem, co dělám. Pak pochopitelně 
pan trenér Adamec a všichni další 
lidé z oddílu TJ Prostějov, celý klub 
mi dává opravdu mnoho. A zapo-
menout nesmím na Jakuba Bučka 
a jeho posilovnu Ultimate Fitness 
v Olomouci, kam chodím cvičit. 
Všem zmíněným chci za veškerou 
pomoc i podporu moc poděkovat.“
●● Zvládáte studium lékařství 
společně s vrcholovým sporto-
váním bez problémů a v pohodě, 
nebo je to hodně náročné?
„Objektivně vzato je lékařství jed-
ním z nejnáročnějších i nesmírně 

zodpovědných oborů lidské činnosti 
a studium tomu pochopitelně odpo-
vídá. Těžké je tedy fakt hodně, a po-
kud jej člověk chce úspěšně zvládat, 
věnovat se sportu zcela naplno ani 
nejde. Možná to někdo zvládá na ab-
solutně špičkové úrovni, ale myslím, 
že musí jít pouze o výjimky. Já se taky 
snažím na maximum, ale v nejtěž-
ších fázích studia prostě musí jít pla-
vání trochu stranou, abych udělala 
všechny zkoušky. Dva roky to zatím 
vychází, na škole úspěšně pokračuju, 
byť některé zkoušky vyjdou třeba až 
na druhý pokus. (úsměv) A myslím, 
že plavecky na tom nejsem vzhle-
dem k okolnostem zase tak špatně. 
Uvidím, jak mi to půjde skloubit dál, 
když ve vyšších ročnících bude stu-
dium určitě ještě těžší.“
●● Kolik vám zbývá volného 
času? A čemu jej věnujete?
„Volného času skutečně příliš není, 
a pokud ano, tak dospávám ty 
probdělé noci vyplněné učením. 
(smích) Na jednu stranu se únava ze 
školy a z plavání vzájemně trochu 
vyruší, protože jde o odlišné formy 
zátěže psychické a fyzické. Na stra-
nu druhou se však celková únava 
logicky nabaluje a jsou chvíle, kdy 
mám toho opravdu až nad hlavu. 
V takových momentech jsem ráda 
za každou chvilku odpočinku. Ale 
nestěžuju si, takhle jsem si to zvolila 
a náročný život chci žít, dokud to 
jde. Každopádně vedle školy a pla-
vání nezvládám už skoro nic jiného, 

jen občas ráda chodím po náku-
pech a třikrát jsem letos byla na ple-
su. (úsměv) Například tance nebo 
hry na klavír, čemuž jsem se věno-
vala v dětství a mládí, jsem musela 
postupně nechat. Prostě není čas.“
●● Je pro vás důležitější studi-
um nebo sport?
„Teď nedávno jsem po jedné ne-
zvládnuté zkoušce rodičům říkala, 
že jestli ji neudělám ani napodruhé, 
vrhnu se mnohem víc na plavání 
a uvidím, k čemu to povede. (smě-
je se) Jenže pak jsem tu zkoušku 
udělala a reálně je škola prioritou. 
Už odmalička jsem chtěla být lé-
kařkou, byl to můj sen, který bych 
si ráda splnila. Zároveň mě však 
hrozně moc baví i plavání, kterého 
se nechci vzdát. Proto se snažím co 
nejlépe zvládat obojí, byť sportu 

nemůžu dávat úplných sto procent. 
Uvidím, co přinese budoucnost.“
●● Čeho byste chtěla dosáhnout 
v profesní kariéře a čeho v plavání?
„S ohledem na dané okolnosti si 
plavecky nedávám žádné konkrét-
ní cíle, jako třeba zisk medaile na 
mistrovství republiky dospělých, 
případně postup na evropský či svě-
tový šampionát nebo dokonce na 
olympiádu. Jednoduše chci v rámci 
možností plavat, co nejlíp to půjde. 
Totéž obecně platí o studiu, přičemž 
rozhodující je samozřejmě školu 
dokončit a stát se lékařkou. Žádný 
konkrétní obor zatím vybraný ne-
mám, to se většinou vyjasní až bě-
hem vyšších ročníků společně s tím, 
k čemu člověk tíhne při praktických 
pobytech v nemocnicích. Ideální by 
bylo uspět na obou frontách, cítit se 
v životě celkově spokojená.“
●● Těšíte se na televizní sledo-
vání plaveckých sportů během 
nadcházejících olympijských 
her v Brazílii?
„Těšila bych se, ale asi nebudu mít 
možnost se vůbec dívat. Shodou 
okolností budu v termínu olym-
piády taky v Brazílii na studijní 
stáži asi třicet kilometrů od Sao 
Paula, což je úplně jinde než Rio 
de Janeiro. Tím pádem mě olym-
piáda mine, přesto se však do Jižní 
Ameriky pochopitelně moc těším. 
Přivezu zážitky z druhé strany ze-
měkoule a získám i nějaké cenné 
zkušenosti či poznatky do školy.“

Pondělí 15. srpna 2016
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vizitka
KATEŘINA KADLECOVÁ

✓ narodila se 15. srpna 1995 v Prostějově
✓ s bazénovým plaváním začala až v 17 letech, 
ale rychle se dostala do širší národní špičky
je členkou oddílu TJ Prostějov, trénuje ji Petr 
Adamec

✓ největších úspěchů dosáhla na Akademických hrách ČR, z nichž při-
vezla celkem sedm medailí včetně dvou zlatých (loni 1-0-2, letos 1-1-2)
✓ v rámci Mistrovství republiky se dostala nejvýše na šesté místo při zim-
ním MČR dorostu 2013 a na desátou příčku při zimním MČR dospělých 
2014
✓ absolvovala Slovanské gymnázium v Olomouci a nyní studuje Lékař-
skou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci (obor všeobecné lékař-
ství), kde zdárně dokončila druhý ročník
zajímavost: od šesti let se věnovala synchronizovanému plavání a jako 
akvabela získala řadu medailí včetně titulů na republikových šampioná-
tech v mládežnických kategoriích

„Vedle školy a plavání nezvládám 
už skoro nic jiného, jen občas ráda 

chodím po nákupech a třikrát jsem 
letos byla na plesu. Je to náročné.“

KATEŘINA KADLECOVÁ: „VODA KE MNĚ PATŘÍ!“
Nadějná prostějovská plavkyně si při svém sportování zvolila náročné povolání lékařky
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●● Již od zimní olympiády v  Turíně 
jsme na stránkách Večerníku dělali pra-
videlné olympijské okénko. Co letos?
„Máte pravdu, ta tradice zde je a i letos 
mohla být naplněna. Měl jsem být v bra-
zilském Riu de Janeiro od desátého do 
sedmnáctého srpna, abych viděl tenis od 
čtvrtfinále, atraktivní atletiku s  Boltem, 
Lukáše Krpálka a můj oblíbený plážový 
volejbal! Ale problémy s uchem mi neu-
možnili tak dlouhý let, tudíž jsem ́ in  ́jen 
přes televizi a mobilní telefon.“ (úsměv)
●● Tato otázka se přímo nabízí, co 
říkáte na úspěchy ‚vašich’ sportovců?
„Asi překvapím většinu čtenářů, ale ten 
největší mi přinesl judista a výborný kluk 
Lukáš Krpálek. Před třemi lety  jsem 
s ním podepsal smlouvu a Lukáš je s Jar-
dou Jágrem, Honzou Železným, Petrou 
Kvitovou, Luckou Šafářovou a  dalšími 
součástí STAR TEAMU. Měl jsem vizi 
o nějaké olympijské medaili pro Lukáše, 
ale zlatá je úžasná a moc mu ji přeji!“
●● Doslova zazářila i  prostějovská 
tenisová stáj...
„To vnímáte a určitě i čtenáři Večerníku. 
Hodně radosti, hodně úspěchů. Petra 
Kvitová, kterou někteří opoziční śpe-
cialisté  ́na sport a ten spojený se mnou 
zvláště, nazývají pinkalistkou, udělala 
České republice i  Prostějovu úžasnou 
reklamu. To víte, někteří Prostějovu 
úspěch a skvělé PR, někteří, už ani nechci 
jmenovat, ale čtenáři ví, o kterých mlu-
vím, přinášejí do prostějovské veřejnosti 
jen zlobu a Prostějovu ostudu! Petra stej-
ně jako Lucka Šafářová to dokázaly i na 

této prestižní olympiádě. Vždyť Lucka 
hraje za Prostějov celých jednadvacet let, 
od svých devíti roků.“
●● Váš klub dal o sobě hodně nahlas 
vědět, Brazilci se prý vyptávali, kde 
Prostějov leží a že tady hrají tenis snad 
všichni od pěti do sedmdesáti let. To 
potěší, nemýlím-li se?
„Určitě, hlavně to moc přeji samotným 
holkám, že si mohly prožít opojné po-
city z obrovského úspěchu. Myslím, že 
medaile budou v jejich kariérách viset 
hodně vysoko, i  když už dokázaly vy-
hrát i grandslamové turnaje. Olympiá-
da je prostě něco jiného. Nejde s ničím 
jiným vlastně ani srovnat. Osobně mě 
těší, že na pódium vystoupily v  době, 
kdy se někteří lidé v Prostějově snaží vy-
tvořit protitenisovou atmosféru. Holky 
na to nehleděly a opět potvrdily, že sláva 
prostějovského tenisu se opravdu do-
týká hvězd. Jejich výkony jsou spojené 
s naším městem a myslím si, že skvěle 
reprezentují celý Prostějov daleko za 
hranicemi České republiky. S  tím se 
prostě nedá nic dělat, i když se někteří 
jednotlivci o  to snaží. Kromě tenistek 
mám radost ze všech úspěchů našich 
barev.“

●● Zmínil jste protitenisovou atmo-
sféru. Chtěl byste při této příležitosti 
veřejnosti něco vzkázat...
„Já děkuji, že ve vedení prostějovského 
magistrátu, ale i  Olomouckého kraje 
jsou natolik osvícení a  rozumní lidé, 
kteří tenis jako sport dlouhodobě 
podporují. A  přes všechny, zejména 
poslední ataky na národní olympijské 
centrum, kde samozřejmě budou mít 
prioritu sporty tenis, volejbal a basket-
bal, nadále zachovávají seriózní přístup. 
Bohužel jeden opoziční ŕozumbrada´ 
opakovaně tlačí na florbal, což je sice 
hezký sport, ale asi neví, že není olympi-
jský...  A tato centra, která jsou i v Nym-
burku, Ostravě, Harrachově, Novém 
Městě na Moravě, Račicích mají v pre-
ambuli zásadu - OLYMPIJSKÁ!  A to 
prosím schválila vláda České republiky.  
Ale nechci úspěchy prostějovských 
tenistek a  Lukáše Krpálka rozmělnit 
polemikou s hloupostí a závistí... Proto 
si dovolím na závěr řečnickou otázku: 
´Kolik je měst v Česku i ve světě, která 
mají z nejprestižnější sportovní události 
světa, jako jsou olympijské hry, dvě me-
daile? Odpověď nechám na vás, kteří 
máte rádi sport... (smích)

RIO DE JANEIRO, PROSTĚJOV 
Prostějovské tenistce Petře Kvito-
vé bronzová medaile z olympiády 
sluší. A její odlesk nakonec přebil 

i zklamání ze semifinálové poráž-
ky. Poslední utkání v  Riu zvládla 
a bude se díky tomu vracet ze svě-
tových sportovních her spokoje-

ná. „Po utkání s  Puigovou jsem 
byla zklamaná. Do Ria jsem ale 
jela pro medaili a tu mám,“ vyzna-
la se Kvitová.

●● Jak jste si užívala celý turnaj?
„Bylo to skvělé. Na moje zápasy cho-
dila spousta Čechů. Naše výprava 
byla opravdu jeden tým. Tomu od-
povídalo i přivítání v Českém domě. 
Bylo parádní. To jsou zážitky, které 
ve mně navždy zůstanou.“
●● I ten pocit zmaru po semifiná-
lové porážce?
„Na ten zapomenu. Mám medaili 
a to je jedna z největších věcí, která 
se mi povedla v kariéře. Jsem oprav-
du hrdá, že jsem pro Česko medaili 
získala. Den, kdy se ji podařilo získat, 
patří k nejlepším.“
●● Jaká je šance, že za čtyři roky 
budete v Tokiu medaili obhajovat?
„Bude mi třicet, to ještě není nic hroz-
ného. Záleží ale na zdraví. Čtyři roky, 
to je hodně dlouhá doba. Ale do Tokia 
bych se ráda podívala. Rio mě hodně 
nalákalo. V  Japonsku to navíc budou 
určitě hezké hry.“
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Tomáš
KALÁB

Přestože bylo možné očekávat snahu 
o rozložení sil do obou zápasů uplynulé-
ho týdne, nastoupilo „eskáčko“ v aktuál-
ně nejsilnější sestavě. Uprostřed záložní 
řady operovali Swarczek s Fládrem, 
pravou stranu táhl Šteigl, nalevo nasko-

čil Langer. S Kroupou vpředu nastoupil 
Nekuda, který přijel ze zaměstnání po 
vlastní ose přesně na předzápasovou 
rozcvičku. A byla to pro hostující výběr 
skutečná záchrana! Právě Nekuda totiž 
dvěma góly zařídil „povinný“ postup. 
První náznak šance měli po pěti minu-
tách domácí, když po rohu mířil Fall 
těsně vedle Kofroňovy branky. Líšeň za-
čala vůbec velmi aktivně a favorita příliš 
nepustila do zápasu. Fládrova ojedinělá 
střela mířila jen do Zrzavého rukavic. 
Byli to však přesto hráči Prostějova, kdo 
se jako první radoval z vedoucí branky. 
Šteiglem zahraný rohový kop našel přes-
ně hlavu Nekudy a Zrzavý jen smutně 
sledoval cestu míče ke vzdálenější tyči 
vlastní branky - 0:1. Deset minut před 
přestávkou však bylo srovnáno. Sus za-
stavil Frimmela jen za cenu faulu ohod-
noceného žlutým kartonkem, který sudí 
rozdával výhradně hostujícím hráčům. 
Krška protáhl Kofroně, vyražený míč 
vrátil před branku Ovsepjan a Zezula 
usměrnil hlavičkou míč za Kofroňova 
záda - 1:1.
Hned na začátku druhého poloča-
su mohli domácí strhnout vedení 

na svoji stranu. Frimmela totiž tváří 
v tvář vychytal Kofroň, následná Ov-
sepjanova střela mířila mimo. A byl to 
opět Frimmel, kdo záhy nebezpečně 
hlavičkoval a tlak Líšně vrcholil deset 
minut po přestávce, kdy sice Vejmělek 
po rohu vrátil míč do branky, pomezní 
sudí ale signalizoval faul na brankáře. 
Na druhé straně střídající Štrombach 
připravil pozici Fládrovi, jeho střele 
k trefě do černého mnoho nechybělo. 

Nad břevno následně mířil pro změnu 
i Šteigl. Až dvacet minut před koncem 
přišla vítězná branka. Po dlouhém 
nákopu se k odraženému míči na hra-
nici vápna dostal Nekuda a s lehkou 
tečí míč z jeho kopačky zapadl přesně 
k tyči Zrzavého branky - 1:2. Líšeň se 
v následujících minutách pokoušela 
o vyrovnání, ovšem poněkud platonic-
ky. Definitivu měl na kopačce Štrom-
bach, nejprve po rohu mířil nad břevno, 

pak velké sólo přetáhl až za brankovou 
čáru. Závěr zápasu odehrál favorit zku-
šeně a domácí k ničemu nepustil. Na-
opak v nastaveném čase utekla dvojice 
Štrombach - Kroupa, kapitán eskáčka 
dostal přihrávku za obranu a přehodil 
vybíhajícího Zrzavého - 1:3!

Prostějovský tým tak vyrovnal loňský 
výsledek, když postoupil do třetího po-
hárového kola. Tam by už měl narazit 
na vpravdě důstojného soupeře a na 
svém stadionu přivítat možná i prvo-
ligový celek. Los MOL Cupu proběhne 
v příštích dnech.

Povedená generálka a POSTUP do t etího kola MOL Cupu

BRNO-LÍŠEŇ Bylo to pro něj prv-
ní soutěžní utkání v novém dresu. 
Před sezónou přitom s další změ-
nou nepočítal, přesto se Michal 
Skwarczek v nových podmínkách 
1.SK Prostějov rychle adaptoval. 
Vpohárovém zápase s Líšní byla 
znát jeho zkušenost, kterou už 
v druhé lize za poměrně krátkou ka-
riéru nasbíral.

Tomáš KALÁB
 Byl to pro vás první soutěžní zá-

pas v novém dresu, jak jste jej vní-
mal?
„Tahle pohárová utkání jsou všechna 
těžká, byť jsme hráli řekněme s papí-
rově slabším soupeřem. Úvod se nám 
úplně nevydařil. Vstřelili jsme sice 
branku, ale pořádně jsme nevěděli, 
co máme každý hrát. Byli jsme hodně 

roztažení, soupeř nás logicky trestal 
brejky, při jejichž řešení jsme nasbí-
rali množství žlutých karet. Druhý 
poločas jsme se už lépe srovnali a náš 
herní projev vyzněl lépe, vstřelili jsme 
druhou branku, takže jsme mohli po-
mýšlet na vítězství. Sami jsme si zápas 
zkomplikovali, ale nakonec ho dovedli 
do vítězného konce.“

 Na svém postu jste si plnil úkoly 
svědomitě, zkušenosti byly znát...
„V prvním poločase jsme hráli na dva 
útočníky, po přestávce jsme posíli-
li střed hřiště, takže se hra zklidnila 
a projevilo se to i v defenzivě. Lépe 
jsme si rozdělili úkoly.“

 Překvapila vás Líšeň svou maxi-
mální motivací do zápasu?
„Líšeň má šikovné fotbalisty přede-
vším na krajích, kteří se v soubojích je-
den na jednoho prosazovali, pak nám 

to vzadu hořelo. Z tohoto pohledu 
jsme asi opravdu nečekali, že to bude 
tak těžké utkání.“

 Už se můžete těšit na další kolo, 
koho byste si přál za soupeře?
„Doufám, že dostaneme nějakého 
prvoligového soupeře, aby na zápas 
přišlo co nejvíce diváků a všichni zú-
častnění si ho maximálně užili. Je to 
vždycky jakýsi dárek nejen pro hráče, 
ale i pro město jako takové.“

 Do které fáze jste se vy osobně 
nejdále v poháru podíval?
„Přes třetí kolo jsem se v žádném klu-
bu nepřešel, naposled ve Varnsdorfu 
jsme vypadli na penalty po remíze 
2:2 s Libercem, což byl určitě velmi 
zajímavý zápas. K postupu chyběl 
kousek štěstí. Doufám, že v Prostějově 
mě nějaký ten pohárový zázrak čeká:..“ 
(úsměv)

Josef MAZURA – trenér SK Líšeò:
„Nebyla nám uznána regulérní branka, zápas měl skončit obráceným výsledkem! Víc 
to nebudu komentovat...“ 

František JURA – trenér 1.SK Prostìjov:
„První poločas nebyl vůbec dobrý. Byli jsme daleko od sebe, soupeř byl hodně ak-
tivní, využíval kolmé přihrávky a my jsme neplnili pokyny trenérů. V šatně bylo 
potřeba trochu zvýšit hlas a ve druhém poločase jsme zápas takticky uhráli daleko lépe. 
Z množství žlutých karet v prvním poločase jsme měli obavy, obdrželi je pro nás klíčoví 
hráči. Spekulovali jsme, jestli některé nevystřídat, nakonec jsme to riskli a vyšlo to! 
Z postupu máme pochopitelně radost a už se těšíme na dalšího pohárového soupeře, 
jehož bychom měli přivítat doma.“

Pozápasové
hodnocení trenérùhhhhhhhhhhh

Prost jovští stope i Sus (vlevo) a Schuster m li s líše ským úto níkem Stehlíkem hod-
n  práce.  Foto: Tomáš Kaláb

BRNO-LÍŠEŇ To jsou ve zkratce 
hlavní devízy středečního pod-
večera v Líšni. Přestože šlo o zá-
pas druhého dějství Českého 
poháru, pro druholigového no-
váčka z Prostějova to přece jen 
byla především generálka na so-
botní ligový start proti olomouc-
ké Sigmě. Nakonec se povedlo 
obojí, přestože lze říci, že v plné 
míře převažovala radost nad po-
stupem v poháru. Herně se totiž 
generálka příliš nepovedla...

„Těšíme se na prvoligového soupeře,“
radoval se nováček Michal Skwarczek
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D stojnou p edehrou hanáckého derby bylo oficiální lou ení s n kdejším 
reprezentantem a naposledy hrá em 1.SK Prost jov Lukášem Zelenkou,. Na 
snímku mu své “díky” sd luje šéf klubu Petr Langr. Foto: Josef Popelka

„Po dlouhé dob  jsem byl p ed zápasem
nervózní,“ p iznal st elec Zden k Fládr
PROSTĚJOV Jeho kopací technika 
má v Prostějově svůj zvuk. Ne vždy 
ji dokáže uplatnit, ale tohle léto 
se Zdeňkovi Fládrovi daří. Štěstí 
bylo, že Radakovič fauloval Neku-
du právě v ideálním místě na jeho 
pověstnou trefu levačkou. Že stála 
zeď pravděpodobně příliš blízko, 
mu nevadilo. A tak se hráč s číslem 
17 stal prvním střelcem Prostějova 
ve druhé lize po dlouhých třinácti 
letech.

Tomáš KALÁB
 První zápas ve druhé lize 

je za vámi. Byla v  kabině před 
premiérovým utkáním cítit nějaká 
nervozita?
„Nevím, jestli přímo nervozita, ale 
určitě nějaké očekávání. Navíc to bylo 
se Sigmou, hanácké derby po x letech 
v mistrovském utkání. Z osobního 
hlediska se přiznám, že po dlouhé 
době jsem byl před zápasem nervózní, 
ale pak to ze mě spadlo.“

 Překvapila nějak Sigma od 
začátku, nebo to bylo tak, jak jste 
očekávali?

„Nepřekvapila. Viděl jsem ji minulý 
týden hrát s Opavou. Více méně tady 
podle mě předvedli stejný výkon. 
Prvních dvacet minut hráli tak, jak chtěli 
hrát, dali první gól z penalty, ale pomalu 
jsme začali vystrkovat růžky, vyrovnali 
jsme a druhý poločas už jsme nějak uko-
pali. Byly tam i nějaké náznaky šancí, 
Míša Skwarczek měl na hlavě vítěznou 
branku. Škoda, že to tam nepadlo.“

 A ten vyrovnávací gól? Zamýšlel 
jste to kopnout přesně tak?
„Úplný záměr to nebyl. Chtěl jsem to 
prostě kopnout přes zeď, aby gólman 
nedoskočil, a povedlo se to.“

 Bylo znát, že vás to do druhé 
půle nakoplo, srovnat skóre do 
kabiny?
„Určitě nás to nakoplo. V šatně jsme 
si řekli, ať zbytečně nepanikaříme, ať 
hrajeme pořád to stejné.“

 Dnes to vypadalo, že jste hráli 
na sto dvacet procent, jenže to bylo 
doma, navíc derby se Sigmou... 
Jak bude těžké motivovat se takto 
v každém utkání, třeba už příští 
týden v Sokolově, v neznámém 
prostředí?

„Myslím si, že každý zápas bude takový. 
Druhá liga je takhle bojovná, není to 
až tak o fotbale, jako třeba třetí liga. 
Musíme bojovat, sbírat bod za bodem. 
Myslím, že zrovna v Sokolově to bude 
stejně těžký zápas, jako se Sigmou.“

OBCHODNÍ PARTNEØÍ 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

HRÁČ
                    VEČERNÍKU

PODLE

ZDENÌK FLÁDR
Přestože není úplně fér vůči ostatním vyzdviho-

vat v tomto zápase jedno jméno, máme-li ocenit konkrétního hráče, pak 
jím určitě Zdeněk Fládr je. V prvním poločase byl ve středu pole poněkud 
ztracený, s míčem se příliš nepotkával, ale svou chvilku si vybral v závěru 
prvního poločasu. Je načase, že oprášil svoji skvělou kopací techniku. Ve 
druhé lize se příliš šancí rodit nebude a využití standardních situací může 
být tím momentem, za nějž se budou sbírat body. Jako proti Sigmě.

„Po zápase jsme spokojení, protože panovalo jisté napětí, jestli zvládneme rychlý 
přechod ze třetí do druhé ligy, navíc zrovna s jedním z nejtěžších soupeřů. Pov-
edlo se, jsem rád za kluky, že to tak zvládli a odbojovali. Abychom uspěli, a my 
chceme uspět, tak ale podobné výkony musíme předvádět pořád a dát tomu ještě 
tu nástavbu v podobě gólů, využít šance, které jsme měli i tento zápas, protože 
těch nebude tolik jako ve třetí lize. Co se týče penalty, řekl bych, že rozhodčí Sigmě 
lehce pomohl, protože to byl takový souboj, jakých je spousta u každého rohu či 
standardky. Já jsem měl čistý balón na hlavě, odvracel jsem ho, najednou vedle 
mě spadl Škerle a zařval. Na rozhodčí to platí...  Když se vám podaří vyrovnat do 
kabiny, je to pro mužstvo, které vstřelí gól, jasná vzpruha. Naopak mužstvo, které 
gól dostane, to položí. Zdena to trefil, jak to trefil, a líp to trefit nešlo. Vyloučení 
nám pomohlo, nevím, jak by to vypadalo, kdyby Sigma dohrávala v plném počtu, 
protože ať je to, jak je to, v závěru už nám docházely síly. Sigma více držela balón 
a my jsme běhali bez něj, takže síly ubývaly. V deseti nemohla vyvinout takový 
tlak, jak by chtěla a v podstatě se uchýlila k nakopávaným balónům, které naši 
stopeři a celá obrana pochytala. Olomouc mě ničím nepřekvapila. Byli rychlí, 
pohybliví, dobří na míči, ale myslím si, že utkání jsme zvládli tak, jak jsme chtěli. 
Příští zápas pojedeme ven, bude to těžký soupeř. Dost možná nás bude čekat ještě 
těžší zápas než se Sigmou. Sokolov má svou kvalitu, ale my tam pojedeme urvat 
další body.“ Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

            

P

Vstupenky došly
Prostějov (tok) - Obě pokladny jely před zápa-
sem na plné obrátky. Dokonce tak, že v hlavní 
pokladně došly vstupenky na základní vstupné. 
Musely se poté používat přepsané zlevněné. Že 
přijde hodně diváků, bylo jasné, ale s vyproda-
ným stadionem přece jen nikdo nepočítal!

V druhé lize 
módní pøehlídka

Prostějov (tok) - Skoro tak to totiž vyžadují de-
legáti a rozhodčí po vedoucích týmů. Už nestačí 
vzít si s sebou pouze dres hráče a brankáře, potře-
ba jsou i trenýrky, stulpny, rozlišovací dresy. A vše 
pěkně vyskládané. Inu, orientace v profesionální 
soutěži není pro nováčka úplně jednoduchá...

RYCHLÝ
VE ERNÍK

V této minutě, která patřila ješ-
tě do nastavení prvního polo-
času, padl první gól Prostějova 
v druhé lize po třinácti letech
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Prostějov & Rio de Janeiro
XXXII. letní olympiáda z pohledu regionálních sportovců

RIO DE JANEIRO, PROSTĚ-
JOV Jediná věc mrzela na kon-
ci olympijského turnaje Lucii 
Šafářovou. A  nebylo to kvůli 
semifinálové porážce, ale kvůli 
tomu, že se dokázala vžít do po-
citů Andrey Hlaváčkové a  Lucie 
Hradecké po utkání o třetí místo. 
„Škoda, že se medaile nedá roz-
půlit. Holkám bych ji taky přála,“ 
uvedla Šafářová.

●● Máte medaili. Jak moc hřeje?
„Splnil se mi sen. Jsem strašně ráda, 
že se nám podařilo uspět právě na 
olympiádě. Je to úplně něco jiného, 
než na jiném turnaji. Už kvůli tomu, 
že se hraje jednou za čtyři roky a na-
víc jde o reprezentační akci.“
●● Jak jste si s Bárou turnaj uží-
valy?
„Tak na nějaké užívání nebyl čas. 
Prakticky každý den jsme hrály. 
Když byla náhodou pauza, musely 
jsme odpočívat nebo trénovat. Ale 
i  tak byla legrace. Třeba ve vesnici. 

Všichni byli veselí, přátelští. Na to 
nikdy nezapomenu.“
●● Co jste říkala podpoře čes-
kých sportovců v hledišti?
„To bylo něco úžasného. Třeba v zápase 
s Italkami. Prohrály jsme set, v tom dru-

hém soupeřky vedly 3:0 a fanoušci nás 
z toho vytáhli. Kotel táhl Radek Štěpá-
nek, ale i ostatní byli báječní. Dali nám 
sílu, kterou jsme potřebovaly k vítězství. 
To jsou okamžiky, kdy se prostě nedá 
prohrát, a které ve vás navždy zůstanou.“

„Byla to paráda, splnění snu,“ 
jásala Lucie Šafářová

Petra Kvitová plakala štěstím:

„Ještì bych chtìla do Tokia“ 

Ladislav VALNÝ

Ladislav VALNÝ

RIO DE JANEIRO, PROSTĚJOV Senzační týden plný emocí 
prožily hned tři zástupkyně TK Agrofert Prostějov na olym-
piádě v Riu. Ve svých soutěžích zůstala Petra Kvitová, Lucie 
Šafářová a Barbora Strýcová až do posledního dne. V singlu 
i deblu české reprezentantky dokázaly vydýchat zklamání ze 
semifinálových porážek a v závěrečném utkání urvaly bronzo-
vou medaili. Na olympijských hrách tak prožily vlastní dobu 
bronzovou...

Kvitová jela pro medaili a má ji
Medailový sen si splnila Petra Kvitová. 
Dokázala přejít přes bývalou světovou 
jedničku Wozniackou z  Dánska a  po 
velké bitvě ve třetím kole zdolala ve 
třech setech Rusku Makarovovou. Její 
vítězné tažení nezastavila překvapivá 
přemožitelka Sereny Williamsové. 
Ukrajinka Svitolinová proti prostě-
jovské tenistce uhrála pouze dvě hry 
a  Kvitová si tímto postupem zajistila 
zápasy o  medaili. Zklamání přinesl až 
duel s Portoričankou Puigovou. Exotic-
ká soupeřka se v prvním setu dokázala 

zvednout i za stavu 0:3 a šla do vedení. 
Češka dokázala vyrovnat, v  rozhodu-
jícím dějství ale narazila a  musela se 
sklonit před výkonem soupeřky. Další 
bitvu přineslo střetnutí s Američankou 
Keysovou. Také v tomto případě určila 
vítězku třetí sada, v  tomto případě se 
ovšem radovala česká tenistka a splnila 
si svůj velký sen.

Z náhradnic vyrostly medailistky
Původně neměl pár Šafářová - Strýco-
vá v  olympijské čtyřhře ani startovat. 
Nakonec se však narychlo sestavená 

dvojice dočkala obrovského úspěchu. 
Už na začátku turnaje naznačily Češky 
své možnosti, když senzačně vyřadily 
sestry Williamsovy. Vzápětí ve dvou 
setech přetlačily kanadský pár Bouchar-
dová - Dabrowská a  dokázaly vyřadit 
také zkušenou italskou dvojici Erranio-
vá - Vinciová. A to si musely poradit se 
zdravotními problémy Šafářové, která 
musela kvůli žaludečním potížím vzdát 
své utkání ve dvouhře. Pomohla také 
náhoda. Vytrvalý déšť přinesl den volna 
a tenistka se dostala z nejhoršího a byla 
schopna hrát. Nad síly fedcupových 
reprezentantek byla až Makarovová 
s Vesninovou. Proti favoritkám podaly 
kvalitní výkon, v  prvním setu ovšem 
neproměnily dva setboly a i to je stálo 
zápas. V čistě českém souboji o bronz 
přehrály kamarádky Hlaváčkovou 
a Hradeckou a zajistily si medailový dá-
rek z olympiády.  (lv)
Výsledkový servis najdete na straně 20

Tenistky těžily bronz

zpravodajství
z Prostějovska
připravil

Petr
KOZÁK

PROSTĚJOV Je úspěšným sportovním manažerem, jehož schopnosti už dávno překročily hranice České republiky. I proto měl být právě teď 

jakožto majitel agentury úzce spolupracující s  ČOV Česká sportovní a.s. v  Riu de Janeiro. Zdravotní potíže mu však odlet do Brazílie nedovolily, 

přesto je prostějovský boss Miroslav Černošek duem v  Jižní Americe. A k  velkému potěšení sleduje, jak „jeho“ sportovci získávají medaile. 

Tenistky Petra Kvitová a pár Lucie Šafářová - Barbora Strýcová doveze na Hanou shodně cenný kov s  leskem bronzu, judista Lukáš Krpálek, se 

kterým manažersky spolupracuje pak dokonce zlato! „Každá medaile z olympiády je něco výjimečného. Hry jsou obrovský svátek sledovaný 

celým světem,“ neskrýval potěšení Miroslav Černošek, který své prožitky svěřuje exkluzivně Večerníku už šesté hry pod pěti kruhy v řadě.

„Kolik je měst v Česku i ve světě, která mají 
z nejprestižnější sportovní události dvě medaile?“

Miroslav Černošek oceňuje výsledky „svých“ sportovců na OH

Speciálně pro Večerník předvedl judista Lukáš Krpálek, jak se zlatou medailí řádí 
v  brazilských vodách. Foto z  Ria de Janeiro: Česká sportovní/Pavel Lebeda

Petra Kvitová zkouší tvrdost bronzového kovu. Je pořádně tvrdou prací 
vykoupená! Foto: Twitter ČOV

Pár Lucie Šafářová a Barbora Strýcová si sedl herně i lidsky. Výsledkem 
bylo třetí místo. Foto: Twitter ČOV

EXKLUZIVNĚ



PROSTĚJOV Hledání nové 
posily pod koš je u konce. 
Basketbalisté Prostějova 
se domluvili na spolu-
práci s Markem Součkem. 
Brněnský odchovanec hrá 
na postu pivota ve Spojených 
státech v  rámci soutěže NCAA. 
První zahraniční štací byla 
Canarias Basketball Academy 
v Marylandu, naposledy působil 
213 centimetrů vysoký pivot 
v Oklahoma State Cowboys bas-
ketball.
„V šestadvaceti letech má dostatek 
zkušeností a věříme, že je u nás 
ukáže. Marek by měl být velkou 
posilou a svými parametry by měl na 
soupeře platit,“ míní Petr Fridrich, 
generální manažer prostějovského 
basketbalového klubu. Souček 
doplní pod košem dvojici Jan To-
manec - Michal Norwa. „Pokud se 
nestane nic neočekávaného, budou 
se na pivotu točit ve třech. Jestliže 
se nám vyhnou zdravotní problémy, 
měli by to společně zvládnout,“ 
předpokládá Fridrich.
S novou posilou Orli uzavřeli 
smlouvu na tři sezóny. Souček, 
který před odchodem do Spojených 
států amerických hrál jedenáct let za 
BK Moravská Slavie Brno, je posled-
ním novým hráčem v prostějovské 
kabině. „V tuto chvíli je kádr uzavřený, 
což je dobře. Tým společně odehraje 
přípravné zápasy a bude na ligové zá-

pasy sehraný. Všichni doufáme, že do 
sestavy už nebudeme muset sahat,“ 
přeje si manažer. 
Nový kontrakt uzavřel také 
reprezentant do dvaceti let Marek 
Sehnal. V tomto případě se obě stra-
ny dohodly na spolupráci na dva roky. 
Sehnal se po únavové zlomenině 
záprstní kůstky zapojí do přípravy 
v tomto týdnu. „Má podobný pro-
blém jako Petr Dokoupil. Ten už 
ovšem trénuje. Není to ale ještě úplně 
ideální. Ruka ještě pobolívá, ale to se 
snad brzy spraví,“ přiblížil aktuální 
Dokoupilův stav Fridrich.  (lv)

fotbal30 navštivte stále více oblíbenější inter  

Stav pøed výkopemStav pøed výkopem

Jestliže se spekulovalo o rozložení 
sil mezi více hráčů, hanácké derby 
se Sigmou rozhodně nebylo tím, 
kde by trenéři nechali důležité hráče 
odpočívat. V  dresech 1.SK tak nas-
toupila zcela totožná sestava jako 
v Líšni s jedinou úpravou, kterou 
bylo zařazení Štrombacha na pravý 
kraj zálohy, zatímco Šteigl putoval 
nalevo. Do branky se opět postavil 
Kofroň laborující přitom celý týden 
se zády, což se málem vymstilo 
deset minut před koncem utkání, 
kdy se po srážce se soupeřem mu-
sel nechat ošetřovat. „Teď se skoro 
nehnu, v pondělí budu muset jít za 
naším fyzioterapeutem,“ svěřil se po 
zápase „Kofi“. Favorizovaní hosté, 
kteří podruhé během tří sezon ses-
toupili z první ligy, a i tentokrát baží 
po rychlém návratu, přicestovali 
z  nedaleké Olomouce v  komplet-

ním složení. Zaplněný stánek SCM 
Za Místním nádražím tak našel 
v sestavě kapitána Buchtu v brance, 
stopery Škerleho i Radakoviče či 
nového špílmachra Plška. Na hrotu 
pak nahradil Vašíčka Chorý, což 
byla jediná změna kouče Jílka oproti 
předcházejícímu duelu proti Opavě.

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Favorit žádnou smršť od úvod-
ních minut druhého kola FNL 
nepředváděl. Sigma sice měla 
mírnou optickou převahu, ale byli 
to domácí, kteří si po deseti minu-
tách vypracovali dobrou gólovou 
příležitost. Střeleckou pozici si 
vypracovali i Šteigl s Nekudou, do 
vedení ovšem šli v polovině prvního 
poločasu hosté z Olomouce. Pak 
stálo při domácích tolik potřebné 
štěstí, když přečkali dvě brankové 
příležitosti Sigmy, při druhé se 
dokonce zatřásla branková konstruk-
ce. Jenže do přestávky se chmury 
z tváří domácích fandů rozplynuly - 
gólem do šatny eskáčko zaslouženě 
vyrovnalo! Druhý poločas se nesl ve 
znamení dvou znamenitých zákroků 
Kofroně a stoprocentní Skwarcze-
kovy šance, při níž část stadionu 
propukla v jásot, bohužel předčasný. 
Poslední čtvrthodinu se Olomoučtí 
snažili přidat vítězný gól pouze v de-
seti, domácí ale i přes ubývající síly 
zaslouženou remízu uhájili.

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Po deseti minutách Hirsch skvěle 
našel na pravém křídle Štrombacha, 
ten však z voleje přestřelil. Na druhé 
straně utekl pro změnu vlevo Hála, 
před Kofroněm ale hledal lépe 
postaveného Plška, což domácím 
stačilo k odvrácení nebezpečí. Vzápětí 
Šteiglův pokus zblokovala olomoucká 
obrana, po následném rohu prověřil 

Buchtu Nekuda. Při sérii olomouck-
ých rohů se dostal do kontaktu ve 
vápně Skwarczek s protihráčem a sudí 
velmi přísně odpískal penaltu, kterou 
Plšek proměnil - 0:1. „Poslal mě na 
druhou stranu, s tím nešlo nic dělat,“ 
přiznal po zápase Kofroň. „Pokud 
bych šel správně, míč bych asi měl,“ 
zalitoval. O necelých deset minut po 
obdržené brance mohlo být ještě hůř, 
jenže proti byla pravá tyč domácí 
svatyně, která Petrovu střelu odrazila 
zpět do pole. Velké chvíle domácího 
týmu přišly těsně před přestávkou. 
Nejprve Sus unikl ofsajdové pasti, 
jenže sám před Buchtou si nezpraco-
val těžký míč. Fládrův luxusní přímý 
kop, který díky odrazu od tyče poskytl 
divákům pravý požitek, znamenal vy-
rovnání a psychickou výhodu do 
druhého poločasu - 1:1. 
A deset minut po přestávce mohlo 
být ještě veseleji, když nikým ne-
hlídaný Skwarczek měl před sebou jen 
gólmana, hlavou ovšem napálil míč 
těsně vedle tyče. Dalším zlomovým 
momentem bylo vyloučení stopera 
Radakoviče čtvrt hodiny před koncem 
po druhé žluté kartě. Hosté i v deseti 
byli stále nebezpeční a Chorého střelu 
pohotově vyrazil Kofroň.

Osobnost utkáníOsobnost utkání
 

Absolutorium si v úvodním utkání 
zaslouží s trochou nadsázky úplně 
všichni, kteří tvoří skvělý tým 
prostějovského eskáčka. V první řadě 
to byli samozřejmě hráči, kteří na 
hřišti nechali maximum a příkladně 
ukázali bojového ducha a velké srdce, 
o němž mluvila na předsezónní tisko-
vé konferenci náměstkyně primá-
torky statutárního města Prostějov 
Ivana Hemerková. Pověstnou smeta-
nu tentokrát slízl Zdeněk Fládr díky 
povedené trefě z přímého kopu. Vel-
mi dobře hráče připravil na zápas 
realizační tým včetně trenéra 

gólmanů. Svůj díl práce odvedli také 
pořadatelé v čele s Tomášem Čepou 
a bezpečnostní manažer Miroslav 
Petrásek, kteří zápas označený jako 
rizikový zvládli organizačně na 
jedničku.

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Předehru k samotnému utkání ob-
starala avizovaná rozlučka s dlou-
holetým hráčem 1.SK Prostějov 
Lukášem Zelenkou, který na Hané 

strávil více než čtyři roky fotbal-
ového života. Upomínkové předměty 
předali „Zelímu“ předseda klubu Petr 
Langr, generální sportovní manažer 
František Jura a vedoucí týmu Mar-
tin Musil. Za potlesku diváků do bylo 
pro bývalého špílmachra vpravdě 
emotivní loučení.

Atmosféra støetnutíAtmosféra støetnutí

O fotbalovém prostředí nejlépe 
hovoří jediné slovo: VYPRODÁNO.

Plný byl rovněž sektor hostí, 
jejichž skalní fanoušci se přes 
různá očekávání chovali napros-
to sportovně a byli to právě oni, 
kteří dodali utkání tu pravou at-
mosféru. Domácí prostředí totiž 
při mlčení prostějovského obe-
censtva měla Sigma, což je škoda. 
Nesmělé fandění místního kotle 
se ozvalo až ve druhém poločase, 
většina přítomných ale byla 
pohříchu celých devadesát minut 
pouze „diváky“...

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

1 :1

1 :1

( 1 :1)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 21. Vepřek, 46. Radakovič, 90.+3 Sladký Červené karty: 73. Radakovič
Střídání: 61. Buchvaldek za Housku, 70. Vašíček za Petra, 78. Šindelář za Chorého

Rozhodčí: Dresler – Melichar, Myška Diváků: 3340

Branky: 45.+2 Fládr

Střely na branku: 3

Kofroň

Chorý

Plšek

Houska

Sladký
Radakovič

Vepřek

Buchta

Petr

Falta

Hála

Škerle

Hirsch

Sus

Schuster

Pančochář

Štrombach

Fládr

Skwarczek

Šteigl

Nekuda

Kroupa

Rohové kopy:  4
Žluté karty: 21. Pančochář, 64. Skwarczek, 65. Sus, 83. Machálek

Střídání: 61. Langer za Šteigla, 73. Machálek za Nekudu, 90. Machynek za Štrombacha

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 3
Rohové kopy:  6

Střely mimo branku: 4

Branky: 24. Plšek (p)OLOMOUC

František

JURA

Jan

JÍLEK

1.SK Prostějov

2. kolo Fotbalové národní ligy

SK Sigma Olomouc

František JURA – 1.SK Prostìjov:
„Samozřejmě smekám před nasazením mých hráčů.  Celkově bych řekl, že Olomouc byla fotbalovější, ale my jsme to 
svou bojovností vyrovnali, vytvořili jsme si i některé dobré šance. Řekl bych, že v prvním poločase to bylo tak 4:2, 4:3 pro 
nás. Po penaltě na 1:0 měla Olomouc herně navrch, ale pak se to ve druhém poločase srovnalo, gólovou šanci si vytvořily 
obě strany. Hra plynula především uprostřed hřiště, závěr už byl v režii Olomouce. Jsme samozřejmě velmi rádi, že jsme to 
díky enormnímu nasazení a bojovnosti ukopali na remízu.“

Václav JÍLEK – Sigma Olomouc:
„Naplnilo se, co jsme očekávali. Stálo proti nám hodně bojové mužstvo. Nedokázali jsme se úplně vyrovnat především v agresivním 
přístupu. Je to už poněkolikáté... Takovou cestou bude vybojovat postup velmi složité. Měli jsme dost příležitostí na to, abychom šli 
do dvoubrankového vedení. Musím také uznat, že soupeř měl za první poločas minimálně dvě tři gólové situace. Všechno to bylo po 
standardních situacích a hráče jsme na to upozornili. Do druhého poločasu jsme chtěli zvýšit obrátky, agresivitu hlavně ve středu pole. 
Začali jsme dobrou šancí, na druhou stranu soupeř kontroval čistou vyloženou šancí, tam už všichni viděli gól. Obrovsky důležité 
bylo vyloučení našeho stopera. Soupeři v závěru trochu docházely síly, i proti deseti se soustředil jen na bránění. Čistou gólovou sit-
uaci jsme si už nevypracovali.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Branká  Olomouce Buchta s vyp tím všech sil zkrotil mí  do svých rukavic po velké šanci Karla Kroupy a p ed dotírajícím Alešem 
Schusterem ( . 21).  Foto: Josef Popelka

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

PORTÁŽ

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Fládrova kopací technika vyškolila v derby Sigmu
VYDAŘENÝ VSTUP ESKÁČKA DO DRUHÉ LIGY
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PROSTĚJOV „Nevadí, nic se 
neděje, dáme jim normální gól,“ 
znělo z domácí lavičky poté, co se 
Sigma dostala do vedení brank-
ou z penalty, kterou Prostějov 
pociťoval jako diskutabilní. A byla 
to pravda. Tým s prostějovským 
znakem na srdci bojoval příkladně 
a dočkal se v nastavení první půle, 
kdy se z přímého kopu ukázkově 
trefil Zdeněk Fládr. Přestože po 
těžkém týdnu síly ubývaly, mohlo 
eskáčko myslet i na vítězství. I tak je 
bod z premiérového vystoupení 
eskáčka v 1.Fotbalové Národní 
Lize 2016/2017 nesmírně cenný.

Pondělí 15. srpna 2016
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Středobodem sportovního dění je 
v současnosti olympiáda v Brazílii. 
Nesmazatelnou stopu otiskly i te-
nistky prostějovského Agrofertu, 
které na Hanou přivezou hned tři 
medaile - bronz vyválčily Petra Kvi-
tová v singlu a Strýcová se Šafářo-
vou v deblu!

DEBAKL:DEBAKL:

Hokejisté Prostějova se v minulém 
týdnu nedočkali ani jedné výhry. 
Na turnaji Zubr Cup nejprve pod-
lehli doma Krakovu, aby následně 
schytali rukavici v pořadatelském 
Přerově! Od hanáckého rivala to 
bolí i v přípravě...

ČÍSLO:ČÍSLO:

3340
Taková návštěva prošla branami 
fotbalového stadionu SCM Za 
Místním nádražím na druholigo-
vou premiéru. Derby s olomouckou 
Sigmou přálo i počasí a většině fa-
noušků udělal radost výsledek i vý-
kon domácího eskáčka.

VÝROK:VÝROK:

„KDYBY NEBYLA 
DOBRÁ, NEDRŽELI 

BY JI V JAPONSKU“

sportovní manažer vékáčka
a hlavní kouč Agelek Peter Goga
k příchodu turecké posily Basa

KOMETA: KOMETA: 

GABRIELA
MATOUŠKOVÁ
Odchovankyně prostějovské ko-
pané zažila vydařený vstup do 
nové sezony první l i g y , 
když v úvodním 
kole nastoupi-
la v  základ-
ní sestavě 
a dvěma góly 
přispěla k dr-
tivému vítěz-
ství pražské 
Sparty nad 
Hradcem 
K r á l o v é 
12:0.

K  mnoha změnám došlo během tohoto léta 
u volejbalistek VK AGEL Prostějov. Ale zatímco 
v hráčském kádru je taková každoroční fluktuace 
celkem obvyklá a Agelky jsou na ni zvyklé, v pří-
padě citelné personální rošády v realizačním týmu 
jde o novinku, která dostává vékáčko do rizika.
Předchozích osm let fungovalo vedení kolektivu 
téměř bez jakýchkoliv obměn a v čele s hlavním 
trenérem Miroslavem Čadou stabilně dobře. Teď 
vůdčí osobnost skončila, což vede k otázce: Ne-
sejde klub z  pozitivní cesty? Já pevně věřím, že 
dosazením správných lidí na čelní místa mančaftu 
je kvalitní budoucnost Agelek vysoce pravděpo-
dobná.
Zárukou jsou lidé, kteří v  prostějovském oddílu 
pracují stejně dlouho jako Čada nebo ještě déle, 
tím pádem dokonale vědí, co vše taková práce ob-
náší, a navíc pro volejbal obecně i VK konkrétně 
doslova dýchají, dávají mu celé své srdce. Nový 
první kouč Peter Goga + stávající druhý lodivod 
Lubomír Petráš + nová kondiční trenérka Solan-
ge Soares = profesionálové na entou. S nimi by to 
mělo jít.

K  hodně změnám se odhodlal během uplynulého 
roku také prostějovský tenista Tomáš Berdych. Po-
stupně překopal takřka celý realizační tým, aby výkon-
nostně neustrnul a dokázal čelit nastupující mladší ge-
neraci, ovšem přesto k jeho uším stále zněla z mnoha 
stran jedna klíčová výzva: angažuj superkouče!
Tenhle výraz se vžil pro takové persóny bílého sportu, 
jež v době hráčské kariéry opakovaně dobývaly grand-
slamové tituly a nyní coby trenéři k témuž pomáhají 
svým svěřencům. „Birdman“ tento krok dlouho jako-
by odmítal, leč nakonec se k němu přece jen odhodlal. 
A byť to vše může vyznít tak trochu jako prosté vyho-
vění všeobecnému mínění, je potřeba mu za odvahu 
zatleskat.
Zvlášť pro tak konzervativního člověka, kterým Tom 
je, jsou veškeré novinky v čele s tou poslední dvojná-
sob citlivé. Přesto je udělal a teď bude po jeho boku 
stát Goran Ivaniševič, pomyslná brána k vysněnému 
Grandslamu. Může to vyjít a nemusí, správnost jeho 
angažování ukáže až čas. Každopádně platí: „Berďa“ 
vlastně nemá co ztratit, může jen získat. A k  čemu 
tahle spolupráce rozdílných povah povede, na to se 
opravdu těším.

Je to pouze hra, ale docela zábavná. V Deníku Sport 
už řadu let probíhá fotbalová soutěž, v rámci níž hrá-
či i mužstva nižších soutěží České republiky bojují 
o Nejlepšího střelce a Nejofenzivnější tým. V krát-
kosti shrnuto tohle zápolení oceňuje jednotlivce i ko-
lektivy upřednostňující sázení gólů před defenzivou.
V minulé sezóně se velmi vysoko v hodnocení této 
soutěže celou dobu pohyboval jak třetiligový 1.SK 
Prostějov, tak jeho kanonýr Karel Kroupa. Hlavně br-
něnský rodák dokonce sahal po medailovém umístě-
ní a nebýt toho, že v závěru MSFL 2015/2016 vyne-
chal některé zápasy, možná by na pomyslnou bednu 
skutečně dosáhl.
V nově započatém ročníku 2016/2017 však prostě-
jovští fotbalisté o zábavnou možnost střelecky soupe-
řit se Sportem přišli, neboť postoupili do druhé ligy 
a na tu coby profesionální soutěž se pravidla nevzta-
hují. Je ale jasné, že taková ztráta eskáčko nijak nebolí, 
protože společnost Sigmy Olomouc, Baníku Ostra-
va, Českých Budějovic a spol. je logicky mnohem víc. 
A v kanonýrských hrátkách se klidně mohou prosa-
dit jiní. Po úvodním kole je třetí Kostelec na Hané 
a devátý Protivanov. Tak palte!

PROFI NA ENTOU BLÝSKÁ SE NA ČASY? ZTRÁTA, KTERÁ NEBOLÍ
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TREFA D      ČERNÉHO

KONICE Poslední plánovaná sezóna v konickém dresu skončila pro Radka Řeháka hned po čtyřiadvaceti minutách 

nového ročníku 2016/2017. V tu chvíli musel střídat a okamžitě tušil, kolik uhodilo. Stejnou bolest si totiž prožil již 

o mnoho let dříve a následovala mnohaměsíční rekonvalescence s levým kolenem. Nyní jej čeká to stejné s druhou nohou. Verdikt je tedy 

jasný - konec aktivní kariéry! 

„Zrovna jedu z vyšetření a koleno mám na hadry... Bude následovat operace a pak už se budu 

věnovat jen dceři. Vypadá to, že mám přetrhané všechny vazy a ještě utržený meniskus,“ 

popisoval exkluzivně Večerníku v pozdních pátečních hodinách šestatřicetiletý stoper.

Jiří MOŽNÝ

KONEC LEGENDY,  
ŘEHÁKA ZRADILO KOLENO

➢ VÍCE ČTĚTE
NA STRA NĚ 26
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Foto: archív Večerníku

PROSTĚJOV Premiérový ročník 
amatérského volejbalového tur-
naje žen se uskuteční již tuto  so-
botu 27. srpna. Jedná se o chari-
tativní beachvolejbalový turnaj 
trojic neregistrovaných hráček. 
„Rozhodli jsme se podpořit boj 
proti rakovině prsu,“ informovala 
nás hlavní organizátorka turna-
je Nikola Dudová. S  myšlenkou 
se ztotožnil i PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník a stal se hlavním medi-
álním partnerem turnaje DUDY 
CUP 2016!

Zákeřná a strach budící nemoc si 
každodenně vybírá svou daň. Děv-
čata, která se věnují amatérskému 
volejbalu, chtějí tímto způsobem 
podpořit Ligu proti rakovině. „Je-
likož jsme ženy, chceme podpořit 
boj proti rakovině prsu. Sportovní 
formou, celodenním aktivním spor-
tem. V našem případě beach volejba-
lem,“ doplňuje Dudová. 
Turnaj je určen pro tříčlenná druž-
stva. Podmínkou je, aby každá účast-
nice měla alespoň jeden kousek oble-
čení v růžové barvě. „V průběhu dne 

budou v areálu Beach Sport Prostějov 
k dispozici občerstvení a reproduko-
vaná hudba. Připravena bude i kasič-
ka na příspěvky na boj proti rakovině. 
Snažím se zajistit i přednášku gyneko-
loga o prevenci v boji proti rakovině 
prsu,“ prozradila dále Nikola Dudová.
K  dispozici budou čtyři kurty, 
hrát se začne v  9:00 hodin. Uzá-
věrka přihlášek je tuto  neděli 
21. 8. 2016. Kontaktní telefon: 
739  318  067, aktuální informace 
najdete také na Facebooku „Dudy 
Cup 2016“.     (zv)

DUDY CUP CHYSTÁ PREMIÉRU!
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Foto: Internet

AFK Prostějov-City 2016 nastoupí!
Boss Krotil vyvrací spekulace:

PROSTĚJOV Liché obavy? Fotbalo-
vým děním v regionu se šíří zvěsti, že 
by snad nově založený klub AFK Pro-
stějov-City 2016 neměl zahájit sezó-
nu. Hlavní boss klubu však tyto fámy 
vyvrací. „Registrace se vyřídí během 
deseti dnů. Muži do trojky nastoupí, 
stejně tak ženy do divize. Okres bu-
dou hrát i žáci,“ informoval Večerník 
Miroslav Krotil, hlavní šéf letos zalo-
ženého klubu.

Zdeněk VYSLOUŽIL
Mužský výběr AFK má startovat ve 
skupině „B“ III. Třídy OFS Prostějov. 
Základ týmu má být složen z bývalých 
hráčů Držovic, kteří se jakožto sestupu-
jící tým z Okresního přeboru do nové-
ho soutěžního ročníku již nepřihlásily. 
„Držovičtí hráči vytvoří kostru, zbytek 
doplníme z jiných zdrojů. Máme pořád 
dva týdny čas,“ potvrdil Krotil. „Známe 
už i trenéra. S nabídkou jsem oslovil 

nejzkušenějšího hráče Davida Šatného, 
který kývnul.“
Mužstvo se zatím schází jednou týdně, 
doposud ale nesehrálo žádný přípravný 
zápas. Do startu sezóny ale AFK jeden 
zápas odehrát chce. „Jde to všechno tro-
chu pomaleji, než jsem si představoval. 
Počítal jsem totiž s tím, že budeme hrát 
okres a ne t́rojku, do nejnižší soutěže 
se hledají hráči obtížně. Oslovili jsme 
několik fotbalistů, ale nemá cenu je tahat 
na třetí třídu. Musíme vykopat okresní 
přebor a pak se bude posilovat,“ vzkazuje 
konkurenci boss nového klubu na scéně. 
Napjatější situace je u ženského celku, 
jenž by měl hrát první soutěžní utkání 
už tuto neděli 21. srpna. „Přihlásili jsme 
se do poháru a v prvním kole se představí-
me na domácím hřišti, kde od 16:30 ho-
din hostíme Líšeň. Hrát se určitě bude,“ 
zve do Držovic příznivce ženské kopané 
klubový šéf. Vysoké ambice, se kterými 
do ženského fotbalu AFK Prostějov-City 

vstupoval, byly však poněkud uprave-
ny. „Je to dáno tím, že se prakticky nedá 
postoupit. Je zbytečné skládat tým, který 
nemůže jít nahoru. Hlásilo se nám dost 
děvčat. Rozhodli jsme se, že postavíme 
družstvo na holkách z okolí. Uvidíme, 
co nám samotná soutěž ukáže,“ zamyslel 
se Krotil a doplnil: „Možná nám trochu 
spadnou růžové brýle. Přece jenom jsme 
úplným nováčkem. Navíc pro nás nebyl 
příznivý los, kdy začínáme v Nových 
Sadech, pak máme doma Holešov.“
Jak to nakonec všechno dopadne, nám 
ukáže nejbližší budoucnost. Každopád-
ně je pozitivní, že v době, kdy krachuje je-
den klub za druhým, se najde nadšenec, 
jenž chce investovat do fotbalu. „Ženy 
a starší žáci jsou v pohodě, tam máme 
týmy hotové. V mužích je doplňování 
kádru obtížnější. Doufám, že vše dobře 
dopadne a ve třetí třídě se ohřejeme je-
nom jeden rok,“ hází závěrem rukavici 
Miroslav Krotil.



1:2URČ
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URČICE Tomu se říká pech. Určice 
ani napodruhé nevyužily domácí 
prostředí k  bodovému zisku. 
Po předchozí porážce se silným 
Šternberkem tentokrát klopýtly 
s  rapotínským nováčkem. Utkání 
přitom měli domácí dobře rozeh-

rané. Ještě pět minut před koncem 
vedli... „Zápas jsme si prohráli 
vyloženě sami! Darovali jsme 
soupeři tři body,“ měl jasno určický 
lodivod Radek Tomšic. Navíc ještě 
po Hatlem dostal červenou další 
klíčový hráč Trajer, takže bude 
chybět v příštím kole proti Holici…
Určicím bez vykartovaného Hatleho 
a Josifa vyšel vstup do utkání. Po ro-
hovém kopu se prosadil Petr Halouz-
ka - 1:0. Zakřiknutý soupeř toho 

moc nepředvedl a domácí borce hřál 
jednobrankový poločasový náskok. 
„Začátek nám vyšel, pak se hrálo bez 
šancí mezi oběma šestnáctkami,“ 
přiblížil Radek Tomšic. 
Ve druhém poločase se Určice 
soustředily na defenzivu a čekaly na 
brejky. Několik slibně se rozvíjejících 
akcí však zhatila nepřesnost v konečné 
fázi. „Přechody nám vycházely, ale 
nedotáhli jsme finální fázi. Mohli a 
měli jsme přidat druhou branku,“ ko-

mentoval Radek Tomšic. O další frus-
traci Určic rozhodla poslední deseti-
minutovka. Trajer dostal zbytečnou 
druhou žlutou kartu a hosté vycítili 
šanci. Pět minut před koncem se jim 
podařilo vyrovnat a rozhozené Určice 
dokázala Jiskra ještě dorazit - 1:2. Ce-
lozápasové snažení tak zhatila napros-
tá ztráta koncentrace ve finiši. „Nechci 
nijak snižovat kvality soupeře, ale celý 
průběh jsme měli pod kontrolou. 
Vlastními chybami jsme Rapotínu da-

rovali tři body,“ smutně uzavřel Radek 
Tomšic. 
Určice tak mají po dvou odehraných 
kolech nula bodů. Bilance je o to více 
hrozivá, že se jednalo o dva domácí 
zápasy. Šanci konečně bodovat bu-
dou mít hráči Sokola v  sobotu 20. 
Srpna, kdy se opět představí na 
vlastním pažitu. Soupeřem jim bude 
1.HFK Olomouc, který také ještě ne-
bodoval. Utkání má stanovený výkop 
na 16:30 hodin.  (zv)
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Sokol
Ústí „B“0:3

(0:0) FK NěmčiceFK Němčice
nad Hanounad Hanou

Branka: 7. a 37. Horák, 77. z pen. M. To-
mek. Rozhodčí: Kundrát - Lasovský, 
Pospíšil. Sestava Němčic: M. Tomek – 
Coufalík, M. Navrátil, J. Navrátil, Sázel – 
Svozil (78. Vévoda), Hamala, Mrkva (78. 
Držálek), Porupka – Horák (85. Řezáč), 
Kolečkář (58. Chlud). Trenér: Radovan 
Novotný.

Hodnocení trenéra Němčic 
Radovana Novotného:

„Pokud bychom v  sedmdesáté minutě 
vedli sedm nula, nikdo nemohl říct ani 
popel. Nastupovali jsme s pokorou, v Ústí 
měli vždycky kvalitní fotbalisty. Navíc se 
hrálo v neděli dopoledne. Vyšel nám začá-
tek, měli jsme šance a šli do vedení. Problé-
my nám dělala vysoká tráva. Kluci bojovali, 
makali, dřeli, podali poctivý kolektivní vý-

kon. Pochvalu zaslouží rozhodčí, kteří od-
vedli perfektní výkon. Celý zápas jsme měli 
výraznou převahu a vyhráli zaslouženě. Po-
kud bychom takhle odehráli každé utkání, 
nemám strach. Jsem spokojený.“

TJ Haná 
Nezamyslice1:3

(1:1) TJ Sokol Horní TJ Sokol Horní 
MoštěniceMoštěnice

Branky: 39. Mariánek – 4. Zývala, 60. 
Vašinka, 83. Karas. Rozhodčí: Kučera 
– Němec, Milar. Sestava Nezamyslic: 
Fürst – Machálek, Oulehla, Moler, Fialka 
(62. Martin Plucnar) – M. Přikryl, Mari-
ánek, Horák, Matěj Plucnar – Musil (46. 
J. Přikryl), Moravec (75. Špička). Trenér: 
Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Dostali jsme rychlý gól, podařilo se nám 
vyrovnat hru i skóre. Ve druhé půli spálili 

čisté šance Moravec a Přikryl. Po další hru-
bé chybě jsme inkasovali druhý gól. Pak už 
to bylo vabank a po třetí inkasované bran-
ce jsme se už nezmohli na nic. Porážíme se 
zkrátka sami.“

TJ Sokol 
Vrchoslavice 19463:2

(1:1) 1.FC Viktorie 1.FC Viktorie 
PřerovPřerov

Branky: 44. Fialka, 61. Konupka, 89. 
Hradil – 3. Mazur, 72. Kytlica. Rozhod-
čí: Opravil – Zemánek, Horák. Sestava 
Vrchoslavic: Loučka – Trávníček, Horák, 
Gajdošík, Kiss (53. Zatloukal) – Jiříček 
(29. Konupkas), Fialka, Jurčík (46. Přece-
chtěl), Bleša (84. Holub) – Šimek, T. Hra-
dil. Trenér: Jaroslav Škrkánek.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Jaroslava Škrkánka:

„Rychle inkasovaný gól na čtvrt hodiny 
hodně rozhodil. Pak jsme soupeře jas-

ně přehrávali, trefili tyčku. Měly se pís-
kat tři penalty, myslím, že v Troubkách 
by to nebyl problém. Rozhodčí nepís-
kl, takže asi nebyly. Tvrdil nám, že hráč 
musí spadnout… Laďa Fialka nád-
herně trefil přímák a vyrovnali jsme. 
Po přestávce jsme byli ještě výraznější, 
ale strašně se nadřeme na góly. V závě-
ru se hrálo nahoru dolů, soupeř mohl 
dvě minuty před koncem dát loženku. 
Loučka nás zachránil a my z protiútoku 
dali rozhodující gól.“

TJ Sokol
v Pivíně2:3

(1:2) TJ SokolTJ Sokol
Klenovice na HanéKlenovice na Hané

Branky: 45. vlastní T. Cetkovský, 
90+3. Nakládal – 15. a 33. Borovský, 
85. Prokop. Rozhodčí: Vrána – Kou-
řílek, Štětka. ŽK: 43. V. Švéda, 79. J. 
Svozil ml. – 6. Pytela, 13. Sigmund, 
24. T. Cetkovský, 37. Frys, 76. Bo-

rovský, 83. Spálovský. ČK: 39. On-
drejkovič – 68. Po 2 ŽK Sigmund. 
Sestava Pivína: Krč – M. Bartoník 
(46. Tydlačka), V. Švéda, Pospíšil, R. 
Švéda – Ondrejkovič, Pavelka (62. J. 
Bartoník), Hýbl – J. Svozil, M. Svozil 
(86. Nakládal) – Makoš (31. Šišma). 
Trenér: Jaroslav Svozil st. Sestava 
Klenovic: Klimeš – Frys, Liška, T. 
Cetkovský, Spálovský – Pytela, Sig-
mund, Rozehnal, T. Grepl (60. R. 
Cetkovský) – Borovský (91. Dvo-
řák), Všianský (46. Prokop). Trenér: 
Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Pivína
Jaroslava Svozila:

„Klenovice vstoupily do zápasu lépe 
než my. Byly bojovnější, tvrdší, důraz-
nější. Naši byli jakoby posr…! Soupeř 
působil zkušenějším dojmem. Na roz-
díl od nás dokázal vždycky včas naše 
akce přerušit. Borovský nám dal dva 

hezké góly. Nesmyslně se pak nechal 
vyloučit přemotivovaný Ondrejko-
vič. Druhý poločas už byl z naší strany 
výborný. Přehrávali jsme je, ale nedali 
góly. Utkání by asi více slušela remíza. 
Vyhrála zkušenost a důraz, Klenovice 
nás porazily vlastními zbraněmi.“

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„V první řadě musím pochválit hrá-
če, kteří šli do zápasu naplno. Bylo 
na nich vidět, že chtějí a derby je 
motivovalo. Myslím, že jsme vytěžili 
z minima maximum. Tři branky jsme 
dali z brejků. Inkasované góly padají 
na vrub naší lehkovážnosti. První po-
ločas byl vyrovnaný, ve druhém byl 
Pivín lepší. Kluci ale makali a šli za 
vítězstvím. Výhra z Pivína těší hlavně 
hráče. Já nejsem z Klenovic, tak to to-
lik neprožívám, ale kluci měli obrov-
skou radost.“  (zv)

TJ Sokol 
Bělotín1:2

(1:1) TJ Sokol TJ Sokol 
MostkoviceMostkovice

Branky: 44. Novosad – 16. vlastní 
Hýža, 55. Kamenov ml. Rozhodčí: 
Oulehla – Kouřílek, Pospíšil. Sestava 
Mostkovic: Lukáš – Všetička, Chme-
lař, Milar, V. Vojtíšek (85. Ordelt) – L. 
Zapletal (53. Šlambor), Doseděl, 
Musil (75. M. Vojtíšek), Bureš – J. Ka-
menov ml. (70. Křišťan), Petr Zaple-
tal. Trenér: Jiří Kamenov st.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„Výhra v Bělotíně je úplně super. Tým 
si sedá. Dozadu jsme hráli dobře, do-
předu výborně. Dařily se nám rych-
lostní přechody. Po Všetičkově cen-
tru jsme šli do vedení, ale zase jsme 
dostali šatňáka. Tentokrát jsme se ale 

nepos…, mužstvo se hecovalo a chtě-
lo vyhrát. Po rychlé akci trefil mladej 
angličana. Hrálo se pak otevřeně na 
obě strany, mohli jsme dostat třeba 
dva góly, ale dát například tři. V závěru 
nás Oulehla trochu pozlobil, poslední 
minuta se protáhla, ale ustáli jsme to. 
Jsem šťastný, že kluci ukazují, že mají 
vnitřní sílu. Hodně lidí nám nevěřilo, 
ale tým táhne za jeden provaz!“    

SK
Slatinice1:1

(0:1)
PK: 5:4 TJ SokolTJ Sokol

PlumlovPlumlov

Branky: 81. Doležel – 19. Klváček. 
Rozhodčí: I. Antoníček – R. Motal, 
Zavřel. Sestava Plumlova: Simandl 
– Vysloužil, Kutný, Gryglák, J. Kiška – 
Ostratický (66. Varga), Fabiánek (84. 
Kotlán), Zabloudil, Klváček – Hladký, 
Kolařík (55. L. Kiška). Trenér: Petr 
Kiška.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Petra Kišky:

„Myslím, že jsme o něco lepším muž-
stvem. Herně i podle počtu šancí. Prohráli 
jsme bohužel na penalty. Domácí vyrovna-
li krátce před koncem po standardce. Z na-
šeho pohledu smolný výsledek. Zasloužili 
jsme si vyhrát v základní době. Můžeme 
si za to ale sami. Trefili jsme dvě břevna, 
neproměnili další šance. Kluci zaslouží po-
chvalu, zahráli dobře a všichni do jednoho 
plnili zadané úkoly. Máme jeden bod, třeba 
budeme mít po čtyřech kolech sedm. Jde-
me výhrám naproti a ony přijdou. Máme 
vzestupnou tendenci, minule prohra, teď 
remíza, příště třeba vyhrajeme.“

Sokol
Konice3:4

(2:1) FKFK
SlavonínSlavonín

Branky: 18. Blaha, 43. Vogl, 74. Rus – 

8. Kouřil, 69. Neužil, 90. Dostál, 90. Za-
bák. Rozhodčí: Hampl – Jílek, Kaňok. 
Sestava Konice: Machač – Mrňka, L. 
Bílý, Rus, Drešr – Kořenovský, Sedlá-
ček – Kamený, Antl, Vogl – Blaha (86. 
Zapletal). Trenér: Radek Řehák.

Hodnocení trenéra Konice
Radka Řeháka:

„Myslím, že jsme byli fotbalovější, v první 
půli měli více ze hry. Soupeř ale co vystřelil 
na bránu, byl gól. Dali nám lekci z produk-
tivity. Měli jsme míč více na kopačkách, ale 
do šancí jsme se moc nedostávali. Po obdr-
žené brance jsme se zvedli a otočili skóre. 
Druhý poločas byl vyrovnanější, hrálo se 
po celém hřišti. Do vedení jsme se dostali 
po standardce, ale v závěru přišly dvě velké 
chyby. Slavonín vystřelil třikrát na bránu a 
dal čtyři góly. Na druhé straně byly ty jejich 
branky hezky provedené. Je to taková fac-
ka, ukázala nám chyby, na kterých musíme 
zapracovat.“

TJ Sokol
Čechovice2:2

(2:1)
PK: 3:1

Spartak VTJ Spartak VTJ 
Lipník n./B.Lipník n./B.

Branky: 9. Kolečkář, 14. Jahl – 44. 
Dudík, 78. Lošťák. Rozhodčí: Do-
koupil – Kašpar, Petrásek. Sestava 
Čechovic: Polák – Zacpal, Walter, 
Lakomý, Ján – Patrik Zapletal (79. 
Haluza), Muzikant (53. Novák), Ko-
lečkář, Matula – Jahl, A. Pospíšil (68. 
Chmelík). Trenér: Evžen Kučera.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Evžena Kučery:

„S prvním poločasem jsem byl spokoje-
ný. Vedli jsme dva nula, další gól nám ne-
uznali. Spálili jsme dvě gólovky. Dostali 
jsme branku z jediné šance soupeře. Po 
přestávce nás soupeř zatlačil a začali jsme 
hrát až po vyrovnání. Neproměnili jsme 
za stavu 2:1 penaltu. V závěru jsme měli 
spoustu šancí, ale neproměnili žádnou. 

Vyhráli jsme až na penalty. Je to ztráta, 
ale umožnili jsme ji sami svou dvaceti-
minutovou pasivitou.“

SK
Lipová2:0

(0:0) FK BrodekFK Brodek
u Přerovau Přerova

Branky: 52. M. Vybíhal, 89. Takáč. Roz-
hodčí: Langhammer – Straka, Molík. 
Sestava Lipové: R. Vybíhal – Barák, Ta-
káč, Répal, Novák – Lehký (86. Růžička), 
M. Vybíhal, Jamrich, Dostál – Dvořák, 
Liška. Hrající trenér: Pavel Růžička.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Lipové Pavla Růžičky:

„Těžký zápas s  kvalitním, běhavým 
soupeřem. Měli jsme výborný nástup, 
vytvořili si tři tutovky. Bohužel jsme je 
nedali a pak se celý zápas trápili. Po krás-
né akci Jardy Lehkého dal gól Matěj Vy-
bíhal. V závěru pečetil Takáč.“  (zv)

0:1ŽEL
KRA

ŽELATOVICE, KRALICE NA 
HANÉ Napravená reputace. 
Po nešťastné domácí premiéře 
s  Chválkovicemi se Kralickým 
vyjasnily tváře. Důvodem byl 
téměř bezchybný výkon na horké 
želatovické půdě. Nejtěsnější 

vítězství a odbráněná nula těší 
zvláště trenéra hostujícího týmu 
Ivo Gottwalda. „V první půli 
jsme byli jednoznačně lepší. Pak 
jsme se soustředili na defenzivu 
a soupeře k  ničemu nepustili,“ 
pochvaloval si takticky vyzrálý 
výkon zkušený lodivod.
Vítězná trefa přišla hned v  úvodu. 
Z  přímého kopu se trefil Karel Ma-
kowski a Kraličtí se uklidnili. „Vymetl 
přímo šibenici. Mohli jsme přidat 

i další góly, ale bohužel místo náskoku 
jsme vedli jen o jeden gól,“ žehral na 
koncovku Ivo Gottwald.  Výrazná 
převaha hostujícího souboru mohla 
být korunována Kováčem, Valtrem 
nebo Suralou. Prvně jmenovaný 
nezužitkoval sólový únik, druhý pálil 
z dobré pozice nad a Surala trefil tyčku. 
Po změně stran se obraz hry 
změnil. Kralice se zatáhly a nechaly 
domácím více prostoru. „Řekli jsme 
si, že se s nimi nebudeme honit. Hráli 
jsme takticky a disciplinovaně,“ pop-
isoval Gottwald. Želatovice si s poc-
tivou obranou nedokázaly poradit. 
Prakticky se nedostaly k  ohrožení 
Krejčího a splakaly nad výdělkem. 
„Já jsem spokojený. Potřebovali 
jsme získat hloupě ztracené body. 
Pro psychiku mužstva je tříbodový 
zisk velmi důležitý. Dost jsme om-
ladili, kluci nemají zkušenosti. Bu-
dou moci hrát ve větším klidu,“ 
uzavřel hodnocení trenér Kralic.
Kraličtí budou chtít potvrdit 
své plusové body příští týden 
v  domácím prostředí, kdy 

tuto neděli 21. srpna od 16:30 hostí 
Zábřeh. „Hrajeme nezvykle v neděli, 
protože se v sobotu v Kralicích koná 
mládežnický turnaj. Přijede kvalitní 
soupeř. Nám se ale proti takovým 

týmům hraje lépe. Mužstvo, které 
chce hrát, nám stylově vyhovuje více 
než ta, která jen brání,“ zve fanoušky 
na útočnou podívanou Ivo Gottwald. 
 (zv)

I.A třída skupina B
PROSTĚJOVSKO Papírové prognózy postavené na hlavu. Odepisované Mostkovice vyrabovaly Bělotín a útočí na první místo. 
Konsolidovaný Plumlov naopak marně čeká na první vítězství. Smůla se lepí na paty Konici. Po ztrátě kapitána Řeháka ztratila 
výhru v poslední minutě. Čechovice doplatily na lehkovážnost v koncovce a pohrdly i penaltou! Lipová se napodruhé doma 
nemýlila.

SMOOS KRAJSKÝ 
PŘEBOR:

SMOOS KRAJSKÝ 
PŘEBOR:

I.B třída skupina A
PROSTĚJOVSKO Absolutním šlágrem z pohledu regionálního fanouška bylo derby Pivína s Klenovicemi. Loňský účastník I.A třídy 
O KFS prodal zkušenosti a dokázal na horké půdě zvítězit, když Pivínské porazil jejich vlastními zbraněmi. Na vlně euforie se nese 
němčický nováček, jenž zaknihoval druhou výhru. Chytili se i Vrchoslavičtí, smutek panuje v Nezamyslicích, které jsou bez bodu.

I.B třída skupina B
PROSTĚJOVSKO Kvintet regionálních zástupců ve skupině „B“ I.B třídy Olomouckého KFS si vedl rozdílně. Zatímco Hvozd a Jesenec dovedly své 
zápasy do penaltového rozstřelu, který zvládl jen prvně jmenovaný tým, další celky se nedělily. Zklamaly především Smržice, které padly ostud-
ným způsobem na domácí půdě s Kožušany. To Protivanov si veze cennou výhru ze hřiště soupeře a Kostelec na Hané uspěl v Doloplazech, kde se 
zaskvěl kanonýr Preisler. Po dvou brankách z minulého dějství zasadil soupeři tentokrát hned čtyři kousky. Výtečný výkon!

Kralice zavřely vrátka
a vezou cenné body

Určice doma ztratily
vyhraný zápas!

TJ SK
Zvole1:1

(1:0)
PK: 3:4 FCFC

HvozdHvozd

Branky: 45. Vlastní Kubica - 79. O. Pro-
cházka. Rozhodčí: Straka – Langham-
mer, Milek. Sestava Hvozdu: Koutný 
– Kubica, O. Procházka, Krása ml., Fiala 
– P. Muzikant, Z. Poles, J. Vánský, V. Bílý – 
L. Poles, Z. Tichý (73. Krása st., 90. Švec). 
Trenér: Rudolf Švehla.

Hodnocení trenéra Hvozdu 
Rudolfa Švehly:

„V prvním poločase jsme byli lepším 
týmem. Měli jsme brankové příležitos-
ti, soupeře k ničemu nepustili. Bohužel 
jsme si srazili před pauzou centr do 
vlastní brány. Rozhodčí nám neuznali 
gól a nevíme proč. Ve druhé půli už se 
hra vyrovnala. Dokázali jsme ale vstřelit 
branku. Dvakrát jsme šli sami na bránu, 
ale nedali. Rozhodlo se v  penaltovém 
rozstřelu. Podle předvedené hry bych ra-

ději bral tři body, před zápasem bych ale 
i ty dva bral. Máme pět bodů, mohli by-
chom být asi zatím spokojení.“ (úsměv)

FK Nové
Sady „B“2:3

(0:1) SKSK
ProtivanovProtivanov

Branky: 56. Novotný, 58. Režný – 34. 
A 82. Milar, 47. T. Pospíšil. Rozhodčí: 
Šteier – Janáček, Valouch. Sestava Pro-
tivanova: M. Piták – M. Bílek (58. M. 
Sedlák), Dvořák, D. Nejedlý (74. Musil), 
Ženata – D. Sedlák (70. M. Sedlák), F. Po-
spíšil, Milar, Kropáč (72. Z. Pospíšil) – T. 
Pospíšil (64. Sekanina), Grmela (48. R. 
Sedlák). Trenér: Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Josefa Pospíšila:

„Dopadlo to dobře, i když jsme dostá-
vali od Nových Sadů kapky. Kluci ale 
hráli zodpovědně. Řekli jsme si, že to 
tam nebude vůbec jednoduché. Trošku 
jsme se zatáhli, přečkali jsme největší 

nápor a dokonce jsme v 34. minutě šli 
do vedení po rohovém kopu, kdy skó-
roval Milar, když se krásně zavěsil do 
vzduchu a nekompromisně proměnil. 
Pak jsme to udrželi, i když soupeř byl 
lepší. Nástup do druhého poločasu 
nám vyšel famózně, v 47. minutě se tre-
fil ze vzdálenosti  30-35 metrů Tomáš 
Pospíšil a bylo to 2:0. Kluky to trochu 
uchlácholilo, jako by jim narostla kříd-
la, víc otevřeli hru než měli, za což nás 
okamžitě soupeř potrestal dvěma sle-
penými góly. Pak došlo na střídání na 
obou stranách, tlak se otupil, my jsme 
byli stále nebezpeční z  brejků a měli 
jsme to štěstí, že jsme se v závěru zase 
po rohovém kopu ujali vedení 3:2. Byli 
jsme prostě šťastnějším mužstvem.“

TJ
Smržice2:5

(1:2) Sokol Sokol 
KožušanyKožušany

Branky: 32. Kotlár, 56. Martinák. 
Rozhodčí: Lizna – Kopecký, Ha-

lenka. Sestava Smržic: F. Martinek 
– Sedláček, Martinák, Zbožínek, L. 
Martinek – Studený, Dostál, Klus (61. 
Vaca), Kotlár, Kalandřík (77. Procház-
ka) – Pírek. Trenér: Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra Smržic
Petra Gottwalda:

„Zápas se mi nehodnotí příliš dobře, 
protože jsou tu dvě protichůdné věci, 
jednak obranná činnost, jednak útoč-
ná. Útočná činnost byla dnes lepší, 
měli jsme spoustu gólových šancí, 
které jsme měli proměnit. Možná 
bychom prohráli, ale ne tak velkým 
rozdílem. Přes skóre se dá říct, že to 
bylo vyrovnané utkání, ale góly, které 
jsme obdrželi, padají na vrub našeho 
mužstva. Neměli jsme kompaktně 
zorganizovanou obranu, dělali jsme 
spoustu chyb a darovali jsme soupeři 
spoustu gólů. Na druhou stranu útoč-
ná fáze byla od nás daleko lepší, ale 
dali jsme pouze dva góly. Kožušany 
zaslouženě zvítězily.“

SK Velká 
Bystřice1:1

(0:0)
PK: 5:4

SK JesenecSK Jesenec
-Dzbel-Dzbel

Branka: 87. P. Tichý. Rozhodčí: Pitner 
– Vachutka, Brázdil. Sestava Jesence: Bur-
get – Horák, Ullmann, Klicpera, M. Laš-
tůvka – Kořenovský, P. Tichý ml., Čížek, 
Zajíček (71. Svoboda) – J. Tichý, Navrátil. 
Trenér: Petr Tichý st.

Hodnocení trenéra Jesence
Petra Tichého:

„První utkání venku jsme prohráli na 
penalty. Můžeme být spíše zklamáni 
za první poločas, protože tam jsme 
měli vést 4:0 a nebylo co řešit. Takže 
solidní výkon až nad očekávání. Vý-
kon byl určitě lepší výsledku. Kluci 
tam nechali všechno, já před nimi 
musím jen smeknout. Podle mne se 
na druhé kolo hrál až příliš výborný 
fotbal. Mně osobně se to líbilo. Finální 
fáze nás trochu zklamala, takže na ní 
musíme ještě zapracovat.“

Sokol 
Doloplazy1:4

(0:3) FC KostelecFC Kostelec
na Hanéna Hané

Branky: 8., 22., 28., 75. Preisler. Rozhod-
čí: Lasovský – Kundrát, Grečmal. Sestava 
Kostelce na Hané: Vítek – Synek (12. 
Kankovský), Chytil, Baláš, Zatloukal (82. 
Holoubek) – Vyhlídal (46. Žídek), Grepl, 
Langr, Lužný – Preisler, M. Klimeš (58. 
Grulich). Trenér: Jaroslav Klimeš.

Hodnocení trenéra Kostelce
na Hané Jaroslava Klimeše:

„Hráli jsme venku, takže s výsledkem sa-
mozřejmě spokojenost. Na začátku nám 
scházel klid, domácí byli trochu lepší, byli 
hodně na balónu, ale my jsme dávali góly. 
Ve druhé půli jsme byli na balónu my a 
dostali jsme na 3:1, což nás zabrzdilo. Pak 
jsme dali čtvrtý gól a utkání už se jen dohrá-
valo. Měli jsme ještě dvě tři šance a mohli 
jsme výsledek potvrdit.  S výsledkem tedy 
spokojenost, ale ve hře jsou ještě rezervy, na 
tom musíme ještě zapracovat.“  (tok, zv)

FOTBALOVÁ NÁRODNÍ LIGA:
3. kolo: Sokolov – 1.SK Prostějov 
(sobota 20.8., 10.15).

SMOOS KRAJSKÝ PØEBOR:
3. kolo: Kralice na Hané – Zábřeh 
(neděle 21.8., 16.30), Určice – 
1.HFK Olomouc „B“ (sobota 20.8., 
16.30).

KRÁL SPORTOVNÍ TRÁVNÍKY 
1.A TØÍDA, SKUPINA „B“:

3. kolo, sobota 20. srpna, 16.30: 
Lipník nad Bečvou – Lipová, Ná-
měšť na Hané – Čechovice, Plumlov 
– Opatovice, Mostkovice – Všecho-
vice (neděle 21.8., 16.30), Brodek 
u Přerova – Konice (neděle 21.8., 
16.30).

CLEAN4YOU 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „A“:

3. kolo, sobota 20. srpna, 16.30: 
Klenovice na Hané – Želatovice 
„B“, Dub nad Moravou – Nezamy-
slice, Němčice nad Hanou – Újez-
dec, Vrchoslavice – Horní Moštěnice 
(neděle 21.8., 16.30), Troubky – Pi-
vín (neděle 21.8., 16.30).

FGP STUDIO 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

3. kolo, neděle 21. srpna, 16.30: 
Libivá – Smržice (sobota 20.8., 
16.30), Jesenec – Doloplazy, Hvozd 
– Velká Bystřice, Protivanov – Trou-
belice, Kostelec na Hané – Nové 
Sady „B“.

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U19:
3. kolo: 1.SK Prostějov – Hodonín 
(pátek 19.8., 16.30, Grečmal – Svo-
zil, Halenka).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U17:
3. kolo: Hodonín – 1.SK Prostějov 
(sobota 20.8., 10.30, Dohnálek – Jm 
KFS, Jm KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ LIGA - U16:
3. kolo: Hodonín – 1.SK Prostějov 
(sobota 20.8., 12.30, Jm KFS – Do-
hnálek, Jm KFS).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, 

SKUPINA „E“ - starší:
3. kolo: Čechovice – Valašské Mezi-
říčí (neděle 21.8., 10.00).

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DOROSTENECKÁ DIVIZE, 
SKUPINA „E“ - mladší:

3. kolo: Čechovice – Valašské Mezi-
říčí (neděle 21.8., 12.15).

RELAX CENTRUM GÓL 
KRAJSKÝ PØEBOR DOROSTU:
3. kolo: Zubr Přerov – Určice (ne-
děle 21.8., 10.00), Konice – Opato-
vice (sobota 20.8., 10.00).

LION SPORT KRAJSKÁ 
SOUTÌŽ DOROSTU:

3. kolo: Bohuňovice – Brodek u 
Prostějova (sobota 20.8., 10.45), 
Protivanov volno.

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
- II. TØÍDA:

3. kolo, neděle 21. srpna, 16.30 
hodin: Haná Prostějov – Přemys-
lovice (sobota 20.8., 16.30), Horní 
Štěpánov – Skalka, Brodek u Prostě-
jova – Čechovice „B“, Zdětín – Urči-
ce „B“, Olšany – Otaslavice (sobota 
20.8., 16.30), Výšovice – Vrahovice, 
Vícov – Ptení.

OKRESNÍ PØEBOR DOROSTU:
3. kolo, neděle 21. srpna, 16.30 
hodin: Hvozd – Troubky (sobota 
20.8., 10.00), Bochoř-Vlkoš –Pivín 
(sobota 20.8., 15.00), Otaslavice – 
Smržice (10.00), Kralice na Hané 
– Bělotín (13.30), Horní Moštěnice 
– Plumlov.

!zvýrazněné zápasy jsou tipem re-
dakce na vaši návštěvu!  (jim)

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´ ´

´ ˇ

Mostkovice řádí, Plumlov se trápí, Konice ztrácí

„Klenky“ vybraly ́ Turky´, Němčice jedou

najdetenajdete
 nás na nás na
www.

vecernikpv.cz

zprávy odzprávy od
zeleného stolu...

Sportovnì-technická komise OFS Prostìjov na 
svém zasedání dne 10. srpna 2016 rozhodla:

1. II. třída -  1. kolo bez závad
Změna pořadatelství: 
Utkání 6. kola: TJ Horní Štěpánov – TJ Sokol Brodek u Prostějova. TJ Sokol Brodek 
u Prostějova žádá o změnu pořadatelství z důvodu hodových slavností v obci. TJ 
Horní Štěpánov se změnou souhlasí. Utkání se odehraje v původním termínu v NE 
11. 9. 2016 od 16:00 hodin – hřiště Brodek u Prostějova. Dohoda oddílů. 
2. OP dorost - Změny termínů: 
Utkání 9. kola: TJ Haná Nezamyslice - TJ Smržice. Původní termín SO 1. 10. 2016 
od 12:30 hodin. Požadovaný termín SO 1. 10. 2016 od 10:00 hodin. Dohoda oddílů. 
Utkání 10. kola: TJ Smržice – TJ Sokol Bělotín. Původní termín SO 8. 10. 2016 od 
15:00 hodin. Požadovaný termín SO 8. 10. 2016 od 10:15 hodin. Dohoda oddílů. 
3. OP starší žáci 
Změna pořadatelství: 
Utkání 6. kola: TJ Sokol Klenovice na Hané – TJ Sokol Brodek u Prostějova. TJ 
Sokol Brodek u Prostějova žádá o změnu pořadatelství z důvodu hodových slavností 
v obci. TJ Klenovice na Hané se změnou souhlasí. Utkání se odehraje v původním 
termínu v SO 10. 9. 2016 od 10:00 hodin – hřiště Brodek u Prostějova. Dohoda 
oddílů. 
4. Soupisky 
Chybí soupisky družstev TJ Sokol Otaslavice, TJ Sokol Přemyslovice!!!
 Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,
 souhlasil předseda STK Roman Minx. souhlasil předseda STK Roman Minx.

zzzzzzz .

Veškeré úřední zprávy a další aktuality mohou zástupci jednotlivých

oddílů i jejich příznivci nacházet na internetových stránkách

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ!

Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání Disciplinární OFS Prostìjov na svém zasedání 
dne 11. srpna 2016 rozhodla:dne 11. srpna 2016 rozhodla:

1. Okleštěk Filip ID 92060381 FK Výšovice. Utkání Sokol Olšany – FK 
Výšovice 07. 08. 2016.
Přestupek: ČK během zápasu po 2 ŽK. 1 ŽK Kritika rozhodčího bez hanliv-
ých výrazů (pískej, vždyť  jsem okopanej...), 2 ŽK + ČK Kritika rozhodčího bez 
hanlivých výrazů (to je penalta, kam čučíš!!!) 
Rozhodnutí DK: trestá se zastavením závodní činnosti nepodmíněně na 1 SU 
od 07. 08. 2016
Dle §46.1 DŘ
Proti rozhodnutí DK OFS je možno podat odvolání k VV OFS do sedmi dnů 
ode dne doručení
(zveřejnění na úřední desce) tohoto rozhodnutí.
  Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,Zapsal sekretář OFS Zdeněk Vysloužil,
 souhlasil předseda DK ing. Jaroslav Čížek. souhlasil předseda DK ing. Jaroslav Čížek.
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KONICE Vážně zraněný Radek 
Řehák návrat na fotbalové trávníky 
v tuto chvíli vůbec neřeší a ani s ním 
nepočítá. „Mám rozbitou i druhou 
nohu, takže i když se dám do kupy, 
tak fotbal už nikdy hrát nebudu. Po-
třebuji fungovat jako normální člo-
věk a k tomu si rekreačně zaspor-
tovat. Klukům jsem přitom říkal, 
že plánuji příští rok v létě skončit 
a hrát něco nižšího blíže k Olomou-
ci. Zápas v Lipové ale všechno zha-
til...,“ hovořil Řehák uplynulý pátek 
večer až příliš smutným hlasem.
Vše se přitom událo velice nená-
padně, o to fatálnější jsou však dů-

sledky. „Přišel špatný pohyb do-
provázený drobným obyčejným 
kontaktem. Prostě tak, jak se to stává. 
Poprvé jsem ucítil píchnutí a zkusil jsem 
s tím ještě hrát, ale pak přišel výskok 
a odrovnal jsem si to úplně,“ vybavoval 
si okamžiky z první srpnové neděle.
Někdejší hráč olomoucké Sigmy či 
prostějovského LeRKu se tak pře-
souvá do pozice klasického kouče 
a v zimě hodlá svůj post přene-
chat někomu jinému a rozloučit se 
s klubem úplně. „Strávil jsem tam 
skoro deset let a zažil opravdu hodně. 
Jak toho hezkého, tak i toho horšího 
či nefotbalového. Přišel jsem teh-
dy po druhé operaci levého kolene 
a hráli jsme na špici divize, pak nastaly 
z ekonomických důvodů nepříjemné 

pády, ale teď ke konci se nám poda-
řilo složit partu z mladých kluků, 
kteří mi dodávali energii pokračovat,“ 
pustil se do vzpomínek za bohatou 
kariéru Radek Řehák. Celkově se 
tak mohl za uplynulými roky ohlížet 
s dobrými pocity. „Díky tehdejšímu 
‚béčku' jsem si vlastně zahrál od dru-
hé ligy až po okresní přebor, to je hez-
ká bilance. (úsměv) Je potřeba říct, že 
v Konici dělá pan Kučera pro fotbal 
všechno, takových lidí moc není. Do-
kud byly peníze, tak se hrálo vysoko, 
je tu i problém v odříznutí od větších 
center. Teď se ale podařilo sestavit 
tým z místních kluků a věřím, že se 
jim bude dařit,“ uzavřela zraněná ko-
nická legenda alespoň trochu optimi-
sticky současné počínání.  (spo)

Radek Řehák: Zápas v Lipové všechno zhatil...“

KRALICE NA HANÉ, PROSTĚJOV Uplynulý pátek 26. srpna oslavil dlouholetý 
funkcionář kralického fotbalového oddílu Josef Baroš kulaté sedmdesáté naroze-
niny. Od svého mládí prošel v tamějším FC postupně všemi mládežnickými druž-
stvy až do kategorie mužů, kde vydržel až do skončení své hráčské kariéry.
Po tomto velice bohatém aktivním období přesedlal k funkcionářské práci, kde vykoná-
val práci jednatele, předsedy a také hospodáře. „Po celou dobu byl rovněž členem výbo-
ru kopané a zasloužil se zvláště o pověstný kralický pažit, o který se s neskutečnou péčí 
staral,“ podotkla další kralická legenda Jiří Svozil.
Až na několik málo měsíců, kdy působil jako hospodář kopané v TJ Agrostroj Prostě-
jov zůstal neustále věrný Kralicím a fanouškovsky rovněž pražské Spartě. „Jeho zásluž-
né práce si velice vážíme a nezapomínáme, jak velice obětavě pracoval v dobách, kdy 

bylo kralické kopané nejhůře. Vše nejlepší, hlavně hodně zdraví a spokojenosti 
do dalších let Ti přejí kraličtí fotbalisté, přátelé a kamarádi,“ vzkázal oslavenci 
k velkému jubileu za celý oddíl Jiří Svozil.  (spo)

JOSEF BAROŠ SLAVÍ SEDMDESÁTINY

Kostelecký Preisler řádil v Doloplazech, Smržice dostaly bůra

Šéf kralického týmu Honza Nečas (vpravo) mohl být po výhře v Želatovicích spoko-
jený.  Foto: Zdeněk Vysloužil

TROUBSKO Fotbalistky Most-
kovic, se do prvního pohárového 
kola nepodívají. Na hřišti Troub-
ska, podlehly v  nedělním podve-
čeru 0:5 a jejich pohárová pouť tak 
skončila v předkole. Domácí tým je 
následovníkem Kohoutovic, které 
hrávaly špičku divize. 
Z  kopce to šlo s  Mostkami hned od 
začátku, v první minutě se trefila Mar-
cela Bílá. Těsné vedení udrželo Troub-

sko do poločasu. Další branky se zača-
ly do mostkovické sítě sypat hned po 
pauze. Nakonec se skóre zastavilo na 
výsledku – 5:0. 
Mostkovice nastoupily v sestavě: Cet-
kovská – Hejcmanová, Ptačníková, 
Vaverková, Holubová – Jančíková, B. 
Karafiátová, Ošťádalová, Sekaninová 
– Kraváková, Domesová. Střídaly: Bo-
rovcová, Dreiseitlová a Zatloukalová. 
Trenér: Jaroslav Karafiát.  (zv)  

POHÁROVÁ STOPKA
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4:0
(3:0)

TJ Sokol Vrahovice
TJ Sokol Olšany

Branky: 20. Vitásek, 26. Kučera, 37. 
a 65. Farný. Rozhodčí: Řezníček – Ho-
rák, Protivánek. Žluté karty: 45. Marek, 
55. Pořízka, 75. Prucek, 79. Farný – 75. 
Svoboda. ČK: 18. Kos (O). Diváků: 50. 
Vrahovice: Pokorný – Marek, Pořízka, 
Šmíd, Klíč – Prucek, Kratochvíl, Vitásek 
(64. Minx), Kučera – Farný, Hájek (58. 
Němec). Trenér: Jan Řezníček.  
Olšany: Kos – M. Rokyta (19. Uhřík), 
Rec, A. Pospíšil, Hansl, L. Rokyta (53. 
J. Pospíšil) – Antoníček (67. Ječmeň), 
Elner, Hemerka, Posker – Svoboda. Tre-
nér: Petr Navrátil. 

Pohledem trenérů:
Jan Řezníček: „Olšany nekladly nijak 
velký odpor. Hodně nám cestu ulehčilo 
vyloučení gólmana. Nepředvedli jsme 
nijak zázračný výkon, ale byli jsme o něco 
lepší. Spíše bych řekl, že to bylo povinné 
vítězství.“
Petr Navrátil: „Červená pro brankáře 
prakticky rozhodla. Udělal blbost. Do-
stali jsme rychlý gól a soupeř se uklidnil. 
Hráčům tentokrát nemám co vyčítat. 
Odevzdali maximum, na to, jaké mají Vra-
hovice ambice, jsme podali slušný výkon.“ 

2:1
(0:1)

TJ Sokol Určice „B“
TJ Sokol Brodek u Pv

Branky: 71. a 80. Žáček – 30. Typner. 
Rozhodčí: P. Antoníček – Pitner, Bureš. 
Žluté karty: 87. Šťastný, 90. Frehar – 43. 
Petlák, 51. Slouka. Diváků: 30.
Určice B: Pokorný – Kadlec, Nakládal, 
Frehar, Ježek (46. L. Zatloukal) – Berčák, 
Vodák, Šťastný, Muzikář (46. Pospíšil) 
– Mlčoch, Bureš (46. Žáček). Trenér: 
David Múdrý.
Brodek: Král – Hudeček (27. Slouka), 
Zbořil, Doležel, L. Zatloukal – Juračka, 
Chvojka, Typner, Matoušek – Šimeček, 
P. Piňos (24. Petlák). Trenér: Přemysl 
Slouka. 

Pohledem trenérů:
Radek Múdrý: „Katastrofální první 
poločas. Nebyli jsme si schopní nahrát. 

V poločase proběhla trochu bouřka, pro-
běhly změny. Soupeře jsme začali přehrá-
vat, hrozili pouze z  brejků. Tlačili jsme 
se do útoku a nechávali otevřený zadek. 
Rozhodující byl faktor Vodák, který zaří-
dil obě branky, kdy nahrál Žáčkovi před 
prázdnou bránu.“  
Přemysl Slouka: „Opatrný začátek, pak 
se nám zranili dva hráči. Musel jsem jít na 
hřiště i já. Dali jsme krásný gól a soupeře 
nepustili do šance. Do druhé půle nasa-
dili tři nové hráče a začali nás tlačit. Udě-
lali jsme chyby v obraně, mohli jsme dát 
i gól, ale nepřálo nám štěstí. Klidně jsme 
mohli uhrát bod, ale soupeř hrál dobře.“

4:4
(2:4) PK:5:3

TJ Sokol Čechovice „B“
TJ Horní Štěpánov

Branky: 38. Wolker, 42. Frys, 59. Klvá-
ček, 80. Kravák – 21. a 30. J. Fojt, 28. a 45. 
Sígl. Rozhodčí: Peřina – Weiser, Milar. 
Žluté karty: 44. Chmelík – 20. J. Fojt, 
65. Klimeš. ČK: 80. Janíček (HŠ). Di-
váků: 80.  Čechovice: Zápeca – Kupka 
(70. Kravák), Jano (46. Foret), Prášil, 
Mach – Frys, Chmelík (46. Hanák), 
Bilík, Němeček – Wolker, Klváček. Tre-
nér: Martin Horák. Horní Štěpánov: 
Šmíd – T. Fojt, Janíček, Rychnovský (90. 
Červinka) – Deutsch, Sígl – J. Fojt, Ně-
mec, Žondra – Klimeš, Gryc (82. Mül-
ler). Trenér: Roman Šindelka. 

Pohledem trenérů:
Martin Horák: „Věděli jsme o kvalitě 
soupeře, přesto jsme po půlhodině pro-
hrávali nula tři. Herně to ale špatné neby-
lo, kluci akorát neplnili povinnosti. Doká-
zali jsme stáhnout a přes inkasovaný gól 
do šatny jsme si věřili. Po pauze jsme dali 
míč na zem a chtěli soupeře uběhat. To 
se nám nakonec povedlo. Po fotbalové 
stránce pěkný zápas. Soupeř chtěl hrát, 
my taky.“ 
Roman Šindelka: „Soupeř oproti loň-
sku změnil sestavu. Doplnil ji mladými 
hráči, kteří hráli dorosteneckou divizi. 
Začali jsme dobře, vedli o tři branky. 
Soupeř se však nepoložil a postupně nás 
fyzicky přehrál. Čechovice mají kvalitní a 
perspektivní mužstvo. My jsme trochu 

zbytečně hráli pořád nahoru, i když jsme 
vedli. Celkově to byl hezký fotbal.“

2:6
(0:3)

TJ Sokol Otaslavice
TJ Haná Prostějov

Branky: 55. Rieger, 72. J. Kaláb – 30., 42. 
a 45. Světlík, 52. Gábor, 60. Zatloukal, 
78. M. Holomek. Rozhodčí: Němec – 
Sommer, P. Motal (N). Žluté karty: 32. 
Hrazdíra, 51. Gerneš – 73. Světlík. Divá-
ků: 69. Otaslavice: Orálek – Skalický 
(70. J. Kaláb), M. Kaláb, Šubrt, Ruszó 
(46. Začal) – Hrazdíra, Vogl, Hladík (39. 
Frehar), Gerneš – Šatný (70. L. Kaláb), 
Rieger. Trenér: Rudolf Valný. Haná: 
Lošťák (46. Tesař) – Jančiar (56. Ondrá-
ček), Ohlídal, Čermák, M. Kolář – Strou-
hal (46. Zatloukal), Krupička, Hodulák, 
M. Holomek – Světlík, Gábor (68. Jak. 
Novák). Trenér: Daniel Kolář. 

Pohledem trenérů:
Rudolf Valný: „Do zápasu jsme vstou-
pili dobře, měli gólovku. Pak jsme přestali 
hrát, Haná díky zkušenostem převzala 
taktovku. Roztáhli hru do křídel a nutili 
nás k  chybám. Kluci mě zklamali pří-
stupem ke hře. Takové chyby by neměli 
dělat. Herně to nebylo tak rozdílné, výsle-
dek je krutý. “
Daniel Kolář: „Zasloužené vítězství. Vět-
šinu zápasu jsme byli lepším týmem. Zís-
kali jsme do poločasu tříbrankový náskok, 
který jsme s přehledem udržovali. Čekali 
jsme těžší zápas, ale mladí hráči soupeře 
měli velký respekt. První zápas s námi hrál 
Petr Hodulák a uvedl se dobře. Doplnili 
jsme kádr o dalšího zkušeného hráče.“

8:0
(4:0)

FK Výšovice
FC Ptení

Branky: 14., 32. a 69. Kvapil, 28., 44., 
77. a 88. Koukal, 68. Fildán. Rozhodčí: 
Krátký – Procházka, Sommer. Žluté 
karty: 78. Baternede – 31. Sekanina. 
Diváků: 180. Výšovice: Pychora (80. 
Hýbl) - Krčmář, J. Škop (64. Olbert), Kři-
vinka, M. Škop – Ryšánek (73. Kozdas), 
Baternede, Fildán, Obručník (80. Kra-
jíček) – Koukal, Kvapil. Hrající trenér: 
Michal Dudík. 

Ptení: Hradil – Kohout, Nevrla, Vyrou-
bal, Látal – Šmída, Hrabal, Holinka, S. 
Doležel – Sekanina, Lang (54. M. Dole-
žel). Hrající trenér: Roman Minx. 

Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „Kluci zahráli tak dobře, 
že soupeře k  ničemu nepustili. Celých 
devadesát minut to bylo na jednu bránu. 
Vyhrávali jsme souboje, zodpovědný vý-
kon celého týmu. Dvě výhry jsou hezké, 
ale nic nevypovídající. Musíme stát pev-
ně nohama na zemi.“
Roman Minx: „Musím pogratulovat 
soupeři ke skvělému hodovému výsledku. 
Rád bych vyzvedl skvělou práci trenéra 
Dudíka. Na Výšovicích je vidět ohromný 
pokrok. Mužstvo hraje kolektivně. Na naší 
hře není k vyzvednutí vůbec nic.“

1:3
(0:2)

TJ Sokol Přemyslovice
TJ Sokol Zdětín

Branky: 56. Cita – 28. Řehulka, 43. 
a 48. Apalovič. Rozhodčí: Vrážel – Ja-
nuš, Protivánek. Žluté karty: 60. Koře-
nek – 9. Langer, 73. Lenďák. Diváků: 55.  
Přemyslovice: Konečný – T. Jurník, 
Burget, Sláma, J. Špaček – Horníček (79. 
M. Liška), Slavíček, Kořenek, L. Jurník 
(80. Raška) – Cita, J. Liška (76. Ráček). 
Trenér: Jaroslav Liška. 
Zdětín: Volf – Klusák, Zdráhal, Lenďák, 
Jiří Navrátil – Vyskočil, Apalovič, Řehul-
ka, Knápek (70. Sokol) – Adam, Langer. 
Hrající trenér: Jiří Navrátil.

Pohledem trenérů:
Jaroslav Liška: „Soupeř nám rychle od-
skočil, pak už se to těžko dohánělo. Do 
druhé půle jsme si řekli, že nemáme co 
ztratit, ale inkasovali jsme potřetí. Šancí 
jsme měli dost, ale neměli jsme štěstí. 
Minulý týden se nás drželo, tentokrát ne. 
Herně jsme nepropadli.“
Jiří Navrátil: „Soupeř na nás nastoupil 
i trenérem na hrotu. Byl to souboj dvou ge-
nerací. Proměňovali jsme šance, vycházely 
nám brejky. Ve druhé půlce na nás nastou-
pili, ale podařilo se nám dát třetí gól. Začali 
jsme hrát profesorsky, udělali chybu, ale na 
víc než gól to nestačilo. Spokojenost, pro-
tože nám chybělo dost hráčů.“

OKRESNÍ PŘEBOR pod lupou Večerníku

FK VÝŠOVICE
Nováček soutěže vede tabulku! Famózní start za sebou mají fotbalisté Výšovic, 
kteří po výhře v Olšanech potěšili i vlastní fanoušky, když rozcupovali Ptení. Os-
mibrankový „nášup“ řídila dvojice Kristián Koukal a Jakub Kvapil, jenž nasá-
zela hostům sedm fíků - Kristián čtyři, Kuba tři!

ŠAMPI   N
KOLA

TJ SOKOL OLŠANY
Dvě kola, dvě porážky, nula vstřelených branek. Tým Olšan nezahájil nový 
ročník optimálně. Po domácí porážce s výšovickým nováčkem se nedařilo ani na 
půdě favorizovaných Vrahovic. Navíc se dobře uvedl i nový gólman Kos. V 19. 
minutě fauloval mimo pokutové území a pakoval se předčasně do sprch…

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 3. KOLO
aneb Večerník předpovídá

TJ Sokol Olšany            TJ Sokol Otaslavice
Olšanům vstup do sezóny zatím naprosto nevychází. 
Po dvou odehraných kolech nemají jediný bod a navíc 
nevstřelily ani branku. Otaslavičtí naopak s produktivitou 
potíže nemají, hapruje jim trochu obrana.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Haná Prostìjov            TJ Sokol Pøemyslovice
Zkušenost proti nadšení. V utkání jsou jasnými favority 
domácí, kteří dokážou potrestat každou chybu, a jejich 
hru zdobí trpělivost. Přemyslovičtí však dělají velké pok-
roky a kůži lacino neprodají.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Brodek u Pv            TJ Sokol Èechovice „B“
Brodečtí se po jakž takž vydařeném jaru zatím nemohou 
na podzim chytit. Naopak renovovaná čechovická rezerva 
zatím válí. Domácí potřebují nutně bodovat a podřídí 
tomu vše.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FK Výšovice            TJ Sokol Vrahovice
Výšovičtí nezaznamenali špatný vstup, ale kvalita je 
jednoznačně na straně Vrahovic. Vhodně doplněný tým 
si na horké půdě poradí a vyválčí další výhru, i když po 
tuhém boji.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Horní Štìpánov             FK Skalka 2011 
Horní Štěpánov je zvláště na svém hřišti prakticky 
neporazitelný. Skaloni navíc herně příliš neoslňují. 
Jednoznačná jednička, řečí zpravodajského kolegy za 
barák.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Zdìtín            Sokol Urèice „B“
Hodně nečitelný zápas. U obou mužstev záleží na tom, 
v jakém složení se sejdou. V čase dovolených by měli mít 
větší naděje hosté, kteří mají přece jen širší výběr a nižší 
věkový průměr.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Vícov             FC Ptení
Pro oba celky se jedná o nejprestižnější možný souboj. 
V  živé paměti je loňský souboj o postup z  trojky. Ro-
zhodne domácí prostředí a vyšší fotbalová kvalita 
Sokola.
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KLENOVICE NA HANÉ Bojovnost 
přinesla úspěch. V  sobotním du-
elu Skalky s  Vícovem byli vysokým 
favoritem domácí fotbalisté. Hosté 
se však s  rolí obětních beránků 
nesmířili a zvláště v prvním poločase 
„Skaloňům“ zle zatápěli. Zasloužené 
vedení však přece jen nakonec ztra-
tili, v závěru nedali penaltu a museli 
se spokojit s konečnou remízou. Bo-
nusový bod uhráli až v rozstřelu.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

Skalka postrádala opět několik hráčů 
základní sestavy, přesto toužila odčinit 
předchozí ostudnou ptenskou porážku 
z  premiérového dějství. Hostující tým 
se ovšem ukázal jako mnohem tvrdší 
oříšek, než se všeobecně očekávalo. Ví-
covské zdobilo nasazení a bojovnost, 
Skalka se zvláště v prvním dějství prezen-
tovala nervózní a nepřesnou hrou. 
Hosté se dostali do prvních větších 
šancí. Nejprve Skalka přežila velký závar, 

kdy míč létal napříč velkým čtvercem. 
O něco později pak Antonín Glouzar 
vychytal v jasné pozici Radka Štěpánka. 
Domácí hrozili ze standardek. Střelu 
Martina Glouzara zpacifikoval nadvakrát 
Brabec, po rohu napálil brankáře Maňák 
a hlavičku Petržely opět lapil gólman Bra-
bec. Vícovští se pak dostali po obrovské 
minele Mlčocha do šance, ale Trnečka 
pálil vedle. V závěru poločasu pak uho-
dilo. Po volném kopu se míč v šestnáctce 
dostal k Dostálovi a ten ho uklidil k tyči 
- 0:1. 
Po poločasové pauze se domácí tým 
prezentoval v  úplně jiném světle. 
Zvýšeným důrazem zatlačil soupeře 
na jeho polovinu a šel za obratem. Gól 
Barneta nebyl uznán pro ofsajd. Dvacet 
minut před koncem ale skóroval Maňák, 
když zkušeně přehodil Brabce - 1:1. Ná-
por domácích sílil, přišly i velké šance. 
Maňák odmítl stát se hrdinou, když jeho 
sólový únik fantasticky zlikvidoval Bra-

bec. Po rozích pak dvakrát hlavičkoval 
Petržela, poprvé těsně vedle, následně 
ho vylapal brankář. Krátce před koncem 
přišel protiútok Vícova. Ježek potáhl po 
straně, poslal na Štěpánka a ten byl fau-
lován - penalta!  Následovaly nechutné 
diskuse a ošetřování, čas se překulil za 
devadesátou minutu, což se nakonec 
ukázalo jako rozhodující. Baránkovu 

střelu z  puntíku totiž Glouzar vyrazil 
a přestože byl na dorážku krátký, rozhodčí 
Procházka necitlivě ukončil zápas! Stalo 
se tak sice dle litery pravidel, ale...
Vícovští cítící oprávněně křivdu, si 
alespoň vystříleli v penaltách bonusový 
bod. Podržel je výborný Brabec, jenž dvě 
střely chytil, zatímco jeho spoluhráči tre-
fovali až na jednu výjimku neomylně.

Stanislav PREÈAN - Skalka:
„Chybělo nám pět hráčů, ale tím vůbec nechci omlouvat 
náš výkon z prvního poločasu. Jako bychom byli ještě na 
dovolené. Vícov po zásluze vedl. O přestávce byla bouřka, 
klukům jsem řekl, že musejí do soupeře šlapat, tak jako 
o ni do nás. Ve druhé půli se vydali, šlapali, mohli výhru strh-
nout na svou stranu. Vícovu docházely síly. Pan Procházka 
tím, že jim neumožnil dorážku, je připravil o tři body. Měli 
zvítězit, je mi jich líto, i když herně to byl remízový zápas.“

Karel VLACH - Vícov:
„Chtěli jsme uhrát minimálně remízu. Poločas byl vcelku 
vyrovnaný, dali jsme gól. Ve druhé půli jsme přestáli úvodní 
tlak, ale pak klukům došla šťáva. Soupeř z brejku vyrovnal. 
Ten konec bych ani nekomentoval. Penalta byla, ale co 
s námi pan rozhodčí provedl, jsem neviděl za celých třicet 
let, co hraju fotbal. Nakonec máme dva body, tak jsme rádi. 
Okres je fyzicky někde jinde, je to běhavější, bojovnější. 
Kluci si zvykají, budeme na fyzičce pracovat.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

FK Skal
So Víc

1:1
(0:1) PK: 1:3

2. KOLO - II. TŘÍDY OFS V KOSTCE

POØADÍPOØADÍ
KANONÝRÙKANONÝRÙ

1. Kristián KOUKAL (Výšovice) 4 branky  

1. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 4 branky

1. Roman RIEGER (Otaslavice) 4 branky

1. Radovan SVĚTLÍK (Haná Prostějov) 4 branky

5. Jiří FOJT (Horní Štěpánov) 3 branky

5. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 3 branky

5. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky

5. Radovan CITA (Přemyslovice) 3 branky 

9. David HRAZDÍRA (Otaslavice) 2 branky

9. Jakub VITÁSEK (Vrahovice) 2 branky

9. Radek MAŇÁK (Skalka) 2 branky

9. Jan SEKANINA (Ptení) 2 branky

9. Martin SÍGL (Horní Štěpánov) 2 branky

9. Kamil ŽÁČEK (Určice B) 2 branky

9. Lukáš RYŠÁNEK (Výšovice) 2 branky

9. Martin ŘEHULKA (Zdětín) 2 branky

9. Tomáš APALOVIČ (Zdětín) 2 branky

servis připravil Zdeněk Vysloužil

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Ve druhé půli létal do šestnáctky Vícova (modro-žlutí) jeden centr za druhým. 
 Foto: Zdeněk Vysloužil

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Skalka to na nováčky neumí:

VÍCOV SLAVÍ první BODY, ale…



Pondělí 15. srpna 2016
www.vecernikpv.czfotbal28
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PROSTĚJOV Pozápasový ro-
zhovor po sobotním utkání 
proti  olomoucké Sigmě s gen-
erálním sportovním manažerem 
a hlavním trenérem 1.SK Prostějov 
Františkem Jurou se nesl v  pozi-
tivní atmosféře, o což se postarala 
překvapivá remíza 1:1. Eskáčko 
si tak hned v  premiérovém du-
elu FNL připsalo první bod, což je 
před následujícím dalekým výjez-
dem na západ Čech jistě velice slib-
ným povzbuzením. 

Tomáš KA LÁB
●● Na úvod sezóny máte za sebou 
dva těžké zápasy. Vedle pohárové-
ho duelu jste zvládli i premiéru ve 
druhé lize, takže spokojenost?
„Sobotní derba provázela fantas-
tická atmosféra, kdy přišlo tři a půl 
tisíce lidí. Ukázali jsme všem lidem 
v Prostějově, že jsme nepostoupili 
náhodou, a jsme schopni i ochotni 
se o to porvat, dát do toho srdíčko. 
Samozřejmě s pokorou bereme 
bod, ale když si vezmeme ty šance, 
které jsme měli v první půli... Sig-
ma je sice samozřejmě také měla, 
minimálně jednou trefila tyč, ale 
pak ve druhé půli měl Michal 
Skwarczek jasný gól na hlavě. Je to 
spekulace, ale myslím si, že kdyby 
ho dal, tak jsme vyhráli. Já bych 
řekl, že to je naprosto zaslouženě 
vybojovaný bod. Při troše štěstí 
jsme mohli i vyhrát, ale bod bereme 
opravdu s pokorou, protože Sigma 
byla favorit. Je to aspirant na post-
up do první ligy. Výkon byl ale od 
našich hráčů výborný, na hranici 
možností, i když tam byly nějaké 
chyby, ale já jsem strašně spoko-
jený, jak k tomu hráči přistoupili.“

●● Do utkání nakonec nastou-
pili stejní hráči, jako ve středu 
v Líšni, bylo to nějak znát?
„Problém je v tom, že hlavně 
krajní záložníci Šteigl nebo 
Štrombach toho měli ke konci 
již plné zuby. Šteigla, který hrál 
jinak dobře, po hodině hry chytaly 
křeče, tam musíme zapraco-
vat na kondici, ta ještě není 
ideální. Také Nekuda 
pořádně netré-
noval, i tady bude 
třeba na kondici 
přidat. Takže je 
jasné, že středeční 
zápas ten dnešní 
samozřejmě ov-
livnil. My jsme ve 
středu chtěli pohárové 
utkání zvládnout a postoupit, 
takže jsme nestřídali. V tomto 
kontextu musím před hráči sme-
knout, že se takto vydali ze všech 
sil. Jsem rád, že se takto bojuje 
o Prostějov, o diváka, o přízeň 
všech sponzorů...“
●● Jak zápas ovlivnilo vyloučení?
„Hráli jsme proti deseti, ale neměli 
jsme síly na to, abychom toho využili 
a soupeře přehráli. Chuť vyhrát tam 
byla, ale síla už nám chyběla, aby-
chom soupeře hrajícího v deseti 
dorazili. Raději jsme se soustředili na 
to, abychom neprohráli. Samozřejmě 
může někdo říci, že jsme to mohli 
otevřít víc, ale síla už prostě neby-
la, takže jsme raději hráli na to, že 
neprohrajeme.“
●● Jak motivovat hráče k stejnému 
výkonu, který bude potřeba nejen 
před třemi tisícovkami diváků?
„Už jsem o tom s kluky krátce hovořil 
hned po utkání, že toto je jediná 

cesta jak uspět. Věřím, že to kluci 
pochopili. Všichni si uvědomujeme, 
že jsme profesionální klub a takhle 
musíme hrát pokaždé. Samozřejmě 
se vždycky může stát, že někomu 
zápas nevyjde, ale to může být 
maximálně u dvou hráčů, ale všichni 
ostatní musí pracovat na sto padesát 
procent.“
●● Je škoda, že při derby neb-
yli na rozdíl od třetí ligy slyšet 
domácí fanoušci...
„Trošku mě to mrzí, protože přišlo 
tři a půl tisíce lidí, i naši skalní 
fanoušci tu byli. Nevím proč to tak 
je, co se stalo, jestli byli tak vtaženi 
do zápasu, to je možné vysvětlení. 

Ale opravdu mě to mrzí, protože ve 
třetí lize povzbuzovali a teď nevím, 
co si o tom mám myslet. Ale věřím, 
že to příště bude určitě lepší.“
●● Jak vidíte příští zápas 
v Sokolově? Bude ještě těžší?
„Určitě bude těžký, byť trochu jinak. 
Sokolov hraje doma, je to tradiční 
účastník druhé ligy. Sigma má sice 
papírově vyšší kvalitu, ale nemá 
v kádru tak bojovné, agresivní typy. 
Sokolovští disponují takovými 
hráči, kteří do všeho vletí. Není to 
až tak fotbalové mužstvo, ale čeká 
nás souboj na souboj, takže z to-
hoto pohledu to bude určitě těžší 
zápas.“

ZPOVĚĎ GENERÁLNÍHO SPORTOVNÍHO MANAŽERA

František JURA: „Mohli jsme i vyhrát!“
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Trenérské duo Jura - Popelka se raduje po zápase s olomouckou Sigmou a zisku 
premiérového bodu v Národní fotbalové lize.  Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV Fotbalový areál SCM 
Za Místním nádražím prožil uplynu-
lou sobotu druholigovou premiéru. 
Na posledím jednání zastupitelstva 
statutárního města však komunální politici 
diskutovali napříč politickým spektrem o možnosti 
vrátit vrcholový fotbal na stadion ve Sportovní ulici. To má však několik 
háčků. Jednak by je jej bylo potřeba vykoupit od soukromého podnika-
tele, a následně jej za několik milionů korun úplně zrekonstruovat.
Na červnovém zastupitelstvu přesto padla myšlenka, že magistrát osloví 
současného majitele pozemku, na kterém stojí dnes už polorozbořený fot-
balový stadion. Večerník tak po více než dvou měsících zajímalo, zda už se 
tak stalo a jestli se o případném odkupu skutečně vážně uvažuje.  
„O možnosti koupě fotbalového areálu ve Sportovní ulici v Prostějově jsme 
jednali již v roce 2011, kdy přišla první nabídka majitele. Tehdy se záležitost 
probírala ve sportovní komisi a následně v radě města. Odhady na odkup 
a následnou rekonstrukci stadionu byly přibližně sedmdesát milionů korun. 
Závěr byl, že město nabídku nevyužije, a to i z toho důvodu, že investovalo 
do nového areálu na Sídlišti E. Beneše zhruba padesát milionů korun,“ při-
pomenul Jiří Pospíšil, náměstek primátorky statutárního města Prostějov. 
A z  jeho dalších slov vyplynulo, že přes veškeré výkřiky, se na stanovisku 
vedení nic moc nezměnilo. „Současná radniční koalice si stanovila několik 
prioritních investic, které by chtěla postupně realizovat. Výkup a rekonstruk-
ce stadionu mezi nimi v tuto chvíli nejsou. Samozřejmě do budoucna lze 
uvažovat  i o dalších investicích, které v současné době nejsou prioritní,“ řekl 
Večerníku poměrně zamítavé stanovisko Jiří Pospíšil. 
Zdá se tedy, že vrcholový fotbal se do svého tradičního stánku hned tak 
nevrátí…  (mik)

STADION
VE SPORTOVNÍ?

„Není to priorita,“ 
„Není to priorita,“ zní z radnice

zní z radnice

Podle současného postoje vedení radnice zůstane fotbalový stadion ve Spor-
tovní ulici i nadále zarostlý a zničený.  Foto: Michal Kadlec



Yeliz Basa se narodila 13. srpna 
1987 v  istanbulské čtvrti Beykoz, 
před dvěma dny tedy oslavila devě-
tadvacáté narozeniny. Měří 188 cen-
timetrů, váží 79 kilogramů, nastu-
puje na pozici univerzálky a dosud 
vystřídala tři kluby. Nejprve dlouho 
působila v  mateřském Besiktasi 

Istanbul, aby v  roce 2012 zamíři-
la na exotickou štaci do Asie, kde 
zůstala až do současnosti. Nejprve 
jednu sezónu v  japonském NEC 
Red Rockets (2012/2013), poté 
jeden rok v jihokorejském Hyundai 
Hillstate (2013/2014) a  posled-
ní dva ročníky znovu v  NEC Red 
Rockets (2014 až 2016).
„Yeliz je urostlá, fyzicky silná a spl-
ňuje všechny předpoklady moder-
ního volejbalu o  úderném účku 
schopném často bodovat v  útoku 
z  různých pozic, navíc dobře blo-
kuje a podává. Díky tomu, že prošla 
špičkovou tureckou ligou i neméně 

kvalitními soutěžemi v  Japonsku 
a  Jižní Koreji, má ve svém věku 
spoustu zkušeností, které u  nás 
může prodat,“ řekl k příchodu Basa 
sportovní manažer vékáčka a hlavní 
kouč Agelek Peter Goga.
Stejně jako Italka Laura Frigo je 
také Turkyně první zástupkyní 
své země, jež bude za prostějov-
ský oddíl v  jeho historii nastu-
povat. Totéž ostatně zažila v obou 
výše zmíněných asijských státech, 
kde do té doby žádná turecká vy-
slankyně nepůsobila. „V  Japonsku 
přitom platí, že každý celek může 
mít ve svém středu jedinou cizinku. 

Tím těžší to tam zahraniční 
posily mají, a kdyby Yeliz ne-
byla skutečně dobrá, těžko 
by ji opakovaně angažovali,“ 
upozornil Goga.
Zejména v  NEC Red 
Rockets byla Basa hodně 
často vyhlašována nejlepší 
hráčkou zápasu a  tomuto 
týmu výrazně pomohla 
k  zisku dvou národních 
titulů. Kromě toho re-
prezentovala Turecko 
jak v  mládežnických 
výběrech, tak v  dospělé 
kategorii a  podílela se na 
triumfu v Evropské lize žen 
2014. „Yeliz jsme pozorovali 
a chtěli už delší dobu, teď 
její příchod vyšel. Do 
České republiky při-
letěla v  pondělí večer 
a  hned od úterka se 
zapojila do přípravy, 

jeví se jako stopro-
centní profesionálka 

s  výborným 
přístupem,“ 
d o p l n i l 

Goga.

PROSTĚJOV Snaha vedení VK AGEL Prostějov je naprosto jasná: bez ohledu 
na okolnosti mít i pro nadcházející sezónu 2016-2017 co nejsilnější „A“-tým 
žen. Důkazem budiž angažování další zahraniční posily, kterou se tento-
krát stala volejbalistka z Turecka jménem Yeliz Basa. Ta je už šestou novou 
plejerkou, jež během tohoto léta zamířila do hráčského kádru účastníka 
předkola Ligy mistryň!

Trnková maká
v reprezentaci

Prostějov (son) - V  minulých 
letech pravidelně chyběla volejba-
lovému týmu žen VK AGEL bě-
hem úvodních týdnů přípravy celá 
řada hráček, jež reprezentovaly své 
země. Tentokrát spočívá výhoda 
v tom, že je téměř celý kádr Prostě-
jova skoro od začátku pohromadě 
s dostatkem času na vzájemné sží-
vání i sehrávání. Výjimku tvoří je-
diná plejerka - Veronika Trnková. 
Bývalá blokařka Olympu Praha, 
která na Hanou v  létě přestoupila 
z německého Suhlu coby nová po-
sila, patří do současného národní-
ho výběru České republiky chysta-
jícího se na kvalifikaci Mistrovství 
Evropy 2017. Ta proběhne ve dru-
hé polovině září a  svěřenky Ale-
xandera Waibla v  barvách ČR se 
na ni společně připravují už od 25. 
července v Hradci Králové. „Máme 
za sebou tři týdny a všechno běží 
velice dobře, přesně podle plánu. 
Co se týká Veroniky, je v pořádku, 
zdravá a  stejně jako ostatní holky 
příkladně maká,“ prozradil o  Trn-
kové a  spol. sportovní manažer 
i  hlavní kouč Agelek Peter Goga, 
který české ženské reprezentaci 
dělá Team Managera.
První polovinu týdne vždy tráví 
v Hradci Králové s nároďákem, tu 
druhou pak doma s prostějovským 
kolektivem. „Samozřejmě je to ná-
ročné, ale vše zatím funguje dobře 
a dá se to zvládnout,“ ujistil Goga 
s tím, že Češky budou dál trénovat 
v  královehradeckém azylu, odkud 
zkraje září vyrazí k  přátelským 
utkáním do Chorvatska a o týden 
později po návratu zpět zde sehrají 
další přípravné duely proti Polsku. 
Veronika Trnková by u toho nemě-
la scházet, stejně jako v následných 
kvalifikačních bojích. 

Olomouc si troufá
na Prostìjov i titul

Prostějov (son) - Společnou 
přípravu na soutěžní ročník 
2016/2017 zahájily už také volej-
balistky VK UP Olomouc. A hned 
zkraje si tréninkovou náplň zpestřily 
společenskou akcí, jíž bylo slavnost-
ní představení obměněného druž-
stva žen na pláži u pískovny Náklo. 
Některé členky hráčského kádru 
výběru hanácké metropole sice plní 
reprezentační povinnosti a nemoh-
ly být přítomny, ale pro změnu 
nechyběly nové posily Boyana An-
dreeva, Nikol Sajdová a Šárka Kubí-
nová i  nové mladé plejerky včetně 
například Adriany Přibylové, vedle 
Nikol, Šárky a rovněž Dariny Košic-
ké další bývalé Agelky v úpéčku.
Hlavním cílem obhájkyň extraligo-
vého stříbra je znovu bojovat o me-
daili z nejvyšší české soutěže. „Chtěli 
bychom se pohybovat v první třeti-
ně tabulky a kvalitně hrát i evropský 
pohár. Pořád ještě uvažujeme o do-
plnění kolektivu, ale zatím bych to 
nespecifikoval. Máme před sebou 
přípravné turnaje a  pak se uvidí,“ 
odtušil kouč olomoucké družiny 
Jiří Teplý. Předem se však nevzdává 
ani snů o mistrovském titulu. „Pros-
tějov díky silnému ekonomickému 
zázemí je vždy schopen dát dohro-
mady kvalitní družstvo a konkuro-
vat mu určitě nebude o moc lehčí, 
než v minulém ročníku. Teď je těžké 
cokoliv předvídat, uvidí se až podle 
prvního vzájemného utkání v sezó-
ně. Rozhodně ale chceme vítězství 
z každého svého zápasu, což je pod-
stata sportu,“ řekl Teplý zřetelně. 

RYCHLÝ
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POSILA VK Z TURECKA: YELIZ BASA!
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PROSTĚJOV Díky čerstvému pří-
chodu dvou posil z  volejbalově vy-
spělých zemí Itálie a Turecka dostala 
hráčská soupiska „A“-družstva žen 
VK AGEL Prostějov téměř defini-
tivní podobu. Pojďme si tedy zreka-
pitulovat, kdo všechno bude patřit 
do hanáckého týmu v  nadcházející 
sezóně 2016/2017.
Současný kádr tvoří nahrávačky Mare-
ike Hindriksen (Německo) a Veronika 
Tinklová (Česko), blokařky Laura Fri-
go (Itálie), Nina Herelová (Slovensko) 
a Veronika Trnková (Česko), smečařky 
Laura Weihenmaier (Německo) a Bar-
bora Gambová (Česko), univerzálky 
Yeliz Basa (Turecko) a  Lucie Nová 
(Česko), libero Julie Kovářová (Česko).

Z  uplynulého ročníku zůstaly Tin-
klová, Herelová, Gambová a  Ko-
vářová, novými akvizicemi jsou 
Hindriksen, Frigo, Trnková, Wei-
henmaier, Basa a  Nová. Kdykoliv 
využít mohou koučové i mladé od-
chovankyně, které se s dospělým áč-
kem připravují. Jsou jimi Lucie Za-
tloukalová, Viktorie Gogová, Sarah 
Cruz, Vendula Valášková a  Tereza 
Slavíková.
Poslední otazníky už se pak vznášejí 
nad kubánskými volejbalistkami. V mi-
nulé sezóně za prostějovský kolektiv 
nastupovaly smečařka Sulian Matienzo 
a univerzálka Melissa Vargas, ale které 
dvě plejerky z Kuby se k výběru vékáčka 
připojí nyní, bude oficiálně oznámeno 
až po jejich příletu do České republiky 
koncem srpna.   (son)

PROSTĚJOV Jaký byl druhý týden 
společné přípravy prostějovských 
volejbalistek na novou sezónu 
2016/2017? Plný zajímavých udá-
lostí. Bez ohledu na ně se však Agel-
ky především snažily kvalitně praco-
vat, aby pokročily v postupné snaze 
být co nejlépe nachystané, až další 
soutěžní ročník opravdu odstartuje.

Po personální stránce bylo tím nej-
důležitějším připojení dvou čers-
tvých posil VK a  jedné staronové 
plejerky k  družstvu žen. Blokařky 
Laura Frigo z Itálie i Nina Herelová 
ze Slovenska trénovaly hned od pon-
dělí 8. srpna, turecká univerzálka 
Yeliz Basa se zapojila o den později. 

Kolektiv úřadujících šampionek tak 
rozšířily na devítku, když už zahajo-
vací týden absolvovaly Mareike Hin-
driksen, Veronika Tinklová, Laura 
Weihenmaier, Barbora Gambová, 
Lucie Nová a Julie Kovářová.
Z mladých odchovankyň Prostějova 
setrvaly s  dospělým „áčkem“ Sarah 
Cruz, Vendula Valášková a Viktorie 
Gogová, zatímco Lucie Zatloukalo-
vá s Terezou Slavíkovou zamířily na 
mládežnické soustředění do Karlo-
va. Tamtéž se přesunula i  kondiční 
trenérka Solange Soares, tudíž od 
pondělka do středy tým vedl jen 
druhý trenér Lubomír Petráš.
„Vzhledem k  tomu, že dorazily další 
hráčky a bylo nás o poznání víc než 
během prvního týdne, nešlo o  nic 
jednoduchého. Ale společně jsme 

to zvládli myslím dobře. Na kondici 
jsme makali podle připravených tré-
ninkových plánů od Soli, k tomu při-
dali herní jednotky stále zaměřené na 
individuální techniku a  dohromady 
proběhlo vše bez problémů. Důležitý 
je stoprocentní přístup děvčat i jejich 
dobrý zdravotní stav,“ uvedl Lubomír 
Petráš.
Ve čtvrtek a v pátek mu po příjezdu od 
české reprezentace přišel na pomoc 
hlavní kouč Peter Goga. „Aspoň na 
to Luboš dva dny nebyl sám, tenhle 
týden byl pro něho skutečně náročný. 
Podstatné je, že i přesto jsou hráčky v ta-
kovém tréninkovém stavu, v jakém by 
momentálně měly být. A radost máme 
též z faktu, že už nyní jsou pohromadě 
tři čtvrtiny našeho kádru, což je pozitiv-
ní z hlediska týmového sžívání a násled-

ného sehrávání po letních změnách na 
soupisce,“ zdůraznil Goga.
Ve třetím týdnu přípravy začínajícím 
dnes povede Petráš Agelky do středy 
17. srpna opět samotný, než se Soares 
vrátí z dalšího soustředění mládežnic 

VK v Morkovicích a od čtvrtka 18. 8. 
se znovu přidá k ženskému souboru 
VK. „Náplň bude nadále stejná, tedy 
hlavně kondice a k tomu v omezené 
míře i hra. Jdeme dopředu postupný-
mi kroky,“ doplnil trenérský asistent.

Je znám téměř celý hráčský kádr Agelek

PROSTĚJOV V  tomto týdnu od 
18. do 21. srpna se v Českých Bu-
dějovicích odehraje velké meziná-
rodní klání volejbalových kadetek 
pod názvem Turnaj olympijských 
nadějí 2016. Zúčastní se jej hned 
dva reprezentační výběry České 
republiky a v jednom z nich se do 
nominace dostala mladá hráčka 
VK AGEL Prostějov.
Jedná se o smečařku Adrianu Jurčí-
kovou, kterou trenér českých „Lví-
čat“ Aleš Novák zařadil na soupisku 
tohoto žákovského týmu pro budě-
jovickou akci. Šanci zahrát si příprav-
ný mezistátní podnik na jihu Čech 

pak má z  Agelek ještě nahrávačka 
Klára Dvořáčková, jež je náhradnicí 
národního družstva kadetek ČR ve-
deného koučem Erikem Nezhodou.
Zápasový program českých kolekti-
vů na Turnaji olympijských nadějí 
2016
čtvrtek 18. srpna: Kadetky ČR - Lví-
čata ČR. Pátek 19. srpna: Kadetky 
ČR - Polsko, Lvíčata ČR - Maďarsko, 
Kadetky ČR - Rusko, Lvíčata ČR - 
Slovensko. Sobota 20. srpna: Kadet-
ky ČR - Maďarsko, Lvíčata ČR - Rus-
ko, Kadetky ČR - Slovensko, Lvíčata 
ČR - Polsko. Neděle 21. srpna: utká-
ní o konečná umístění. (son)

Příprava pokračuje. Ve čtvrtek a v pátek se zapojil Goga, od 18. srpna se vrátí Soli

najdete nás nanajdete nás na
www.

vecernikpv.cz

Devětadvacetiletá univerzálka je šestou letní akvizicí prostějovského týmu

Kádr VK AGEL ve stávajícím složení. Horní řada zleva: hlavní trenér Peter Goga, Laura Weihenmaier, Laura Frigo, Julie 
Kovářová, Mareike Hindriksen, Sarah Cruz, Lucie Nová, Viktorie Gogová, Nina Herelová a asistent trenéra Lubomír Petráš. 
Spodní řada zleva: Veronika Tinklová, Yeliz Basa, Barbora Gambová a Vendula Valášková. Chybí: Veronika Trnková (v přípra-
vě s reprezentací žen ČR), Lucie Zatloukalová a Tereza Slavíková (na soustředění mládeže VK).

Marek SONNEVEND

Marek SONNEVEND

Nominace Kadetek ÈR 

nahrávačky Sarah Jaňourová (Olymp Praha) a Petra Vondráková (KP Brno), blokařky Veronika Dudová (České 
Budějovice), Magdaléna Jehlářová (VK Přerov) a Hana Judlová (VŠ Plzeň), smečařky Michaela Ambrožová (So-
kol Šternberk), Klára Fomenková (Olymp Praha) a Denisa Pavlíková (Lokomotiva Trutnov), univerzálky Gab-
riela Orvošová (Sokol Šternberk) a Karin Žolnerčíková (TJ Ostrava), libera Daniela Digrinová (KP Brno) a Lucie 
Kolářová (TU Liberec). Náhradnice Klára Dvořáčková (VK AGEL Prostějov), Adéla Benediktová (VŠ Plzeň) 
a Kateřina Kuníková (KCTM Vysočina)

Nominace Lvíèat ÈR 

nahrávačky Denisa Dosoudilová (VSC Zlín), Lucie Droznová (Hradec Králové) a  Kateřina Kudrlová (BVC 
Chodov), blokařky Aneta Egermajerová (VK Rakovník), Radka Hendrichová (TJ Svitavy), Klára Hiklová (Kra-
lupy nad Vltavou) a Ela Koulisiani (KP Brno), smečařky Michaela Brichtová (SK Hlincovka), Tereza Dvořáková 
(Sokol Šternberk), Veronika Grančaiová (Uherské Hradiště), Barbora Chaloupková (Dukla Liberec), Adriana 
Jurčíková (VK AGEL Prostějov), Ema Kneiflová (Sokol Šternberk), Kylie Neuschaeferová (Olymp Praha) a Eliš-
ka Pokorná (KP Brno)

Turnaj olympijských nadějí si z VK AGEL zahraje
Adriana Jurčíková, náhradnicí je Klára Dvořáčková
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PROSTĚJOV Pouze dvojice re-
prezentantů Filip Barák a Robert 
Bilík opouští tým prostějovských 
boxerů. Kouči Petru Novotnému 
se tak podařilo udržet kádr úřa-
dujících extraligových šampionů 
pohromadě, v případě potřeby 
stále ještě aktivní sportovec na-
víc přivedl i dvě zvučné náhrady. 
I do nadcházejícího ročníku tak 
půjdou členové BC DTJ Prostějov 
s velikými ambicemi.
„Stabilní základ tu je a nově mezi nás 
přicházejí do devětašedesátky per-
fektní boxer Miloš Bártl i také teprve 
sedmnáctiletý juniorský reprezen-
tant Adam Trnčák. Věřím, že se sta-
ne velkou oporou, kvůli věku ovšem 
bude moci nastoupit až příští rok,“ 
představil Novotný čerstvé tváře.
Na Hané tak budou i nadále po-
kračovat Viliam Tanko, Lukáš De-
kýš, Ondřej Schilder, Jakub Bam-
buch, Andrász Vadasz, Marek 

Andrýsek, Erik Tlkanec, Tomáš 
Ivachov a Michal Zezulka.
„Popereme a uvidíme v sezóně. 
Změny v  týmu asi ještě nastanou, 
budeme se přizpůsobovat kvalitě 
soupeřů a také tomu, jaké případně 
nastanou problémy. Nicméně kluci 
jsou tu dobří jsem přesvědčen, že 
body budou získávat,“ předeslal.
Nejvyšší domácí soutěž se o jedno 
družstvo rozrůstá, k Děčínu, Ústí 
nad Labem a Třeboni, kterou hojně 
posílily znojemské opory, se totiž 
nově přidávají Ostrava a bratislavský 
Ružinov. „Přicházejí sice Slováci, 
i dále však platí, že do utkání mohou 
nastoupit jen dva cizinci. My máme 
v tuto chvíli tři - Viliama, Erika 
a Andrásze,“ upozornil mnohoná-
sobný mistr republiky na přetrvá-
vající pravidlo. A druhý nováček 
z Ostravy stojí za odchodem Rober-
ta Bilíka i neangažováním Marka Va-
něčka, o něhož Novotný velice stál. 

„Každý chce boxovat, nikomu to ale 
nemůžete slíbit, protože potřebujete 
mít váhy tuplované. Společně s nimi 
tady nebude ani Filip Barák, i on byl 
velkou oporou a fanoušci mohli být 
s jeho vystoupeními spokojeni. Filip 
přechází o váhu výš a rozešli jsme se 
v dobrém, v budoucnu se tak třeba 
může v Prostějově znovu objevit,“ 
nepálí mosty Novotný.
Nyní se jednotliví členové sestavy 
připravují individuálně a někteří 
z nich absolvují reprezentační sou-
středění. Nové soutěžní boje vy-
puknou v polovině září a borci BC 
DTJ hned na úvod zamíří na hor-
kou ostravskou půdu. V sobotu 
17. září se navíc ve Vítkovicích koná 
fotbalový souboj eskáčka s Baníkem, 
krátce po jeho skončení tedy přijde 
na řadu druhé kolo soupeření těchto 
dvou měst. Doma se „Býci“ premié-
rově představí o měsíc později proti 
Ústí nad Labem.  (spo)

Boxeři Prostějova udrželi drtivou většinu opor

zjistili jsme

PROSTĚJOV Až 22. srpna se do 
přípravy na nový ročník Koopera-
tiva NBL zapojí Lukáš Palyza. Jed-
na z největších opor Prostějova 
v minulé sezóně dostala od vede-
ní klubu svolení, aby si po nároč-
ných měsících dostatečně odpo-
činula a byla připravená táhnout 
Orly v budoucích mistrovských 
zápasech.

„Lukáš toho měl opravdu hodně. 
Dostal se do reprezentace a místo 
dovolené se připravoval s nároďákem 
na olympijskou kvalifikaci a bojoval 
s týmem o postup do Ria. Neměl čas 
vydechnout. Proto jsme se domluvili, 
že dostane prostor, aby mohl dobít 
baterky a na chvíli si od basketu odpo-
činout,“ vysvětlil pro Večenrík důvod 
Palyzovy absence Petr Fridrich, gene-
rální manažer basketbalistů.
Elitní křídelník Orlů v minulém sou-
těžním ročníku odehrál jednapadesát 
ligových zápasů a s průměrem rovných 

třiceti minut na zápas byl nejvytíženěj-
ším hráčem souboru Zbyňka Cholevy. 
Další porci tréninků a odehraných 
minut přidal během reprezentač-
ních kempů a v průběhu přípravných 
i kvalifikačních duelů národního týmu. 
„Jsem přesvědčený o tom, že se do pří-
pravy zapojí v dobré fyzické kondici. 
Nepatří mezi hráče, kteří v letní pau-
ze nic nedělají. Rozhodně nemáme 
obavy, že by mu chyběla fyzička. Spíš 
chceme, aby se připojil odpočinutý 
a natěšený na basketbal,“ konstatuje 
generální manažer Fridrich.  (lv)

Palyza se k týmu připojí příští týden

Hokejisté Prostějova pokračovali v přípravě ZUBR Cupem...

Trefila se posila, radoval se ale polský mistr...
PROSTĚJOV Druhý domácí pří-
pravný duel sehráli Jestřábi opět 
proti polskému týmu. Tentokrát 
přijel ještě o kousínek kvalitnější 
soupeř. Po vicemistrovi z Tychy 
se na Hané objevili šampioni 
z Krakova. Utkání se hrálo v rám-
ci turnaje Zubr Cup a prostějovští 
hokejisté v něm podlehli rozdílem 
dvou branek. V sestavě se premié-
rově objevil obránce Jakub Bartoň 
a hned se zapsal do střelecké listiny. 
„Krakov se představil jako velice kva-
litní a zkušený tým. Zápas měl dobré 
tempo, ale soupeř nás v rozhodu-
jících fázích přetlačil,“ komentoval 
prostějovský kouč Kamil Přecechtěl. 
Na rozdíl od předchozího domácího 
souboje s celkem Tychy se v domácí 
kleci objevil Neužil. Tomáše Sedláka, 
jenž se rozhodl v Prostějově nadále ne-

pokračovat, pak nahradil v defenzivě 
zkušený Jakub Bartoň. A právě ex-ka-
pitán olomoucké „Mory“ byl prvním 
střelcem rušného duelu. Jeho dělovka 
od modré se zastavila až v bráně - 1:0. 
Další průběh si ale vzal pod taktovku 
Patrik Svitana, odchovanec výcho-
doslovenského hokeje v barvách pol-
ského mistra, který čistým hattrickem 
otočil průběh až na 1:3. 
Největší vzruch přinesla závěrečná 
část, ve které padly čtyři branky, po 
dvou na každé straně. Na rozdíl je-
diné branky snížil Krejčík (2:3), ale 
deset minut před koncem zařídil 
odskok Wajda - 2:4. Hosté utekli 
vzápětí na rozdíl tří gólů a ze sedla je 
nevyhodilo ani bleskové kontrování 
Moskala na 3:4. Poláci se tak radova-
li z dvoubrankové výhry, který vzá-
pětí pečetil Kapica - 3:5. 

„Krakov nás porazil díky své zkuše-
nosti. Mrzí mě, že jsme se dostávali 
málo do zakončení. Přitom právě 
na koncovce v tréninku hodně pra-
cujeme,“ hodnotil duel Přecechtěl. 
Spokojenost s vystoupením svých 
svěřenců pronesl i hostující kouč 
Rudolf Roháček. „Oboustranně 
dobrý zápas. Připravili jsme se na 
rychlý hokej Prostějova. Vítězství 
nás těší, protože Jestřábi mají kvalitní 
tým,“ uzavřel trenér polského mistra. 
V úterním podvečeru se pak 
v rámci turnaje Zubr Cup ode-
hrál druhý zápas. Přerovští Zubři 
v něm rozstříleli Cracovii Kra-
ków 6:2. V brance Zubrů se před-
stavila loňská jednička Jestřábů 
Luboš Horčička...     (zv)
 Statistiky z utkání
 najdete na straně 20

Jestřábi na Zubry nestačili
a skončili poslední
PŘEROV, PROSTĚJOV Prostě-
jovští Jestřábi nezvládli ani druhé 
vystoupení v rámci turnaje ZUBR 
CUP. Po domácí porážce s Krako-
vem podlehli i Přerovu. Bez bodu 
tak skončili na posledním místě 
přípravného turnaje. „Neode-
vzdali jsme to, co jsme po hráčích 
chtěli,“ konstatoval trenér Kamil 
Přecechtěl po porážce 2:5. 
Kvalitní hokej v nadstandardní at-
mosféře. Elektrizující hokejové der-
by mělo grády i v přípravě. Téměř 
dvě tisícovky diváků sledovaly od 
prvních minut hokej nahoru dolů. 
Prostějovští hýřili aktivitou, ale je-
jich snahy končily na výborném 
Klimešovi. Přesto se zásluhou Au-
gustina poprvé radovali Jestřábi - 

0:1. Pak už ovšem převzali taktovku 
domácí Zubři. K obratu zavelel Po-
pelka (1:1), pokračoval Kratochvíl, 
po jehož ráně se dostali domácí do 
vedení (2:1) a ještě do první sirény 
se trefil Dvořák a hosté ztráceli dvě 
branky - 3:1. 
Domácí koncert pokračoval i v pro-
střední části. S chutí a v pohodě hra-
jící Zubři přidali další dva góly, když 
se trefili podruhé jak Popelka, tak 
i Kratochvíl. Osud Jestřábů byl zpe-
četěn - 5:1. 
V závěrečné části už se spíše dohrá-
valo, i když hosté chtěli výsledek ale-
spoň zkorigovat. Podařilo se jim to 
ale příliš pozdě. Čtyři minuty před 
koncem stanovil konečný výsledek 
Šlahař - 5:2. 

„Soupeř měl lepší vstup, my jsme ale 
dali rychlé branky a byli zpátky. Dě-
lali, co jsme měli a výborně zachytal 
Klimeš,“ komentoval domácí kouč 
Petr Dočkal.  
„Děláme neskutečné až brutální chy-
by. Navíc se stále opakují. Čeká nás 
měsíc opravdu tvrdé práce, abychom 
to všechno do začátku soutěže dali do-
hromady,“ má jasno Kamil Přecechtěl.
Odveta s Přerovem je na programu 
tento čtvrtek 18. srpna, o dva dny 
dříve se Jestřábi popasují také na 
domácím ledě s Havířovem a v so-
botu 20. srpna přivítají zahranič-
ního soka z Budapešti. Všechny tři 
duely začínají v 18:00 hodin.  (zv)
 Statistiky z utkání
 najdete na straně 20

PROSTĚJOV První etapa 
modernizace Víceúčelové haly-
zimního stadionu, konkrétně 
oprav zázemí pro hokejisty 
A týmu, trenéry a rozhodčí, je 
dokončena.
„Práce tady probíhaly ry-
chlým tempem a za dva a půl 
měsíce bylo hotovo! V novém 
jsou šatny, sociálky, masážní cen-
trum, sauna s masážní vanou, 
kuchyňka, kancelář pro trenéry 
a tréninková posilovna. Při 
vstupu do stadionu budou 
nové turnikety a v současnosti 
běží oprava klubové míst-
nosti,“ pochvaloval si Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), náměstek 
primátorky Prostějova s  tím, 
že městskou pokladnu vše přijde 
na 5,4 milionu korun bez DPH. 
Obroda haly bude pokračovat 
i v příštím roce. „Poptáváme stu-
dii na rekonstrukci celého stánku 
tak, aby odpovídal parametrům 
extraligové soutěže v  ledním 
hokeji. Oslovili jsme zpraco-
vatele projektové dokumen-
tace, kteří se stadiony zabývají. 

Z jejich studií pak následně 
vybereme tu nejvhodnější,“ 
přidal první náměstek primá-
torky Zdeněk Fišer (ČSSD). 
Jak dodal, podmínkou je zacho-
vání nosné konstrukce tak, jak 
je v současnosti. Nové zázemí 
získají žáci, dorost i veřejnost, 
počítá se také s  rekonstrukcí 
tribun, především výměnou za-
staralých sedaček. „Samostatně 

jsme také pro diváky vyprojek-
tovali parkoviště. Zaparkovaná 
vozidla fanoušků totiž v době 
hokejových utkání z velké části 
blokují tamní ulici, což je pro 
silniční provoz nebezpečné. 
Nové parkoviště by mělo 
motoristům nabídnout kolem sto 
dvaceti míst. Práce zde budou 
probíhat po etapách,“ nastínil 
Fišer.   (red)

Pohled do nově zrekonstruované šatny Víceúčelové haly-ZS, kterou budou opa-
novat prostějovští Jestřábi.    Foto: Magistrát města Prostějova

„Zimák“ se bude upravovat
 příští rok!příští rok!

PROSTĚJOV S blížícím se star-
tem Memoriálu Otmara Malečka 
se začíná vyjasňovat i startovní 
listina letošního ročníku pros-
tějovského mítinku v dráhové 
cyklistice. A zdá se, že se také 
tentokrát budou mít fanoušci na 
koho těšit. Na Hanou o příštím 
víkendu mimo jiné dorazí Italové 
v čele s dvojnásobným vítězem 
bodovačky dvojic Alexem But-
tazzonim i domácí sprinterská 
a vytrvalostní špička.
„O kvalitní a rozmanité startovní 
pole obavy nemám, Grand Prix 
Prostějov vešla ve známost a jed-
notlivé disciplíny není problém 
obsadit. V letošním roce je sice 
situace složitější neboť právě pro-
bíhají olympijské hry, vrcholná 
akce pro všechny dráhaře světa, ale 
už nyní mohu poodkrýt několik 
jmen,“ mne si ruce ředitel závodů 
Michal Mráček.
Do akce se tu znovu po roční pau-
ze vydá i rekordman celé dvouden-
ní události a v součtu osminásobný 
král minulých ročníků. „Mohu po-
tvrdit start Aloise Kaňkovského, 
je vskutku legendou prostějovské 
dráhy. Přestoupil sice na silnici, 
když se vydal do královéhradec-
ké formace Whirlpool-Author, 

nicméně je stále velmi rychlý, 
zkušený a především maximálně 
namotivován, takže nelze předpo-
kládat, že by se přijel jen zúčastnit,“ 
těší se Mráček na další velké výko-
ny tohoto borce. Dvojici vytvoří 
s dalším dlouholetým exdráhařem 
a někdejším kolegou z Dukly Pra-
ha Vojtěchem Hačeckým. 
Potěšující zprávou je rovněž 
účast Andrije Vynokurova 
z Ukrajiny, který bude v Prostě-
jově obhajovat loňské prvenství 
z keirinu. Smutným faktem na-
opak je, že největší prostějovská 
hvězda a aktuální mistr Evropy 
v bodovacím závodě, Wojciech 
Pszczolarski si velmi nešťastně 
zlomil klíční kost na „etapáku“ 
s názvem Dookola Mazowsza. 
„Týden poté podstoupil operaci 
a nyní závodí s časem, aby uspíšil 
rekonvalescenci a mohl se před-
vést domácímu publiku. Wojta 
už zkouší trénovat na válcích, ale 
jednalo se o velmi komplikovanou 
zlomeninu a jeho start na Memori-
álu Otmara Malečka je stále velmi 
nejasný,“ popsal aktuální stav Mi-
chal Mráček.
Co se závodního programu týče, 
sedmnáctý ročník sice nenabídne 
na rozdíl od loňska omnium mužů 

a žen, díky tomu ovšem vznikl 
dostatek prostoru pro tradiční 
bodovačku, scratch a eliminaci, 
a to jak pro kategorii muži elite, tak 
pro ženy. „Fanoušci se také mohou 
těšit na souboje sprinterů, kteří 
dostanou prostor ve všech svých 
disciplínách, tedy sprintu, týmo-
vém sprintu a keirinu. Závody vy-
vrcholí v pátek večer v tradičním 
madisonu – Memoriálu Otmara 
Malečka,“ sdělil ke klání první ka-
tegorie UCI Michal Mráček.
Jako každým rokem, tak i tentokrát 
jsou závody pořádány za význam-
né podpory statutárního města 
Prostějova, Olomouckého kraje 
a řady dalších partnerů. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného tra-
dičně poputuje na onkologické 
oddělení Fakultní nemocnice Olo-
mouc, záštitu nad závody převzala 
prostějovská primátorka Alena 
Rašková a v letošním roce jsou 
závody vůbec poprvé zařazeny do 
programu Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. „Překračujeme 
hranice se zaměřením na česko-
-polskou spolupráci, což se na 
cyklistické úrovni daří již řadu let,“ 
pousmál se Mráček.
Závody proběhnou ve čtvrtek 25. 
a v pátek 26. srpna.   (oš, spo)

„KAŇOUR“ SE VRACÍ
NA PROSTĚJOVSKÝ OVÁL

Venkrbec kapitánem
Prostějov (red) - Hlavní trenér Ka-
mil Přecechtěl zavítal se zbytkem 
realizačního týmu do šatny „A“-tý-
mu, aby hráčům zavdali pokyny pro 
volbu kapitána a jeho dvou asistentů. 
Podle očekávání pak uspěl centr první 
formace Matouš Venkrbec. „Beru to 
jako velkou výzvu, protože kapitánem 
jsem byl naposledy v juniorce a to je 
úplně něco jiného než mezi muži,“ 
usmál se nový muž s  „céčkem“ na 
dresu.

Gutwald na zkoušku
Prostějov (red) - Širší kádr Prostějova 
se rozrostl o jednoho obránce, Micha-
la Gutwalda, který přišel na zkoušku z 
Kladna. Třiadvacetiletý obránce nasbíral 
prvoligové zkušenosti právě v dresu Ry-
tířů a Berouna, zahrál si ovšem i v druhé 
nejvyšší soutěži na Slovensku.

Nadìje do extraligy
Prostějov (red) - Jistým výsledkem 
práce s mládeží LHK Jestřábi Prostějov, 
je odchod hráčů na hostování do extra-

ligových klubů. Junioři Luděk Kuncek 
(1997) a David Chujac (1998) zamí-
řili hostovat do ligové Mladé Boleslavi, 
Nicholas Lang (1997) do Karlových 
Varů, Radek Nevřela (1998) do Zlína. 
Ze staršího dorostu míří Kryštof Rochla 
(1999) do Opavy, Petr Krejčí (1999) do 
Komety Brno, Dominik Liška (2000) 
do Vsetína. Věkem mladší dorostenec 
Petr Antoníček (2001) bude hrát za Par-
dubice, Adam Popelka a Adam Studený 
(oba 2001) za brněnskou Kometu a Ma-
rek Micka (2001) za Vítkovice. Všich-
ni zůstávají kmenovými hráči LHK.

RYCHLÝ VEČERNÍK



ZodpovìdnostZodpovìdnost
pøedevšímpøedevším

Účast v jakékoliv tipovací soutěži kla-
de nároky hlavně na systematičnost 
a zodpovědnost. FOTBALOVÁ DE-
VÍTKA VEČERNÍKU má za krátkou 
dobu svého trvání většinu věrných 
účastníků. Z celkového počtu 109 
tipérů jich ve všech jedenácti jarních 
kolech doručilo do redakce svůj tip 

celých sedmašedesát! To je více než 
šedesátiprocentní věrnost, což svědčí 
o nadstandardní cílevědomosti fotba-
lových expertů. A obzvlášť v  letním 
období prázdnin a dovolených jde 
o cenný prvek. Jelikož se jedná o sou-
těž, tak budou i tito věrní devítkáři 
oceněni. Na jednoho z nich čeká na-
příklad permanentní vstupenka na 
zápasy druholigového eskáčka, další se 
mohou těšit na čtvrtletní předplatné. 

RùznorodostRùznorodost
vítìzùvítìzù

Zajímavostí tipovačky Večerníku je 
skutečnost, že z jedenácti jarních kol 
se pokaždé radoval z prvenství někdo 
jiný. Ani jeden z tipérů tak výrazně ne-
odskočil a o vítězi první poloviny sou-
těže se rozhodovalo až v posledním 
kole. Půlmistryní se nakonec stala Te-
reza Kučerová, která se týdenního ví-
tězství nedočkala ani jednou. Stabilní 
vysoký bodový zisk a žádné výraznější 
zaváhání přinesly expertce ze Zdětína 
nečekané, ale zasloužené prvenství.

SolidníSolidní
prùmìrprùmìr

V celkovém seznamu tipujících figuru-
je sto devíti jmen, což znamená v prů-
měru na každé kolo 87,27 účastníků. 
Nejvíce expertů se zapojilo do pátého 
kola (93), nejméně do posledního 
jedenáctého (79). Známkou kvality 
vašich tipů byla dvouciferná bodová 
hodnota. Jen v jediném případě stači-
lo k prvenství méně než deset bodů, a 
to v 9. kole devět. Hned třikrát stačilo 
k prvenství bodů jedenáct, dvakrát 
deset a patnáct. Absolutní rekordman-
kou se stala v závěrečném dějství Petra 
Halousková s osmnácti body. 

VzácnáVzácná
vyrovnanostvyrovnanost

O tom, že byla jarní část FOTBA-
LOVÉ DEVÍTKY VEČERNÍKU 
hodně vyrovnaná, svědčí i fakt, že 

hned v pěti případech musel o vítězi 
rozhodovat los. Největší počet bodů 
totiž nasbírali dva a více tipérů. Sta-
lo se tak ve třetím, pátém, osmém, 
devátém a desátém kole. Štěstěna 
přála silnějšímu pohlaví, protože ve 
dvou případech byly v osudí i ženy, 
ale vždy bylo vylosováno mužské 
jméno. 

Druhé housle? Druhé housle? 
Kdepak!Kdepak!

Fotbal a tipování jsou ve vnímání 
hlavně mužské populace doménou 
silnější poloviny lidstva. Vzhledem 
k tomu, že ze sto devíti účastníků je 
pouze dvacet žen, se zdá, že se tyto 
názory zakládají na pravdě. Když 
se ale podíváme podrobněji do vý-
sledkové listiny, zjistíme, že něžnější 
polovina lidstva fotbalu skutečně ro-
zumí! Celkové pořadí vede po polo-
vině Tereza Kučerová, elitní desítku 
uzavírá Roxana Müllerová a v první 
dvacítce jsou ještě Jitka Vlachová 
a Miluše Musilová! V horní polovi-
ně žebříčku figurují i Eva Mičková, 
Lenka Karásková, Petra Nováková, 
Magda Vránová a Klára Knápková. 
Tedy všechny ženy, které tipují DE-
VÍTKU pravidelně.

SmolaøSmolaø
MartinMartin

Vůbec nejvyrovnanějšími tipy se 
v průběhu jara mohl pyšnit Martin 
Lužný. Ten strávil v čele průběžné-
ho pořadí nejvíce týdnů, ale zavá-
hání v posledních dvou kolech ho 
nakonec srazilo až na dělené osmé 
místo! Stabilní formou se prezen-
tovala i dvojice Jaroslav Kouřil 
a Petr Müller, která se dělí o dru-
hou pozici. Oba borci nasbírali 
v průměru na jedno kolo 7,9 bodu. 
Jediná Tereza Kučerová se dostala 
nad osmičku - 8,27. Vysoký přehled 
o regionálním fotbalovém dění mají 
i Zdeněk Halenka (7,8), Bob Hála 
(7,6), Vladimír Staněk (7,5) a Jiří 
Horák (7,45).

DlouhýDlouhý
podzimpodzim

Oproti jarní části by mělo být tipování 
o něco delší. Týdenní cyklus by se měl 
protáhnout o tři víkendy, protože je na 
programu hned patnáct mistrovských 
kol. Vzhledem k tomu, že je jedním 
z partnerů DEVÍTKY i klub 1.SK Pro-
stějov, odstartovali jsme právě souběž-
ně se startem druholigového eskáčka. 
Podle předběžného fotbalového 
podzimního harmonogramu by se 
tak mělo tipovat každý týden až do 
neděle 13. listopadu, kdy by se mělo 
odehrát závěrečné dějství regionál-
ních soutěží první poloviny sezóny 
2016-2017. V nabídce budou opět 
duely prostějovského eskáčka, dále 
vybrané zápasy našich zástupců 
v krajských soutěžích a podstatnou 
část budou tvořit utkání II. a III. třídy 
OFS Prostějov.

Pondělí 15. srpna 2016
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

FOTBALOVOU DEVÍTKOU SE BAVÍ PŘES STO TIPÉRŮ

PÌT TISÍC VE HØE!
Novinkou letní pauzy je zveřejnění cílové odměny za celoroční celkové pořadí. 
Celkový vítěz si vedle spousty zajímavých věcných cen odnese i pět tisíc korun 
v hotovosti! Zkrátka ale nepřijdou ani ti, co se zapojí do soutěže až teď. Zvlášť 
se bude hodnotit i podzimní část a premiant druhé poloviny se může těšit na 
lukrativní výhru v podobě hodnotného poukazu na služby jednoho z partnerů 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 

JEDNODUCHÉ ZAPOJENÍ 
Systém FOTBALOVÉ DEVÍTKY VEČERNÍKU je velice jednoduchý. Každé pondělí na-
jdete ve sportovní části Večerníku předtištěný tiket s nabídkou devíti vybraných zápasů. 
Jediným úkolem ho bude vyplnit a doručit na adresu redakce Olomoucká 10, Prostějov. 
Další možností je zaslat vyplněný originální tiket i elektronicky e-mailem. Nutné je ale ofotit 
vyplněný originální tiket z tištěného Večerníku! Jiná možnost tipování než formou vyplnění 
originálního předtištěného tiketu neexistuje! Tikety musí být doručeny nejpozději každý 
pátek do 24:00 hodin, na pozdější dodání nebude brán zřetel! 
KONTAKTNÍ E-MAIL: zd.vyslouzil@seznam.cz

JAK SE BODUJE?
Vybraných devět utkání se tipuje jednoduchým způsobem - 1 (výhra domácích), 0 (re-
míza), 2 (výhra hostů). Bodové ohodnocení přesných tipů pak bude následující: správně 
odhadnutá výhra domácích - 1 = 1 bod, správně odhadnutá remíza - 0 = 3 body, správně 
odhadnutá výhra hostů - 2 = 2 body. 
V případě bodové rovnosti více tipujících bude o vítězi týdenního kola rozhodovat vyšší 
počet trefených remíz, případně dvojek - výher hostů.  

JAK SE HODNOTÍ?
Dle výše popsaného bodovacího systému pak bude v každém týdenním kole vyhodno-
cen nejúspěšnější tipující - vítěz týdenního kola s největším počtem bodů v daném kole. 
Získané body v každém jednotlivém kole se pak budou započítávat do celkového pořadí, 
které bude vyhodnoceno po skončení podzimní části regionálních fotbalových soutěží, a 
DEVĚT NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH EXPERTŮ se může těšit na hodnotné odměny od partnerů 
naší soutěže.

O CO SE HRAJE?
Vítěz týdenního kola se může těšit například na multipack výběrových piv od 
hlavního partnera soutěže PIVOVARU ČERNÁ HORA, ale i na permanentní vstu-
penku na domácí mistrovská utkání 1.SK PROSTĚJOV. Celkový vítěz obdrží kro-
mě výše uvedené finanční odměny i 50-litrový sud černohorské dvanáctky!

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 13. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓNTIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2 


20162016

partneøi fotbalové devítky



1. Sokolov - 1.SK Prostějov1. Sokolov - 1.SK Prostějov

2. Určice – 1.HFK Olomouc

3. Náměšť - Čechovice3. Náměšť - Čechovice

4. Plumlov - Opatovice

5. Klenovice – Želatovice B5. Klenovice – Želatovice B

6. Líbivá - Smržice

7. Němčice - Újezdec7. Němčice - Újezdec

8. Haná Pv - Přemyslovice

9. Olšany – Otaslavice9. Olšany – Otaslavice

1. 90

2. 87

3. 85

4. 91

5. 93

6. 88

7. 87

8. 89

9. 90

10. 81

11. 79

 Josef TRUBKA 11 bodů

Miloslav BRÁZDA 11 bodů

Lukáš ANTL 11 bodů

Miroslav SLEZÁK 13 bodů

Jan VYSLOUŽIL 15 bodů

Vladimír STANĚK 10 bodů

Bob HÁLA 12 bodů

Jaroslav KOUŘIL 15 bodů

Radek MOTAL 9 bodů

Roman RYBA 10 bodů

Petra HALOUSKOVÁ 18 bodů

Celkem pětkrát rozhodoval o vítězi los: 3. kolo (Vladimír Krč, Radovan Vičar), 5. kolo (Libor Nakládal), 
8. kolo (Petr Látal), 9. kolo (Zdeněk Pazdera1, Majka Lusková), 10. kolo (Jiří Horák, Magdaléna Vránová). 
V závorce poražení se stejným bodovým ziskem jako vítěz. 

POÈET TIPUJÍCÍCH A VÍTÌZÙ V JEDNOTLIVÝCH KOLECH
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Poznámka: Antonín Glouzar se dělil o vedení s Martinem Lužným po 2. kole, po 
4. kole vedla čtveřice Martin Lužný, Miroslav Slezák, Michal Petržela a Petr Müller.

POÈET TÝDNÙ V ÈELE CELKOVÉHO POØADÍ

PROSTĚJOVSKO Soutěž 
zaujala! Po loňském takzva-
ném nultém ročníku, kdy 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník roz-
jel v podzimní části roku 2015 
novou tipovací soutěž, po-
kračujeme ročníkem prvním. 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU si za krátkou dobu své historie 
našla spoustu příznivců a pravidelných tipérů. Na následujících 
řádcích jsme se trochu pokusili zmapovat průběh jarní části, tedy 
první poloviny premiérového ročníku DEVÍTKY.  A současně vás 
tímto zveme k zapojení do druhého dějství podzimní poloviny, 
přičemž výsledky víkendového klání najdete na straně 20 dneš-
ního vydání. 

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk 
VYSLOUŽIL

í

L

Jedenáct jarních kol bylo nesmírně vyrovnaných, 
pokaždé jiný vítěz!

Pětice nejúspěšnějších expertů nultého ročníku Devítky. Jaká bude sestava po 
skončení právě probíhající soutěže? Foto: archiv Večerníku
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